
VEILING  AUCTION No. 59.  4 & 5 november 2024 OPBRENGSTLIJST  REALISED PRICE LIST
Vergissingen voorbehouden  /  Errors excepted  /  Irrtum vorbehalten  /  Sauf  erreur.

Karel de Geus Muntveilingen BV
Frans Bekersstraat 1a  5504 JA Veldhoven, Nederland
Tel. 0031(0)40-2123455 info@kareldegeus.nl
website: www. kareldegeus.nl

Het kan voorkomen dat  U op deze opbrengstlijst artikelen vindt die zijn toegeslagen aan andere kopers voor door  U
geboden bedragen.   Wij verwijzen in  dit verband naar de artikelen 3 en 10 van de veilingvoorwaarden;  ook kwamen
enige opdrachten te laat binnen.

It can happen that in this list you will find lots sold to other buyers for the same amount as your bid.   In this respect we
would draw your attention to paragraphs 3 and 10 of the conditions of sale;  a certain number of bids came  too late.

1 280
2 260
3 100
4 460
5 180
6 200
7 110
8 300
9 95

10 18
11 1700
12 140
13 130
14 130
15 80
16 60
17 95
18 150
19 170
20 55
21 55
22 2600
23 12
24 100
25 140
27 12
28 1050
29 400
30 420
31 420
32 400
33 2000
34 1800
35 200
36 110

37 480
38 160
39 95
40 45
41 40
42 30
43 150
44 30
45 55
46 45
47 32
48 380
49 300
50 260
51 2400
52 480
53 160
54 360
55 1800
56 6500
57 160
58 100
59 110
60 100
61 110
62 200
63 200
64 90
65 80
66 95
67 130
68 90
69 95
70 80
71 1150

72 40
73 25
74 1700
75 50
76 60
77 950
78 1000
79 600
82 160
83 700
84 120
85 100
86 140
87 130
88 550
89 500
90 300
92 160
93 150
94 160
95 80
96 320
97 80
98 80
99 140

100 150
101 300
102 120
103 80
104 110
105 150
106 75
107 160
108 95
109 120

110 110
111 90
112 75
113 500
114 60
115 140
116 180
118 60
119 50
120 55
121 80
122 55
123 50
124 80
125 45
126 140
127 50
128 40
129 45
130 50
131 50
132 85
133 150
134 380
135 360
136 240
137 150
138 160
139 150
140 130
141 55
142 160
143 220
145 340
146 95

148 60
149 130
150 90
151 85
152 170
153 130
154 420
155 280
156 280
157 65
160 240
161 100
162 130
164 80
165 280
168 80
169 140
171 60
172 50
173 150
174 100
175 380
176 120
177 70
178 300
179 140
180 130
181 85
182 160
183 110
184 130
185 100
186 80
187 130
188 40

189 35
190 140
191 40
192 75
193 55
194 35
195 65
196 35
197 100
198 55
199 130
201 240
202 160
203 110
204 45
205 140
206 110
207 360
208 100
209 100
210 900
211 700
212 200
213 100
214 85
215 85
216 190
217 600
218 100
219 130
220 190
221 180
222 200
223 140
224 120

225 110
226 80
227 95
228 45
229 50
230 55
231 65
232 120
233 140
234 65
235 95
236 25
237 260
238 260
239 50
240 750
241 900
242 120
243 80
244 120
245 130
246 55
247 400
248 55
249 45
250 90
251 85
252 190
253 180
254 300
255 110
256 65
257 85
258 130
259 60

260 75
261 40
262 75
263 300
264 85
265 85
266 170
267 550
268 550
269 240
270 260
300 110
301 65
302 50
303 110
304 65
305 60
306 650
307 700
308 440
309 120
310 190
311 80
312 85
313 240
314 120
315 50
316 750
317 180
318 50
319 240
320 650
321 85
322 700
323 60



324 60
325 60
326 45
327 25
328 100
329 100
330 120
331 40
332 35
333 95
350 550
351 2800
352 6000
353 420
354 140
355 550
356 60
357 900
358 320
359 200
360 220
361 170
362 140
363 200
364 360
365 200
366 85
367 100
368 240
369 420
370 240
371 120
372 240
373 420
374 1400
400 160
401 120
402 65
403 150
404 220
405 75
406 75
407 130
408 65
409 260
410 420

411 40
413 95
414 200
415 5500
416 120
417 35
419 55
420 65
422 260
424 400
425 18
426 45
450 110
451 130
452 190
453 180
454 260
455 380
456 400
457 300
458 280
459 40
460 40
461 120
462 45
463 110
464 30
465 120
466 130
467 60
468 50
469 140
470 110
471 55
472 200
473 400
474 360
475 850
500 600
502 11000
503 600
504 360
505 850
506 1000
507 180
509 170

510 130
512 280
513 140
514 100
515 160
516 120
517 95
518 55
519 55
520 280
521 95
522 600
523 60
524 120
525 35
526 40
527 50
528 130
529 60
530 40
532 120
533 55
534 45
535 40
536 60
538 40
539 300
540 30
541 60
542 190
546 110
547 140
548 260
549 160
550 60
551 80
552 160
553 170
554 400
555 60
556 190
557 45
558 1150
559 85
560 650
561 400

562 850
563 130
564 360
565 140
566 110
567 160
568 130
569 100
570 240
571 70
572 75
573 5000
574 360
575 400
576 45
577 100
578 60
579 150
580 60
581 150
582 110
583 60
584 60
585 420
586 460
587 850
588 420
589 650
590 650
591 440
592 260
593 700
594 140
595 55
596 110
597 110
598 160
599 50
600 45
601 2800
602 85
603 75
604 260
605 70
606 110
607 80

608 45
609 45
610 1250
611 55
612 100
613 45
614 60
615 100
616 30
617 60
618 30
619 300
620 120
621 40
622 50
623 16
624 50
625 50
626 25
628 40
629 110
630 380
631 200
632 300
633 280
634 480
635 35
636 260
637 260
638 950
639 650
640 700
641 35
680 90
683 25
684 25
685 30
686 14
687 18
688 12
689 80
690 340
691 160
692 40
693 95
694 18

700 45
701 40
702 40
703 40
704 30
705 16
706 200
707 55
708 55
709 340
710 220
711 80
712 550
713 340
714 190
715 200
716 140
717 900
718 90
719 30
720 95
721 50
722 150
723 35
724 35
725 100
726 55
727 45
728 50
729 80
730 110
731 55
732 130
733 320
734 550
735 30
736 40
737 110
738 300
739 300
740 260
741 35
742 280
743 50
744 280
745 380

746 150
747 360
748 55
749 50
750 30
751 280
752 50
753 80
754 40
755 120
756 60
757 90
758 120
759 200
760 50
761 240
762 300
763 110
764 1250
765 240
766 360
767 240
768 280
769 300
770 550
771 90
772 340
773 360
774 160
775 550
776 280
777 100
778 240
779 260
780 240
781 240
782 240
783 440
784 440
785 440
900 85
901 70
902 70
903 70
904 70
905 70

906 70
907 70
908 130
909 100
910 70
911 70
912 100
913 100
914 70
915 100
916 170
917 220
918 170
950 500
952 800
953 440
954 120
955 1250
956 45
957 340
958 300
959 340
960 130
961 260
962 260
963 240
964 340
965 160
966 180
967 240
968 600
969 260
970 320
971 260
972 220
973 2700
974 45
975 40
976 550
977 240
978 300
979 80
980 200
981 380
982 100
983 60



984 600
985 12
986 120
987 40
988 380
989 240
990 180
991 2300
992 120
993 110
994 260
996 400
997 30
999 2400

1050 440
1051 240
1052 800
1053 600
1054 240
1055 130
1056 420
1057 140
1058 170
1059 700
1060 440
1061 460
1062 300
1063 1500
1064 1450
1065 1200
1066 1000
1067 550
1068 160
1069 320
1070 1050
1071 3900
1072 800
1073 700
1074 380
1075 60
1076 1000
1077 1150
1078 160
1079 300
1080 1750
1081 700

1082 550
1083 340
1084 320
1085 550
1086 130
1087 30
1088 110
1089 170
1090 65
1091 80
1092 40
1093 650
1094 40
1095 160
1096 90
1097 170
1098 120
1099 170
1100 65
1101 40
1102 30
1103 60
1104 80
1150 60
1151 110
1152 480
1153 220
1154 170
1155 50
1156 1000
1157 1000
1158 1000
1159 1200
1160 140
1175 340
1176 750
1177 60
1178 130
1179 550
1180 950
1181 300
1182 100
1200 650
1201 300
1202 170
1203 110

1204 110
1205 160
1206 180
1207 160
1208 160
1209 150
1210 150
1211 200
1213 90
1214 75
1215 40
1216 1100
1217 600
1218 55
1219 60
1220 65
1222 80
1223 80
1224 80
1225 140
1226 140
1275 160
1276 55
1277 130
1278 55
1279 130
1280 300
1281 220
1282 170
1283 220
1284 150
1285 65
1286 160
1287 45
1288 90
1289 55
1290 110
1291 220
1292 650
1293 80
1294 110
1295 340
1296 90
1297 45
1298 650
1300 800

1301 280
1303 100
1304 50
1305 180
1325 100
1326 60
1327 60
1328 95
1329 60
1330 80
1331 95
1332 110
1333 160
1334 95
1335 85
1336 130
1337 45
1338 8
1339 45
1350 130
1351 55
1352 20
1353 35
1355 65
1356 65
1357 90
1358 160
1359 60
1360 130
1361 10
1362 40
1363 35
1364 110
1365 55
1366 100
1367 30
1368 60
1369 60
1370 50
1371 16
1372 55
1373 30
1374 35
1375 14
1376 220
1377 110

1378 55
1379 75
1380 55
1381 20
1382 30
1383 75
1384 75
1385 60
1386 30
1387 70
1388 75
1389 160
1390 95
1391 80
1392 45
1393 40
1394 55
1395 80
1396 60
1397 60
1398 190
1399 60
1400 35
1401 90
1402 60
1403 70
1404 25
1405 70
1406 55
1407 65
1408 85
1409 95
1410 10
1411 40
1412 400
1413 60
1499 130
1500 1000
1501 60
1502 1850
1503 1900
1504 850
1505 750
1506 45
1507 60
1508 400

1509 420
1510 40
1511 800
1512 480
1513 1300
1514 260
1515 850
1516 80
1517 70
1518 20
1519 50
1520 55
1521 100
1522 90
1523 90
1524 35
1525 90
1526 1150
1527 60
1528 220
1529 130
1530 30
1531 100
1532 500
1533 20
1534 420
1535 75
1536 70
1537 65
1538 220
1539 400
1540 400
1541 400
1542 400
1543 400
1544 800
1545 800
1546 800
1547 400
1548 30
1549 380
1551 100
1552 100
1553 80
1554 25
1555 16

1556 55
1557 45
1558 360
1559 500
1560 1000
1561 500
1562 25
1563 100
1564 120
1565 40
1566 1050
1567 1050
1568 1050
1569 90
1570 1050
1572 500
1573 1050
1574 750
1575 35
1576 30
1577 220
1578 25
1579 30
1580 40
1582 110
1583 40
1584 200
1585 20
1586 120
1587 110
1588 420
1589 460
1590 340
1591 60
1592 60
1593 2500
1594 1350
1595 25
1596 600
1597 480
1598 20
1599 60
1600 30
1601 30
1602 650
1603 40

1604 55
1605 80
1606 180
1607 65
1609 550
1610 70
1611 65
1612 50
1613 20
1614 400
1615 55
1616 30
1617 65
1618 35
1619 220
1620 55
1621 60
1622 30
1623 100
1624 140
1625 70
1628 700
1630 140
1631 60
1632 700
1633 70
1634 45
1635 700
1636 45
1637 750
1638 60
1639 200
1640 75
1641 30
1642 75
1643 30
1644 240
1645 240
1646 35
1647 35
1648 30
1649 55
1650 220
1651 280
1653 20
1654 25



1655 40
1656 60
1657 45
1658 65
1659 40
1660 45
1661 85
1662 55
1663 50
1664 50
1665 80
1666 50
1667 60
1668 400
1669 400
1670 400
1671 30
1672 400
1673 140
1674 70
1675 70
1676 600
1677 160
1678 500
1680 900
1681 40
1682 30
1683 900
1684 700
1685 45
1686 65
1687 2100
1688 280
1689 50
1690 140
1691 50
1692 75
1693 650
1694 160
1695 2400
1696 80
1697 130
1698 950
1699 80
1700 130
1701 65

1702 40
1703 16
1704 2100
1705 1000
1706 7
1707 360
1708 30
1709 20
1710 800
1711 900
1713 60
1714 130
1715 40
1717 120
1720 48
1721 90
1723 90
1724 90
1725 30
1726 65
1728 800
1729 480
1730 300
1731 130
1732 280
1733 320
1734 100
1735 400
1736 170
1737 320
1738 340
1739 550
1740 1000
1741 2000
1742 25
1743 420
1744 130
1800 65
1801 85
1802 120
1803 120
1804 55
1805 40
1806 90
1808 100
1810 70

1811 80
1812 75
1814 30
1815 100
1816 90
1817 55
1818 65
1819 260
1820 80
1821 85
1822 85
1823 95
1824 70
1825 60
1826 950
1827 55
1828 80
1850 600
1851 1250
1852 1700
1853 1500
1854 600
1855 75
1856 480
1857 850
1858 500
1859 600
1860 550
1861 500
1862 500
1863 240
1864 300
1865 340
1866 1250
1867 95
1868 1000
1869 160
1870 1100
1871 50
1872 340
1873 150
1874 65
1875 170
1877 130
1878 220
1879 85

1880 150
1881 120
1882 75
1883 75
1884 130
1885 35
1886 300
1887 40
1888 60
1889 320
1890 90
1891 260
1892 170
1925 4200
1926 900
1927 2000
1928 1150
1929 1650
1930 2200
1931 1050
1932 60
1933 400
1934 200
1935 220
1936 360
1937 85
1938 100
1939 2900
1940 220
1941 500
1942 200
1943 160
1944 380
1945 500
1946 650
1947 1000
1948 550
1949 1700
1950 1800
1951 220
1952 460
1953 120
1954 420
1955 500
1956 380
1957 90

1958 420
1959 750
1960 170
1961 800
1962 130
1964 130
1965 40
1966 140
1967 500
1968 480
1969 700
1970 85
1971 280
1972 40
1973 45
1974 160
1975 150
1976 200
1977 240
1978 170
1979 280
1980 80
1981 500
1982 220
1983 170
1984 170
1985 40
1986 20
1987 220
1988 150
1989 900
1990 40
1991 75
1992 65
1993 420
1994 320
1995 550
1996 85
1997 120
1999 400
2000 160
2001 120
2002 65
2003 90
2004 75
2005 75

2006 70
2007 85
2008 80
2009 110
2010 110
2011 170
2012 170
2013 100
2014 110
2015 100
2016 140
2017 100
2018 110
2019 100
2020 460
2021 500
2022 200
2023 320
2024 300
2025 550
2026 550
2027 550
2028 550
2029 500
2030 600
2031 400
2032 380
2033 550
2034 400
2035 400
2036 320
2037 400
2038 340
2039 340
2040 950
2041 240
2042 200
2043 220
2044 200
2045 260
2046 260
2047 240
2048 240
2049 200
2050 300
2051 320

2052 340
2053 45
2054 80
2055 85
2056 110
2057 85
2058 110
2059 70
2060 95
2061 130
2062 170
2063 30
2064 260
2065 45
2066 320
2067 440
2068 700
2069 420
2070 650
2071 440
2072 420
2073 360
2074 550
2075 340
2076 360
2077 340
2078 420
2079 130
2080 120
2081 550
2200 220
2201 130
2202 65
2203 380
2204 200
2206 700
2207 35
2208 25
2210 500
2212 60
2213 75
2214 30
2215 140
2216 320
2217 80
2218 65

2219 55
2220 50
2221 95
2222 130
2223 50
2224 65
2225 25
2226 80
2227 420
2228 45
2229 30
2230 70
2231 100
2232 40
2233 170
2234 160
2235 35
2236 45
2237 160
2238 360
2239 75
2240 300
2241 40
2242 20
2243 320
2244 40
2245 35
2246 50
2247 45
2248 10
2249 240
2250 25
2251 35
2252 2000
2253 35
2254 80
2255 35
2256 40
2257 50
2259 25
2260 30
2261 35
2262 12
2264 25
2265 25
2266 65



2267 30
2269 20
2270 20
2271 40
2272 60
2273 35
2274 14
2275 50
2276 60
2277 35
2278 25
2279 40
2280 95
2281 50
2282 25
2283 45
2284 130
2285 60
2286 950
2287 12
2288 25
2289 60
2290 40
2291 360
2292 110
2293 80
2294 130
2295 110
2296 20
2299 120
2300 300
2301 45
2302 40
2303 260
2304 20
2306 80
2307 200
2309 30
2311 50
2312 130
2315 45
2316 200
2318 120
2320 45
2321 65
2322 55

2350 40
2351 160
2352 40
2353 65
2354 25
2355 40
2356 15
2358 25
2359 110
2360 160
2362 40
2363 40
2364 20
2365 25
2367 40
2368 160
2369 100
2400 55
2401 12
2408 40
2410 16
2411 12
2413 12
2414 18
2421 60
2422 60
2423 30
2424 100
2425 160
2426 40
2427 40
2428 30
2429 60
2433 30
2434 30
2435 50
2436 25
2437 30
2440 40
2443 50
2444 70
2445 110
2447 12
2450 70
2451 70
2452 60

2453 8
2454 160
2455 60
2456 100
2457 100
2458 110
2459 65
2460 40
2461 50
2462 55
2463 110
2464 30
2465 40
2466 25
2467 60
2468 40
2469 45
2470 60
2473 35
2475 110
2476 12
2477 220
2478 30
2480 80
2481 140
2482 70
2483 320
2484 45
2485 25
2486 100
2487 10
2488 10
2489 160
2490 120
2491 70
2492 110
2493 45
2494 110
2505 50
2506 120
2507 55
2509 110
2510 45
2511 110
2513 16
2514 60

2515 60
2516 14
2518 25
2519 25
2520 16
2521 40
2522 60
2523 50
2525 70
2526 70
2527 40
2528 70
2529 18
2530 110
2531 110
2532 35
2533 320
2534 35
2535 50
2536 50
2537 50
2538 140
2539 35
2541 70
2542 60
2544 70
2546 70
2547 30
2548 70
2549 60
2550 60
2551 70
2553 70
2556 55
2557 30
2558 85
2559 40
2560 50
2562 50
2563 80
2564 80
2565 80
2566 80
2567 40
2568 80
2569 320

2570 80
2571 100
2572 24
2573 100
2574 40
2578 40
2582 25
2587 40
2588 35
2589 40
2591 80
2593 40
2595 35
2596 650
2597 140
2598 60
2599 130
2625 35
2626 40
2630 60
2631 220
2632 300
2633 35
2634 40
2635 50
2636 50
2637 35
2638 220
2639 30
2640 80
2641 200
2642 240
2645 60
2647 20
2648 30
2649 40
2650 25
2651 320
2652 140
2653 100
2654 500
2655 30
2656 150
2657 100
2658 140
2659 120

2660 55
2661 130
2662 40
2663 75
2664 35
2665 25
2666 900
2667 40
2668 40
2669 60
2670 30
2672 40
2673 40
2674 110
2675 150
2676 240
2677 220
2678 50
2679 40
2680 50
2682 60
2683 130
2684 60
2685 50
2686 120
2687 30
2688 25
2689 50
2690 55
2691 55
2692 140
2693 30
2694 45
2699 40
2725 120
2726 20
2727 90
2728 220
2729 220
2730 220
2731 150
2732 190
2733 500
2734 220
2735 320
2736 1300

2737 60
2738 30
2739 40
2740 35
2741 120
2742 40
2743 40
2744 180
2745 45
2746 60
2747 1150
2748 200
2749 240
2750 300
2751 30
2752 320
2753 200
2754 100
2755 95
2756 210
2757 220
2758 20
2759 90
2760 440
2761 40
2762 260
2763 160
2764 340
2765 900
2766 50
2767 20
2768 110
2769 130
2770 400
2771 100
2772 380
2773 60
2775 60
2776 40
2777 60
2778 40
2779 40
2825 1100
2831 45
2832 30
2833 25

2835 80
2836 1100
2837 1050
2838 1050
2839 1050
2840 1050
2841 1050
2842 1050
2843 80
2845 25
2847 20
2848 140
2849 300
2852 140
2853 220
2854 130
2858 24
2859 16
2860 30
2861 575
2862 260
2863 35
2865 380
2872 80
2900 650
2902 45
2903 60
2904 40
2905 60
2906 30
2907 20
2909 16
2910 35
2911 35
2914 550
2915 700
2916 50
2917 200
2918 2300
2919 180
2920 100
2921 320
2922 460
2923 420
2924 600
2925 320



2926 400
2927 400
2975 360
2976 60
2977 80
2978 80
2979 200
2980 65
2981 65
2982 220
2983 200
2984 320
2985 280
2986 200
2987 220
2988 75
2989 220
2990 40
2991 50
2992 35
2993 150
2994 40
2995 80
2996 80
2997 30
2998 140
2999 160
3000 120
3001 90
3002 80
3003 60
3004 60
3005 100
3006 70
3007 60
3008 50
3009 20
3010 20
3011 65
3012 20
3013 30
3014 80
3015 80
3016 40
3017 120
3018 50

3019 150
3020 120
3021 400

VEILING 60
6 & 7 mei 2025

Veiling 60 wordt gehouden op dinsdag 6 en 
woensdag 7 mei 2025. 
Met belangstelling zien wij steeds weer uit naar 
nieuw materiaal voor onze internationale 
veilingen. Indien u ook voornemens bent munten, 
penningen of bankpapier in te leveren, verzoeken 
wij u dit te doen voor uiterlijk 1 februari 2025.

Als u eerst vooraf eens met ons hierover van 
gedachten wenst te wisselen nodigen wij u graag 
uit contact op te nemen. 
U mag ons dan ook te allen tijde consulteren voor 
een vrijblijvend advies. Ook een kosteloze taxatie 
van uw collectie behoort tot de mogelijkheden. 

Met vriendelijke groeten,
Karel de Geus Muntveilingen BV
Frans Bekersstraat 1a
5504 JA Veldhoven
040-2123455
info@kareldegeus.nl 

3 & 4 november 2025 – Veiling 61



I

VEILING 59  ••  4 & 5 november 2024

VEILING 59	 AUCTION SALE 	  4 & 5 NOVEMBER 
            	               VELDHOVEN                         2024

KIJKDAGEN	    ON VIEW	   VORBESICHTIGUNG	   EXPOSITION

U bent welkom de kavels te bekijken vanaf 2 oktober 2024
Dagelijks op ons kantoor te Veldhoven, uitsluitend op afspraak.

Besichtigung des Auktionsgutes in unseren Geschäftsräumen
ab dem 2 Oktober 2024 nur nach Vereinbarung.

The lots can be viewed in our office in Veldhoven 
as of October 2nd 2024 preferably by appointment.

Exposition des lots dans nos bureaux à partir du 
2 Octobre 2024 de préfèrence sur rendez-vous.

KAREL DE GEUS MUNTVEILINGEN BV
Frans Bekersstraat 1-A, 5504 JA  Veldhoven

Tel.: (+)31 (0) 40 212 3455
e-mail: info@kareldegeus.nl

www.kareldegeus.nl

Wij verwijzen U naar onze veilingvoorwaarden.
Please read the conditions of sale carefully.

KijkdagenKijkdagen



II III

   SINDS             1980 VEILING 59  ••  4 & 5 november 2024

 
Veiling 59 najaar 2024….….. Waar blijft de tijd???

Hoewel al de aandacht tijdens de voorbije maanden volledig gefocust was op onze 59e veiling dit najaar, waarover zo direct meer, 
werpen we inmiddels alvast een blik voorwaarts naar de lente van 2025.  
Met een onverminderd enthousiasme zijn we reeds begonnen met het beschrijven van stukken, die deel uit gaan maken van deze 
aanstaande jubileumveiling, veiling 60!  
Vrijwel wekelijks komen er inzendingen binnen die opgenomen gaan worden in deze bijzondere veiling!

Maar goed, nu eerst veiling 59 die qua inhoud ook al bijna jubileumwaardig genoemd mag worden. In vrijwel alle rubrieken kunt u 
weer te kust en keur grasduinen en proberen iets van uw gading te bemachtigen.  
Traditioneel beginnen we op maandag 4 november met provinciale munten, met vele bijzondere exemplaren uit de verschillende  
7 provinciën. De provincie Zeeland met name vormt hierbij wel het hoogtepunt.
Vervolgens gaan we via Overzee naar Holland en het Koninkrijk der Nederlanden vanaf koning Willem I t/m koning Willem Alexan-
der. Behalve mooie losse stukken, zijn er ook in de rubriek met albums, lots en partijen weer veel  Mooie Muntjes “verstopt”!  
Hiervoor nodigen wij u graag uit op onze kijkdagen in oktober, vrijwel dagelijks op afspraak.
In de rubriek moderne uitgiften treft u ondermeer een aantal zeldzame presentie-exemplaren aan die zijn uitgereikt tijdens de  
eerste slag van met name bijzondere herdenkingsmunten. We besluiten dag 1 met Bankbiljetten  en numismatisch literatuur.  
Ondermeer de omvangrijke bibliotheek van Ed van Gelder vraagt hierbij om speciale aandacht, echt iets voor de liefhebbers!

Dag 2, op dinsdag 5 november, staat de ochtend in het teken van buitenlandse munten van A t/m Z. Evenals in onze vorige veiling 
weer een mooie samenstelling van munten uit India. Een ander hoogtepunt in deze rubriek is de omvangrijke collectie Vlothuizen. 
Deel 1 van van de kolossale collectie Vlothuizen komt onder de hamer, een goede bezichtiging hiervan wordt aanbevolen!

De middagzitting zal worden gedomineerd door een mooi aanbod van historiepenningen, met wederom een respectabel aantal 
rekenpenningen. Tevens tijdens deze middagzitting, een ongekend mooi aanbod van bijzondere plaquettes in allerlei formaten, 
zeer indrukwekkend!
Veel van de aangeboden kavels zijn gefotografeerd in deze catalogus, online kunt u ieder kavel uitgebreid bekijken.  
Nog beter, breng een bezoek aan onze kijkdagen!

Tot slot, wij hopen u te mogen verwelkomen tijdens veiling 59 in Congrescentrum NH Hotel Koningshof te Veldhoven, onze nieuwe 
veilinglocatie. Een route beschrijving staat achter in deze catalogus.

Met vriendelijke groeten,
Karel de Geus

Redactie en samenstelling:	 Johan Mevius, Hanneke, Helma en Karel de Geus 
Fotografie: 	 Karel de Geus Muntveilingen BV

Grafisch Ontwerp:	 iM Creative (Ike Maessen)
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Deze catalogus is tot stand gekomen dankzij de medewerking van o.a. 
P.J. Coumans, E. Philippeau, J. Mevius, iM Creative (Ike Maessen), Sandra Rodenburg, René Otter, Teun Termaat  
en het samenwerkingsverband Munttaxatie.nl.
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bevestiging van uw registratie.

2. AANMELDEN ALS BIEDER
Meld u aan voor de veiling waarin u mee wilt bieden.
U ontvangt een e-mail met de bevestiging van uw
deelname.

3. BIED LIVE
Login en klik op de Live-knop om mee te bieden.

LIVE ONLINE BIEDEN

Deze veiling wordt mogelijk gemaakt door Professional Auction Service. 
Uw live veiling via onze online service? 
Neem contact met ons op: info@paucs.com

PROFESSIONAL AUCTION SERVICE

• Von überall auf der Welt live bieten
• Verwenden Sie Ihren PC, Laptop, Tablet oder Handy
• Hören Sie den Auktionator
• Einfach, schnell und sicher
• Keine spezielle Plugins erforderlich

Besuchen Sie www.kareldegeus.nl für weitere 
Informationen.

1. IHR KONTO ERSTELLEN
Erstellen Sie Ihr Konto durch die Registrierung auf
unserer Website. Sie erhalten eine Bestätigungs- Email
für Ihre Anmeldung.

2. REGISTRIERUNG ALS BIETER
Registrieren Sie sich für die Auktion, in der Sie
teilnehmen möchten. Sie erhalten eine Bestätigungs-
Email für Ihre Teilnahme.

3. LIVE BIETEN
Anmelden und auf den Live-Knopf klicken.

LIVE ONLINE BIETEN

Diese Auktion wird von Professional Auction Service ermöglicht. 
Ihre Live-Auktion über unseren Service? 
Kontaktieren Sie uns: info@paucs.com

• Bid live online from anywhere in the world
• Use your pc, laptop, tablet or mobile phone
• Hear the auctioneer and experience the room
• Easy, fast and secure
• No special plugins required

Visit www.kareldegeus.nl for more information.

1. CREATE YOUR ACCOUNT
You can create an account by registering on our

registration.

2. REGISTER AS A BIDDER
Register for the auction in which you would like to

participation.

3. BID LIVE
Login and click the Live-button to start placing bids.

BID LIVE ONLINE

This auction is made possible by Professional Auction Service. 
Your live auction with our online service? 
Please contact us at: info@paucs.com

ONLINE 
MEEBIEDEN!

Gemakkelijk thuis meebieden  
tijdens de veiling!

Belangrijk: Voor onze online biedservice brengen wij u geen extra kosten in rekening.

www.kareldegeus.nl

K a r e l  d e  G e u s  
BV M U N T V E I L I N G E N  

MAANDAG 4 NOVEMBER 2024

NOORDELIJKE NEDERLANDEN
• Gelderland - Holland - West-Friesland - Zeeland� 1-209
• Utrecht - Friesland - Overijssel - Groningen� 210-270

ZUIDELIJKE NEDERLANDEN
• Brabant - Vlaanderen� 300-314
• Heerlijkheden, steden, bis- en vorstendommen�315-322
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350-374
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• Nederlands West-Indië� 450-465

BATAAFSE REPUBLIEK
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KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
• Koninkrijk Holland - Franse Inlijving� 473-475
• Willem I - Willem II - Willem III� 500-584
• Wilhelmina - Juliana - Beatrix� 585-641
• Misslagen & curiosa � 680-694
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VARIA & LITERATUUR
� 1336-1413
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• V.P.K. - J.C. Wienecke - Varia� 2679-2699
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1.	 The auction takes place for account of the consignors.
2.	 The sale is by upward bidding against cash payment of the hammer price in Euro’s to which 25% costs will be 

added, whichever way you place your bids. Any postage and insurance costs will be charged to the buyer.
3.	 Online bidding is free of extra charge. The bidder must register with the auctioneer for authorisation. The auc-

tioneer is not responsible for any faults or malfunctioning connections which may occur during online bidding. 
The auctioneer is also not liable for any damage resulting from unsuccessful online bids, in any way whatsoever.

4.	 Lots will be knocked down to the highest bidder; in case of dispute the auctioneer may put up and sell the lot in 
question again. Each lot shall be at the buyer’s risk after the fall of the hammer. Every buyer is personally liable 
for all purchases made;  he therefore cannot claim to act for a third person. As a general rule lots will be called 
out at about 20% below the estimate. They can be sold above or below the estimate. The auctioneer reserves 
the right to depart from the above course.

5.	 The auctioneer is entitled to refuse admission to the sales room and to refuse assignment of a lot.
6.	 The auctioneer is entitled to waive payment in cash and to supply the merchandise against invoice.  

Payment must then be made within 10 days. Title remains with the owner until paid for in full. Foreign clients are  
requested to respect the exchange and import regulations of their countries. The auctioneer declines responsi-
bility for any consequences resulting from contravention of such regulations.

7.	 Interest of 1% per month or part of month will be charged if payment of the purchase price including the premium 
and any costs is not received within the stipulated period. The buyer is responsible for all fees and expenses 
involved in collection of any overdue debt.

8.	 Should payment not take place immediately and the auctioneer is not prepared to waive cash payment, or if 
the person to whom a lot has been knocked down refuses to take delivery, the auctioneer is entitled to sell the 
lot again at the expense of the purchaser without it first being necessary to declare the purchaser in default by 
means of an injunction or similar indictment. In this case the first buyer is responsible for any lower proceeds, as 
well as for damages and costs. Any eventual higher proceeds are for the original owner.

9.	 The descriptions in the catalogue have been made to the best knowledge and ability of the cataloguer who 
is not responsible for errors either to the buyer or to the consignor. Unless otherwise stated, the auctioneer  
guarantees the genuineness of all items sold.  Lots of more than 20 items may not be returned for any reason  
whatsoever. The grading descriptions, made in accordance with generally accepted standards of classification, 
are to be considered only as the personal opinion of the cataloguer. All lots will be sold “as is”. For lots of more 
than 20 items the number of coins given in the catalogue is to be considered as approximate only. No lots 
purchased by floor buyers may be returned. Should, contrary to expectation, a lot be found not to be genuine 
- which must be proved to the satisaction of the auctioneer - it will be taken back within a maximum of 15 days 
after the last day of the relevant auction sale. Lots must in all cases be returned in exactly the same condition 
and presentation as they were put up for sale.

10.	 The auctioneer reserves the right to combine lots or to split them up, to depart from the numerical order of the 
catalogue and to withdraw certain lots from the sale.

11.	 Bidders may entrust their orders to the auctioneer who will execute them entirely in the interests of the  
bidders and without additional costs. A deposit or bank reference may be required from buyers unknown to the 
auctioneer. When identical mail bids are received by the auctioneer preference is given to the first bid received.   
Unlimited bids can be refused. Bids in writing for less than about 20% below the estimated value will not be  
accepted.

12.	 Dutch law applies to any disputes arising from the auction. Should any such disputes arise they will be submitted 
to the District Court of ‘s-Hertogenbosch, taking into account the competence of the Sector Kanton.

* *    Only the Dutch text of these Conditions of Sale has legal force; this free translation is provided simply for guidance.

The price of this catalogue, including list of realised prices is € 15,=
NL16 RABO 0131 3017 80
 
Karel de Geus, Muntveilingen BV, Frans Bekersstraat 1-A,  NL-5504 JA Veldhoven

Overseas, by airmail, US$ 20 (in cash please).

1.	 De veiling vindt plaats voor rekening van de opdrachtgever.
2.	 De verkoop geschiedt bij opbod in euro’s tegen directe betaling. Het opgeld bedraagt 25% over de toeslagprijs, 

ongeacht op welke wijze u uw bod uitbrengt. Eventueel vermeerderd met port- c.q. vrachtkosten.
3.	 Voor online biedingen worden geen extra kosten berekend. De bieder dient zich wel aan te melden bij de veiling-

houder en de veilinghouder zal de bieder autoriseren. De veilinghouder is niet verantwoordelijk voor storingen 
of foutieve verbindingen die kunnen ontstaan als gevolg van het online meebieden. De veilinghouder is evenmin 
aansprakelijk voor schade als gevolg van mislukte online biedingen, op welke manier dan ook.

4.	 De hoogste bieder is koper; bij twijfel kan de veilinghouder het desbetreffende kavel opnieuw veilen. 
5.	 Ieder wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht. De koper heeft geen recht zich te beroepen op zijn lastgever. 
6.	 De veilinghouder is gerechtigd om iemand de toegang tot de locatie waar de veiling plaatsvindt en/of toewijzing 

van kavels te weigeren.
7.	 De veilinghouder is gerechtigd om af te zien van contante betaling en de goederen op factuur te leveren.  

Betaling dient dan te geschieden binnen 10 dagen nadat de veiling is gehouden.
8.	 De eigendom van het geveilde gaat over bij betaling, het risico van het geveilde gaat over bij toeslag.
9.	 Buitenlandse klanten dienen de deviezen c.q. invoerbepalingen van hun land in acht te nemen. Voor eventuele 

gevolgen voortvloeiend uit het niet in acht nemen van deze bepalingen is de veilinghouder niet aansprakelijk.
10.	 Indien de koper in gebreke blijft om de aankoopprijs inclusief opgeld en eventuele kosten tijdig te voldoen, is de 

koper een rentevergoeding van 1% per maand of deel van een maand verschuldigd, waarbij een deel van een 
maand als gehele maand geldt. Voorts komen alle kosten, gemaakt zowel in als buiten rechte met betrekking tot 
de invordering zijn voor rekening van de koper.

11.	 Als de betaling niet onmiddellijk plaatsvindt en de veilinghouder niet bereid is af te zien van contante betaling, of als 
degene aan wie een kavel is toegewezen de levering weigert, heeft de veilinghouder het recht om het gekochte op 
kosten en voor rekening van de koper op dezelfde voorwaarden opnieuw te veilen zonder dat de nalatige koper eerst 
door een bevel of een soortgelijke akte in gebreke is gesteld. De eerste koper is aansprakelijk voor een eventuele  
lagere opbrengst, schade en kosten. Een eventuele hogere opbrengst valt toe aan de oorspronkelijke opdrachtgever.

12.	 De veilinghouder maakt in de catalogus een beschrijving van de te veilen goederen naar beste weten en kunnen. 
De veilinghouder is niet aansprakelijk voor foutieve beschrijvingen in de catalogus.

13.	 Tenzij anders vermeld, staat de veilinghouder in voor de echtheid van het geveilde. Mocht een kavel onverhoopt 
niet echt blijken te zijn, dan wordt het desbetreffende kavel tot uiterlijk 15 dagen na de laatste veilingdag terug-
genomen door de veilinghouder. De kavel dient in dezelfde staat te worden geretourneerd als waarin zij in de 
veiling ter tafel is gekomen.

14.	 De kwaliteitsaanduidingen, die overeenkomstig gebruikelijke maatstaven zijn aangebracht, gelden als persoon-
lijke beoordelingen.

15.	 Bij kavels bestaande uit meer dan 20 stukken geldt het opgegeven aantal als benadering voor het werkelijke 
aantal stukken. Kopers zijn in de gelegenheid gesteld de stukken tijdens de kijkdagen te bekijken. Indien een 
koper er voor kiest geen gebruik te maken van de kijkdag komen de daaruit voortvloeiende gevolgen voor reke-
ning van koper. Kopers worden dan ook geacht de stukken te hebben gezien op het moment van bieding. Kopers 
kunnen zich niet beroepen op onbekendheid met de hoeveelheid stukken en de kwaliteit van de kavel. 

16.	 Kopers kunnen bij de aankoop van kavels van meer dan 20 stuks geen beroep doen op rafactie, ook niet indien 
in de samenstelling en/of kwaliteit van de kavel een wijziging heeft plaatsgevonden nadat de kavel is bekeken 
door de koper.

17.	 De veilinghouder behoudt zich het recht voor om kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde van de 
veilingnummers af te wijken, alsmede om bepaalde kavels niet in veiling te brengen.

18.	 Bieders kunnen hun orders toevertrouwen aan de veilinghouder, die deze opdrachten geheel in hun belang en zonder 
verdere kosten zal uitvoeren. Wanneer twee of meer schriftelijke biedingen tot hetzelfde bedrag worden uitgebracht, 
heeft het eerst ontvangen bod voorrang. Schriftelijke opdracht voor lagere biedingen dan 80% van de schatting 
worden niet uitgevoerd. Veilinghouder is niet aansprakelijk voor gevolgen voortvloeiend uit eventuele vergissingen.

19.	 Ongelimiteerde opdrachten kunnen worden geweigerd.
20.	 Op eventuele geschillen voortvloeiend uit de veiling is Nederlands recht van toepassing. Eventuele geschillen voort-

vloeiend uit de veiling zullen worden voorgelegd aan de Rechtbank ’s-Hertogenbosch, met inachtneming van de 
competentie van de Sector Kanton.

De prijs van deze catalogus, inclusief lijst van opgebrachte prijzen, bedraagt €15 te voldoen door overschrijving op  
NL29 INGB 0001 5385 97 t.n.v. Karel de Geus Muntveilingen BV o.v.v. “ontvangen veilingcatalogus”.

VeilingvoorwaardenVeilingvoorwaarden Conditions of SaleConditions of Sale
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Historiepenningen / Historical Medals
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 Staat van bewaring Grading   Degrés de conservation  Erhaltungsgrade
(1) Gepolijste stempels Proof   Flan bruni (FB)   Polierte Platte (PP)
(2) Fleur de Coin (FDC) Uncirculated (UNC) Fleur de Coin (FDC)  Fleur de Coin (FDC)
(3) Prachtig (Pr.)       Extremely fine (EF/XF) Superbe (Sup.)   Vorzüglich (Vorz.)
(4) Zeer fraai (Zfr.)  Very fine (VF)  Très beau (TB)   Sehr schön (SS)
(5) Fraai (|Fr.)  Fine (F)   Beau (B)    Schön (S)
(6) Zeer goed (ZG)  Very good (VG)  Très bien conservé (tbc)  Sehr gut erhalten (s.g.e.)
(7) Goed (G)  Good (G)  Bien conservé (bc)  Gut erhalten (g.e.)
  

MAIN ABBREVIATIONS
AU  goud   gold   or   Gold
AR  zilver   silver   argent   Silber
Æ  koper, brons  copper, brass, bronze cuivre   Kupfer, Bronze
WM  wit metaal  white metal  métal blanc  Weißmetall
FE  IJzer   iron   fer   Eisen
gem.  gemiddeld  on average  en général  fast alle
bbld(n).  borstbeeld(en)  bust(s)   buste(s)   Büste(n)
n.r./n.l.  naar rechts / links  to right / left  à droite / gauche  nach rechts / links
z.j.  zonder jaartal  no date   sans date  ohne Jahr
st.  stuk(s)   piece(s)   exemplaire(s)  Stück(e)
w.o./o.a.  waaronder  including   inclus   einschließlich
vnl.  voornamelijk  mostly   pour la plupart  größtenteils
  bijna / vrijwel  nearly / almost  presque   fast
  toegevoegd  added   ajouté   hinzugefügt
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GELDERLAND

DAG 1

DE NOORDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS BAS SEPTENTRIONAUX

GELDERLAND, Hertogdom 1339-1581

Arnoud van Egmond 1423-1465, 1471-1473
1 St. Jansgoudgulden z.j. Delm. 604; Fr. 56 [3,02 gram]. In KNM-cassette. 250
2 St. Jansgoudgulden z.j. Delm. 604; Fr. 56 [3,02 gram]. In KNM-cassette. 250

Karel van Egmond 1492-1538
3 Snaphaan z.j. Delm. 516. Fraai+. 75

Philips II 1555-1581
4 Philipsdaalder 1558. Borstbeeld doorbreekt binnencirkel niet. Met klop Zeeland (A27.1). 

GH 210-6aa; Delm. 29a; CNM 2.17.9 (alleen voor type). Zeer fraai. 250
5 ½ Philipsdaalder 1562 met klop Zeeland (A27.2). GH 211-6a; CNM 2.17.13. Fraai / Zeer fraai. 

Ex veiling 25 Laurens Schulman B.V., april 2001, kavel 84. 150
6 ½ Philipsdaalder 1564 met klop Zeeland (A27.2). GH 211-6b; CNM 2.17.14. Bijna zeer fraai. 150

7 1/5 Philipsdaalder (15)64. Lichte dubbelslag. GH 212-6d; CNM 2.17.20 [6,61 gram]. Zeer fraai. 125
8 1/5 Philipsdaalder 1566 met klop Zeeland (A27.2). GH 212-6d; CNM 2.17.20 [6,68 gr.]. Bijna zeer fraai. 125
9 1/5 Philipsdaalder 1567 met klop Zeeland (A27.2). GH 212-6d; CNM 2.17.20 [6,25 gr.]. Munt: fraai; klop: zeer fraai. 75

10 1/10 Philipsdaalder 1571 met klop Zeeland (A27.1). GH 213-6c; CNM 2.17.23 [2,32 gram].  
Munt: boterslecht + gat; klop: zeer fraai. 10

   1   2

 7 8  9

   3   4
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GELDERLAND, Provincie 1581-1795

Gouden munten
11 Dukaat 1641. Delm. 649; CNM 2.17.77; HPM 46 [3,46 gram]. Zeer fraai / Prachtig. 350

Zilveren en koperen munten
12 Leeuwendaalder 1599 op Hollandse voet. Delm. 824; CNM 2.17.103; HPM 54. Zeer fraai. 125
13 Rijksdaalder 1621. Delm. 938; CNM 2.17.121; HPM 71. Zeer fraai. 100

14 Dukaat 1674. Delm. 962; CNM 2.17.124; HPM 80. RR. Licht opgewreven en kras. Bijna zeer fraai. 100
15 1 Gulden 1763. Delm. 1178; CNM 2.17.155; HPM 88. Ruim prachtig. 100
16 1 Gulden 1763. Delm. 1178; CNM 2.17.155; HPM 88. Ruim zeer fraai. 30
17 Lot (2) 1 Gulden 1715 en 1763. Delm. 1178; CNM 2.17.153 en 155. Zeer fraai / Prachtig. 50

18 ½ Gulden 1694. Delm. 1192; CNM 2.17.156; HPM 89 (27mm). R. Bijna zeer fraai. 75
19 10 Stuivers 1751 uit 1750. Delm. 1193; CNM 2.17.157. HPM 90. Zeer fraai. 125

20 Muntmeesterpenning of ¼ gulden 1756. CNM 2.17.159; HPM 91. Zeer fraai. 30
21 ½ Duit 1756. Afslag in zilver van 1,45 gram. CNM 2.17.199. Tikje rand. Zeer fraai. 50

GELDERLAND, Steden en Heerlijkheden

NIJMEGEN
22 St. Stephanusdaalder z.j. (1538). Delm. 630; Passon 25Bb. Zeldzaam.  

Miniem krasje gezicht heilige. Zeer fraai / Prachtig. 1.500
23 Rijderschelling 1691. Ridder zonder helmpluim; staart paard omhoog. CNM 2.36.33; HPM 20. Fraai / Zeer fraai. 20

HOLLAND, Graafschap 1049-1581
Philips II 1555-1581

24 1/5 Philipsdaalder z.j. Variant met omschrift eindigend op C.H. CNM 2.28.17; HPM 5. RRR. Ruim fraai. 75
25 1/5 Philipsdaalder 1572 met klop Zeeland (A27.1). GH 212-11d; CNM 2.28.20 [6,15 gram].  

Rand iets uitgebroken. Munt: fraai+, klop: zeer fraai. 100
26 1/10 Philipsdaalder 1571 met klop Zeeland (A27.2). GH 213.11b; CNM 2.28.23 [3,33 gram]. Ruim zeer fraai. 150
27 Oord 1577. GH 263-11b; PW 2010.1; CNM 2.28.40; HPM 08. Minder dan fraai. 15

HOLLAND, Provincie 1581-1795

Gouden munten
28 Rijder of 14 gulden 1763. Delm. 782; CNM 28.47 [9,92 gram]. Zeer fraai. 600
29 Dukaat 1776. Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,48 gram]. Gepoetst? Zeer fraai. 250
30 Dukaat 1779. Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,39 gram]. Zeer fraai. 250

31 Dukaat 1780. Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,48 gram]. Zeer fraai. 250
32 Dukaat 1781. Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,48 gram]. Zeer fraai. 250

	 11	   

	   12	   13

	   14	   15

	   18	   19

	   20	   21

	 24	 25	  26

	   31	   32

	 22	   

	 28	 29	  30

GELDERLAND / HOLLAND  GELDERLAND

Welkom bij onze veiling 59!
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Zilveren en koperen munten
33 Leicesterreaal 1586. Delm. 891; CNM 2.28.55. Zeldzaam. Ruim zeer fraai. 1.750
34 Unie- of Leicesterrijksdaalder 1587. Delm. 900; CNM 2.28.60. Donker patina en ruim zeer fraai. 1.750

35 Leeuwendaalder 1589 met klop lelie (D45) voor het Middellandse Zeegebied. 
Delm. 831; CNM 2.28.66; HPM 22. Munt: ruim fraai, klop: zeer fraai. 
Uit onze veiling 30, november 2010, kavel 69. 150

36 Leeuwendaalder 1662. Delm. 832; CNM 2.28.68; HPM 24. Zeer fraai. 50

37 3 Gulden 1694. Delm. 1146; CNM 2.28.101; HPM 61. Zeer fraai. 300
38 3 Gulden 1764 met zes Chinese kloppen. Delm. 1046; CNM 2.28.101; HPM 61. Ruim fraai. 

Uit onze veiling 34, november 2012, kavel 36. 75

39 1 Gulden 1748 gladde rand. Delm. 1179; CNM 2.29.104. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 50
40 1 Gulden 1762. Delm. 1179; CNM 2.28.104; HPM 64. Putje in jaartal. Zeer fraai. 20
41 1 Gulden 1794. Delm. 1179; CNM 2.28.104; HPM 64. Ruim zeer fraai. 50
42 1 Gulden 1794. Delm. 1179; CNM 2.28.104; HPM 64. Fraai / Zeer fraai. 20

43 Scheepjesschelling 1679 met 7 x klop pijlenbundel (A19). Meer klop dan schelling. Wel spectaculair. 50
44 Dubbele stuiver 1770. Contemporaine vervalsing. Vgl. CNM 2.28.118. Zeer fraai 15
45 Duit 1702. Afslag in zilver van 3,17 gram. PW 2007.5; CNM 2.28.126; HPM 84. Ruim zeer fraai. 50
46 Duit 1754. Afslag in zilver van 3,13 gram. PW 2007.5; CNM 2.28.126; HPM 84. Zeer fraai. 40
47 Lot (2) Duit 1780 decentrisch & rommelige misslag. PW 2007; CNM 2.28.126; HPM 84. Prachtig. 40

HOLLAND, Steden
AMSTERDAM

48 V Stuiver 1578, meesterteken PG. v.Gelder 120a; CNM 2.02.18. Zeer fraai. 200

49 Zilveren rijder of dukaton 1672. Delm. 1017; CNM 2.02.30. Bijna zeer fraai. 300
50 Zilveren rijder of dukaton 1672. Delm. 1017; CNM 2.02.30. Rand hier en daar uitgebroken, slagbarstjes, anders 

zeer fraai. 100

51 Zilveren rijder of dukaton 1673. Delm. 1018; CNM 2.02.40.  
Piedfort van 65,51 gram. Uiterst zeldzaam. Licht gereinigd, bijna zeer fraai. 1.500

52 Zilveren rijder of dukaton 1673. Delm. 1018; CNM 2.02.41. Bijna zeer fraai. 250

	   33	   34

	 39	 40	  41

	   35	   36

	   37	   38

	      43	                                                 44                                                45                                                  46         

	 48     150%	   

	   51	   52

	   49	   50

HOLLAND  HOLLAND
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53 Zilveren rijder of dukaton 1673. Delm. 1018. 
Uitgebroken en lichte scheuren in muntplaatje. Hier en daar zwakke slag, anders zeer fraai. 75

54 Zilveren rijder of dukaton 1673. Delm. 1018; CNM 2.02.49. Lichte dubbelslag. Zeer fraai. 250

LEIDEN
55 Noodmunt van 14 stuiver 1574 op vierkant plaatje. Delm. 170; CNM 2.32.11 [9,47 gram]. Zeldzaam. Zeer fraai. 1.000

WEST-FRIESLAND, Gewest 1581-1795

Gouden munten
56 Halve rijder 1749. Delm. 844; CNM 2.46.4; HPM 10 [4,94 gram]. Randbeschadigingen. Schaars jaar. Zeer fraai. 400

Zilveren en koperen munten
57 Leeuwendaalder op Hollandse voet 1600 uit 1597. Delm. 834; CNM 2.46.21. Rommelige slag. Fraai / Zeer fraai. 125
58 Rijksdaalder 1620. Delm. 940; CNM 2.46.31; HPM 26. Zeer fraai. 75

59 Rijksdaalder 1621. Delm. 940; CNM 2.46.31; HPM 26. Fraai. 40
60 Dukaat 1673. Delm. 970; CNM 2.46.33; HPM 35. Zeer fraai. 75

61 ½ Rijder of ½ dukaton 1768 uit 1767. Delm. 1050; CNM 2.46.45; HPM33. Bijna zeer fraai. 75
62 3 Gulden 1695. Delm. 1147; CNM 2.46.54; HPM 46. Fraai / Zeer fraai. 75

63 3 Gulden 1786. Delm. 1147; CNM 2.46.54; HPM 46. Gietgalletje. Bijna prachtig. 100
64 Lot (2) 1 Gulden 1764 en 1793. Delm. 1180; CNM 2.46.57. Gietgalletjes. Zeer fraai. 45
65 Lot (2) 1 Gulden 1793 en 1794. Delm. 1180; CNM 2.46.57. Zeer fraai. 45
66 Scheepjesschelling 1705. CNM 2.46.68; HPM 55. Ruim fraai. 50
67 Duit 1739. Afslag in zilver van 3,65 gram. PW 3010.1; CNM 2.46.96; HPM 71.8. Prachtig. 150
68 Duit z.j. Zogenaamde ‘hybride’. Landschapswapen op voor- en keerzijde. 

PW 3011.1; CNM 2.46.98; HPM 71.4. Ruim zeer fraai. 60

Geoctroieerde munt van Enkhuizen
69 Scheepjesschelling 1678. CNM 2.15.8.; HPM 81 Zeer fraai. 30
70 Lot (2) Scheepjesschelling 1678, verschillende stempels. CNM 2.15.8; HPM 81. Zeer fraai. 50

	   53	   54

	   57	   58

	 55	   

	 56	   

	   59	   60

	   61	   62

	   63	   66

	 67	 68	  69

WEST-FRIESLANDHOLLAND / WEST-FRIESLAND

U bent welkom op onze kijkdagen!
De gehele maand oktober kijkdagen. Maak nu een afspraak.
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ZEELAND, Provincie 1580-1795

Gouden munten
71 Halve rijder of 7 gulden 1760. Delm. 890; CNM 2.49.22 [5,07 gram]. Prachtig. 350

Zilveren en koperen munten
72 Statenoord z.j. (1580-1583). Met twee kloppen (burcht + sterretje), mogelijk tot noodmunt in Middelburg  

gebombardeerd. PW 4015; CNM 2.49.6. Fraai. 25
73 Statenoord z.j. CNM 2.49.6. Zeer fraai. 25

74 Bourgondische kruisdaalder 1584. Delm. 804; CNM 2.48.28; HPM 04. Ruim zeer fraai. 1.500
75 1/20 Leicesterreaal of stoter 1586. CNM 2.49.32; HPM 34. Fraai. 

Uit onze veiling 29, April 2010, kavel 122. 50
76 Lot (2) 1/20 Leicesterreaal of stoter 1595, 1596. CNM 2.49.32; HPM 34. Minder dan fraai. 50

77 Unie- of Leicesterrijksdaalder 1593. Delm. 902; CNM 2.49.33; HPM 35. Zeer fraai. 850
78 Unie- of Leicesterrijksdaalder 1595. Delm. 903; CNM 2.49.34; HPM 35. Zeer fraai. 750

79 Leeuwendaalder 1589 op Hollandse voet. 
Delm. 837; CNM 2.49.37; HPM 26. Het eerste jaar van dit type munt, schaars. Zeer fraai. 250

80 No Lot

81 Leeuwendaalder 1599 op Zeeuwse voet. Dubbelslag waardoor het jaartal 159999 lijkt. 
Delm. 838; CNM 2.49.39; HPM 28. Ruim zeer fraai. 150

82 ½ Leeuwendaalder 1597 op Zeeuwse voet. Delm. 875; CNM 2.49.40; HPM 29. Ruim fraai. 100

83 ½ Leeuwendaalder 1598 op Zeeuwse voet. Delm. 875; CNM 2.49.40; HPM 29. Zeer fraai / Prachtig. 
Ondanks enige justeersporen op de kz. een mooi rond exemplaar in een bovengemiddelde kwaliteit. 400

84 Leeuwendaalder 1616. Delm. 839; CNM 2.49.41; HPM 30. 
Licht muntplaatfoutje, jaartal zwak. Bijna zeer fraai. 50

85 Leeuwendaalder 1617. Delm. 839; CNM 2.49.41; HPM 30. Bijna zeer fraai. 75
86 Leeuwendaalder 1624. Delm. 839; CNM 2.49.41; HPM 30. Bijna zeer fraai. 75
87 ½ Leeuwendaalder 1641. Delm. 876; CNM 2.49.42; HPM 31. Zeldzaam. Fraai / Zeer fraai. 150

88 Gehelmde- of prinsendaalder 1591. Met CONF – IDENTE – S op keerzijde.  
Delm. 926; CNM 2.49.43; HPM 39. Zeer fraai. 400

89 Gehelmde- of Prinsendaalder 1591 met CON – FIDENT – ES op keerzijde.  
Delm. 926; CNM 2.49.43; HPM 39. Zeer fraai. 
Uit onze veiling 29, april 2010, kavel 134. 400
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90 Gehelmde- of Prinsendaalder 1591 met CONF – IDENTES op keerzijde.  
Delm. 926; CNM 2.49.43; HPM 39. Rand iets uitgebroken, anders Fraai / Zeer fraai. 200

91 ½ Gehelmde- of ½ Prinsendaalder 1591. Delm. 936; CNM 2.49.46; HPM 40. Minder dan fraai. 100

92 Nederlandse rijksdaalder 1621. Delm. 941; CNM 2.49.47; HPM 41. Fraai / Zeer fraai. 50
93 Nederlandse rijksdaalder 1623. Delm. 941; CNM 2.49.47; HPM 41. Bijna zeer fraai. 95

94 ½ Nederlandse rijksdaalder 1623. Delm. 957; CNM 2.49.48; HPM 42. Onrond muntplaatje. Fraai / Zeer fraai. 75
95 Dukaat 1697 uit 1696. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Iets gesnoeid. Fraai / Zeer fraai. 50

96 Dukaat 1704. Bijzondere misslag. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Fraai / Zeer fraai. 125
97 Dukaat 1706. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Fraai. 50
98 Dukaat 1737. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Ruim fraai. 75

99 Dukaat 1750. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Zeer fraai. 75
100 Dukaat 1762. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Zeer fraai. 75

101 Dukaat 1764. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Vrijwel prachtig. 150
102 Dukaat 1768. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Fraai / Zeer fraai. 75

103 Dukaat 1769. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Met Romeinse 1. Bijna zeer fraai. 60
104 Dukaat 1770. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Zeer fraai. 75
105 Dukaat 1770. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Bijna zeer fraai. 60

106 Dukaat 1773. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Bijna zeer fraai. 75
107 Dukaat 1776. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50.  

In het centrum zwak geslagen, anders ruim prachtig met enige originele muntkleur. 100
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Online bieden zonder extra kosten! www.munttaxatie.nl
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108 Dukaat 1776. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Zeer fraai. 75
109 Dukaat 1779. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Zeer fraai. 75

110 Dukaat 1782. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Bijna zeer fraai. 60
111 Dukaat 1789 uit 1788. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Lichte corrosie. Zeer fraai. 100

112 Dukaat 1791. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Krassen op keerzijde. Zeer fraai. 50
113 Dukaat 1757. Verzorgde gravure door M. Holtzhey jr. Delm. ―; CNM 2.49.51; HPM 51. Ruim zeer fraai. 250
114 ½ Dukaat 1761. Delm. 1003; CNM 2.49.53; HPM 52. Fraai / Zeer fraai. 75

115 ¼ Dukaat 1763 uit 1766. Delm. 1008a; CNM 2.49.54; HPM 53. Zeer fraai. 
N.B. Deze jaartalwijziging kan uiteraard niet en moet worden toegeschreven aan een fout van de stempelsnijder. 
Of wellicht kijken we verkeerd en moet het 1766 uit 1763 zijn! 100

116 ¼ Dukaat 1767. Delm. 1008a; CNM 2.49.54; HPM 53. Zeer fraai / Prachtig. 150
117 ¼ Dukaat 1793. Delm. 1008a; CNM 2.49.54; HPM 53. Zeer fraai. 100

118 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1762. CNM 2.49.55; HPM 54. Bijna prachtig. 75
119 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1763. CNM 2.49.55; HPM 54. Zeer fraai / Prachtig. 60
120 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1763. CNM 2.49.55; HPM 54. Zeer fraai. 40
121 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1763. CNM 2.49.55; HPM 54. Zeer fraai. 40

122 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1764. CNM 2.49.55; HPM 54. Ruim zeer fraai. 50
123 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1765. CNM 2.49.55; HPM 54. Zeer fraai. 40
124 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1769. CNM 2.49.55; HPM 54. Prachtig. 75
125 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1778. CNM 2.49.55; HPM 54. Opgewreven. Zeer fraai. 20

126 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1779 uit 1778? CNM 2.49.55; HPM 54. Vrijwel prachtig. 
Ex veiling 25 Laurens Schulman B.V., april 2001, kavel 826. 75

127 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1780 uit 1770. CNM 2.49.55; HPM 54. Zeer fraai. 50
128 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1785. CNM 2.49.55; HPM 54. Kz. iets gedecentreerd geslagen. Zeer fraai. 40
129 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1786. CNM 2.49.55; HPM 54. Ruim zeer fraai. 50

130 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1788 uit 1787. CNM 2.49.55; HPM 54. Bijna zeer fraai. 50
131 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1791. CNM 2.49.55; HPM 54. Zeer fraai. 40
132 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1792. CNM 2.49.55; HPM 54. Mooie kleur; iets zwakke slag. Prachtig. 60

133 Rijder of dukaton 1661. Delm. 1024; CNM 2.49.56; HPM 43. Vondstexemplaar. Ruim fraai. 60
134 Rijder of dukaton 1767 met klop (E53) Sumanep? Delm. 1028; CNM 2.49.58; HPM 46. Bijna zeer fraai. 100
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135 Rijder of dukaton 1773 met klop wiel of bloem (E52). Delm. 1028; CNM 2.49.58; HPM 46. Zeer fraai. 125
136 Rijder of dukaton 1775. Delm. 1028; CNM 2.49.58; HPM 46. Ruim zeer fraai. 125

137 Rijder of dukaton 1785. Delm. 1028; CNM 2.49.58; HPM 46. Gepoetst. Zeer fraai. 80
138 Rijder of dukaton 1792. Delm. 1028; CNM 2.49.58; HPM 46. Fraai / Zeer fraai. 75

139 ½ Rijder of ½ dukaton 1766. Delm. 1052; CNM 2.49.60; HPM 47. Zeer fraai. 125
140 ½ Rijder of ½ dukaton 1792. Delm. 1052; CNM 2.49.60; HPM 47. Bijna zeer fraai. 100
141 ½ Rijder of ½ dukaton 1792. Delm. 1052; CNM 2.49.60; HPM 47. 

Lichte montagesporen wapenzijde. Bijna zeer fraai. 25

142 Arenddaalder van 60 groot 1602. Omschrift voorzijde eindigt op ZELANDIA 
Delm. 1071; CNM 2.49.61; HPM 55. Ruim zeer fraai. 
Ex veiling 25 Laurens Schulman B.V., april 2001, kavel 842. 200

143 Arenddaalder van 60 groot 1602. Omschrift voorzijde eindigt op ZELANDIÆ 
Delm. 1071; CNM 2.49.61; HPM 55. Zeer fraai. 
Ex veiling 25 Laurens Schulman B.V., april 2001, kavel 841. 175

144 1/3 Arenddaalder van 20 groot 1602. Delm. 1072; CNM 2.49.62; HPM 56. Zeldzaam. Circa fraai. 200
145 1/6 Arenddaalder van 10 groot 1602. CNM 2.49.63; HPM 57. Zeldzaam. Ruim fraai. 

Uit onze veiling 29, april 2010, kavel 184. 300

146 Daalder van 30 stuiver 1679. Delm. 1082; CNM 2.49.65; HPM 61.  
Muntplaatfoutje boven hoofd ridder, anders zeer fraai. 50

147 Daalder van 30 stuiver 1680. Delm. 1082; CNM 2.49.65; HPM 61. 
Iets afwijkende stempels, minimale uitbraak rand. Ruim zeer fraai. 200

148 Daalder van 30 stuiver 1680. Delm. 1082; CNM 2.49.65; HPM 61. Ruim fraai. 50

149 Daalder van 30 stuiver 1682. Delm. 1083; CNM 2.49.66; HPM 62. Zeer fraai. 125
150 Daalder van 30 stuiver 1684. Delm. 1083; CNM 2.49.66; HPM 62. 

Onrond muntplaatje en slagbarstjes. Toch nog wel zeer fraai. 75
151 Daalder van 30 stuiver 1685. Delm. 1083; CNM 2.49.66; HPM 62.  

Jaartal bijna onleesbaar. Fraai / Zeer fraai. 50

152 Dubbele daalder van 10 schelling 1687. Delm. 1074; CNM 2.49.67; HPM 59.  
Zonder de gebruikelijke zwakheden! Zeer fraai. 150

153 Dubbele daalder van 10 schelling 1692. Delm. 1074; CNM 2.49.67; HPM 59. 
Gebruikelijke zwakke omschriften. Vrijwel zeer fraai. 100
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154 Daalder van 5 schelling 1686. Delm. 1085; CNM 2.49.68; HPM 60. 
Mooi rond exemplaar met alle omschriften duidelijk uitgemunt. Ruim zeer fraai. 200

155 3 Gulden 1694 met provinciewapen. Delm. 1131; CNM 2.49.70; HPM 63. 
Hier en daar zwakke slag en originele kleur! Fraai / Zeer fraai. 200

156 3 Gulden 1694 met Generaliteitswapen. Delm. 1149; CNM 2.49.71; HPM 64. Enige slagzwaktes. Bijna zeer fraai. 200

157 Snaphaanschelling (15)83. CNM 2.49.75; HPM 68.  
Het laatste cijfer van het al afgekorte jaartal is nauwelijks te ontcijferen. Gesnoeid. Fraai. 30

158 Snaphaanschelling (15)85. CNM 2.49.75; HPM 68. Hapje uit rand. Zeldzaam jaar. Circa fraai. 100
159 ½ Snaphaanschelling z.j. CNM 2.49.77; HPM 69. Zeldzaam. Circa fraai. 150
160 ¼ Snaphaanschelling (15)84. CNM 2.49.78; HPM 70. Zeldzaam. Fraai. 175

161 Roosschelling 1601. CNM 2.49.79; HPM 72. Slagbarstje. Fraai. 125
162 Roosschelling 1603. CNM 2.49.79; HPM 72. Bijna zeer fraai. 100
163 Roosschelling 1614. CNM 2.49.79; HPM 72. Fraai / Zeer fraai. 125

164 Roosschelling 1615. CNM 2.49.79; HPM 72. Zeer fraai. 100
165 ½ Roosschelling 1614. CNM 2.49.80; HPM 73. Bijna zeer fraai. 

Ex veiling 26 Laurens Schulman B.V., november 2001, kavel 788. 200

166 Hoedjesschelling 1683 met klop pijlenbundel (A19). Vgl. CNM 2.49.83. Munt: boterslecht, klop: mooi. 50
167 Hoedjesschelling 1683 met klop pijlenbundel (A19). Vgl. CNM 2.49.83. Munt: slecht, klop: redelijk. 30
168 Hoedjesschelling 1684 met klop pijlenbundel (A19). Vgl. CNM 2.49.83. Munt: fraai / zeer fraai, klop: mooi. 50

169 Hoedjesschelling 1685. CNM 2.49.83; HPM 74. Gesnoeid, anders zeer fraai. 50
170 No Lot
171 Hoedjesschelling 1726. CNM 2.49.87; HPM 74. Rand iets uitgebroken, vondstexemplaar. Zeer fraai. 25

172 Hoedjesschelling 1733. CNM 2.49.87; HPM 74. Bijna zeer fraai. 60
173 Hoedjesschelling 1738. CNM 2.49.87; HPM 74. Ruim zeer fraai. 100
174 Scheepjesschelling 1750. CNM 2.49.88; HPM 75. Zeer fraai / Prachtig. 75

175 Scheepjesschelling 1753. Piedfort op het gewicht van 8,54 gram. R. CNM 2.49.89; HPM 75.2.  
Met Nederlandse vlag op achtersteven. Prachtig. 400

176 Scheepjesschelling 1753. Piedfort op het gewicht van 8,75 gram. R. CNM 2.49.89; HPM 75.2. Zeer fraai. 150
177 Scheepjesschelling 1753 uit 137•. CNM 2.49.89; HPM ―.  

Geen jaartalwijziging maar (herstelde) fout van de stempelsnijder. Fraai / Zeer fraai. 50
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Gaat ook uw collectie geveild worden bij Karel de Geus Muntveilingen BV?
Inleveren voor onze jubileumveiling 60 is mogelijk vanaf heden.
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178 Scheepjesschelling 1759. Piedfort van 8,57 gram. Afwijkend type, kleinere belettering en verfijnde afwerking. 
Vgl. CNM 2.49.90; vgl. HPM 75.2. Donker patina. Ruim zeer fraai. 300

179 Lot (3) Scheepjesschelling 1761, 1762, 1763. CNM 2.49.90; HPM 75. Gemiddeld zeer fraai. 100
180 Lot (2) Scheepjesschelling 1765. Beide met Romeinse I in jaartal; echter één met anker en de ander zonder 

anker. Gladde- en kabelrand.  
Vgl. CNM 2.49.91; vgl. HPM 75. V.d. Wiel type IV en V. Gemiddeld zeer fraai. 100

181 Scheepjesschelling 1768 zonder muntteken burchtje. CNM 2.49.91; HPM 75.1. Zeer fraai. 40
182 Lot (3) Scheepjesschelling 1770, 1771, 1774. CNM 2.49.92; HPM 75. Gem. zeer fraai. 100
183 Lot (3) Scheepjesschelling 1772, 1773, 1774. CNM 2.49.92; HPM 75. Gem. zeer fraai. 100
184 Lot (3) Scheepjesschelling 1775, 1776, 1778. CNM 2.49.92; HPM 75. Gem. zeer fraai. 100
185 Scheepjesschelling 1777. CNM 2.49.92; HPM 75. Schaars jaartal. Zeer fraai. 60
186 Scheepjesschelling 1777. CNM 2.49.92; HPM 75. Schaars jaartal. Fraai / Zeer fraai. 40
187 Lot (3) Scheepjesschelling 1778, 1780, 1788. CNM 2.49.92; HPM 75. Gem. zeer fraai. 100
188 Scheepjesschelling 1780 uit 1770. CNM 2.49.92; HPM 75. Zeer fraai. 40
189 Scheepjesschelling 1780. CNM 2.49.92; HPM 75. Zeer fraai. 30
190 Lot (3) Scheepjesschelling 1790, 1791, 1792. CNM 2.49.93; HPM 75. Gem. zeer fraai. 100

191 Dubbele stuiver z.j. (type 1681-1765). Voorzijde incuus op de keerzijde. Vgl. CNM 2.49.95; vgl. HPM 77. Circa fraai. 25
192 Stuiver 1602. CNM 2.49.96; HPM 78. Zeldzaam. Circa fraai. 75
193 Stuiver 1682. CNM 2.49.98; HPM 82. Zeer fraai. 50
194 Stuiver 1683. Contemporaine imitatie in verzilverde koper met: ZEE / LAN / ZIA. Vgl. CNM 2.49.98. Grappig. Fraai. 10

195 Bezemstuiver 1619. CNM 2.49.99; HPM 80. Uitermate zeldzaam. Minder dan fraai. 75
196 Bezemstuiver 1739 uit 1738. Vgl. CNM 2.49.100; vgl. HPM 81. Ongepubliceerde jaartalwijziging. Zeer fraai. 40

197 Bezemstuiver 1760. Voorzijde incuus op de keerzijde. Vgl. CNM 2.49.100; vgl. HPM 81. Zeer fraai. 50
198 Bezemstuiver 1761 uit 1760. CNM 2.49.100; HPM 81. Zeer fraai. 40
199 Bezemstuiver 1764. Voorzijde incuus op de keerzijde. Vgl. CNM 2.49.100; vgl. HPM 81. Prachtig. 75
200 Duit 1685 met klop stadsadelaar (?). PW 4007; CNM 2.49.108; HPM 89. Vrijwel zeer fraai. 30

201 Duit 1741. Afslag in zilver van 4,36 gram. PW 4010.2; CNM 2.49.111; HPM ―. Opgewreven. Prachtig. 200
202 Duit 1753 met klop G71 (twee gekruiste hamers binnen rechthoek). 

Vgl. PW 4010; vgl. CNM 2.49.111; vgl. HPM 92. Mogelijk uniek. Zeer fraai. 100
203 Duit 1758. Voorzijde incuus op keerzijde. Vgl. PW 4011; vgl. CNM 2.49.112; vgl. HPM 92. Zeer fraai. 100

204 Duit 1758. Afslag in zilver van 3,86 gram. PW 4011.7; CNM 2.49.112; HPM 92.3. 
Verwijderde montagesporen op keerzijde. Zeer fraai. 25

205 Duit 1759. Afslag in zilver van 4,35 gram. PW 4011.7; CNM 2.49.112; HPM 92.3. Zeer fraai. 100
206 Duit 1761. Afslag in zilver van 3,99 gram. PW 4011.7; CNM 2.49.112; HPM 92.3. 

Minimaal defect muntplaatje keerzijde. Zeer fraai. 
Uit onze veiling 20, oktober 2005, kavel 68. 100

207 Duit 1769. Afslag in zilver van 4,29 gram. PW 4012.2; CNM 2.49.113; HPM 93.1. Ruim zeer fraai. 125
208 Duit 1780. Voorzijde incuus op keerzijde. Vgl. PW 4012; vgl. CNM 2.49.113; vgl. HPM 93. Zeer fraai. 100
209 Duit z.j. (type 1792-1797). Voorzijde incuus op keerzijde.  

Vgl. PW 4013; vgl. CNM 2.49.114; vgl. HPM 94, 97, Ruim zeer fraai. 75

UTRECHT, Provincie 1581-1795

Gouden munten
210 Dukaat 1754. Delm. 965; CNM 2.43.46; HPM 27 [3,47 gram]. Zeer fraai. 250
211 Dukaat 1789. Delm. 965; CNM 2.43.46; HPM 27 [3,43 gram]. Zeer fraai. 250
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Zilveren en koperen munten
212 Rijksdaalder 1617. Delm. 942; CNM 2.43.78; HPM 52. RRR. Zeer fraai. 125
213 Rijksdaalder 1621. Delm. 942; CNM 2.43.78; HPM 52. R. Zeer fraai. 100

214 ½ Dukaat 1774. Delm. 1006; CNM 2.43.95; HPM 66. Zeer fraai. 75
215 ½ Dukaat 1775. Delm. 1006; CNM 2.43.95; HPM 66. Ruim zeer fraai. 100

216 Rijder of dukaton 1711. Delm. 1031; CNM 2.43.99; HPM 59. Uit scheepswrak ‘Hollandia’, derhalve door  
zeewater aangetast. Bijna zeer fraai. 75

217 Rijder of dukaton 1790. Delm. 1031; CNM 2.43.101; HPM 59. Fraai patina. Prachtig. 200
218 Daalder van 30 stuiver 1689. Delm. 1086; CNM 2.43.108; HPM 67.  

Dwarsbalk in wapen van Wijk bij Duurstede zonder zuilen. R. Zeer fraai. 50

219 3 Gulden 1714. Delm. 1150; CNM 2.43.116; HPM 71. Zeer fraai. 100
220 3 Gulden 1793. Delm. 1150; CNM 2.43.117. Ruim zeer fraai. 100

221 3 Gulden 1794. Delm. 1150; CNM 2.43.117; HPM 71. Ruim zeer fraai. 100
222 3 Gulden 1794. Delm. 1150; CNM 2.43.117; HPM 71. Putje voorzijde. Zeer fraai. 50

223 1 Gulden 1717. Delm. 1182; CNM 2.43.120; HPM 72. Zeer fraai. 30
224 1 Gulden 1791. Delm. 1182; CNM 2.43.121; HPM 73. Mooie kleur. Ruim prachtig. 100
225 Lot (2) 1 Gulden 1703 en 1795. CNM 2.43.118; 2.43.121. Fraai / Zeer fraai. 75
226 Lot (2) 1 Gulden 1762 en 1764. Delm. 1182; HPM 73; CNM 2.43.121. Fraai / Zeer fraai. 50
227 X Stuiver 1757. Delm. 1203; CNM 2.43.124; HPM 75. Prachtig. 50

228 X Stuiver 1760. Delm. 1203; CNM 2.43.125; HPM 75. Bijna zeer fraai. 35
229 X Stuiver 1767. Delm. 1203; CNM 2.43.125; HPM 75. Zeer fraai. 35
230 X Stuiver 1776. Delm. 1203; CNM 2.43.125; HPM 75. Zeer fraai. 40

231 Rijderschelling 1676. Variant met paaslam boven kroon i.p.v. onder ridder! CNM 2.43.132; HPM 82. RRR. Fraai-. 50
232 Rijderschelling 1686 uit 1681. CNM 2.43.132; HPM 82. Bijna zeer fraai. 30
233 6 Stuiver of scheepjesschelling 1764, gladde rand. CNM 2.43.137; HPM 84. Prachtig / FDC. 75
234 6 Stuiver of Scheepjesschelling 1764. CNM 2.43.137; HPM 84. Zeer fraai. 35

235 6 Stuiver of scheepjesschelling 1786. CNM 2.43.137; HPM 84. Mooi patina. Prachtig. 125
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UTRECHT, Stad

236 Stuiver 1665. CNM 2.44.13; HPM 11. R. Fraai. 25
237 Hybride duit 1724 x 1722. PW 5110.7; CNM 2.44.20; HPM 19.5. Zeer zeldzaam. Ruim zeer fraai. 100
238 Duit 1711 (?). Het gekroonde Utrechtse stadswapen volledig omgewerkt naar gekruiste sleutels van Leiden.  

Zeer curieus. Voorzijde: zeer fraai, keerzijde: niet zo best. 50
239 Lot (5) koperen duit 1766, 68, 86, 88 en 90. PW 5133/5114; CNM 2.44.22. Gemiddeld zeer fraai. 40

FRIESLAND, Hertogen van Saksen 1498-1515

Albrecht van Saksen 1498-1500
240 Groot of Sassenaar MCCCCC (1500), Franeker. vdCh. 6.5; Levinson III-281.  

Vondstexemplaar, ongereinigd en fatsoenlijke kwaliteit. Zeer fraai. 500

FRIESLAND, Provincie 1581-1795

Zilveren en koperen munten
241 Arendrijksdaalder 1599. Delm. 821; CNM 2.16.19. Af en toe zwaktes in de omschriften, anders zeer fraai. 500

242 Leeuwendaalder 1602 op Hollandse voet. Delm. 850; CNM 2.16.33; HPM 20. Fraai / Zeer fraai. 75
243 Leeuwendaalder z.j. Delm. 854; CNM 2.16.45. Fraai. 40

244 Rijksdaalder 1622 uit 1620. Delm. 947; CNM 2.16.61; HPM 40. R. Zeer fraai. 150
245 Daalder van 60 groot 1618. Wapen Westergo links geschuind. Delm. 1073; CNM 2.16.71; HPM 53. Zeer fraai. 125

246 14 stuiver 1688. Delm. 1101; CNM 2.16.87; HPM 61. Bijna zeer fraai. 50
247 1 Gulden 1714. Delm. 1183; CNM 2.16.99. Ruim fraai. 100
248 Snaphaanschelling 1622. Delm. 800; CNM 2.16.102; HPM 66. Bijna zeer fraai. 50

OVERIJSSEL, Heerlijkheid 1528-1581

Philips II 1555-1581
249 1/5 Philipsdaalder 1567 uit 1566. CNM 2.38.9. Opgewreven. Bijna zeer fraai. 30
250 1/5 Philipsdaalder 1566 met klop Zeeland (A27.2).  

GH 212.17c; CNM 2.39.9 [4,93 gram]. Munt: slecht & gesnoeid. Klop: zeer fraai. 50
251 1/5 Philipsdaalder 1566. GH 212.17c; CNM 2.39.9. Fraai. 40

OVERIJSSEL, Provincie 1581-1795

Zilveren en koperen munten
252 Leeuwendaalder 1633. Jaartal in omschrift èn gesplitst ter weerzijden van leeuw. 

Delm. 856; CNM 2.38.63; HPM 37.7. Schaars. Fraai / Zeer fraai. 175
253 ½ Leeuwendaalder 1616. Delm. 885; CNM 2.38.66; HPM 38. Zeer fraai. 75
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254 Rijder of dukaton 1733. Delm. 1036; HPM 49; CNM 2.38.79. Forse gietgal in wapen en kras ruiterzijde.  
Zeer fraai / Prachtig. 100

255 Rijder of dukaton 1742. Delm. 1036; CNM 2.38.80; HPM 49.  
Uit scheepswrak ‘Hollandia’ vergaan op 13-07-1743 bij de Scilly eilanden. Zwaar aangetast door zeewater. Ruim fraai. 60

256 Rijder of dukaton 1742. Delm. 1036; CNM 2.38.80; HPM 49.  
Uit scheepswrak ‘Hollandia’ vergaan op 13-07-1743 bij de Scilly eilanden.Zwaar aangetast door zeewater. Circa fraai. 40

257 Daalder van 30 stuiver 1691. Delm. 1090; CNM 2.38.83; HPM 57. Zeer fraai. 50
258 1 Gulden 1733. Delm. 1184; CNM 2.38.92; HPM 55 . Zeer fraai. 25
259 Lot (2) 1 Gulden 1735. Toegevoegd: 1/5 Philipsdaalder 1566. CNM 2.38.92 en CNM 2.38.9. Fraai en beter. 75
260 Lot (2) 1 Gulden 1737 en 1764. Delm. 1184; CNM 2.38.92; 2.38.93. Gietgalletjes, zeer fraai. 40
261 Dubbele stuiver 1678. CNM 2.38.99; HPM 65. Voor dit type een alleszins redelijke kwaliteit. Ruim fraai. 50
262 Lot (2) Duit 1764 met grote en kleine cijfers. PW 7009, 7009.1; CNM 2.38.115; HPM 71. Prachtig. 50

OVERIJSSEL, Steden

DEVENTER
263 Zilveren rijder of dukaton 1664, mmt. morenhoofd. Delm. 1036; CNM 2.12.27. Vrijwel zeer fraai. 175
264 1 Gulden 1698. Delm. 1185; CNM 2.12.50. Ruim fraai / Zeer fraai. 50

KAMPEN
265 Leeuwendaalder 1652. Delm. 862; CNM 2.30.38. Ruim fraai. 50

ZWOLLE
266 Halve arendrijksdaalder z.j. Delm. 715; CNM 2.52.43; HPM 18. R. Licht opgewreven. Ruim fraai. 150

GRONINGEN, Provincie 1581-1795

Zilveren en koperen munten
267 Rijksdaalder van 50 stuiver 1672. Groot stempel met vlammen boven de kroon.  

Delm. 736; CNM 2.20.1. Prachtig. 450
268 Rijksdaalder van 50 stuiver 1672. Klein stempel; wapen volledig gedekt door kroon. 

Delm. 736; CNM 2.20.2. Bijna prachtig. 200
269 ¼ Rijksdaalder van 12½ stuiver 1672. Delm. 738; CNM 2.20.4. (wapen niet volledig gedekt). Zeer fraai. 100
270 1/8 Rijksdaalder van 6¼ stuiver 1672. CNM 2.20.5 (wapen niet volledig gedekt). Zeer fraai. 150

271-299 No Lot
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DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS-BAS MÉRIDIONAUX
BRABANT

Jean III 1312-1355
300 Halve groot z.j. (1338), Engels type. De Witte 354; Vanhoudt G266. Fraai / zeer fraai. 60

Philips II 1555-1598
301 1/5 Philipsdaalder 1564 Antwerpen. Met klop Zeeland (A27.2). 

GH 212.1b [6,25 gram]. Krassen voorzijde, anders zeer fraai. 75
302 1/5 Philipsdaalder (15)67 Antwerpen. Met klop Hollandse leeuw (A13.2). GH 212.1b. Fraai. 50

303 1/5 Philipsdaalder 1572 Antwerpen. Met klop Zeeland (A27.2).  
GH 212.1b [5,51 gram]. Munt: fraai & gesnoeid. Klop: zeer fraai. 75

304 1/5 Philipsdaalder 1566 Antwerpen. Met klop Zeeland (A27.1).  
GH 212.1b [6,62 gram]. Munt: bijna fraai. Klop: zeer fraai. 60

305 1/10 Philipsdaalder 1571 Antwerpen. Met klop Zeeland (A27.1). 
GH 213.1b [3,17 gram]. Rand uitgebroken door klop. Munt: fraai. Klop: ruim zeer fraai. 75

306 Statendaalder 1578 Antwerpen. Delm. 110; GH 245.1. Randbeschadiging. Fraai / Zeer fraai. 250
307 ½ Statendaalder 1577 Brussel. Delm. 120; CH 246.3a. Bijna zeer fraai. 300

Albert & Isabelle 1598-1621
308 Dukaton 1619 Antwerpen. GH 309.1. Donker patina. Zeer fraai. 250
309 ¼ Patagon z.j. Brussel GH 313.3; de Witte 915; Vanhoudt 621 BS. Zeer fraai. 100

Philips IV 1621-1665
310 Dukaton 1631 Antwerpen. GH 327.1a. Bijna zeer fraai. 100
311 ¼ Patagon 1631. Delm. 311; GH 331.3. Fraai / Zeer fraai. 75

VLAANDEREN

Lodewijk van Male 1346-1384
312 Dubbele groot of plak z.j., 5e uitgifte, Mechelen. Gaillard 224; Vanhoudt G2606. Zeer fraai. 75

Philips II 1555-1598
313 1/5 Philipsdaalder 1565 Brugge. Met klop Hollandse leeuw (A13.2). GH 212.7a. Zeer fraai. 100
314 1/10 Philipsdaalder 1571 Brugge. Met klop Zeeland (A27.1). GH 213.7b [3,24 gram]. Zeer fraai. 125

HEERLIJKHEDEN, STEDEN, BIS- EN VORSTENDOMMEN
ATRECHT / ARRAS

315 Maille z.j. Haeck 133; Vanhoudt G2388. Zeer fraai. 25

BREDA
316 40 Stuiver Noodmunt 1625. Delm. 322; CNM 2.09.9. Zeer fraai. 750
317 II Stuiver 1625 op vierkant, eenzijdig, koperen plaatje van 5,8 gram. vG 231A; CNM 2.09.11. Ruim fraai.  

Ex Veiling Rietdijk juni 2004, lot 142. 85

GRONSVELD
318 Duit z.j.  VZ ‘TRANS/MOSA. /.R.’ / KZ Leeuw in gekroond wapenschild. CNM 2.22.102 / PW 9112.2 variant.  

Bijna zeer fraai. 50
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HENEGOUWEN / HAINAUT

Jan II van Avesnes 1280-1304
319 2/3 Ruitergroot z.j. Vanhoudt G445. Donker prachtig. 100

MAASTRICHT

320 Noodmunt van 24 stuiver (emissie 14 mei) 1579. Beleg door de prins van Parma. 
v.Gelder 150; CNM 2.33.4. Zeer fraai / Prachtig. 200

321 Noodmunt van 16 stuiver (emissie juni) 1579. Beleg door de prins van Parma. 
v.Gelder 154; CNM 2.33.7. Fraai / Zeer fraai. 50

322 100 Stuiver 1794 Franse belegering. Delm. 756; CNM 2.33.10. Zeer fraai / Prachtig. 500

OOSTENRIJKSE NEDERLANDEN / LES PAYS-BAS AUTRICHIENS

Maria Theresia 1740-1780
323 Lot (3) ¼ Dukaton 1753 Brugge, ¼ dukaton 1751 en 1753 Antwerpen. KM 6. Fraai. 50
324 ½ Kronentaler 1762 Brussel. KM 19; Vanhoudt J28. Zeer fraai. 30
325 ½ Kronentaler 1764 Brussel. KM 19; Vanhoudt J28. Zeer fraai. 30

326 ½ Kronentaler 1766 Brussel. KM 19; Vanhoudt J28. Bijna zeer fraai. 25
327 ½ Kronentaler 1767 Brussel. KM 19; Vanhoudt J28. Justeersporen. Zeer fraai. 20

328 Kronentaler 1756. KM 21. Zeer fraai. 75
329 Kronentaler 1767. KM 21. Vrijwel zeer fraai. 100

Joseph II 1780-1990
330 ¼ Kronentaler 1788H (Günzburg). KM 38. Rare mint. Prachtig / FDC. 100

Leopold II 1790-1792
331 Lot (2) 14 Liards 1791 en 1792. KM 39. Zeer fraai. 50

Franz II 1792-1835
332 14 Liards 1794 Brussel. KM 59; Vanhoudt J74. Zeer fraai. 25
333 Kronentaler 1793A. KM 62.1. Vrijwel zeer fraai. 75

334-349 No Lot
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Lots provinciale muntenLots provinciale munten30

   SINDS             1980

LOTS PROVINCIALE MUNTEN
350 RR-albumpje (38) eenvoudig materiaal diverse provincies maar wel in betere kwaliteit. Ook iets buitenland. 400
351 Blauw Hartberger album (215) met intact gelaten collectie Zeeuwse bezemstuivers en veel dubbele stuivers, 

duiten en oorden. Ook wat VOC-duiten en divers. Het bekijken waard. 600
352 Curieus koffertje met een alleraardigste collectie voornamelijk Maastricht, o.a. Esterlin, ½ reaal, double albertin, 

patagon, ½ patagon, noodmunten, gildepenningen etc. Ruim 35 stuks. 
Toegevoegd: 11 munten uit het geboortejaar van deze inzender, ½ cent t/m riks 1938, waaronder grof haar. 1.500

353 Blikje ‘Caran d’Ache’ met divers provinciaal; vnl. duiten en dubbele stuivers (100 stuks). 125
354 Sigarenblik (7) met provinciale guldens en 2 stuivers. Fraai / Zeer Fraai. 50
355 Lot (5) o.a. dukaton of zilveren rijder 1773 Gelderland, dukaton of zilveren rijder 1792 Zeeland en dukaton of  

zilveren rijder 1793 Utrecht; 30 Stuiver 16(--) Zeeland. Gemonteerd en draagoog etc. Overigens fraai / Zeer fraai. 500
356 Doosje met lot (17) koperen duiten allerlei. Onuitgezocht. 25
357 Blikje ‘Ritmeester’ (118) diverse provincies; vnl. duiten en dubbele stuivers. 200
358 Blikje met overwegend matig provinciaal. 50
359 Bakje (10) met o.a. zilveren duit Utrecht 1785, pietje en 1/5 Philipsdaalder. 125
360 Doosje met 73 munten Utrecht. Voornamelijk duiten maar ook muntmeesterpenning, dubbele stuivers en  

dubbele groot. Matige kwaliteit. 100 
361 Doosje met 42 munten Zeeland. Voornamelijk duiten maar ook bezemstuivers, dubbele stuivers en  

roosschelling. Matige kwaliteit. 50 
362 Doosje met 42 munten Holland. Duiten, bezemstuivers, dubbele stuivers etc. Matige kwaliteit. 50 
363 Doosje met 54 munten West-Friesland en Enkhuizen. O.a. duiten, stuivers, schellingen en daalder. Matige kwaliteit. 125 
364 Doosje met 82 munten Gelderland. Voornamelijk duiten maar ook dubbele stuivers, muntmeesterpenning en 

gulden. Matige kwaliteiten. 125 
365 Doosje met 64 munten Friesland. Duiten, oorden en stuivers. Matige kwaliteit. 100 
366 Doosje met 86 munten Overijssel. Voornamelijk duiten in matige kwaliteit en wat zilver in erbarmelijke kwaliteit. 75 
367 Doosje met 22 munten Overijsselse steden. O.a. plakken, duiten, stuivers, dubbele stuivers en schellingen.  

Divers geheel. Matige kwaliteit. 75 
368 Doosje met 47 munten uit Arnhem, Nijmegen, Roermond, Batenburg, Maastricht en Stevensweert.  

O.a. duiten, oorden en schellingen. Matige kwaliteit. 125 
369 Doosje Zuidelijke Nederlanden met 75 munten w.o. liards, oorden, schellingen, 1/10 en 1/5 Philipsdaalders en een 

patagon. Matige kwaliteit. 150
370 Doosje Zuidelijke Nederlanden met 20 middeleeuwse munten.  

O.a. korten, stuivers, esterlin, groten en botdrager. Leuk om uit te zoeken! 175
371 Blikje lot (5) Vlaanderen, Luik, Oostenrijkse Nederlanden: ¼ zilveren reaal z.j. Karel V; ¼ Patagon z.j.  

Albert & Isabelle; Brulé z.j. Jan van Hoorn; ½ Kroon 1757 Antwerpen Maria Theresia; ½ Kroon 1775 Brussel 
Maria Theresia. Diverse kwaliteiten. 100

372 Blikje lot (4) Brabant: dubbele mijt z.j. Mechelen Philips de Goede; dubbele Mecheleer z.j. (1485); ½ Groot z.j. 
Antwerpen Philips de Schone; 3 Stuiver 1617 Doornik, Albert & Isabelle. Diverse kwaliteiten. 75

373 Blikje vnl. Zuidelijke Nederlanden. Toegevoegd: riks 1940 en kwartje 1904. Totaal 11 stuks. 125
374 Doosje (66) Zuidelijke- en Noordelijke Nederlanden, zeer gevarieerd, vnl. mindere kwaliteiten. 

Toegevoegd: zakje vierkante stuivers Wilhelmina. 125

375-399 No Lot

NEDERLANDS OOST-INDIË / THE DUTCH EAST-INDIES

Vereenigde Oostindische Compagnie 1602-1799
400 Utrecht. Gulden 1786. Scholten 65b; CNO 14.3. Zeer fraai. 200
401 Utrecht. X Stuiver 1786. Scholten 73; CNO 14.4. Datum boven kroon. Zeer fraai / Prachtig. 150
402 West-Friesland. X Stuiver 1786. Scholten 75; CNO 15.8. Licht gekreukeld. Zeer fraai. 75

403 Zeeland. 1 Gulden 1791. Scholten 72h; CNO 16.5 variant. Bijna zeer fraai. 100
404 Zeeland. X Stuiver 1791. Scholten 77; CNO 16.6. Spectaculaire dubbelslag. Ruim zeer fraai. 125
405 Zeeland. X Stuiver 1791. Scholten 77; CNO 16.6. Fraai / Zeer fraai. 50
406 Zeeland. X Stuiver 1791. Scholten 77; CNO 16.6. Fraai / Zeer fraai. 50

407 Zeeland. Duit 1729. Voorzijde incuus op keerzijde.Vgl. Scholten 158; vgl. CNO 16.11. Zeldzaam. Zeer fraai. 
Uit onze veiling 36, november 2013, kavel 76. 100

408 Zeeland. Duit 1770. Voorzijde incuus op keerzijde. Vgl. Scholten 187; vgl. CNO 16.13. Fraai. 
Uit onze veiling 32, oktober 2011, kavel 54. 50

409 Holland. ½ Duit 1757. Afslag in zilver van 1,53 gram. Scholten 361; CNO 12.3. Prachtig. 150
410 Holland. ½ Duit 1759. Afslag in zilver van 1,50 gram. Scholten 363; CNO 12.3. Prachtig. 75
411 Lot (3) Holland. Duit 1745. Scholten 91; CNO 12.2; Utrecht. Duit 1746. Scholten 292; CNO 14.5; West-Friesland. 

Duit 1733, Enkhuizen. Scholten 214a; CNO 15.9. Gemiddeld zeer fraai. 50

412 Batavia. ½ Stuiver 1644. Scholten 18; CNO 3.4. Enige groene aanslag. Zeer fraai. 150
413 Batavia. Ropij 1766 (mmt. 7). Scholten 458a; CNO 20.4. Zeer fraai. 75
414 Batavia. Ropij 1766 (mmt. 6) met klop Soumenep. Scholten 458b; CNO 20.4. Zeer fraai. 125
415 1753 Zilverbaar (1765 gram) uit het wrak van de ‘Bredenhof’. Zie artikel in De Beeldenaar 1987 (bijgevoegd). 

Met instempelingen: logo VOC voor de kamer van Zeeland en essaieursmerk FE (François Engelsen jr.).  
Zie afbeelding op pagina 30. 750

	 415     Verkleind afgebeeld	   
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Nederlands Oost-IndiëNederlands Oost-Indië32

   SINDS             1980

Bataafsche Republiek 1799-1806 
416 Java Ropij 1801Z. Scholten 528; CNO 23.4. Fijne scheve karteling, volledig muntplaatje met parelrand. Schaars. 

Zeer fraai. 75
417 Javastuiver 1800 (noodmunt). Scholten 554b; CNO 23.7. Grove karteling. Zeer fraai. 40

Koninkrijk Holland & het Fransche Keizerrijk 1806-1811
418 Lot (2) Holland. Duit 1807 en 1808. Scholten 556; 557; CNO 25.1. Zeer fraai / Prachtig. 40

Willem I 1815-1840
419 1 Gulden 1840. Scholten 617; CNO 31.6. Zeer fraai. 40
420 Duit 181(6) misslag. CNO 31.21. Zeer fraai. 20

Wilhelmina 1890-1948
421 2 ½ Cent 1907. CNO 36.21; Scholten 1951. Keerzijde verkleurd. Ruim prachtig. 20

Munten Vereenigde OostIndische Compagnie in Voor-Indië & Ceylon 
422 Negapatnam, AV Porto Novo Pagoda (3.36 gm) z.j., geslagen te Negapatnam tussen 1747-1781.  

Gehalte 800/1000. R. Scholten 1229; CNO 44.2; Fr. 1508. Prachtig. 125
423 Lot (2) Dutch Ceylon (Sri Lanka), Colombo. 1 Stuiver 1784 en 1795. Scholten 1297, 1308; CNO 53.11. Fraai / Zeer fraai. 50
424 Paliacate. Abbasi van 4 sjahi AH 1061 (AD 1650/51) met klop VOC-logo (B13). 

Scholten 1205; CNO 40.2. Zeer fraai. 350

Plantagegeld
425 Haantjesduit AH 1250 van C.R. Read. Scholten 992. Zeer fraai. 10
426 Soengei Serbangan, 1 $ reis 1891. LaWe 414; LaBe 282. Zeer fraai. 35

427-449 No Lot

NEDERLANDS WEST-INDIË / THE DUTCH WEST-INDIES

Aruba
450 10 Florin (2005) Overlijden prinses/koningin Juliana. Fr. 5; KM 33. Proof. 75
451 10 Florin 2013 Welkom nieuwe koning. KM 55. Proof. 75
452 Lot (8) zilveren herdenkingsmunten: 25 Fl. 1986 (Volkslied); 25 Fl. 1991 (Status Ap.); 25 Fl. 1995 (Schildpad);  

25 Fl. 1999 (Civil); 25 Fl. 2000 (Ol. Spelen); 25 Fl. 2001 (Status Ap.); 10 Fl. 2003 (Slang); 10 Fl. 2003 (Uil). 
Alles in originele verpakking. 125

453 Lot (8) zilveren herdenkingsmunten: 10 Fl. 2003 (Schelpdier); 10 Fl. 2004 (Vis); 10 Fl. 2004 (Kikker);  
5 Fl. 2005 (Reg.jub).; 10 Fl. 2006 (Status Ap.); 5 Fl. 2007 (Dolfijn); 5 Fl. 2008 (San Juan);  
5 Fl. 2010 (Lighthouse). Alles in originele verpakking. 125

454 Lot (8) zilveren herdenkingsmunten: 5 Fl. 2009 (Dande); 10 Fl. 2009 (Carnaval-AV); 5 Fl. 2010 (Lighthouse);  
5 Fl. 2012 (Ol. Spelen); 5 Fl. 2003 (reg.jub.); 5 Fl. 2012 (Shoco); 5 Fl. 2015 (200 jr. Kon.); 5 Florin 2016  
(Volkslied); 5 Fl. 2017 (Prikichi). Alles in originele verpakking. 150

Curaçao
455 Driekantje van 3 reaal z.j. (ca. 1815). Scholten 1370; CNO 60.2. Zeer fraai. 300
456 Driekantje van 3 reaal z.j. (ca. 1815). Scholten 1370; CNO 60.2. Zeer fraai. 300
457 Driekantje van 3 reaal z.j. (ca. 1815); Scholten 1371; CNO 60.3. Zeer fraai. 250
458 Driekantje van 3 reaal z.j. (ca. 1818). Scholten 1387; CNO 61.2. Zeer fraai. 250
459 Lot (4) 1 stuiver L x C z.j.; 2x 1/10 gulden 1901en ¼ gulden 1900. Fraai en beter. 50

Nederlandse Antillen
460 25 Gulden 1976 Andrew Doria. KM 15.1. UNC. 50

Suriname
461 Proofset 1962S in originele verpakking. 75
462 Proofset 1976 (10 + 25 Gulden) in originele verpakking. 25
463 Proofset 1988, vervaardigd bij de British Royal Mint, in originele verpakking. 200
464 Plantage Mariënburg, 25 Cent. Rulau 16. Messing 22,5 x 20,5. Zeer fraai. 25

West-Indische Compagnie
465 ¼ Gulden 1794. Scholten 1355b; CNO 58.3. Zeer fraai / prachtig. 

Uit onze veiling 34, november 2012, kavel 255. 75
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Regeren is vooruitzien!
Wellicht mogen wij in de nabije toekomst ook uw collectie ter veiling brengen. 

Bel ons eens vrijblijvend!



Bataafse Republiek / Koninkrijk Holland / Franse InlijvingBataafse Republiek / Koninkrijk Holland / Franse Inlijving34

   SINDS             1980

BATAAFSE REPUBLIEK 1795-1806

466 Zeeland. Zilveren dukaat 1795 zonder lint aan pijlenbundel. LSch. 63d; Sch. 61cc. Bijna zeer fraai. 100
467 Zeeland. Zilveren dukaat 1795. Sch. 61. Vrijwel zeer fraai. 75
468 Zeeland. Zilveren dukaat 1798 uit 1796. LSch. 65c; Sch. 63a. Montagesporen vz., anders zeer fraai. 30

469 Zeeland. Duit 1796. Kz incuus op vz. Vgl. PW 4013; vgl. CNM 2.49.114; vgl. LSch. 111; vgl. Sch. 108. Zeldzaam. Zeer fraai. 100

470 Utrecht. Zilveren dukaat 1803. LSch. 74a; Sch. 72a. Ruim fraai. 50
471 Utrecht. Zilveren dukaat 1804. LSch. 75; Sch. 73. Fraai. 40
472 West-Friesland. 3 Gulden 1795. LSch. 87; Sch. 85. Prachtig. 125

KONINKRIJK HOLLAND 1806-1810
Lodewijk Napoleon 1806-1810

473 Gouden dukaat 1806 Utrecht [3,24 gram]. LSch. 128a; Sch. 118a. Fraai / Zeer fraai. 250
474 50 Stuiver 1808 mmt. kleine bij. LSch. 147; Sch. 149. Randbreukje. Zeer fraai. 200

FRANSE INLIJVING
Keizer Napoleon I 1810-1814

475 5 Francs 1813 mmt. baars. LSch. 174; Sch. 166. Ruim zeer fraai. 500

476-499 No Lot
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KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

Willem I 1815-1840
Gouden munten

500 10 Gulden 1824 Utrecht mmt. fakkel LSch. 193; Sch. 179. Gepoetst Fraai / Zeer fraai 450
501 10 Gulden 1830 mmt. fakkel uit / over ouder  

jaartal geslagen.
Variant zonder randschrift:  
GOD * ZY * MET * ONS 
Vgl. LSch. 198a; Sch. 183a

 
 
Ruim zeer fraai 5.000

502 1 Cent 1827 Utrecht, mmt. fakkel. Afslag in goud LSch. 333b; Sch. 330a. In slab PCGS Prachtig / FDC 10.000

Zilveren en koperen munten
503 3 Gulden 1818 mmt. fakkel LSch. 253; Sch. 240. Deukje in rand Fraai / Bijna zeer fraai 750

504 3 Gulden 1830 Utrecht uit eerder jaar,  
vermoedelijk 1820 mmt. fakkel

LSch. 260a; Sch. 248a  
Ruim fraai 400

505 3 Gulden 1832 uit 1824 Utrecht mmt. fakkel LSch. 262d; Sch. 250a. Deukjes rand Prachtig 400

506 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie LSch. 265; Sch. 257 Vrijwel FDC 1.250
Uit onze veiling 51, april 2021, kavel 482.

507 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie LSch. 265; Sch. 257 Bijna zeer fraai 150
508 No Lot

509 1 Gulden 1824 Utrecht mmt. fakkel LSch. 272; Sch. 264 Zeer fraai 250
510 1 Gulden 1824 Utrecht mmt. fakkel LSch. 272; Sch. 264 Ruim fraai 175
511 1 Gulden 1831 Utrecht mmt. fakkel LSch. 274; Sch. 266 Ruim zeer fraai 500

512 1 Gulden 1832 Utrecht mmt. fakkel LSch. 275; Sch. 267 Vrijwel prachtig 350
513 1 Gulden 1832 Utrecht mmt. fakkel LSch. 275; Sch. 267. Randoneffenheid Zeer fraai 100
514 1 Gulden 1840 mmt. lelie LSch. 281; Sch. 278. Licht gepoetst Bijna zeer fraai 50

515 ½ Gulden 1822 Utrecht mmt. fakkel LSch. 285; Sch. 281 Fraai / Zeer fraai 200
516 ½ Gulden 1830 Brussel mmt. palmtak LSch. 287; Sch. 283 Ruim fraai 100

	   504	   505
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517 25 Cents 1826 Utrecht mmt. fakkel LSch. 293; Sch. 290 Zeer fraai / Prachtig 40
518 Lot (3) 10 Cents 1825 Brussel en 1826 Utrecht en 

1826 Brussel 
LSch. 312; 308; 313 Sch. 310; 311  

Fraai / Zeer fraai 45
519 Lot (2) 5 Cents 1825 Brussel en 1828 Brussel LSch. 320; 323; Sch. 318; 321 Fraai / Zeer fraai 45
520 1 Cent 1819 Utrecht mmt. fakkel LSch. 327; Sch. 324 Fraai 350
521 1 Cent 1821 Utrecht mmt. fakkel LSch. 328; Sch. 325 Vrijwel prachtig 75
522 1 Cent 1821 Brussel mmt. palmtak LSch. 338; Sch. 338 Ruim zeer fraai 750

523 1 Cent 1822 Brussel mmt. palmtak LSch. 339; Sch. 339 Ruim zeer fraai 75
524 1 Cent 1822 Utrecht mmt. fakkel LSch. 329; Sch. 326. Originele kleur Prachtig / FDC 40
525 1 Cent 1822 Utrecht mmt. fakkel LSch. 329; Sch. 326. Gekartelde 

rand! Misslag of muntvandalisme? 
 
Fraai / Zeer fraai 20

526 Lot (2) 1 Cent 1822 Utrecht en 1823 Utrecht LSch. 329; 330; Sch. 326; 327 Ruim zeer fraai 50
527 Lot (2) 1 Cent 1823 Utrecht & Brussel LSch. 330, 340; Sch. 327, 340 Ruim zeer fraai 75
528 1 Cent 1824 Utrecht mmt. fakkel LSch. 331; Sch. 328 Zeer fraai 125
529 Lot (2) 1 Cent 1826 Utrecht & Brussel LSch. 332, 341; Sch. 329, 343 Zeer fraai 50

530 1 Cent 1827 Utrecht mmt. fakkel LSch. 333; Sch. 330 Prachtig. 50
531 1 Cent 1827 Brussel mmt. palmtak LSch. 342; Sch. 344 Vrijwel zeer fraai 25
532 1 Cent 1828 Brussel mmt. palmtak LSch. 343; Sch. 345. Originele kleur Prachtig 100
533 Lot (2) 1 Cent 1828 Utrecht & Brussel LSch. 334, 343; Sch. 331, 345 Ruim zeer fraai 75
534 1 Cent 1830 mmt. fakkel LSch. 335; Sch. 333.  

Vlekje tussen poten ‘W’
 
Ruim zeer fraai 100

535 1 Cent 1831 mmt. fakkel LSch. 336; Sch. 334 Zeer fraai 50
536 ½ Cent 1821 Utrecht mmt. fakkel LSch. 346; Sch. 352 Zeer fraai 75
537 ½ Cent 1821 Brussel mmt. palmtak LSch. 359; Sch. 366 Bijna zeer fraai 500
538 ½ Cent 1822 Utrecht mmt. fakkel LSch. 347; Sch. 353 Ruim zeer fraai 50
539 ½ Cent 1822 Brussel mmt. palmtak LSch. 360; Sch. 367. Originele kleur Prachtig / FDC 250

540 ½ Cent 1823 Utrecht mmt. fakkel LSch. 348; Sch. 354 Ruim zeer fraai 50
541 ½ Cent 1823 Brussel mmt. palmtak LSch. 361; Sch. 368 Zeer fraai / Prachtig 75
542 ½ Cent 1824 Utrecht mmf. fakkel LSch. 349; Sch. 355 Zeer fraai 125
543 ½ Cent 1826 Utrecht mmt. fakkel LSch. 351; Sch. 356 

In slab NGC VF 30 BN
 
Fraai / Zeer fraai 2.500

544 No Lot

545 ½ Cent 1826 Brussel mmt. palmtak LSch. 363; Sch. 371 Fraai / Zeer fraai 150
546 ½ Cent 1827 Brussel mmt. palmtak LSch. 364; Sch. 372 Ruim zeer fraai 100
547 ½ Cent 1828 Utrecht mmt. fakkel LSch. 353; Sch. 358 Fraai / Zeer fraai 150
548 ½ Cent 1828 Brussel mmt. palmtak LSch. 365; Sch. 373 Ruim zeer fraai 250
549 ½ Cent 1829 mmt. fakkel LSch. 354; Sch. 359. Originele kleur Zeer fraai / Prachtig 150

550 ½ Cent 1831 mmt. fakkel LSch. 355; Sch. 361 Ruim zeer fraai 75
551 ½ Cent 1831 mmt. fakkel LSch. 355; Sch. 361. Schoongemaakt Prachtig 50
552 ½ Cent 1832 mmt. fakkel LSch. 356; Sch. 362. Originele kleur Vrijwel FDC 100
553 ½ Cent 1837 mmt. fakkel LSch. 358; Sch. 364. Originele kleur Vrijwel FDC 150

554 2 Centimes 1836 geslagen op Cent Willem I LSch. 368; Sch. 349 bis Zeer fraai 50
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Willem II 1840-1849
Zilveren en koperen munten

555 Rijksdaalder 1842 mmt. lelie LSch. 383; Sch. 507 Vrijwel zeer fraai 75
556 Rijksdaalder 1845 mmt. lelie LSch. 387; Sch. 510. Drie chopmarks 

keerzijde
 
Zeer fraai 40

557 Rijksdaalder 1849 mmt. zwaard LSch. 393; Sch. 516 Bijna zeer fraai 50
558 1 Gulden 1842 mmt. lelie LSch. 396; Sch. 519a. Kort borstbeeld Zeer fraai 500
559 ½ Cent 1846 mmt. zwaard LSch. 420; Sch. 540. Originele kleur Ruim prachtig 100

Willem III 1849-1890
Gouden munten

560 Lot (2) 10 Gulden 1875 en 1876 LSch. 430, 431; Sch. 549, 550 Prachtig 700
561 10 Gulden 1876 mmt. bijl LSch. 432; Sch. 550 

In originele cassette inclusief sterling 
zilveren penning van Willem III

 
Prachtig

350
562 Lot (2) 10 Gulden 1875 en 1879 LSch. 430, 434; Sch. 549, 552 Prachtig 700

Zilveren en koperen munten
563 Rijksdaalder 1849 mmt. zwaard LSch. 455; Sch. 575 Zeer fraai 80
564 Rijksdaalder 1853 mmt. zwaard LSch. 459; Sch. 579 Fraai / Zeer fraai 150

565 Rijksdaalder 1854 mmt. zwaard LSch. 460; Sch. 580 Prachtig 100
566 Rijksdaalder 1856 mmt. zwaard LSch. 462; Sch. 582 Zeer fraai 75

567 Rijksdaalder 1857 mmt. zwaard LSch. 463; Sch. 583 Prachtig 150
568 Rijksdaalder 1860 mmt. zwaard LSch. 466; Sch. 586 Zeer fraai 80

569 Rijksdaalder 1861 mmt. zwaard LSch. 467; Sch. 587 Zeer fraai 75
570 Rijksdaalder 1864 mmt. zwaard LSch. 470a; Sch. -.  

Geen punt tussen I en P
 
Zeer fraai / Prachtig 150

571 Rijksdaalder 1869 mmt. zwaard LSch. 475; Sch. 595 Ruim prachtig 75
572 Rijksdaalder 1874 mmt. zwaard LSch. 480; Sch. 600. Mooi kleurtje Ruim prachtig 60
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573 1 Gulden 1860 mmt. zwaard LSch. 494; Sch. 613.  
Met gepolijste stempels geslagen

 
FDC 2.500

574 25 Cents 1849 mmt. zwaard LSch. 514; Sch. 634 Zeer fraai / Prachtig 150
575 5 Cents 1853 mmt. zwaard LSch. 547; Sch. 667 Zeer fraai 350
576 5 Cents 1887 mmt. bijl + ster LSch. 556; Sch. 676 Prachtig / FDC 35
577 Lot (7) Complete serie 2½ Cent 1877-1890 LSch. 560-566; Sch. 679-684, 947 Prachtig of hoger 175

578 1 Cent 1877 mmt. bijl LSch. 577; Sch. 695. Mooie kleur Bijna FDC 20
579 Lot (10) Complete serie 1 Cent 1860-1877 LSch. 567-576; Sch. 685-694 Prachtig of hoger 175
580 ½ Cent 1852 mmt. zwaard LSch. 589; Sch. 705 Zeer fraai 100
581 ½ Cent 1855 mmt. zwaard LSch. 592; Sch. 708 Bijna zeer fraai 200
582 Lot (6) ½ Cent 1851, 1853, 1854, 1857, 1859, 

1861 mmt. zwaard
LSch. 588, 590, 591, 593-595 
Sch. 704, 706, 707, 709-711

 
Zeer fraai en beter 75

583 Lot (6) ½ Cent 1862, 1863, 1864, 1865, 1869, 
1870 mmt. zwaard

LSch. 596-599, 601, 602 
Sch. 712-715, 717, 718

 
Zeer fraai en beter 75

584 Lot (5) ½ Cent 1872, 1873, 1875-1877 LSch. 603-607; Sch. 719-723 Zeer fraai en beter 75

Wilhelmina 1898-1948
Gouden munten

585 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard LSch. 629; Sch. 742 Prachtig 350
586 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard LSch. 629; Sch. 742 

In originele cassette inclusief sterling 
zilveren penning van Wilhelmina

 
 
Prachtig 350

587 Lot (2) 10 Gulden 1911 en 1912 mmt. zeepaardje LSch. 631, 632; Sch. 742, 743 Prachtig 700
588 10 Gulden 1925 mmt. zeepaardje LSch. 635; Sch. 749 Prachtig 350

589 Lot (2) 10 Gulden 1925 en Dukaat 1928 LSch. 635, 665; Sch. 749, 779 Prachtig 450
590 Lot (2) 10 Gulden 1925 en Dukaat 1937 LSch. 635, 667; Sch. 749, 781 Prachtig 450
591 10 Gulden 1932 mmt. zeepaardje LSch. 638; Sch. 752 

In originele cassette inclusief sterling 
zilveren penning van Wilhelmina

 
 
Prachtig 350

592 5 Gulden 1912 zonder mmt. LSch. 640; Sch. 754 Prachtig 175

Zilveren en koperen munten
593 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard LSch. 668a; Sch. 782var. Zonder 

punt tussen P Pander. Zeldzaam!
 
Bijna zeer fraai 250

594 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Lsch. 668; Sch. 782. P. PANDER Zeer fraai 125

595 Rijksdaalder 1932 mmt. zeepaardje LSch. 672a; Sch. 787a. Grof haar 
Gepoetst + kras

 
Prachtig 40

596 Rijksdaalder 1938 mmt. druiventros LSch. 675a; Sch. 790a. Grof haar Ruim prachtig 100
597 Rijksdaalder 1938 mmt. druiventros LSch. 675a; Sch. 790a. Grof haar Ruim prachtig 100

598 1 Gulden 1897 mmt. hellebaard LSch. 686; Sch. 797 Mooi kleurtje! 
Beauty

 
Ruim prachtig 100

599 1 Gulden 1898 mmt. hellebaard LSch. 687; Sch. 802 Zeer fraai 75
600 1 Gulden 1908 mmt. hellebaard LSch. 693; Sch. 810 Zeer fraai 50

Alhoewel het lijkt of deze gulden is verkleurd zijn er wel degelijk twee soorten metaal in het muntplaatje verwerkt. 
Ongebruikelijk.
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WILHELMINAWILLEM III / WILHELMINA

MUNTTAXATIE.NL
www.romunt.nl           www.mevius.nl           www.kareldegeus.nl           www.mooiemuntjes.nl

Samen meer dan 150 jaar ervaring!
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601 1 Gulden 1923 mmt. zeepaardje LSch. 704; Sch. 821.  
Met gepolijste stempels geslagen

 
FDC 2.000

602 1 Gulden 1940 mmt. druiventros LSch. 712; Sch. 829.  
Wihelmina in Londen

 
Zeer fraai 50

603 1 Gulden 1940 mmt. druiventros LSch. 712; Sch. 829.  
Wihelmina in Londen

 
Zeer fraai 25

604 1 Gulden 1944 mmt. eikel LSch. 714c; Sch. 1055a.  
Doorlopend omschrift

 
Prachtig / FDC 250

605 Lot (2) 1 Gulden 1897 en 1898 mmt. hellebaard LSch. 686; 687; Sch. 797; 802 Fraai / Zeer fraai 100
606 Lot (3) 1 Gulden 1901, 1904 en 1907 LSch. 688; 689; 692; Sch. 803; 806; 809 Zeer fraai 125
607 Lot (3) 1 Gulden 1908, 1909 en 1914 LSch. 693; 694; 699; Sch. 810; 811; 816 Fraai / Zeer fraai 100
608 ½ Gulden 1904 mmt. hellebaard LSch. 721; Sch. 831. Mooi patina Ruim zeer fraai 75
609 Lot (2) 25 Cents 1901 en 1 Gulden 1898 LSch. 745; 687; Sch. 854bis; 802 Fraai / Zeer fraai 50

610 25 Cents 1896 mmt. hellebaard LSch. 741; Sch. 851 Prachtig / FDC 750
611 25 Cents 1896 mmt. hellebaard LSch. 741a; Sch. ―.  

Zonder punt na jaartal
 
Bijna fraai 25

612 25 Cents 1901 mmt. hellebaard LSch. 744; Sch. 854. Brede hals Ruim fraai 50
613 25 Cents 1904 mmt. hellebaard LSch. 748; Sch, 857 Prachtig 50

614 25 Cents 1906 mmt. hellebaard LSch. 750; Sch. 859 Prachtig / FDC 75
615 25 Cents 1910 mmt. zeepaardje LSch. 751; Sch. 860 Vrijwel prachtig 100
616 25 Cents 1911 mmt. zeepaardje LSch. 752; Sch. 861 Vrijwel prachtig 60
617 25 Cents 1916 mmt. zeepaardje LSch. 757; Sch. 866 Prachtig 50

618 25 Cents 1925 mmt. zeepaardje LSch. 761; Sch. 870 Prachtig 35
619 25 Cents 1945P mmt. eikel LSch. 769; Sch. 1058 Vrijwel FDC 250
620 10 Cents 1912 mmt. zeepaardje LSch. 791a; Sch. 891var.  

Met hoge kroon
 
Ruim fraai 100

621 10 Cents 1916 mmt. zeepaardje LSch. 795; Sch. 895. Mooie glans Prachtig / FDC 50
622 10 Cents 1916 mmt. zeepaardje LSch. 795; Sch. 895. Mooie glans Prachtig / FDC 50
623 10 Cents 1934 mmt. druiventros LSch. 805; Sch. 905 Prachtig 20
624 Lot (13) 5 Cent 1948 mmt. vis LSch. 846; Sch. 1076. Orig. kleur FDC 50

625 2½ Cent 1894 mmt. hellebaard LSch. 856; Sch. 948 Prachtig 60
626 2½ Cent 1898 mmt. hellebaard LSch. 857; Sch. 949 Prachtig 40
627 2½ Cent 1906 mmt. hellebaard LSch. 861; Sch. 953. Orig. kleur FDC 25

628 1 Cent 1892 mmt. hellebaard LSch. 874; Sch. 963. Enige or. kleur Vrijwel FDC 50
629 ½ Cent 1901 mmt. hellebaard LSch. 924; Sch. 1003. Originele kleur Vrijwel FDC 25
630 ½ Cent 1922 uit 1921 mmt. zeepaardje LSch. 935a; Sch. 1014var Prachtig 350
631 ½ Cent 1922 uit 1921 mmt. zeepaardje LSch. 935a; Sch. 1014var Ruim zeer fraai 250

Juliana 1948-1980
Gouden munten

632 Dukaat 1960 mmt. vis LSch. 945; Sch. 1078 Prachtig / FDC 250
633 Dukaat 1974 mmt. haan LSch. 947; Sch. 1080 FDC 200
634 Lot (2) Dukaat 1972 en 1975 LSch. 946, 947; Sch. 1079, 1081 FDC 400

Zilveren munten
635 Rijksdaalder 1966 met klop ‘tulp’ (10 jaar Num. Kring Bloembollenstreek) Prachtig. 10
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WILHELMINA / JULIANAWILHELMINA

Wij zien uw biedopdrachten graag tijdig tegemoet!
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Beatrix 1980-2013
Gouden munten

636 Gouden dukaat 1986. LSch. 1130; Sch. -. Proof. 200
637 Gouden dukaat 1986. LSch. 1130; Sch. -. Proof. 200
638 Lot (2) zilveren en gouden gulden 2001. LSch. 1231b; 1231c; Sch. -. Proof. 750

Zilveren en andere metalen
639 50 Gulden 1987 – vijftigjarig huwelijk Juliana & Bernhard. Niet uitgegeven ontwerp van Eric Claus.  

De Beeldenaar 2002, pag. 88. AR 37 [25 gram]. Proof. 600
640 1 Gulden 2001. Afslag in zilver mmt. vruchtdragende wijnrank. LSch. 1232; Sch. -. De zgn Zilveren Loekie.  

Oplage slechts 400 stuks. Proof 750
641 1 Gulden 2001 type Bruno Ninaber van Eyben in Cu/Ni, Ø 100 mm., 650 gram, gladde rand. Prachtig. 20

642-679 No Lot

MISSLAGEN & CURIOSA

680 Beatrix. 5 Gulden 1988. Vernietigd exemplaar, na vernietiging toch weer opgedoken… 50
681 1 Gulden 1980 dubbelportret. Licht excentrisch. 50
682 Beatrix. 1 Gulden 1982 muntslag, verdraaide stempels. FDC. 50

683 “Gewokkelde Loekie”. De laatste gulden 2001, ontwerp van Tim van Melis, opgevangen uit de shredder en gered 
van een verdere vernietiging. 10

684 “Gewokkelde Loekie”. De laatste gulden 2001, ontwerp van Tim van Melis, opgevangen uit de shredder en gered 
van een verdere vernietiging. 10

685 25 Cent z.j. (type 1950-1980). Spectaculaire misslag [2,94 gram, geen kartelrand]. 25
686 25 Cent 1980. Licht misgeslagen [3,02 gram, geen kartelrand]. FDC. 25
687 10 Cent 1971 mmt. haan. Excentrisch geslagen. 5

688 10 Cent 1980, lichte misslag, geen kartelrand. Prachtig / FDC. 10
689 Juliana. 10 Cent. Keerzijde glad. R3. FDC. 100
690 Zeer aparte misslag 1 Cent 1823 Utrecht of Brussel [3,03 gram]. 100
691 Interessant lot (9) misslagen Nederlands Oost-Indië, vnl. duiten en 1/8 Stuiver 1823 incusum.  

Ook nog leuke kwaliteiten! 150
692 Doosje met diverse misslagen, o.a. 25 cent 1970 en dubbeltjes 1971, 1978, 1979 en 1980 decentrisch geslagen. 

Toegevoegd: 1 cent 1948 en 25 cent 1948. Totaal 10 stuks. 25

693 Reclamesetje voor relaties vervaardigd bij ’s Rijks Munt (dus vóór 1994) met vier miniatuurguldens (Ø13 mm., 
zilver, 1,8 gram p.stuk) 1896, 1906, 1911 en 1938. In originele verpakking van blauw karton in hardplastic  
capsule. Zeer apart en nog nooit eerder gezien. Proof. 50

694 Lot (2) 10 cent 1979 excentrisch geslagen en 1 gulden 1980. Prachtig. 10

695-699 No Lot

	 680	 681	 682

	   639	   640

	   683	   684

	 685	 686	  687

	 688	 689	  690

	 693	   

MISSLAGEN & CURIOSABEATRIX / MISSLAGEN & CURIOSA

Als u nog twijfelt over wie uw munten straks het beste kan veilen....
Neem eens een keer vrijblijvend contact op.

Karel de Geus Muntveilingen BV

www.kareldegeus.nl
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LOTS MODERNE PRODUCTEN
700 Origineel album van de Nederlandse Munt met de FDC-sets van de eerste 12 eurolanden. 25
701 Album met de eerste 12 eurolanden. 25
702 Album met 12 eurosets uit de beginperiode. 25
703 Opbergmap met complete eurovreugde. 25
704 Twee Importa-albums met 25 stuks FDC-sets Nederland vanaf 1973/74 t/m 1986, 1987 t/m 1998. 35
705 Importa-album met FDC-setjes Nederland 1987-2001. 17 stuks. 25
706 Drie blauwe HB-albums met euromunten uit diverse landen, o.a. 2 euro’s. Ca. €215 nominaal. 175
707 Drie blauwe HB-albums met euromunten uit diverse landen, o.a. 2 euro’s. Ca. €65 nominaal. 40
708 Drie blauwe HB-albums met euromunten uit diverse landen, o.a. 2 euro’s. Ca. €60 nominaal. 40
709 Twee blauwe HB-albums met euromunten uit diverse landen, voornamelijk veel 2 euromunten.  

Totaal nominaal ca. €400. 300
710 Blauw album met Euro-vreugde, o.a. ca. €100 nominaal. Verder 45 stuks 5 en 10 euro herdenkingsmunten 

waarbij ook zilver. 250
711 Twee albums met uitsluitend euromunten uit diverse landen. Totaal nominaal ca. €100. 75
712 Blauw HB-album met 2, 5 en 10 euromunten uit diverse eurolanden. Totaal nominaal ca. €600. 450
713 Blauw HB-album met 2, 5 en 10 euromunten uit diverse eurolanden. Totaal nominaal ca. €375. 250
714 Blauw HB-album Beatrix 1980. Vrijwel compleet uit de guldenperiode, o.a. ook 10 en 50 gulden herdenkingsmunten. 150
715 Blauw HB-album met uitsluitend euro-uitgiften, waaronder ook 5 euro herdenkingsmunten. Totaal nominaal €240. 175
716 Zwart album met complete euromunten Nederland 1999 t/m 2013, ook 2 x 5 euro. Nominaal ca. €150. UNC. 120
717 Zwart album met collectie coincards Beatrix 2002-2013, 2, 5 en 10 euro, inclusief coincards huwelijk, Van Gogh, 

Amalia en Europa. Toegevoegd: Minimuntset 2002. Totaal 38 stuks in mooie kwaliteit! 850
718 Lot (3) muntrolpakket 1998, 1999, 2000 in originele verpakking. 100
719 Muntrolpakket 2000 (guldens). 35
720 Muntrolpakket 2003. 100
721 Proofsets (1982-2001) uit het guldentijdperk: blauwe verpakking (4x), bordeauxrode verpakking (9x).  

Toegevoegd: 17 x inhuldiging set 1980 (1 + 2½ gulden) en 2 x Benelux set 1994. 60
722 Doos met ruim 50 FDC-sets Nederland 1976-1999. Toegevoegd: strips ’s Rijks Munt 1972-1975. 100
723 Doos met 6 stuks proofsets 1990-1995 en 5 stuks proofsets 1996-2000. Toegevoegd: 10 stuks FDC-set Nederland. 50
724 Doos met 10 x blauwe proofsets en 32 FDC-sets met guldenmunten. 40
725 Doos met 11 proofsets periode 1982-1995. Daarbij ruim 40 stuks FDC- en themasets Nederland. 75
726 Doos proofsets (22); complete serie 1982-1995 (1988 3x) en bordeauxrode sets (5). 75
727 Doos (26) FDC-sets Nederland 1976-2000. Alsmede 10 x eurogerelateerde sets waaronder ook huwelijksssets. 45
728 Doos met ca. 40 stuks FDC-sets 1980-1999 en 10 x eurosets. 50
729 Doos vol met FDC- en proofsets Nederland en overzee. 22 stuks Aruba / Nederlandse Antillen,  

ca. 40 stuks Nederland 1976-2001, proofset 1982, 1983 en 1986. 100
730 Plastic box met ca. 30 FDC-sets Aruba en Nederlandse Antillen, alsmede ca. 10 FDC-sets en -strips van  

Nederland, aangevuld met diverse herdenkingsuitgiften. 100
731 Koninklijke zilverset Aruba met o.a. 5 Florin 2013, 10 euro en 5 gulden. Een uitgifte van de Koninklijke Munt. 45
732 Lot (31) Jaarsets Aruba 1986-2016 compleet! 100
733 Lindner-cassette (20) met zilveren herdenkingsmunten Nederlandse Antillen 1978-2008 (14x) en Aruba  

1986-2004 (6x). (NB De 25 Florin 1995 Aruba zonder olympische ringen). 250
734 Grote doos Nederlandse Antillen / Aruba. Veel FDC-setjes (79x); zilveren herdenkingsmunten (12x);  

gouden herdenkingsmunten (2x). 300
735 Grote doos gulden jaarsets: in hardplastic verpakking 1982-1986 (51x); in blauw karton 1976-1980  

(38x, waaronder 5 x 1976, 5 x 1977) en wat plastic strips 1973-1975. 60
736 Schoenendoos met provinciesetjes 1987-1998 (42x); jaarsets 1999-2001 in blauwe verpakking (12x);  

UNC-sets 2000-2001 (6x). Totaal 60 stuks. 25
737 Doos (31) allerlei commerciële guldensetjes: babysets (geel, 6x); Holland-Coin-Fair sets (22x) en tenslotte  

ERU-sets (3x). 75
738 Doosje met 50 Gulden 1998 Vrede van Münster in FDC (2x) en Proof (2x); 50 Gulden 1994 Maastricht in proof; 

zilveren gulden 2001 (8x); zilveren dukaten (8) en nog twee zwarte doosjes van DNM. 150

739 Doos met moderne sets, o.a. Benelux en koningshuis. Voornamelijk euro gerelateerd. Ca 25 stuks. 75
740 Doos met onder meer album Eurocollector en diverse sets uit het gulden- en eurotijdperk. 200
741 Doos met onder meer oud nominaal geld uit het guldentijdperk, waarbij twee HB-albums Juliana 1948-1980  

zonder zilver! Vervolgens FDC- en proofsets van Juliana en Beatrix. 50
742 Bakje met oud en nieuw nominaal, guldens en euro’s. Ook zilver! 250
743 Doos met, op een bedje van oud-nominaal, 12 proofsets Beatrix vanaf 1982. 75
744 Plastic box met voornamelijk zilveren herdenkingsmunten, o.a. 10 en 50 gulden. 175
745 Doos met voornamelijk Nederlandse herdenkingsmunten, o.a. 10 en 50 gulden, dukaten etc. Ook iets buitenland. 200
746 De Zilveren Dukaat, 7 stuks zilveren dukaten. Proof in cassette. 75
747 Lindner-cassette met 16 zilveren dukaten 1989, 1992-2006. 200
748 400 jaar Rembrandt, de zilver collectie. Zes fraaie setjes (2006) in luxe doos. Alm. 25-30. 40
749 Held van Nederland – Michiel de Ruyter. Sets I t/m VI met o.a. 5 euro 2007 Parelschrik. Oplage 3.000. 25
750 Muntmeesterset 2003, incl. zilveren penning ‘Fregatschip NL’. 25
751 200 Jaar Koninkrijk der Nederlanden. 12 penningen van puur zilver 999. 300 gram netto AR. 200
752 Lot (6) sets 400 jaar VOC 1602-2002, deel I t/m VI. FDC. 30
753 Slag bij Waterloo 1815-1990. 5 sterling zilveren penningen in luxe cassette ’s Rijks Munt. Bruto AR 125 gram. 50
754 Muntmeesterset 2003 Koerszettende zeilen. Voorzien van de handtekening van Muntmeester Maarten Brouwers. 

Proof in cassette. 50
755 Zilveren Tulpenset in kleur – 400 jaar diplomatieke betrekkingen Nederland – Turkije. Voorzien van handtekening 

van muntmeester Maarten Brouwers. Proof in cassette. 75
756 Doos met diverse onuitgezochte vnl. moderne muntuitgiften, onder meer diverse coincards. 45
757 Lot (3) mini muntsets 2002 Nederland. In beperkte oplage vervaardigd. Voor wie het leuk vindt! 25
758 Leuk lot moderne uitgiften onder meer coincards en minisets alsmede 5 euro herdenkingsuitgiften. 100
759 Doos met 16 x 5 euro en 2 x 10 euro proof in originele verpakking. Alle verschillend. 100
760 Doos met restcollectie diverse zilveren munten, o.a. 5 en 10 euro. 25
761 Kistje met 19 stuks zilveren euro gerelateerde proofmunten. 150
762 Doos met 25 stuks 5 en 10 euro proof, 21 x 5 euro en 4 x 10 euro. Proof. 250
763 Doos vol met moderniteiten zoals onder meer coincards met 2 euromunten en herdenkingssets. 50
764 Groot lot coincards (134 stuks) in twee zwarte muntsloffen; van 2002 (huwelijksmunt) t/m 2021 (jeugdjournaal). 

Specificatie bij kavel. Toegevoegd: zakje met losse 5/10 euro herdenkingsmunten. Totaal nominaal: € 985,00 1.000
765 Grote doos euro-geweld: € 5/10 in A5-verpakking (11x); proof(like) sets (10x); divers (3x). 250
766 Groot lot met diverse FDC-sets, o.a. Beneluxsets alsmede ruim 30 stuks 5 en 10 euro-stukken. 250
767 Doos met ca. 50 stuks eurogerelateerde muntsetjes in FDC- en BU-kwaliteit, o.a. goede doelen en Nationale Collectie. 150
768 Doos met o.a. 30 stuks zilveren 5 euro Nederland herdenkingsmunten deels in coincards en originele proofverpakking. 275
769 Grote doos (72) met eurosetjes: FDC-set 2002 blauw (2x); UNC-set in blisterverpakking (4x); jaarsets in blister-

verpakking (Goede Doelen, Nat.Collectie, BU-sets) (21x); geboortesets (7x); huwelijkssets (7x); themasets (7x); 
HCF-sets (4x); Dag van de Muntsets (10x); Promotiesets (10). 250

770 Doos vol met allerlei euro-uitgiften, o.a. Tulpenset (gekleurd), Vrede van Utrecht (gekleurd), 2 euro proof, diverse 
KNM-sets, VOC-sets (6 stuks) etc. Goed nazien! 500

771 Blue box met ruim 20 stuks eurogerelateerde FDC- en BU-sets. O.a. goede doelen, nationale collectie etc. 75
772 Kunststof box met 25 stuks officiële zilveren 5 euro Nederland, alle verschillend. 1 stuks 10 euro 2013,  

het zogenaamde Koningstientje. 250
773 Doos met ruim 30 stuks zilveren 5 euro herdenkingsmunten in originele verpakking! 300
774 Lot (10) complete serie Benelux-sets 2003 t/m 2012. 150
775 Luxe blauwe cassette met 36 stuks vnl. euro gerelateerde zilveren herdenkingsuitgiften! 375
776 Kist met 30 stuks euro gerelateerde zilveren herdenkingsuitgiften uit verschillende landen. 300
777 Diverse eurosetjes; €5 & €10 zilver proof; Duitse vergulde €10; San Marino €10 2010 Schumann. 

Verpakking €5 beschadigd. Nominaal €93,28. 75
778 Zwarte cassette (uitg. DNM) met 200 Euro 1997 Luxemburg, ontwerp Willem Vis. 

Zilver 155,5 gram (999/1000) + gouden kinebar (2 gram 999/1000). 250
779 Zwarte cassette (uitg. DNM) met 200 Euro 1998 Londen, ontwerp Willem Vis. 

Zilver 155,5 gram (999/1000) + gouden kinebar (2 gram 999/1000). 250

LOTS MODERNE PRODUCTENLOTS MODERNE PRODUCTEN
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780 Zwarte cassette (uitg. DNM) met 200 Euro 1998 Wenen, ontwerp Willem Vis. 
Zilver 155,5 gram (999/1000) + gouden kinebar (2 gram 999/1000). 250

781 Zwarte cassette (uitg. DNM) met 200 Euro 1999 Helsinki, ontwerp Willem Vis. 
Zilver 155,5 gram (999/1000) + gouden kinebar (2 gram 999/1000). 250

782 Zwarte cassette (uitg. DNM) met 200 Euro 1999 Berlijn, ontwerp Willem Vis. 
Zilver 155,5 gram (999/1000) + gouden kinebar (2 gram 999/1000). 250

783 400 jaar Rembrandt – De Goud Collectie 2006. Oplage 500 stuks. 500
784 Held van Nederland, Michiel de Ruyter – De Goud Collectie 2007. Oplage 500 stuks. 500
785 Twee eeuwen Amsterdam – De Goud Collectie 2008. Oplage 250 stuks. 500

786-899 No Lot

MODERNE PRODUCTEN - EERSTE AFSLAGEN BEATRIX / WILLEM-ALEXANDER
In opdracht van het Ministerie van Financiën en De Nederlandse Munt, buigt de adviescommissie Nieuwe Uitgiften 
zich over nieuwe muntontwerpen. Als de keuze bepaald is en er volgt een eerste slag krijgen de geachte aanwezigen 
een presentie exemplaar uitgereikt! Vaak in een beperkte oplage geslagen, zijn deze 1e slag exemplaren meer en 
meer gewild bij de fanatieke verzamelaars!
10 euro

900 KNM, 30 april 2013. Eerste afslag van de Troonswisseling Beatrix – Willem-Alexander.  
Het Troonswisselings-tientje. Zeldzaam. Proof in cassette. 75
5 euro

901 Utrecht, 29 oktober 2008. Eerste afslag van Nederland en Architectuur. Het Architectuur vijfje 2008. Zeldzaam. 
Proof in cassette. 50

902 Utrecht, 6 april 2009. Eerste afslag van Manhattan vijfje 2009. Zeldzaam. Proof in cassette. 50
903 Utrecht, 24 augustus 2009 Eerste afslag van 400 jaar Handel Nederland-Japan 1609-2009.  

Het Japan vijfje 2009. Zeldzaam. Proof in cassette. 50
904 Utrecht, 17 mei 2010. Eerste afslag van het Max Havelaar vijfje 2010. Zeldzaam. Proof in cassette. 50
905 Utrecht, 28 oktober 2010. Eerste afslag van het Waterland vijfje 2010. Zeldzaam. Proof in cassette. 50
906 Utrecht, 30 mei 2011. Eerste afslag van het Schilderkunst vijfje 2011. Zeldzaam. Proof in cassette. 50
907 Utrecht, 22 juni 2011. Eerste afslag van 100 jaar Muntgebouw vijfje 2011. Zeldzaam. Proof in cassette. 50
908 Utrecht, 12 september 2011. Eerste afslag van het 50 jaar Wereld Natuur Fonds. Het WNF-vijfje 2011. 

Zeldzaam. Proof in cassette. 50
909 Lisse, 26 maart 2012. Eerste afslag van 400 Jaar diplomatieke betrekkingen Nederland-Turkije.  

Het Tulpenvijfje 2012. Zeldzaam. Proof in cassette. 50
910 Utrecht, 10 september 2012. Eerste afslag van Nederland en Beeldhouwkunst.  

Beeldhouwkunst vijfje 2012. Zeldzaam. Proof in cassette. 50
911 KNM, 19 november 2012. Eerste afslag van Nederland Werelderfgoed. Het Grachtengordel vijfje 2012. 

Zeldzaam. Proof in cassette. 50
912 Utrecht, 11 april 2013. Eerste afslag van 300 jaar vrede van Utrecht. Het Vredes vijfje 2013.  

Zeldzaam. Proof in cassette. 50
913 Utrecht, 17 juni 2013. Eerste afslag van Rietveld Schröderhuis. Het Rietveld vijfje 2013. Zeldzaam. 

Proof in cassette. 50
914 Utrecht, 26 augustus 2013. Eerste afslag van 100 jaar Vredespaleis 1913-2013. Het Vredes vijfje 2013. 

Zeldzaam. Proof in cassette. 50
915 Utrecht, 27 maart 2014. Eerste afslag van 200 jaar Nederlandsche Bank 1814-2014.  

Het DNB-vijfje 2014. Zeldzaam. Proof in cassette. 50
2 euro

916 Utrecht, 7 januari 2009. Eerste afslag van 10 jaar Economische Monetaire Unie 1999-2009. 
2 euro 2009. Zeldzaam. Proof in cassette. 25

917 Utrecht, 24 januari 2011. Eerste afslag van Erasmus Laus Stultitiae. 2 euro 2011. Zeldzaam. Proof in cassette. 25
918 KNM, 13 februari 2012. Eerste afslag 2 euro. 10 jaar euro 2002-2012. Zeldzaam. Proof in cassette. 25

919-949 No Lot

LOTS KONINKRIJK IN ALBUMS
950 Groen Importa-album (93) uitgebreide collectie Suriname, w.o. Gulden 1966 en veel herdenkingsstukken in zilver 

en Cu/Ni. Bezichtiging aanbevolen. 300
951 Twee albums ½ cent t/m 5 cent Wilhelmina en verder veel oud-nominaal Juliana 1948-1980. 175
952 Zwart Importa-album met oude handelsvoorraad zilveren dubbeltjes en kwartjes waarbij ook iets zink. Goed nazien! 1.000
953 Blauw HB-album met restcollectie koninkrijk voornamelijk Willem III. 400
954 Bruin album met restcollectie ½ centen, centen, 2 ½ centen en 5 centen. Ruim 180 stuks. 100
955 Zwart Importa-album met oude handelsvoorraad bestaande uit ½ guldens, guldens en rijksdaalders. Goed nazien! 1.250
956 Drie albums vol met voornamelijk oud-nominaal Nederland, Juliana en Beatrix waarbij ook enige zilveren guldens. 35
957 Lot (2) Rode albums Juliana 1948-1980, Beatrix 1980-2001. Compleet met zilver. 150
958 Lot (2) Blauwe albums Juliana 1948-1980, Beatrix 1980-2001. Compleet met zilver. 150
959 Lot (2) Blauw en bruin album Juliana 1948-1980, Beatrix 1980-2001. Compleet met zilver. 150
960 Juliana 1948-1980, compleet in Importa-album deel I en II. 75
961 Lot (2) Bruin Hartberger Juliana-album 1948-1980, compleet. 200
962 Lot (2) Bruin Hartberger Juliana-album 1948-1980, compleet. 200
963 Lot (2) Blauw Juliana-album 1948-1980, compleet. 200
964 Blauw Hartberger Wilhelmina I + II album. Matig gevuld (194 stuks), diverse kwaliteiten. 300
965 Blauw Hartberger Juliana-album 1948-1980, compleet. Zowel het brons, als het nikkel en zilver in topkwaliteit, 

slechts een paar mispeertjes die geen FDC zijn. 150
966 Album met modern koninkrijk, o.a. 2 x zilverserie Juliana compleet alsmede enige penningen. 200
967 Lichtbruin album (187) vnl. Wilhelmina. 150
968 Blauw album guldenmunten (309) van Willem II t/m Beatrix; eenvoudig materiaal. Veel zilver. 500
969 Groen Importa-album eenvoudig koninkrijk Willem III – Juliana. Diverse kwaliteiten. 175
970 Twee albums (zwart en bruin) Wilhelmina t/m Beatrix; van ½ cent t/m 10 gulden. 350
971 Lot (2) Blauw Juliana-album 1948-1980, compleet. 200
972 Lot (2) Hartberger (groen en bruin) Juliana-album 1948-1980, compleet. 200
973 Bruin AC-album met aardige sortering koninkrijk Willem I t/m Wilhelmina in aantrekkelijke kwaliteiten,  

o.a. ½ Cent 1821 Brussel, 25 Cents 1898, topgulden 1857, mooie gulden 1910 en 1911. Goed kijken. 2.500
974 Vier albums eenvoudig Juliana + wat ½ centen Wilhelmina. 20
975 Twee bordeauxrode Importa-albums met 25 stuks FDC-sets guldenmunten 1976-2001. 25
976 Blauw Hartberger-album (132) Nederlands-Indië 1816-1949.Heel geschikt om verder uit te breiden. 300
977 Lot (2) Hartberger-album met Juliana munten 1948-1980, compleet. 200
978 Restcollectie koninkrijk in drie albums. Wilhelmina I en II 1890-1948, incompleet; Juliana 1948-1980 compleet! 350
979 Blauw albumpje (111) Curaçao / Ned. Antillen 1944-1979. 60
980 Schamel gevuld album met koninkrijk Willem III en Wilhelmina. 250
981 Twee albums met restcollectie koninkrijk in overwegend slechte kwaliteit. 150
982 Blauw HB-album met oud nominaal uit de guldenperiode, 1 cent t/m rijksdaalder. Voornamelijk UNC en FDC. 

Ruim 350 stuks. Ook zilver. 75
983 Twee albums met oud nominaal uit het guldentijdperk. Juliana – Beatrix, 1 cent t/m 2 ½ Gulden.  

Ruim 500 stuks in voornamelijk UNC en FDC. 75
984 Blauw album met restcollectie koninkrijk, o.a. 2 x rijksdaalder 1898. Juliana 1948-1980 vrijwel compleet! 400
985 Album Nederland, voornamelijk oud nominaal uit de Juliana-periode. Bod
986 Juliana-album 1948-1980, compleet met zilver. 75
987 Twee albums met oud nominaal uit het guldentijdperk. Juliana – Beatrix, 1 cent t/m 2 ½ Gulden.  

Ruim 300 stuks in voornamelijk UNC en FDC. 50
988 Drie kleinformaat albums met overtollig koninkrijk. Leuk voor de beginner! 350
989 Lot (2) zwart en bruin album met complete series Juliana-munten 1948-1980 en iets Beatrix. 200
990 Zwart album met complete collectie guldenmunten Beatrix 1982 t/m 2001, 5 cent t/m 50 gulden.  

Toegevoegd: 6 x minimuntset. 150
991 Bruin RR-album met vrijwel complete collectie Wilhelmina 1890-1948 in kwaliteiten van fraai tot (bijna) FDC. 

Goed nazien. 2.500

LOTS KONINKRIJKLOTS MODERNE PRODUCTEN
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992 Zwart album met Julianamunten 1950 t/m 1980, ook zilveren munten. 150
993 Lot (2) zwart en bruin album met restcollectie koninkrijk in diverse kwaliteiten, meestal eenvoudig materiaal. 125
994 Lot (2) Hartberger- en RR- Juliana-album 1948-1980 compleet. 200
995 Drie blauwe Hartberger-albums. Deels complete jaartalverzameling vanaf Willem I t/m Willem III in matige kwaliteit!  

Let op, in deze collectie zitten ‘replica’s’, een deftig woord voor vals! Mooi studiemateriaal! 1.500
996 Twee blauwe Wilhelmina-albums met een op jaartal verzamelde collectie Wilhelmina 1898-1948 in matige kwaliteit! 500
997 Collectie Willem-Alexander. Importa deel I vanaf 2013. 25
998 Nagenoeg complete collectie Beatrix 1980-2013. In keurige Importa-albums I t/m V. 275

Nagekomen inzending
999 Bruin HB-album met restant collectie Willem III en Wilhelmina, voornamelijk zilver.  

O.a. Rijksdaalder 1863, gulden 1896 en kwartje 1945EP. 1.500

1000-1049 No Lot

LOTS KONINKRIJK IN DOOSJES ETC.
1050 Kistje met vrijwel uitsluitend zilveren koninkrijksmunten van Willem II, III en Wilhelmina. Fraai / Zeer fraai en beter. 250
1051 Kistje met 12 Wilhelmina-guldens alsmede 12 Wilhelmina-rijksdaalders. 150
1052 Sjieke doos met maar liefst 160 stuks zilveren guldens van Juliana uit het jaartal 1967.  

Recht vanuit de rol in de sjieke doos. Absoluut UNC+++. 1.000
1053 Doosje met koninkrijks- en provinciale munten. Alles in slechte staat: verbogen, mishandeld, gelijmd, doorboord, 

gepoetst, gemonteerd, afgesleten, verkleurd, bekrast, verguld, gebutst, aangetast, gevlekt, brandblaren,  
uitgebaggerd of een combinatie van het voorgaande. 
Bruto 2,12 kg. waarvan 0,82 kg. zilver. 100

1054 Bakje (15) met munten van ½ cent t/m rijksdaalder. O.a. 25 cents 1849 en 1850 met ook een paar mooie kwaliteiten. 175
1055 Bakje met deels uitgezocht Nederlands-Indië, o.a. ruim 30 stuks VOC-duiten, halve stuivers en stuivers,  

stuiverbonken etc., waaronder ook contemporaine vervalsingen en misslagen. 125
1056 Kist met 108 fonkelnieuwe Juliana-guldens periode 1954-1967, voornamelijk van de jaren 1966 en 1967.  

Absoluut UNC. Deze verdienen een slabbedje 375
1057 Lot (16) Halve guldens Wilhelmina 1898-1930 in luxe kist. Fraai en beter! 150
1058 Bruin lederen box met 45 stuks zilveren guldens Juliana 1967. Recht uit de rol, absolute topkwaliteit! 125
1059 Nostalgisch blikje met zilveren dubbeltjes Wilhelmina laatste type. Netto zilver: 871 gram. 450
1060 Doosje met lot onuitgezocht koninkrijk van koning Willem I. 200
1061 Doosje met 16 stuks zilveren rijksdaalders van Willem II, Willem III en Wilhelmina, o.a. 1898! 350
1062 Doosje met 15 stuks zilveren guldens van Willem I t/m Wilhelmina, o.a. 1840,1911 en 2 x 1944 EP. 350
1063 Doos met ruim 750 zilveren kwartjes Wilhelmina opgespaard uit oude handelsvoorraad in matige kwaliteit!  

Alle types! Ruim 2650 gr. 640/1000. 1.250
1064 Doos met bijna 1900 stuks zilveren dubbeltjes Wilhelmina alle types in een matige kwaliteit!  

Ca. 2650 gr. 640/1000. 1.250
1065 Doos met overzee zilver, vnl. Nederlands-Indië, Curaçao en Nederlandse-Antillen. Ruim 2.000 gr. bruto. 1.250
1066 BEBA-kast met onder meer een onuitgezochte restcollectie koninkrijk en overzee. 200
1067 Doos met daarin zwartfluwelen cassette met onuitgezocht overzee, voornamelijk Nederlandse Antillen.  

Veel zilver. Zeer fraai en beter. 375
1068 Twee tableaus met munten Nederlands-Indië, Nederland en iets wereld. 150
1069 Lindner-cassette met 21 vnl. zilveren Juliana-rijksdaalders met diverse kloppen, w.o. onbekende. 125
1070 Lindner-cassette (20) guldens Wilhelmina 1892-1924, w.o. 1896 en 1906. Gemiddeld zeer fraai. 1.250
1071 Beleggingslot zilvergeld Wilhelmina; 192 x ½ Gulden 1921-1930; 178 x 1 Gulden 1922-1943; 139 x Rijksdaalder 

1929-1943, w.o. 7 x 1940. Netto zilver ca. 4447 gram. 2.500
1072 Kistje koninkrijk allerlei onuitgezocht, o.a. 15 x rijksdaalder Willem II en Willem III en 25 x rijksdaalder  

Wilhelmina. Ook betere kwaliteit! 650
1073 Kistje met onuitgezocht koninkrijk allerlei! O.a. 25 x rijksdaalder Wilhelmina. Ook betere kwaliteit! 425
1074 Leuk lot Wilhelminamunten. Jeugdportret, inhuldigingstype en hermelijnen mantel. Dubbeltjes (51); kwartjes (20); 

halve guldens (16) en guldens (18). 250

1075 Blikje eenvoudig N.O.I. en wat VOC-duiten. 30
1076 Mooi koffertje met 6 tableaus, vnl. koninkrijk, kriskras van alles door elkaar. Ook buitenland. Veel zilver. 850
1077 Drie Lindner-cassettes (42) rijksdaalders 1840-1943 Willem t/m Wilhelmina. Geen bijzondere jaren. Gem. zeer fraai. 750
1078 Ritmeester-doosje met onuitgezocht koninkrijk. 75
1079 Sigarendoosje (22) met rijksdaalders, guldens en halve guldens. 100
1080 Blikje met 70 rijksdaalders Willem III, diverse jaren en kwaliteiten. 1.000
1081 Blikje rijksdaalders Willem III 1849-1874 (25). Redelijke kwaliteiten. 600
1082 Sigarenblikje ‘Pikeur’ met 93 munten Willem III, van ½ cent t/m rijksdaalder. Div. kwaliteiten. 300
1083 Sigarenblikje divers (51), w.o. veel rijksdaalders Willem III, vnl. mindere kwaliteiten. 200
1084 Sigarenblikje (508) kleine ½ centen 1884-1940, w.o. 1 x 1886; 2 x 1898. Per jaartal gesorteerd in plastic zakjes. 125
1085 Kist vol onuitgezocht koninkrijk en iets provinciaal. 300
1086 Kistje met onuitgezocht koninkrijk en iets provinciaal (duiten). 50
1087 Simpel houten kistje met dito inhoud. Iets zilver en penningen. 15
1088 Lot (12) ½ guldens Willem III en Wilhelmina, o.a. complete serie 1910-1919. Fraai / Zeer fraai. 125
1089 Kistje met onuitgezocht koninkrijk waarbij ook enige vervalsingen van o.a. 3 Gulden 1823 Brussel met kartelrand! 50
1090 Sigarenblikje ‘Schimmelpenninck’ (152) met 123 vierkante stuivers 1913-1943, w.o. 3 x 1933 en 29 ronde  

stuivers, w.o. 6 x 1909. 75
1091 Sigarenblikje (187) bronzen 2½ centen 1877-1941, w.o. 1 x 1894 en 1 x 1898. 100
1092 Grijs doosje zinkgeld 2e Wereldoorlog; 615 gram. 10
1093 Blikje (37) Willem II, van ½ cent t/m riks. Veel rijksdaalders, mindere kwaliteiten. 250
1094 Doosje met 40 stuks ½ centen, centen en 2 ½ centen periode 1886-1941. Zeer fraai en beter! 30
1095 Hofnar-doosje met onuitgezocht koninkrijk. 100
1096 Rood doosje (302) bronzen centen van het kleine type (1877-1943), w.o. 2 x 1896, 1 x 1897, 1 x 1907 en  

2 x 1924. Diverse kwaliteiten. 60
1097 Blikje met 7 guldens WII, WIII en Wilhelmina 1848, 1863, 1892, 1897(2), 1912 en 1917.  

Toegevoegd 10 cent 1826U, rijksdaalder 1852 WIII. 100
1098 Blikje (15) Willem I, van ½ cent t/m kwartje. Diverse kwaliteiten. 100
1099 Sigarenblikje met 98 zilveren Wilhelminakwartjes 1926-1944, laatste type. Netto zilver: ca. 220 gram. 100
1100 Doosje met lot (19) 14 x 1/10 Gulden en 4 x ¼ Gulden Nederlands-Indië periode 1910-1945.  

Let op: ¼ Gulden 1945PS misslag met kartelrand! Zeer fraai en beter. 50
1101 Plastic bakje met voornamelijk 5 gulden Beatrix. 25
1102 Krat met oud nominaal, meer verpakking dan inhoud! 15
1103 Krat met oud nominaal. 50
1104 Plastic box met ca. 4000 centen Juliana 1950 – 1980, opgeleukt met stuivers, dubbeltjes en kwartjes deels in 

originele rollen. Ruim 16 kg. Bruto! 75

1105-1149 No Lot

LOTS KONINKRIJKLOTS KONINKRIJK

Alle kavels zijn online te bezichtigen, kijk op: www.kareldegeus.nl

De meeste lots zijn weer de moeite van het bekijken waard!
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PAPIERGELD NEDERLAND / DUTCH PAPER MONEY
1150 Lot (11) 1 Gulden 1938 zilverbon.  

Mev. 04-1b; PL 4b. [# GC 730176, 281, 282, 384-388, 390, 391, 393]. Vrijwel UNC. 60
1151 Lot (5) 2 ½ Gulden 1922 t/m 1949.  

Mev. 12-4; 13-1b; 14-1; 15-1c; 16-1b; PL 13.b; 14.b; 15.a; 16.c2; 17.a. Zeer fraai en beter. 75

1152 20 Gulden 1945 Stadhouder Willem III. Mev. 59-1; PL 52.a. [# 1 AX 528424]. Vrijwel UNC. 300
1153 Lot (9) 100 Gulden 1953 Erasmus. Mev. 121-1; PL 102. Fraai en beter. 250

1154 100 Gulden 1970 Michiel de Ruyter. Mev. 122-1; PL 103.a [# 0230858757]. Vrijwel UNC. 100
1155 100 Gulden 1992 Steenuil. Mev. 124-1b; PL 105.c [# 1109805154]. Vrijwel UNC. 40

1156 1.000 Gulden 1956 Rembrandt. Mev.154-1; PL 127.b [# AN 088233]. Gevouwen. Fraai. 300
1157 1.000 Gulden 1956 Rembrandt. Mev.154-1; PL 127.b [# BN 093712]. Gevouwen. Fraai. 300
1158 1.000 Gulden 1956 Rembrandt. Mev.154-1; PL 127.b [# BT 041789]. Gevouwen en met vlekje. Fraai. 300
1159 1.000 Gulden 1956 Rembrandt. Mev.154-1; PL 127.b [# CN 047076]. Gevouwen. Fraai. 300

Nagekomen inzending
1160 Kist Nederlandse biljetten onuitgezocht in een matige kwaliteit! 150

1161-1174 No Lot

LOTS PAPIERGELD NEDERLAND / LOTS DUTCH PAPER MONEY
1175 Groen Importa-album met restcollectie Nederland, van zilverbon tot 100 Gulden Erasmus. Ruim 65 stuks. 125
1176 Blauwe map met veel en gevarieerd bankpapier van Nederland, van zilverbon t/m 100 Gulden Erasmus.  

Ca. 90 stuks. Van amper fraai t/m prachtig. 400
1177 Blauwe map lot (14) Nederlandse bankbiljetten. Gemiddeld zeer fraai. Bod
1178 Doosje (25) eenvoudig modern papiergeld, 1 t/m 25 Gulden, maar wel in hoge kwaliteit. 75
1179 Sigarenkistje eenvoudig papiergeld (zilverbonnen, munt- en bankbiljetten) waarvan Hfl. 1.365,00 nog  

inwisselbaar. Tevens iets Nederlands-Indië. 500
1180 Kistje met oud nominaal Nederland 5 t/m 100 gulden. De biljetten zijn veelvuldig in omloop geweest.  

Totaal Hfl. ƒ4.000,00,-. 1.000
1181 Tableau met oud gebruikt Nederlands geld. Totaal nominaal Hfl. ƒ1.100,00,-. 250
1182 Lot (6) 5 Gulden Vondel; 10 Gulden Frans Hals & IJsvogel; 25 Gulden Sweelinck & Roodborstje;  

50 gulden Zonnebloem. Vrijwel UNC. 125

LOTS PAPIERGELD VARIA
1183 Mooie lijst met papiergeld op type uit de guldenperiode in bladgoud. Netherlands Banknote set 999.9 pure gold. 150

1184-1199 No Lot

FOREIGN PAPER MONEY / BUITENLANDS PAPIERGELD
BELGIUM / BELGIË / BELGIQUE

1200 1000 Francs 03-01-1921. Pick 73 (sign.: H. Stacquet / L. van der Rest). Good VF. 600

CEYLON
1201 Lot (12) various rupees as of 1937 on unwards. 50

CYPRUS
1202 Lot (9) 250 Mils 1982. Pick 41c. Opvolgende serienummers [# 075351 t/m 075359]. Almost UNC. 200
1203 Lot (5) 250 Mils 1982. Pick 41c. Opvolgende serienummers [# 075583 t/m 075587]. Almost UNC. 100
1204 Lot (6) 250 Mils 1982. Pick 41c. Opvolgende serienummers [# 075588 t/m 075593]. Almost UNC. 100
1205 Lot (5) 500 Mils 1979. Pick 42c. Opvolgende serienummers [# 209201 t/m 209205]. Almost UNC. 200
1206 Lot (5) 500 Mils 1979. Pick 42c. Opvolgende serienummers [# 209206 t/m 209210]. Almost UNC. 200

	 1152	 50%	 1152

	 1154	 55%	 1155

	 1156 t/m 1159     50%	   

	 1200     40%	   

	 1202 t/m 1204	 Verkleind afgebeeld	 1205 t/m 1208
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1207 Lot (5) 500 Mils 1979. Pick 42c. Opvolgende serienummers [# 209211 t/m 209215]. Almost UNC. 200
1208 Lot (5) 500 Mils 1979. Pick 42c. Opvolgende serienummers [# 209216 t/m 209220]. Almost UNC. 200

1209 Lot (5) 1 Pound 1978. Pick 43c. Opvolgende serienummers [# 141931 t/m 141935]. Almost UNC. 150
1210 Lot (5) 1 Pound 1978. Pick 43c. Opvolgende serienummers [# 141936 t/m 141940]. Almost UNC. 150
1211 Lot (5) 500 Mils 1982. Pick 45. Opvolgende serienummers [#B 104259 t/m 104263]. Almost UNC. 250
1212 Lot (5) 500 Mils 1982. Pick 45. Opvolgende serienummers [#B 104264 t/m 104268]. Almost UNC. 250
1213 Lot (10) 1 Pound 1982. Pick 50. Opvolgende serienummers [#J 399671 t/m 399680]. Almost UNC. 100

EAST CARIBBEAN STATES
1214 Lot (6) 1 Dollar n.d. (1965). Pick 13h. Opvolgende serienummers [# B87 878971 t/m 878976]. Almost UNC. 60
1215 Lot (4) 1 Dollar n.d. (1965). Pick 13h [# B87 875047, 875049; B88 349346, 349347]. Almost UNC. 40

INDIA
1216 Lot (13) various notes George V & VI. 125

LATVIA

1217 500 Latu 1929. Pick 19. Good VF. 200

MAURITIUS
1218 Lot (2) 1 Rupee n.d. (P.26) & 5 Rupees n.d. (P.27). VG. 10

NEDERLANDSE ANTILLEN
1219 5 Gulden 1962. Pick 1 [#A 813747]. Almost UNC. 75
1220 5 Gulden 1962. Pick 1 [#A 813742]. Almost UNC. 75
1221 5 Gulden 1962. Pick 1 [#A 813598]. Almost UNC. 75

1222 10 Gulden 1962. Pick 2 [#A 825744]. Almost UNC. 100
1223 10 Gulden 1962. Pick 2 [#A 825745]. Almost UNC. 100
1224 10 Gulden 1962. Pick 2 [#A 825746]. Almost UNC. 100
1225 Lot (2) 5 en 10 Gulden 1962. Pick 1, 2 [#A 813582, 825752]. Almost UNC. 175
1226 Lot (2) 5 en 10 Gulden 1962. Pick 1, 2 [#A 813532, 825753]. Almost UNC. 175

PORTUGAL

1227 Lot (5) 100 Escudos 1987. Pick 179c [# FIL 002301 t/m 002303, 002347, 002348]. Almost UNC. 250
1228 Lot (5) 100 Escudos 1987. Pick 179c [# FIL 002354 t/m 002358]. Almost UNC. 250
1229 Lot (5) 100 Escudos 1987. Pick 179c [# FIL 002359 t/m 002363]. Almost UNC. 250
1230 Lot (5) 100 Escudos 1987. Pick 179c [# FIL 002330, 002385, 002386, 002397, 002398]. Almost UNC. 250

1231-1274 No Lot

LOTS PAPIERGELD BUITENLAND / LOTS FOREIGN PAPER MONEY
1275 Blauwe Importa verzamelband met netjes opgezette collectie bankbiljetten diverse Europese e.a. landen. Ca. 46 stuks. 50
1276 Blauwe Importa verzamelband met netjes opgezette collectie bankbiljetten Duitsland, DDR en Oostenrijk. Ca. 84 stuks. 30
1277 Blauwe Importa verzamelband netjes opgezette collectie bankbiljetten Zuidoost-Azië. Ca. 123 stuks. 75
1278 Blauwe Importa verzamelband met netjes opgezette collectie bankbiljetten. O.a. Filippijnen, Maleisië, Indonesië 

enz. Ca. 53 stuks. 30
1279 Blauwe Importa verzamelband netjes opgezette collectie bankbiljetten Zuid-Amerika (I). Ca. 134 stuks. 75
1280 Blauwe Importa verzamelband netjes opgezette collectie bankbiljetten Zuid-Amerika (II). Ca. 77 stuks. 50
1281 Blauwe Importa verzamelband netjes opgezette collectie bankbiljetten Oost-Europa (I). Ca. 116 stuks. 75
1282 Blauwe Importa verzamelband netjes opgezette collectie bankbiljetten Oost-Europa (II). Ca. 112 stuks. 75
1283 Blauwe Importa verzamelband met netjes opgezette collectie bankbiljetten. O.a. Turkmenistan, Oekraïne,  

Oezbekistan, Rusland, Mongolië etc. Ca. 120 stuks. 75
1284 Blauwe Importa verzamelband met netjes opgezette collectie bankbiljetten. Veel Afrikaanse landen / landjes.  

Ca. 71 stuks. 50

	 1209 t/m 1210	 Verkleind afgebeeld	 1211 t/m 1212

	 1217     45%	   

	 1219 t/m 1221     50%	   

	 1222 t/m 1224     50%	   

	 1227 t/m 1230     Verkleind afgebeeld	   
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1285 Blauwe Importa verzamelband met netjes opgezette collectie bankbiljetten. Diverse landen uit het Midden-Oosten. 
Ca. 76 stuks. 40

1286 Blauwe Importa verzamelband met netjes opgezette collectie bankbiljetten Zaïre. Ca. 61 stuks. 30
1287 Album eenvoudige bankbiljetten wereld. O.a. India, China, Egypte, Ceylon, Vietnam. 50
1288 Album met divers bankpapier o.a. Oostenrijk, Ecuador maar ook Nederland en Indonesië. 75
1289 Groen album met collectie Duitsland. Ruim 80 stuks. 50
1290 Multi color map met collectie papiergeld Azië. Zeer divers van samenstelling met veelal zeer goede kwaliteiten. 

Kavel online volledig afgebeeld. Goed nazien! Ca.130 stuks. 75
1291 Witte map met verzameling papiergeld Europa, o.a. België, Frankrijk, Italië, Spanje, Oostenrijk etc.  

Diverse kwaliteiten. Kavel online volledig afgebeeld. Ruim 115 stuks. 50
1292 Zilvergrijze map met collectie wereldbiljetten. Zeer divers van samenstelling. Geen doubletten.  

Overwegend goede kwaliteiten. Kavel online volledig afgebeeld. Goed nazien. Ruim 120 stuks. 75
1293 Blauwe map met collectie papiergeld Zuid-Amerika, Midden-Amerika en het Caribisch gebied.  

Ca. 50 stuks. Goed nazien. Kavel online volledig afgebeeld. 25
1294 Doos met onuitgezocht bankpapier allerlei. 50
1295 Doos met groot aantal gebruikt bankpapier wereld. 25
1296 Doosje bankbiljetten wereld, onuitgezocht. Overwegend matige kwaliteit. 25
1297 Groot lot 1.000 Mark 1910. Ruim 150 stuks. Overwegend prima kwaliteit. 25
1298 Zes albums eenvoudig wereld; hier en daar een betere. Enige honderden biljetten. 100
1299 Kleine, maar fijne, collectie buitenlands papiergeld in hoge kwaliteit. O.a. Egypte, Turkije, Midden-Oosten, Suriname enz. 400
1300 Schoenendoos eenvoudig papiergeld wereld, meestal overgehouden van vakanties. 

Veel variatie. Goed kijken. 50
1301 Drie albums noodgeld Duitsland, ca. 1000 stuks. 150
1302 Doos onuitgezocht noodgeld Duitsland 100
1303 Lot (11) biljetten van o.a. Suriname, Congo, Zambia, Hong Kong, Myanmar en Congo. Alle voorzien van grading. UNC. 10
1304 Lot bankbiljetten wereld met o.a. serie Zaïre in UNC. Ruim 50 stuks! 25
1305 Schoenendoos met onuitgezocht bankpapier wereld in een matige kwaliteit, alsmede een plukje oude aandelen. 

In ieder geval goed genoeg om er de open haard mee aan te steken. 75

1306-1324 No Lot

LOTS NOODGELD BUITENLAND
1325 Album met noodbiljetten Oostenrijk van Guntramsdorf, Haidershofen t/m Innsbruck, Jeutendorf. 

Groot aantal, ca. 320 stuks. Zeer fraai en beter. 75
1326 Album met noodbiljetten Oostenrijk van Maishofen, Marbach t/m Moosbach, Münzkirchen. 

Groot aantal, ca. 240 stuks. Zeer fraai en beter. 75
1327 Album met noodbiljetten Oostenrijk van Neuhofen, Neumarkt im Mühlkreis t/m Offenhausen, Ottnang. 

Groot aantal, ca. 200 stuks. Zeer fraai en beter. 75
1328 Album met noodbiljetten Oostenrijk van Parz, Pettenbach t/m Puckberg, Pürnstein. 

Groot aantal, ca. 320 stuks. Zeer fraai en beter. 75
1329 Album met noodbiljetten Oostenrijk van Rabenstein, Ranshofen t/m Rottenbach, Rüstorf. 

Groot aantal, ca. 190 stuks. Zeer fraai en beter. 75
1330 Album met noodbiljetten Oostenrijk van Saalfelden, Salzburg t/m St. Nikola, St. Oswald. 

Groot aantal, ca 220 stuks. Zeer fraai en beter. 75
1331 Album met noodbiljetten Oostenrijk van St. Ulrich, St. Veit in Pongan t/m Schwarzental, Schwertberg. 

Groot aantal, ca. 250 stuks. Zeer fraai en beter. 75
1332 Album met noodbiljetten Oostenrijk van Seekirchen, Sigmundsherberg t/m Stockerau, Stroheim. 

Groot aantal, ca. 220 stuks. Zeer fraai en beter. 75
1333 2 Albums met noodbiljetten Oostenrijk van Tafelberg , Thanstetten t/m Vorchdorf, Vöslau, Wartberg an der 

Krems. Groot aantal, ca. 400 stuks. Zeer fraai en beter. 75
1334 2 albums met noodbiljetten Oostenrijk van Weisskirchen, Wendling t/m Zeiselmauer, Zell am See. 

Groot aantal, ca. 230 stuks. Zeer fraai en beter. 75
1335 Lieban-album (151) Duits nood- en inflatiegeld. 25

VARIA & PRULLARIA
1336 Rembrandt blik allerlei snuisterijen: zilveren tientjes aan hanger; presse-papier Theodorus Niemeyer; ketting van 

kwartjes Wilhelmina (jeugdtype, 2 x 1896!), enz. 75
1337 Doosje met “brik en brak”. Ook tot sieraad verminkte munten! 30
1338 Fraai houten kistje met kassierssleuven voor guldens en rijksdaalders. 10
1339 Bakje vnl. Belgische munten vermaakt (of verminkt?) tot draagmedaille of speld (17 stuks). 20

1340-1349 No Lot

LITERATURE / LITERATUUR
Onder verwijzing naar onderstaande kavels, voornamelijk afkomstig uit de omvangrijke bibliotheek van  

Ed van Gelder, merken wij op dat er titels bij zitten die niet of nauwelijks nog op de vrije markt te koop zijn.  
U kunt met de aankoop, uw kennis met deze boeken enorm verrijken! 

 
Online zijn al deze literatuurkavels volledig afgebeeld!

1350 Alkemade, Kornelis van. “De Goude en Zilvere gangbaare Penningen der Graaven en Graavinnen van  
Holland”. Delft 1700. Gebonden in lichtbruin leder, 189 pag. 50

1351 Anoniem. “La Science des Médailles Antiques et Modernes. Amsterdam 1717, 399 pag. + index. 20
1352 Barthelemy, J.B.A.A. “Nouveau Manuel Complet de Numismatique Ancienne (Manuels-Roret). Paris 1866, 456 pag. 25
1353 Beer, Joseph de. Méreaux Anversois, première partie. Bruxelles 1929, 127 pages. Goed gebruikt. 5
1354 Bolten, J. Het Nederlandse Bankbiljet 1814-2002. 1999, 327 pagina’s, gebonden. In zeer goede staat. 15
1355 Bree, L. de. De Javasche Bank 1828-1929. Twee volumes. Duidelijke gebruikerssporen.  

Toegevoegd: doos met 9 jaarverslagen van de Javasche Bank. 25
1356 Fei Hai Ma. Papiergeld van de Qing-Dynastie. Shanghai 1993. In zeer goede staat. 30
1357 Haxby, James A. United States – Obsolete Bank Notes 1782-1866. Vier volumes, gebonden. In zeer goede staat. 30
1358 Jobert, Lodewyk. “Kennisse der Aloude en Hedendaagsche Gedenkpenningen. Leiden 1778, 453 pag. + index. 

Perkament gebonden. 25
1359 Jong, A.M. de. Lot (2) De Geschiedenis van de Nederlandsche Bank 1814-1864. 1930, 2 delen, gebonden met 

perkamenten bladzijdes. In goede staat. 20
1360 Koziczynski, J. Polish Paper Money – Banknoty Polski – Kolekcja Lucow 1794-1945. 4 volumes. In zeer goede staat. 40
1361 Lippens, Jan & Keymeulen, André van. La Médaille en Belgique de 1951 à 1976. Brussel 1980, paperback, 

243 pagina’s, 70 platen. Gebruikt. 5
1362 Loon, Gerard van. “Contemporary Numismatics”. Vertaling van ‘Hedendaagsche Penningkunde’ in het Engels 

door Robert Turfboer. Leiden 1995, 272 pag. + index. Leder gebonden (nr. 118/500). 50
1363 Mansvelt, W.M.F. De Nederlandsche Handelsmaatschappij 1824-1924. Gebonden, 2 delen.  

Toegevoegd: Gedenkboek der Nederlandsche Handelmaatschappij. Alle in goede staat. 40
1364 Mieris, Frans van. “Beschryving der Bisschoplyke Munten en Zegelen van Utrecht in ’t byzonder”.  

Arnhem 1752, crème perkament, 296 pag. + ‘uitklapplaten’. 25
1365 Mitchiner, Michael. Non-Islamic & Colonial Series, Oriental Coins. Hawkins Publications 1979. Hardcover,  

Engelse editie, 640 blz. Zeldzaam. 30
1366 Opitz, Charles, J. An Ethnographic Study of Traditional Money. First Impression Printing, Ocala, Florida – 2000. 

Hardcover, Engelse editie, 411 blz. Zeldzaam. 30
1367 Paynat, Michel. Monnaies et Jetons des Maisons de Tolerance, France et anciennes Colonies. Paris 2003, 179 pages. 10
1368 Weiler, Jhr. Ir. A.C. von. Koninklijke Begeer Penningen, deel V 1935-1960. Leiden 1960, harde kaft, gebonden, 

177 pagina’s, 16 platen. Licht gebruikt. 40
1369 Weiler, Jhr. Ir. A.C. von. Koninklijke Begeer Penningen, deel VI 1960-1975. Voorschoten 1975, harde kaft,  

gebonden, 130 pagina’s, 12 platen. Licht gebruikt. 30
1370 Banco de Portugal – O Papel – Moeda em Portual. Gebonden, band aan achterkant beschadigd, verder in 

goede staat. 30
1371 Richter, J. & Kunzmann, R. Die Banknoten der Schweiz. Zeer goede staat. 20
1372 Lot (3) literatuur m.b.t. Zwitsers papiergeld. Prachtige literatuur in zeer goede staat! 40
1373 Lot (2) Banknotes of the Ottoman Empire (Tezçakin, M.S.); Banknotes of the Imperial Ottoman Bank (Eldem. E.). 

In zeer goede staat. 20
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1374 Lot (2) Paper Currency of Mexico 1822-1971 (Gaytan, C.); Historia del Papel Moneda en Mexico (Batiz Vazquez, 
J.A.). Beide gebonden en in zeer goede staat. 15

1375 Doos met diverse boeken en catalogi over Nederlandse en buitenlandse munten, penningen etc. 10
1376 Lot (13) literatuur m.b.t. het geldwezen in o.a. Zuid-Afrika, Turkije, Egypte, Ehtiopia, Eritrea & Somalia, British 

West Africa. O.a. The Coinage of British West Africa & St. Helena 1684-1958 (Vice, D.); The Coinage of Ethiopia, 
Eritrea and Italian Somalia (Gill, D.); Money in South Africa (Engelbrecht, C.L.). 25

1377 Lot (10) literatuur m.b.t. papiergeld in Palestina, Israël, Libanon, Iran, Katanga, Yemen, Libië en Pakistan. O.a. 
Currency Notes of the Palestine Currency Board (Dabbah, R.); Lebanon Paper Money and Coins (Ayoub, A.). 
Enkele boeken zijn in zeer mooie staat. 25

1378 Lot (13) literatuur m.b.t. munt- en papiergeld in Zuid-Amerkia. O.a. Argentinë, Brazilië, Colombia, Bolivia,  
Venezuela en Peru. 30

1379 Lot (33) literatuur m.n. fotokopieën m.b.t. het geld-, bank- en kredietwezen in Overzeese Gebiedsdelen.  
O.a. Het Nederlands-Indisch Bestuur (Kemp, van der P.H.); diverse naslagwerken van H.J. Manschot. 30

1380 Lot (11) literatuur m.b.t. papiergeld uit landen in Azië, zoals Indonesië, India, Vietnam, Strait Settlements en 
Burma. O.a. Indian Paper Money (Jhunjhunwalla, K.). 25

1381 Lot (10) literatuur m.b.t. papiergeld uit voornamelijk China, Japan, Macau en Hong Kong.  
O.a. Money in the Bank (Cribb, J.); History of Chinese Paper Currency, volume 1 (King, O. Mao). 15

1382 Lot (8) literatuur m.b.t. munt- en papiergeld van Australië, Nieuw-Zeeland, Canada, Tahiti en Fiji. 15
1383 Lot (8) literatuur m.b.t. de geschiedenis van papiergeld en muntgeld van Frankrijk. O.a. Répertoire des Monnaies 

Napoléonides (Mey, J. de); Trois Siecles de billets Français (Daspre, M.). Alle in zeer goede staat. 30
1384 Lot (5) literatuur m.b.t. papiergeld afkomstig / gerelateerd aan Franse kolonies.  

O.a. Les Billets de la Banque de l’Indochine; du Maghreb et du levant; Africains de la zone Franc. 20
1385 Lot (11) literatuur m.b.t. Frans Noodgeld (Les Billets de Nécessité).  

O.a. Les Assignats (Lafleur, J.); Les Billets de Nécessité des communes et des villes (Pirot, J.). 20
1386 Lot (11) literatuur m.b.t. papiergeld van Luxemburg en Oostenrijk, ook Notgeld. O.a. Notgeld Österreich (Richter, R.). 20
1387 Lot (11) literatuur m.b.t. papiergeld in Griekenland, Spanje, Portugal en Malta.  

O.a. Greek Paper Money 1822-1927, 1928-2002. Twee volumes (Pitidis-Poutous, T.). 30
1388 Lot (9) literatuur m.b.t. papiergeld en geldwezen in Engeland en Isle of Man. Mooie boeken, goede exemplaren. 25
1389 Groot lot (14) literatuur m.b.t. munt- en papiergeld van de USA. Met nog zeer mooie exemplaren! 25
1390 Lot (11) literatuur m.b.t. papiergeld in Rusland. O.a. Russian Banknotes 1895-2003 (Gryckiewicz, M.);  

Czarist Russian Paper Money 1769-1917 (Paatela, H.). 25
1391 Lot (9) literatuur m.b.t. voornamelijk papiergeld van Polen. O.a. Catalogue of Polish Banknotes 1916-1994 

(Mitczak, C.); Handbuch der Polnischen Numismatik (Gumowski, M.). 30
1392 Lot (9) literatuur m.b.t. papiergeld van Magyar, Armenië, Trancausas en Bulgarije. O.a. Magyar Papírpénzek 

1848-1992 (Gyula, R.); Banknotes of Armenia (Nercessian, Y.T.). Mooie exemplaren! 25
1393 Lot (13) literatuur m.b.t. papiergeld en muntgeld van o.a. Bulgarije, Tsjechoslowakije en Joegoslavië. 20
1394 Lot (11) literatuur m.b.t. papiergeld in Scandinavië, o.a. Estland, Letland, Groenland, Finland, Noorwegen,  

Denemarken. O.a. The coins of banknotes of Finland (Talvio, T.); Paper Money of the Republic of Estonia (Tohv, A.). 30
1395 Lot (5) literatuur m.b.t. papiergeld in Schotland en Ierland. O.a. Irish Banknotes, Papermoney of Ireland, Scottish 

Banknotes. In zeer goede staat. 15
1396 Lot (6) literatuur m.b.t. papier- en muntgeld van Italië. 15
1397 Lot (19) literatuur m.b.t. papier- en muntgeld van België, alsmede enige historische werken m.b.t. de Belgische 

Numismatiek. 20
1398 Lot (8) Deutsches Notgeld. Band 1 t/m 6, 10, 11. In goede staat. 20
1399 Lot (7) literatuur m.b.t. diverse onderwerpen gerelateerd aan Duitsland en oorlog.  

O.a. World Notgeld 1914-1947 (Coffing, C.); Prisoner of War and Concentration Camp Money (Campbell, L.); 
Das Geld des Terrors (Gabrowski, H.L.). 15

1400 Lot (14) Nederlandse literatuur m.b.t. munt- en papiergeld. Zeer divers van samenstelling.  
O.a. De Nederlandse Munten van 1795-1965; De muntslag ten tijde van Willem I + II. 20

1401 Lot (15) Nederlandse literatuur m.b.t. valsmunterij, geldvervalsing, geldvernietiging, noodgeld en leergeld.  
Zeer divers van samenstelling. O.a. Catalogus van Nederlands Noodgeld WOI (deel I+II) (Verkooyen, M.); Nood-
geld van Nederland in WOII (Toele, A. & Jacobi, H.). 30

1402 Lot (4) literatuur m.b.t. military currency, military payment certificates, occupation currency and special vouchers 
British armed forces. In goede staat! 40

1403 Lot (12) Das Deutschen Notgeld, Lagergeld und Gefangenenlager. Tevens literatuur over papiergeld van Me-
cklenburg, Pommern, Niedersachsen und Bremen, Sachsen, Brandenburg und Berlin (Schoenawa, D.). 25

1404 Lot (7) literatuur m.b.t. de Nederlandse geschiedenis van het geld, zowel papiergeld als munten.  
O.a. Bankbiljetten van de wereld (Elsevier); De canon van ons geld. 20

1405 Lot (14) literatuur m.b.t. uiteenlopende onderwerpen binnen het munt-, papiergeld en penningwezen van Duits-
land. O.a. Banknotendruck 1854-1943 (Giesecke & Devrient); Von der Baumwolle zum Geldschein (Deutsche 
Bundesbank); Die Geldmacher vom Gulden zum Schilling (Kranister, W.). 25

1406 Lot (9) literatuur voornamelijk m.b.t. Duitse Serienscheine en Reutergeld.  
O.a. Reutergeld (Möller, I.); Deutsche Serienscheine 1918-1922 (Mehl, M.). 20

1407 Lot (16) algemene literatuur m.b.t. Deutsches Notgeld. O.a. Die Notgeldscheine der deutschen Inflation 1922 
(Müller, M.); Das deutsche Großnotgeld 1918-1921 (Geiger, A.). 15

1408 Lot (13) literatuur m.b.t. papiergeld Duitsland.  
O.a. Papiergeld von Baden (Rupertus, G.); Spezialkatalog Deutschland (Gietl Verlag). 30

1409 Lot (11) literatuur m.b.t. Deutscches Notgeld, te weten Westfalen, Frankfurt, Nordlingen, Bayern, Breslau, Essen/
Ruhr, Jenear, Sauerland und Duisberg. 20

1410 Doos met jaarverslagen ’s Rijks Munt en KNM. 10
1411 Doos tijdschriften (ruim 50 stuks) m.b.t. papiergeld. O.a. Int. Banknote Society Journal; ‘t Watermerk. Bod
1412 Lot (16) literatuur m.b.t. papier- en muntgeld van Suriname, Curaçao, Antillen. Diverse fotokopieën.  

O.a. De Munten van de Nederlandse gebiedsdelen overzee (Scholten, C.) origineel; Surinam Paper Money, vol. 
1-3 (Elmpt, van T.F.A.). 20

1413 Doos vol literatuur (10) over voornamelijk papiergeld wereld. O.a. 2 oude exemplaren van Krause. 15

1414-1498 No Lot

EINDE DAG 1

VEILING 60 - 6 en 7 mei 2025
VEILING 61 - 3 en 4 november 2025

Voor bovenstaande veilingen, hebben we inmiddels al diverse belangrijke inzendingen binnen, 
variërend van antieke munten, middeleeuws, provinciaal en koninkrijk, alsmede buitenlandse 

munten en penningen op een hoog niveau, eigenlijk teveel om op te noemen!!!  
 

Wij nodigen u daarom nu al uit, om eveneens mooi materiaal in te leveren waardoor u mede 
optimaal kunt profiteren van de hoge opbrengsten die wij doorgaans gewend zijn te realiseren! 

Met belangstelling zien wij uw inzendingen tegemoet en let wel, hoe eerder wij uw munten, 
penningen en/of bankpapier in onze handen hebben, des te meer aandacht we eraan kunnen 

besteden.
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BUITENLANDSE MUNTEN / FOREIGN COINS
ARGENTINA / ARGENTINIË

Republic -
1499 Peso 1882 Capped Liberty Head. KM 29. Minor edge irregularities. VF. 75

AUSTRIA / OOSTENRIJK

Ferdinand I 1835-1848
1500 4 Ducats 1848A. KM 2270; Fr. 480 [13,22 gr.]. Traces of mounting/tooling. VF. 750

Franz Joseph I 1848-1916
1501 Lot (2) 5 Corona 1908 en 1909. KM 2809 en 2814. Fine and better. 50
1502 100 Corona 1915 Restrike. Fr. 507R. VF. 1.500
1503 Lot (5) 20 Francs 1892, 20 Corona 1915 (3), Dukaat 1915. Fr. 494; 502R; 509R. All restrikes! VF. 1.500

Republik 1919-
1504 50 Euro 2007. Gerard van Swieten. KM 3138; Fr. 947. Proof. 650

TIROL 
Erzherzog Leopold V 1619-1632

1505 Doppelthaler o.J. (1626) Hochzeit. Dav. 3331; KM 639 [57,23 gram]. VF. 500

BELGIAN CONGO / BELGISCH CONGO

Leopold III 1934-1950
1506 50 Francs 1944 walking elephant. KM 27. Nice VF. 25
1507 50 Francs 1944 walking elephant. KM 27. EF. 30

BELGIUM / BELGIË

Leopold I 1831-1865
1508 20 Francs 1865. Fr. 411; KM 23. VF. 350
1509 20 Francs 1865. Fr. 411; KM 23. VF. 350
1510 20 Centimes 1859. Contremarque / klop 20. Vgl. Dupriez 665 / 666; Van der Wis F2. EF / UNC. 25

Leopold II 1865-1903
1511 Lot (2) 20 Francs 1875 en 1877. Fr. 412. VF. 700

Albert II 1993-2013
1512 50 Euro 2006. Justus Lipsius. KM 256; Fr. 446. Proof. 400

BENIN
1513 30.000 Francs CFA 1997. Protection de la fauna Bi-color Gorilla. Mintage 400.  

15.000 Francs CFA 1997. Crocodylus. Mintage 300. 1500 gr. Netto AR. KM 34, A36. Proof in cassette. 1.250

BOLIVIA
1514 Shipwreck (Princess Louise, 1743, Cabo Verde) artefact of three Reaal-coins as ‘coincluster’ with several sea pebbles. 25
1515 Shipwreck artefact of seven 8-Reales-coins as ‘coincluster’ with a musket bullet. Usual sea corrosion. 100

	   1499	   1500

	   1502	   1504

	 1505	   

	   1506	   1507

	 1508	                                             1509                                            1510	             1512

	 1513	 Verkleind afgebeeld	  1515

Inleveren voor veiling 60 is mogelijk vanaf heden!
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BURMA / BIRMA (Myanmar)
Mon Kingdoms

1516 AR full Unit (8.54 gm), NM, Pegu (Hamsavati) (Gulf of Martaban Coast), ND, c. 5th-6th cent. Obv.: Conch shell 
Shanka with high relief, in circle of small beads / Srivatsa with ankusa as inner symbol, two pellets below, no 
celestial symbols above. Mahlo 15a.2 ; MSEA 521. Dark patina, but otherwise VF. 50
Pagan 1846-1853

1517 Lot (2) Mat 1852 en 5 Mu 1852. KM 8.1, KM 9. Average VF. 75

CENTRAL ASIA
Soghd, Bukhara, “Hyrcodes” soldier series

1518 AR Drachm (1.07 gM). NM (Bukhara oasis, early 1st cent. AD). Bust of ruler right / Standing deity holding spear, 
fire on the shoulders, corrupt Greek legend. MIG 672; Hoover 505; Senior A10.2; ZENO 217270. gVF. 25

CEYLON
1519 Lot (3) Anonymous AV type Aka (1/8 Kahavanu) (0.48 gm). Codrington: Aka Type II-2. gVF; Sahasamalla  

1200-1202, Æ massa (4.22 gm). Codrington IV-81. gVF; AR Sinhala Fanam (0.38 gm). 60

CHINA

Republic 1915-1949
1520 10 Cents year 3 (1914). KM Y326. F / VF. 40
1521 Fat Man Dollar year 3 (1914). KM Y329. EF. 100
1522 1 Dollar year 23 (1934) junk boat. KM Y345. Little edge nick. About UNC. 75
1523 1 Dollar year 23 (1934) junk boat. KM Y345. EF. 75

1524 50 Cents year 21 (1932). KM 492. VF. 30
1525 Yunnan. 20 Cents year 38 (1949). KM Y493. VF. 40

People’s Republic 1949-
1526 Proofset 1981, Shanghai Mint. Orig. packing, incl. a copper medal with rooster. KM PS7. 500

CYPRUS
George V 1910-1936

1527 45 Piastres 1928. KM 19. VF. 30

DANZIG / GDANSK
Sigismund III 1587-1632

1528 Ort (1/4 Taler) 1616SA. Bust without ruff collar. KM 14 (1616 not listed); Dutkowski/Such. 158 Ia. Nice VF. 75
City 1919-1939

1529 1 Gulden 1923. KM 145. XF. 40

DENMARK / DENEMARKEN
Frederik VII 1848-1863

1530 1 Rigsdaler 1854. Hede 8A; KM 760. VF. 35

DJIBOUTI
1531 50 Centimes 1921 Chambre de Commerce. Lecompte 96; KM Tn9. VF / EF. 35

FINLAND
Republic 1917-

1532 100 Euro 2004. Albert Edelfelt. KM 117; Fr. 17. Proof. 350

FRANCE / FRANKRIJK

County Melgueil
1533 Denier z.j. Boudeau 753; Duplessy 1578. AR 0,98 gram. VF. 25

Louis XIV 1643-1715 
1534 Louis d’Or 1702A (Paris). Fr. 436; KM 334.1 [6,72 gram]. Klemsporen, scratches. F. 400

	 1516	 1517	 1518     175%

	   1521	   1522

	 1520	 1524	 1525

	 1527	 1528	  1529

	 1530	 1531	  1532

	   1533	   1534
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Louis XV 1715-1774
1535 Ecu 1751 Pau. Gad. 32a; KM 518. F / VF. 75

Louis XVI 1774-1790
1536 Ecu 1785 Perpignan. Gad. 356; KM 564.13. VF. 60
1537 Ecu 1789 Bayonne. Gad. 356; KM 564.9. F / VF. 50

Napoleon I 1804-1814 (first restauration)
1538 Lot (5) 1 Franc An 12A en 1809A, 5 francs 1808 en 1813. Piastre de Commerce Frans Indo China 1903A.  

KM 686.1; 692; 694.1 5a.1. Fine and better. 150

Second Republic 1848-1852
1539 20 Francs 1851A. Fr. 566. VF. 350
1540 20 Francs 1851A. Fr. 566. VF. 350
1541 20 Francs 1851A. Fr. 566. VF. 350

Napoleon III 1852-1870
1542 20 Francs 1856A. Fr. 573. VF. 350
1543 20 Francs 1858A. Fr. 573. VF. 350

Third Republic 1871-1940
1544 Lot (2) 20 Francs 1876 en 1897. Fr. 592. VF. 700
1545 Lot (2) 20 Francs 1905 en 1907. Fr. 596; 596a. VF. 700
1546 Lot (2) 20 Francs 1911 en 1912. Fr. 596a. VF. 700
1547 20 Francs 1912. Fr. 596a. VF. 350
1548 10 Centimes 1938. Off-centre hole. Gad. 287; KM 889.1. VF. 10

5th Republic 1959-
1549 10 Euro 2004. Napoleon. KM 1367; Fr. 778. Proof. 400

LANGUEDOC – Comté de Toulouse
Raymond V (or VI or VII) 1148-1249

1550 n.d. Denier or Raimondin. EF. 40

ORANGE
Frédéric-Henri 1625-1647

1551 Teston n.d. KM 68; Voûte / Wiel 62Aa. VF. 125
1552 Teston n.d. KM 68; Voûte / Wiel 63Aa. VF. 125
1553 Teston n.d. KM 69; Voûte / Wiel 68Aa. F / VF. 100

STRASBOURG Blockade
1554 1 Décime 1815-BB. Point after value and date. Gad. 195; KM 700. F / VF. 20
1555 1 Décime 1814-BB. Point after value and date. Gad. 196; KM 701. F / VF. 20

GERMAN EAST AFRICA / DEUTSCH OSTAFRIKA
Wilhelm II 1888-1918

1556 1 Rupie 1910J. KM 10. Sehr schön. 35

GERMANY / DUITSLAND

ANHALT-BERNBURG
Viktor II Friedrich 1721-1765

1557 8 Gute Groschen 17(5)8. KM 42.2. Die Zahl 5 im Jahr nicht mehr lesbar. Schön / sehr schön. 25
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KÖLN, Stadt
1558 Taler 1568 mit Gegenstempel Holländischer Löwe (A13.2). Dav. 9155. Sehr schön. 250

PRUSSIA / PREUSSEN
Wilhelm I 1861-1888

1559 20 Mark 1873C. Fr. 3815. Sehr schön. 400
1560 Lot (2) 20 Mark 1886A en 1887A. Fr. 3816. Sehr schön. 800

Wilhelm II 1888-1918
1561 20 Mark 1911A. Fr. 3831. Sehr schön. 400

WEIMAR REPUBLIK 1919-1933
1562 3 Mark 1929A Verfassung / Schwurhand. KM 63; Jaeger 340. Vorzüglich. 30

GREAT BRITAIN / GROOT-BRITTANNIË

George III 1760-1820
1563 3 Shilling 1812 banktoken. S. 3770; KM Tn5. Nice VF. 60
1564 Crown 1819LIX. S. 3787; KM 675. Cleaned, otherwise near EF. 150

William IV 1830-1837
1565 1 Penny 1836. KM 708. VF. 25

Victoria 1837-1901
1566 Lot (2) Sovereign 1882 en 1889. Fr. 388; 392. VF. 900
1567 Lot (2) Sovereign 1892 en 1900. Fr. 392; 396. VF. 900
1568 Lot (2) Sovereign 1900 Fr. 396. Added: Sovereign 1903 (Edward VII, Fr 400). VF. 900
1569 Lot (3) Trade Dollar 1900. KM T5; Two Pence 1838. KM 729.  

Toegevoegd: Gibraltar, Quarto 1810. KM Tn3.2. VF. 75

Edward VII 1901-1910 
1570 Lot (2) Sovereign 1909 Fr. 400. Added: Sovereign 1915 (George V, Fr. 404). VF. 900
1571 Trade dollar 1909B. KM T5. F / VF. 100

Elizabeth II 1952-2022
1572 Sovereign 1959. Fr. 417. VF. 450
1573 Lot (2) Sovereign 1959 en 1964. Fr. 417. VF. 900

HUNGARY / HONGARIJE

Franz Joseph I 1848-1916
1574 Lot (2) 20 Korona 1897 en 1898. Fr. 250. VF. 700

Second republic 1989-
1575 Lot (2) 2000 Forint 2000 400th Birthday Zsuzsanna Lorántffy. KM. 747, 748. UNC. 25

INDIA
1576 Lot (3) Indian coins. Islamic religious AR token (11.37 gm) Brotman type I-11; MIT 538; Æ unit (4.73 gm).  

Göbl (1967) 187; MAC 3681; Pieper (2023) 1909; AR Tanka (10.15 gm). G/G RA12; MBLA 363-9; KM 13. gVF. 35

British East India Company
Bengal Presidency / Bombay Presidency

1577 AV ¼ Mohur AH1204 / Ry.19 (1793-1818) (3.08 gm), mint: Murshidabad, edge: GR. Stevens 4.7; Pr. 64;  
Fr. 1539. EF / UNC. 200

1578 Lot (3) Æ Pice Ry. 37 (1815-29) (6.40 gm), mint: Benares. Stevens 7.188; Pr. 310. VF; Æ 1/16 Anna (1.77 gm), 
Princep’s Coinage, mint: Fulta. Stevens 3.27; Pr. 200; AR Rupee (10.69 gm), mint-name: ‘Surat’, frozen Ry.46. 
Stevens 3.22; Pr. 277. gVF. 30

1579 AR Rupee (11.20 gm) (11.20 g.) i.n.o. Ali Gauhar (Shah Alam II), dated: Fasli 1234 (1819).  
Transitional mints: Poona. KM 325; Stevens 6.97; M/W T4b. gVF / EF. 25

1580 AR Rupee (1810-13), mint: Calcutta for use on the Malabar Coast. With inverted crescent and simplified legend. 
Stevens 7.18; Pr. 294. VF. 25

	 1559	 1560	 1561

	 1558	   

	 1563	 1565	 1564

	 1575	   

	 1570	 1571	 1572

	 1577	 1579	 1580



Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins70 71

   SINDS             1980 VEILING 59  ••  4 & 5 november 2024

1581 Lot (4) ½ Rupee i.n.o. Muhammad Shah, mint: Mumbai; ½ Rupee i.n.o. Shah Alam II, mint: off (Surat). KM 723; 
AR 1/5 Rupee, mint: Tellicherry of Calicut (c. 1792- c. 1798). Inverted 5. Stevens 7.40; Pr. 295; AR 1/5 Rupee 
AH1214/1799 (2.25 gm), mint: Tellicherry. Stevens 7.41; Pr.298. gVF. 75

Madras Presidency
1582 AV Star pagoda n.d. (1740-1806) (3.31 gm). Stevens 1.11; Pr. 9; Fr. 1578. Star within circle on granulated field. EF. 125
1583 Lot (3) AR double fanam (2) (large flan 2.07 gm. and dump flan 1.85 gm), single fanam (0.89 gm) n.d. (1764-

1806). Stevens 1.24, 1.25; Pr. 18, 19. VF. 50
1584 AV Three Swami pagoda n.d. (1740-1806) (3.44 gm). Three half figures / Granulated. Stevens 1.4; Pr. 3B;  

Fr. 1575. EF. 150

Chauhans or Chahamanas of Sakambhari and Ajmer
Ajayadeva, c. AD1110-1125

1585 Lot (4) AR Drachm (4.23, 4.28, 4.20, 4.31 gm) Lakshmi seated cross-legged / rev.:”Sri Aja – ya Deva”.  
MNI 456-7. average VF. 20

Gahadavalas of Kanauj and Kasi (Varanasi)
Govinda Chandra, AD1114-54

1586 Base AV Unit (3.99 gm) of 4½ Masha, Lakshmi facing / rev.: Nagari legend in three lines, lotus below right, n.d. 
Deyell 145; Fr. 213. EF. 90

1587 Base AV Unit (4.17 gm) of 4½ Masha, Lakshmi facing / rev.: Nagari legend in three lines, n.d. Deyell 145;  
Fr. 213. EF. 75

Kidarites
Kidara Kushana, ca. 5th-6th century, Punjab / Kanauj 

1588 Anonymous Kidarite Kushan-style AV Dinara (7,86 gm). Nimbate king standing left, sacrificing over altar and 
holding standard; KiDaRa monogram in inner right field / Ardoxsho, nimbate, seated facing on throne. Göbl 617; 
MAC 3695+; Friedberg 55b. XF. 250
Kidara Kushana, ca. AD 360-380, Taxila 

1589 Kushan-style AV Dinara (7.78 gm). King standing facing left, holding trident, Brahmi characters across the field: 
right field ‘KuShaNa’; beneath arm ‘KiDaRa’; left ‘KaPaN’ / Goddess Ardoxsho enthroned facing, ‘ala’ in Brahmi 
to right. Göbl 615; MAC 3618; Fr. 55a. XF. 350
Kidara Kushana Sri Vinayaditya, ca. AD 7-8th cent., Kashmir

1590 Kushan-style AV Dinara (7.77 gm). Formalized Kushan standing king. / Semi-realistic portrayal of enthroned 
Goddess Ardoxsho, legend ‘Sri Vinaya-ditya / Jayati’. Joe Cribb: Early Medieval Kashmir Coinage  
(Numismatic Digest 40) #32; MAC 3656+; Fr. 234. aXF. 175
Kidara Kushana, Sri Vinayaditya, ca. AD 757-782 

1591 Punjab-Kanauj Kushan-style electrum dinara (7.64 gm). Formalized Kushan standing king / Semi-realistic  
portrayal of enthroned Goddess Ardoxsho, legend Sri Vinaya-ditya / Jayati. Joe Cribb: Early Medieval Kashmir 
Coinage (Numismatic Digest, vol. 40) #32; MAC 3656+; Fr. 234. Bold strike XF. 75

Kushan Empire
Kanishka I, ca. AD 127/8-152 / Vasudeva I, ca. 195-230 / Hormazd I Kushanshah, ca. AD 290-320

1592 Lot (12) Kushan Empire. A.o. Æ Didrachm (8.51 gm); Æ Drachm (4.68 gm, 7.74, 2.16 gm (2)); Æ Tetradrachm 
(10.08 gm, 8.47 gm); Æ Chalkous (3.56 gm); Bilingual Æ Tetradrachm (17.08 gm). Fine to VF. 120

Huvishka ca. AD 152-192
1593 AV Dinar (7.94 gm). Mint A. 1st emission. ÞΔONΔNOÞAO O OhÞKI KOÞαhO, diademed and crowned half-

length bust of Huvishka left on clouds, flames at shoulder, holding mace-scepter in right hand and goad in left / 
MIIPO up left, Miiro (Mithra), radiate and nimbate, standing right, holding diadem in right hand and goad in left; 
with personal tamgha of Kanishka to right. Göbl type 136; Rosenfield 118; Fr. 21; ZENO 323604. Superb XF. 1.000

1594 AV Dinar (7.98 gm). Mint B. 1st emission. ÞΔONΔNOÞAO O OhÞKI KOÞαhO, diademed and crowned half-
length bust of Huvishka left on clouds, flames at shoulder, holding mace-scepter in right hand and goad in left / 
OhÞO up left, Oesho (Shiva) nimbate, standing left, holding thunderbolt, flask, trident, and horns of goat to lower 
right, with personal tamgha of Kanishka to left. Göbl type 308; Rosenfield 162; Fr. 21. Superb XF. 1.000

1595 Lot (3) Æ Tetradrachm (10.53 gm, 8.57 gm). Diademed king riding right on elephant, holding spear / Shiva (1) / 
Mao (1) standing, tamgha in field. Göbl 855, 882; MAC 3291, 3314. 
Added: Vasudeva II, Æ Unit (4.24 gm). Göbl (1984) 1024; MAC 3567; Pieper (2021) 1818. Rare gVF. 50

Kushano-Sasanians
VasuDeva I / Kanishka II-imitations, ca. AD 230-250

1596 AV Dinara (7.90 gm.). Early series. Vasudeva standing left, flames on shoulder, holding trident, sacrificing over 
altar to left; filleted trident to left; dot between legs; to right, symbol of nandipada below left arm, swastika  
between legs / OhÞO to right, Shiva standing facing, holding a diadem and trident; the bull Nandi standing left, 
three dots below bull’s head, tamgha to upper left. Göbl 680; MAC 1263; Fr. 44; ZENO 323708. Large flan,  
attractive XF. 400
Kipunada, ca. 335-350 

1597 AV Dinara (7.69 gm). King standing left, sacrificing over altar and holding filleted staff; filleted trident to left, ‘Da’ 
in Brahmi to right of altar, ’BaChaRnaTha’ in Brahmi below left arm; ‘KiPuNaDa’ in Brahmi to outer right /  
Goddess of plenty Ardoxsho enthroned facing, holding filleted investiture garland and cornucopia; tamgha to 
upper left. Göbl 596; MAC 3584-88; Fr. 44a. aXF. 350

Local and Princely States
Ahirs of Rewari

1598 AR Rupee (11.12 gm), i.n.o. Shah Alam II, mint: Gokulgarh, AH1204/Ry.32 (AD1789). Listed under Mughals,  
KM 624. EF. 25

	      1582	                                             1584                                             1586                                              1587         

	            1588	                                               1589                                            1590                                         1591         
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Bezoek voor een uitgebreide bezichtiging onze kijkdagen of bekijk 
de aangeboden kavels online op www.kareldegeus.nl. 
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Assam / Awadh 
1599 Lot (4) Octagonal AR ½ Rupee (5.58 gm) & AR 1/8 Rupee (1.40, 1.41 gm). n.d. Assamese legend both sides. 

RB R67.2; KM 204 & RB R126.1; KM 196; AR Rupee (10.80 gm) i.n.o. Shah Alam II, mint: Muradabad, AH1189/
Ry.16. Rare early date. KM 106.1. VF. 60

Banswara
1600 Lot (3) Anonymous Æ Paisa (10.53, 10.58 gm); AR ½ Rupee (4.05 gm) n.d (c.1870’s). KM 8, 10, 22. gVF. 60

Bhopal
Shah Jahan Begam, AH1285-1319/AD1868-1901

1601 Lot (6) AR 1/8 Rupee (1.37 gm) AH1294/Ry.-. Y. 11. gVF; AR ¼ Rupee (2.70 gm) AH129x/Ry.12. Y. 12. VF; AR ½ 
Rupee (5.45 gm) AH1294/9. Y. 13. VF; AR Rupee (10.83 gm) AH1296/Ry.11. Y. 14. VF; AE ¼ Anna (7.63 gm), 
Date off. Y. 16. gVF; Æ ½ Anna (15.23 gm), AH1302. Y. 17.1. gVF. 40

Bikaner
Ganga Singh, AD1887-1942

1602 AV Mohur (8.49 gm), 50th anniversary of reign. VS1994 (1937). KM X.M3; Fr. 1055. EF. 400

Cambay / Cannanore / Chhatarpur / Chhota Udaipur / Cooch Behar / Farrukhabad
1603 Lot (7) Æ Paisa (11.85 gm); AR 1/5 Rupee (2.25 gm); Rupee (10.89 gm, 11.23 gm, 11.07 gm); Æ 2 Paisa  

(14.59 gm); AR Tanka (10.39 gm), SE1477 (AD1555); gVF. 100

Gwalior
1604 Lot (6) AR Rupee (11.10 gm, 10.86) i.n.o. Shah Alam II, Ry.23. KM A202, 129; AR Rupee (10.86 gm), i.n.o.  

Muhammad Akbar II. Ry.3x. KM 19.1; Chandori type AR 1/8 Rupee (0.71 gm, 0.66 gm, 0.79 gm). Lashkar mint. 
KM 124, 148.1. 75

Jayaji Rao, AD1843-1886
1605 Lot (5) AR Rupee (11.01 gm), Gwalior Fort mint, Ry.23 (frozen). KM 82. gVF; Chandori type AR ¼ Rupee  

(2.78 gm), Lashkar mint. KM 149. EF; Chandori type AR ½ Rupee (5.48 gm), Lashkar mint. KM. 150. gVF;  
AR ¼ Rupee (2.82 gm), Ujjain mint. KM 235. 
Added: Hatras Estate. AR Rupee (11.09 gm), i.n.o. Shah Alam II, mint: Hathras. KM 640. aEF. 100

Hyderabad
Mir Mahbub Ali Khan, AH1285-1329/AD1869-1911

1606 AV ¼ Ashrafi (2.78 gm), Persian legend i.n.o. Asaf Jah, Nizam al-Mulk, AH1314. Y. 20; Fr. 1157. EF/UNC. 150
1607 Lot (13) AR Rupee (11.09 gm), AH128(7)/Ry.2. Y. 17; AR Rupee (11.14 gm), AH1317; AR 1/16 Rupee (0.69 gm), 

AH13xx, AR 1/8 Rupee (2) (1.35 & 1.36 g.), AH1308. Y. 13, 14; AR ¼ (2.76 gm), date off, ½ (5.57 gm) AH1307 & 
1 Rupee (11.21 gm) AH1317/Ry.33; AR ¼ Rupee (2.78 gm). AH1251/32. C. 77. 100

Mir Usman Ali Khan, AH1329-1367/AD1911-1948
1608 AV ½ Ashrafi (5.61 gm), Char Minar gateway with full “Ain”, AH1342/Ry.14. Y. 56.2; Fr. 1166. Brilliant EF / UNC. 750

Jaipur
Ram Singh, 1835-1880

1609 Gold Mohar n.d. Yr. 29 (AD 1864). Fr. 1182; KM 125 [10,9 gr.]. VF. 600

Madho Singh II, 1880-1922
1610 AR Nazarana Rupee (11.30 gm) i.n.o. Queen Victoria/Madho Singh II, AD1911/Ry.32. All coins of Madho Singh 

were till 1922, still posthumously struck in the name of Q. Victoria. KM 147. EF. 40

Man Singh II, 1922-1949
1611 AR Nazarana Rupee (11.39 gm) i.n.o. George VI/Man Singh, AD1939/Ry.18. KM 196. aEF. 40

Jodhpur
Queen Victoria / Jaswant Singh

1612 AR 1/8 Rupee (1.43 gm), Date off (1890-93). Daroga mark “Aum”, mint: Jodhpur. KM 73; Lingen J.09.09.03.  
Very Rare. gVF. 50

Kalat / Kashmir
1613 Lot (2) Æ Falus (4.58 gm) i.n.o. Mahmud Khan, Date off. Clear mint name. KM 21. Scarce VF; AR Rupee  

(10.75 gm), VS1910 (1853), mint: Srinagar. Persian inscription, with Christogram “JHS” above date. Y. 13. gVF. 40

Kutch
Pragmalji II, VS1917-1932/1860-1875

1614 AV 25 Kori (4.67 gm; fineness 0.9990), i.n.o. Queen Victoria / Pragmalji, mint: Bhuj, 1862/VS1919. Y.1 7.1; Fr. 1279. EF. 200

Khengarji III, VS1932-98/1875-1942
1615 Lot (5) Æ 3 Dokdo, AR 2½ en 5 Kori (19.94 gm, 6.97 gm, 13.89 gm), i.n.o. of Victoria Empress / Khengarji III.  

Y. 33; 36.1; 37.4. EF; AR 5 en ½ Kori (13.93 gm, 2.31 gm) i.n.o. George V / Khengarji III. Y. 53; 58. EF / UNC. 50

Ladakh
1616 Lot (2) AR Ja’u or Ladakhi timasha (2.51 gm, 2.48 gm), Farrukhsiyar legend (1771-1815), Yr. 7 with part of “zarb 

Tibet” visible at the bottom of the reverse. KM 1.1. VF. 50

Lunavada / Maler Kotla
1617 Lot (7) Æ Paisa (7.86 gm). PM#196; KM.8.1; Æ Paisa (7.75 gm) PM#221; KM.10; Æ Paisa (7.61 gm) PM#186; 

KM.12; Æ Paisa (8.11 gm) PM#213; KM.9.1; AR Rupee (10.58 gm) Y. 3.1; AR Rupee (10.79 gm); AR Rupee 
(10.80 gm). Average VF / gVF. 60
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Mewar-Udaipur
1618 Lot (5) 1, ½, ¼ & 1/16 Rupee, n.d. (1858-1920). Nagari “Chitarkot/Udaipur” / “Dosti Londhun” (Friendship with  

London). Added: 1/16 New Chandori Rupee (0.67 g.m), n.d. (1842-90). Y. 1, 7.1, 9, 10 & 11. Average VF / gVF. 40

Mysore
Haidar Ali, AH1174-1197/1761-1782

1619 AV Pagoda (3.41 gm), God & Goddess / rev.: Persian “He” (for Haidar) on granulated field. Uncertain mint.  
KM 15; Fr. 1346. gVF. 125

Tipu Sultan, AH1197-1202/AD1782-1787 & AM1215-1227/AD1787-1799
1620 AR Rupee (11.42 gm), mint: Patan, AM1218/Ry.8. Edge with “flower”-motif milling. KM 126. EF. 

Toegevoegd: Æ ½ Paisa (5.68 gm), Patan, Elephant to left, date AM1219 above. KM 122.1. EF / VF. 80

Krishna Raja Wodeyar III, AD1799-1868
1621 Lot (3) AR ¼ Rupee or Pavali (2.85 gm) AH1214 (1799) & 1/3 Pavali (0.90 g.), n.d (1799-1810). C. 202, 200;  

AR Rupee (11.35 gm) i.n.o. Shah Alam II, AH1225/Ry.74, mint: Mysore. C. 207. EF. 65

Krishna Raja Wodeyar III, AD1799-1868, British administration, AD1831-1843
1622 Lot (5) Æ 20 Cash (8.95 gm, 9.14 gm); Æ 10 Cash (4.39 gm); Æ 5 Cash (2.32 g.). C.193.2 (2), 192.2 & 191.2; 

AR ¼ Rupee (pavali), Ry.45. Mint: Mysore. KM C205. EF / VF. 50

Nawanagar
Vibhaji, VS1909-1951/1852-1894

1623 AR 2 ½ Kori (7.11 gm), VS1949 (1892). Edge: straight milling. KM 21. Rare. gVF. 150
1624 AR 5 Kori (14.14 gm), VS1946 (1889). Edge: straight milling. KM 22. Rare. gVF. 200

Partabgarh
1625 Lot (5) AR 1/8 Rupee (1.39 gm)AH1236 / Ry.45. KM 20; AR Rupee (10.88 gm) AH1236 / Ry.45. KM 23; Æ Paisa 

(7.47 gm), VS1943 (1886). KM 31.2; AR ¼ Rupee (2.68 gm) fictitious date AH1236 / Ry.45. KM 34; Æ Paisa 
(7.53 gm), VS 1953 (1896). KM 40. VF 40

Travancore
Rama Varma VI, 1885-1924

1626 AR 2 Chuckram n.d. (1906-1928). KM 50. With some mint lustre. EF / UNC. 100

Maratha confederation
1627 Lot (5) diverse munten van de Martha confederation o.a. AR Rupee (11.36 gm) Kora. KM 278; AR Rupee  

(10.94 gm) Poona. KM 289; AR Rupee (10.88 gm) Srinagar in Bundelkhand. KM 295; AR Rupee (10.95 gm) 
Bhonsla. KM 349; Cast Æ ½ Vimsatika (3.47gm). Hoover 974. EF / VF. 50

Mughal Empire
Jalal al-Din Muhammad Akbar, AH963-1014/AD1556-1605

1628 AV Mohur (10.76 gm.), obv.: Kalima in dotted square, date lower left, rev. Akbar’s name and mint in dotted  
Mihrabi-shape border, mint: Agra, Dar al-Khilafat, AH985. KM 108.1; Fr. 719a. gVF. 400

1629 Lot (8) diverse munten van het Mughal Empire o.a. 4 x Billon Bahluli (9.07, 9.12, 8.95, 8.98 gm) MWI. 3015; 
3020; 3024-6 (2); 4 x AR Rupee (11.30, 11.36, 11.43, 11.40 gm) KM 80; 80.1A; 82.1; 82.2. gVF. 90

Nur al-Din Muhammad Jahangir, AH1014-1037/AD1605-1627
1630 Lot (4) AR Rupee (11.44 gm), mint: Ahmadabad, AH1025/Ry.11, Ilahi month: Khurdad (Gemini) (22 May-22 June, 

1616). KM 145.2; AR Rupee (11.44 gm), mint: Dehli, AH1022/Ry.8, Ilahi month: Khurdad (Gemini) (22 May-22 
June, 1613). KM 145.6; AR Rupee (11.38 gm), mint: Dehli, AH1025/Ry.(11), Ilahi month: Amardad (Leo) (23 July-
23 August, 1616). KM 145.6; AR Rupee (11.27 gm), mint: Tatta, AH(1029)/Ry.15, Ilahi month: Tir (Cancer) (22 
June-23 July, 1620). KM 145.17. gVF. 90

Shah Jahan, AH1037-1068/AD1628-1658
1631 Lot (4) AR Rupee (11.46 gm), mint: Surat. AH1038. KM 222.13; AR Rupee (11.51 gm), legend within square, 

mint: Junagadh, AH1067/Ry.x. KM 235.12; AR Rupee (11.46 gm), legend within square, mint: Lahore, AH1064/
Ry.28. KM 235.17; AR Rupee (11.35 gm), legend within square, mint: Multan, AH1045/Ry.9. KM 235.19. gVF. 70

Aurangzeb Alamgir, AH1068-1118/AD1658-1707
1632 AV Mohur (10.94 gm), mint: Multan, AH1091/Ry.24. KM 315.36; Fr. 810. EF. 400
1633 Lot (6) AR Rupee (11.30 gm), mint: Aurangabad, date: AH1081/Ry.12. KM 300.13; AR Rupee (11.43 gm), mint: Dar 

al-Sultanate Lahore, date: AH1111/Ry.43. KM 300.53; AR Rupee (11.44 gm), mint: Mustaqir al-Khilafat Albarabad 
(Agra), date: AH1108/Ry.40; AR Rupee (11.47 gm), large flan, mint: Surat, AH1105/Ry.37. KM 300.86; AR Rupee 
(11.49 gm), mint: Surat, AH1113/Ry.46. KM 300.86; AR Rupee (11.30 gm), mint: Tatta, AH1104/Ry.3x. KM 300.87. gVF. 100

Farrukhsiyar, AH1124-1131/AD1713-1719 / Rafi-ud-Darjat, AH1131/AD1719
1634 Lot (3) AR ½ Rupee (5.77 gm), mint: off flan (Surat), AH1166/Ry.3. KM 375.2; AR Rupee (11.35 gm), mint: 

Gwalior, AH1130/Ry.7. KM 377.30; AR Rupee (11.42 gm), mint: Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi), AH1131/
Ry.Ahd (year 1). KM 405.19. VF / EF. 60

Muhammad Shah, AH1131-1161/AD1719-1748
1635 AV Mohur (10.92 gm), mint: Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi), AH1146/Ry.16. KM 439.4; Fr. 832. EF / UNC. 400

	   1619     200%	   1620

	 1621	   

	 1623	 1624	 1626     200%

	 1628	 1632	  1635

	 1630	 Verkleind afgebeeld	  1631
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1636 Lot (4) AR Rupee (11.15 gm), mint: Mustaqir al-Khilafat Akbarabad (Agra), AH1145/Ry.15. KM 436.3; AR Rupee 
(11.40 gm), mint: Itawa, AH1141/Ry.11, fully dated and complete mint-name. KM 436.29; AR Rupee (11.33 gm, 
11.34 gm), mint: Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi). KM 437.4. gVF / EF. 50

Aziz al-Din Alamgir II, AH1167-1173/AD1754-1759
1637 AV Mohur (10.85 gm), mint: Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi), AH - /Ry.3. KM 465.1; Fr. 837a. EF / UNC. 400

Nawabs 
1638 Lot (4) AR 1/5 Rupee i.n.o. Muhammad Shah, mint: off (Arkat) for use on Malabar Coast; AR rupee i.n.o. Muham-

mad Shah, Ry.29, mint: off (Murshidabad). KM 436.46; AR rupee i.n.o. Shah Alam II, AH1207 / Ry.3x. KM 724. 
Added: Portugese India - Diu, tutanag 20 Bazarucos (15.06 gm), 1799. 75

Paramaras of Vidarbha
Jagadeva, c. AD1095-1134

1639 Uniface AV Gadyana or hoan (3.66 gm) Pelleted spearhead, punches of a temple and human figure, possibly 
Shiva, “Sri Jagadeva” in Nagari, and two geometrical punches of a curving “D” shaped design.  
Numismatic Digest 17 (1993), pp. 41-54; Fr. 337a. EF. 150

Sikh Empire
1640 Lot (4) 3 x AR Rupee (11.14 gm), mint: Amritsar, frozen year VS1884/ actual year VS(18)92 (AD1835). Herrli 

01.10.04; KM 21.1; AR Rupee (10.11 gm), mint: Kashmir, VS1899 (AD1842). Persian letter “Shin” for “Shaikh”, 
instead of sword / rev.: leaf and date. Herrli 06.50.04; KM 52.1. gVF / EF. 100

Dulip Singh, AD1843-1849
1641 AR Rupee (11.04 gm), mint: Amritsar, frozen year VS1885/ actual year VS1905 (AD1848).  

Gurumukhi Characters (“State”) beneath “chhatra”. Herrli 01.12.04; KM 22.9. gVF. 75

South India / Malabar Coast
1642 Lot (11) AV fanams and imitation fanams in silver. VF to EF. 50

Sultans of Bengal
1643 Lot (2) AR Tanka (10.61 gm, 10.91 gm). G/G B709; G/G B901. gVF. 20

Sultans of Delhi
Muhammad Bin Sam, AH589-602/AD1193-1206

1644 AV Unit (4.22 gm), Lakshmi facing / rev.: Nagari legend, Bayana type, n.d. G/G D6; Fr. 407. EF. 75
1645 AV Unit (4.20 gm), Lakshmi facing / rev.: Nagari legend, Bayana type, n.d. G/G D6; Fr. 407. EF. 75

Suri dynasty, Islam Shah Suri, AH952-960/AD1545-1552
1646 Lot (3) AR Rupee (11.48 gm, 10.84 gm, 10.92 gm) date AH959 (2), AH954. G/G D955, D980., D982. VF / EF. 50

Suri dynasty, Muhammad ‘Adil Shah, AH960-964/AD1552-1556
1647 Lot (6) AR Rupee (11.44 gm). date AH 961. G/G D1105; AR Tanka (10.90 gm) AH710. G/G D225; Billon two Gani (2). 

G/G D233; Billon Tanka (9.03 gm) of 80 rati standard. G/G D705; Billon eight Gani (3.64 gm), AH719. G/G D271. gVF. 45

Sultans of Gujarat
1648 Lot (4) AR ½ Tanka (5.67 gm) of 96 ratti standard. G/G G97; AR Tanka (7.05 gm) of 64 ratti standard n.d. G/G 

G418; AR Tanka (7.12 gm) of 64 ratti standard. AH929. G/G G570; AR ½ Tanka (4.68 gm) of 80 ratti standard. 
AH979. G/G G573. EF. 40

Sultans of Kashmir / Malwa / Vijayanagar Empire
Hasan Shah, AH876-889/AD1472-1484

1649 Lot (8) Æ Kaserah (5.50 gm). G/G K33; Billon Tanka (9.06 gm) of 80 rati standard. G/G M36; AR ½ Tanka  
(5.12 gm) AH898. G/G M76; Æ Falus (9.24 gm). G/G M87; AR ½ Tanka (5.13 gm) AH911. G/G M110;  
AR Unit (1.84 gm). MSI - Part I p. 154-155; Æ Kasu (1.45 gm). MSI, part I-802, 803. aVF. 50

Vijayanagar Empire, Tuluva Dynasty
Sadasivaraya, AD1542-1568

1650 AV Pagoda (3.40 gm), Vishnu enthroned with Lakhsmi (Lakshmi-narayana type). Vishnu holds discus & conch / 
rev: Devanagari legend: “sri sa / dasiva ra / yaru”. MSI, part I-710; Girijapathi (2009) #260; Fr. 363. EF. 100

1651 Groot lot India, different coinages and reigns. O.a. Kashmir, Later Indo-Sasanian, Magadha,  
Local and Princely States etc. Ruim 75 stuks. Uitgebreide beschrijving bij lot. 250

INDIA - BRITISH
Victoria 1837-1901

1652 1/12 Anna 1897. Silver [2,07 gr.]. KM 483b (restrike). UNC. 250
1653 1 Rupee 1901. KM 492. EF. 25

	 150%	   	   1637	   1639

	   1638	   1640	 Verkleind afgebeeld	   

	 1641	   

	 1643	   

	   1644	   1645

	   1650     200%	   1652



Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins78 79

   SINDS             1980 VEILING 59  ••  4 & 5 november 2024

INDONESIA / INDONESIË
Kingdom of Majapahit ca. 1293-1520

1654 Lot (3) AR & Æ Masa (2.32, 1.77 gm) flower pattern / Nagari character ‘Ma’ (MNI 3065-68; N/C 125-126;  
Millies 13-24). Added: contemporary anonymous Æ Unit (1.24 gm) with flower pattern. aVF. 20

ACHEH
Sultan Ala’ad Din Bin Ali 1537-1571 

1655 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A6d. EF. 40
1656 AV Kupang. 0.60 g. Leyten A6e. EF. 40
1657 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A11a. With long N. XF. 25

Sultan Ala’ad Din ibn Ahmad 1579-1586 
1658 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A11a. EF. 40

Sultanah Tadj al-Alam 1641-1675
1659 AV Kupang. 0.78 g. Leyten A17a. XF. 25

SUMATRA – SUMADRA PASAI
Malik al-Saleh of Sumadra 1290-1297 

1660 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP3. EF. 40
Sultan Muhammad of Samudra Pasai 1297-1326 

1661 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP4a. EF. 40
Sultan Zain al-Abidin I 1360-1375 

1662 AV Kupang. 0.44 g. Leyten SP7. EF. 40
1663 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP7. With ‘x’ 3rd line, rev. 2 x Alif. EF. 40

Sultan Abdallah I 1380-1400 
1664 AV Kupang. 0.58 g. Leyten SP9b. Var. Script Allah. EF. 40
1665 AV Kupang. 0.58 g. Leyten SP9b. Var. Script Allah. EF. 40
1666 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP9c. EF. 40

Sultan Abdollah II ca. 1475-1513 
1667 AV Kupang. 0.52 g. Leyten SP18b. EF. 40

ITALY / ITALIË
Vittorio Emanuele 1861-1878

1668 20 Lire 1863. Fr. 11. VF. 350
Umberto I 1878-1900

1669 20 Lire 1882. Fr. 21. VF. 350
1670 20 Lire 1882. Fr. 21. VF. 350

Republic 1946-
1671 5 Lire 1969 ‘inverted 1’. KM 92. UNC. 20
1672 20 Euro 2005. European Art – Torino Olympic 2006. KM 267; Fr. 1548. Proof. 350

MILAN
Carlos V 1535-1556

1673 Denaro da 8 Soldi n.d. Countermark dutch lion in circle of pearls (A13.2.).  
MIR 289/2. Rare. Coin: crude fine. Countermark: VF. 50

NAPLES
Carlo di Borbone 1734-1759

1674 60 Grana 1753. KM 161; MIR 340/2. Adjustment marks obverse, otherwise VF. 40
Ferdinando IV di Borbone, 1st period 1759-1799

1675 120 Grana 1796. KM 215; MIR 373/1. Adjustment marks reverse, otherwise VF. 60

PAPAL STATES
Sede Vacante 1758

1676 Scudo 1758. KM 1187; Berman 2885. Nice VF. 400
1677 Lot (3) Scudo 1800, 1853R, 2 ½ Lire 1867. KM 1248.1, 1336 en 1348. Fine and better. 200

SARDINIË
Carlos Alberto 1831-1849

1678 20 Lire 1842. Fr. 1142. VF. 350

              1655	                                  1656	                                  1657                                 1658                                   1659     

	      1660	                                             1661                                              1662                                              1663         

	 1668	 1669	 1670

	      1664	                                             1665                                              1666                                               1667         

	 1671	 1672	  1673

	   1676	   1678

	   1674	   1675

 
1980-2025     45 jaar Munthandel Karel de Geus VOF
1995-2025     30 jaar Karel de Geus Muntveilingen BV
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SICILY
Filippo IV 1621-1665

1679 4 Tari 1648. KM 21; Spahr 22; MIR 355/20. Crude fine. 50

JAPAN

Shogunate – Tempo Era (1830-1854)
1680 Koban (1 Ryo) n.d. (1837-1858). Fr. 15; KM 22b; JNDA 09-21 [11,25 gr.]. Nice VF. 750

LUXEMBOURG / LUXEMBURG
Maria Theresia 1740-1780

1681 Lot (2) 1 + 2 Liard 1759 Brussel. KM 3,4. F / VF. 50

MOROCCO / MAROKKO

Abd al-Aziz AD1894-1908
1682 ½ Dirham AH1316 (1899). KM 9.2. Almost UNC. 40

NEPAL

Prithvi Bir Bikram AD 1881-1911
1683 Gold Tola SE1833 (AD 1911). Fr. 16; KM 675.1 [12,39 gr.]. EF. 800
1684 Gold Mohar SE1826 (AD 1904). Fr. 17; KM 673.1 [5,53 gr.]. Nice EF. 400

NORTH VIET NAM / NOORD-VIETNAM
Ho Chi Minh 1945-1969.

1685 2 Dong 1946. KM 4. XF. 30
PANAMA

Republic 1903-
1686 Lot (2) 25 Centesimos 1904 en 50 Centesimos 1904. KM 4, KM 5. VF. 30

PERU

Carolus III 1759-1788
1687 8 Reales 1771 LM HIAPSN. KM 64.2. Rare. VF. 500

POLAND / POLEN
Republic

1688 5 Zlotych 1928 winged Victory. KM Y18. About VF. 50

ROMANIA / ROEMENIË
Carol I 1881-1914

1689 5 Lei 1906, 40th Ann. of reign. KM 35. VF. 50

RUSSIA / RUSLAND

Ioann III 1740-1741
1690 10 Kopeks (Grivennik) 1741 MMД. KM 205; Diakov 2.1. Fine. 250

Alexander II 1855-1881
1691 2 Kopeks 1861EM. KM 4a.1. Original colour. Nice EF. 15
1692 1 Rouble 1877. KM Y25. VF. 50

Alexander III 1881-1894
1693 5 Roubles 1890. Fr. 169. VF. 350

	 1679	   

	   1683	   1684

	 1680	   

	 1682	   

	 1687	   

	 1690	 1692	  1693

	   1688	   1689
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1694 25 Kopeks 1894. KM Y44. VF. 30
1695 1 Rouble 1888. KM Y46. Minor edge nicks reverse. Very nice condition, possibly proof? About UNC. 500
1696 1 Rouble 1893. KM Y46. Almost VF. 75

Nicolas II 1894-1917
1697 1 Rouble 1913. KM Y70. XF. 75

Soviet Union (USSR) 1917-1991
1698 Lot (2) 10 Roubles 1975 en 1976 Chervonetz. Fr. 181a. VF. 750

SAN MARINO
1699 20 Lire 1935. KM 11 [14,96 gr.]. EF. 100

SCOTLAND / SCHOTLAND
James VI 1567-1625

1700 Merk 160(2)? Purvey 5497; KM 16. Year hardly readable. About fine. 40

SERBIA
Peter I 1903-1918

1701 5 Dinara 1904 Karageorgevich Dynasty. KM 27. VF. 50

SINGAPORE
1702 Proofset 1969. KM PS 3 (KM. 1-6). In plastic holder. 25

SOUTH AFRICA / ZUID-AFRIKA

George VI 1936-1952
1703 5 Shillings 1952 Capetown. KM 41. EF. 10

Republic 1960-
1704 1 Krugerrand 1975. Fr. B1. VF. 2.000
1705 Lot (2) 2 Rand 1962 en 1966. Fr. 11. VF. 900

SPAIN / SPANJE
1706 Lot (2) 4 Maravedis 1604 en 1659 Segovia. Fine / VF. Bod

Ferdinand V & Isabella 1474-1516
1707 Lot (4) 1 Real n.d. All with countermarks of Holland & Zeeland (1573-1574). Coins generally worn, countermarks VF. 150

Carlos III 1705-1714 (pretender)
1708 2 Reales 1710. Calico 23; KM PT5. VF. 35

Isabel II 1833-1868
1709 20 Reales 1855 Sevilla. Salvaged from the shipwreck Santo André, sank July 25, 1856, Cape Verde Islands 

(Boavista). Poor condition. 25
Alfonso XIII 1886-1931

1710 Lot (2) 20 Pesetas 1887 en 1896. Restrike! Fr. 345R; 348R. VF. 700

Juan Carlos 1975-2014
1711 200 Euro 2004. Isabella of Castile. KM 1062; Fr. 405. Proof. 900

	 1695	   

	   1696	   1697

	   1699	   1700

	 1708	 1709	  1710

	   1703	   1704

	 1711	   

Munthandel Karel de Geus VOF te Veldhoven
Aan- en verkoop van gouden en zilveren munten
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STRAITS SETTLEMENTS
Victoria 1837-1901

1712 5 Cents 1871. KM 10. Nice VF. 500

Edward VII 1901-1910
1713 1 Dollar 1904. KM 25. VF. 30

George V 1910-1936
1714 1 Dollar 1920. KM 33. UNC. 75

SWEDEN / ZWEDEN

Gustav II Adolf 1611-1632
1715 Fÿrk 1627, Arboga. KM 110; SM 167. F. 40
1716 ½ Öre MDCXXVIII (1628). KM 111; SM 141. Rare date. VF. 350

1717 Öre MDCXXVIII (1628). KM 117; SM 152a. F / VF. 100
1718 Öre 1628. KM 119; SM 162. F. 75

1719 Fÿrk (1629), Nyköping. KM 121; SM 159. Reverse off-center; date illegible. VF. 200
1720 ½ Öre MDCXXIX (1629). KM 122; SM 144. F. 60

Kristina 1632-1654
1721 Öre MDCXXXVIII (1638). KM 161; SM 105b. F / VF. 100
1722 Öre MDCXLVI (1646). KM 162.2; SM 111. Almost VF. 100
1723 Öre MDCXLVII (1647). KM 162.2; SM 112. Almost VF. 100

Karl XI 1660-1697
1724 2 Öre 1662. KM 234.1; SM 331. F / VF. 100

1725 Öre 1677. KM 264a; SM 348. VG / F. 40
1726 Öre 1684. KM 264b; SM 353. F / VF. 75

	 1712	   

	   1713	   1714

	   1715	   1716

	   1717	   1718

	   1719	   1720

	   1721	   1722

	   1723	   1724

	   1725	   1726
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Karl XII 1697-1718
1727 Lot (2) 1 Daler Agile and Ready 1718. Added: ½ Skilling 1807. KM A356, 565. F / VF. 50

SWITZERLAND / ZWITSERLAND
1728 Lot (2) 20 Francs 1914B en 1935B. Fr. 499. VF. 700
1729 250 francs 1991. On 700th Anniversary of the Swiss Confederation. KM 71.2. UNC in original case. 500

THAILAND

Rama III 1824-1851
1730 Fuang (1/8 Baht). Fr. 2; KM C44 (1,8 gr.]. VF. 100

Rama IV 1851-1868
1731 2 Pai (1/32 Baht). Fr. 10b; KM C152 [0,89 gr.]. VF. 50
1732 Fuang (1/8 Baht). Fr. 13; KM C154 [1,71 gr.]. VF. 100
1733 Fuang (1/8 Baht). Fr. 13; KM C154 [1,73 gr.]. VF. 100

Rama VII 1929-1935
1734 Lot (2) 50 satang (½ baht) BE2472 en baht BE2456 elephant. KM Y49, KM Y45. About UNC. 50

TUNESIA / TUNESIË

French Protectorate
1735 20 Francs 1892A. Fr. 12. VF. 350

UNITED ARAB EMIRATES / VERENIGDE ARABISCHE EMIRATEN
RAS AL-KHAIMAH
Saqr Bin Muhammad al-Quasimi 1948-

1736 Lot (2) 2 Riyals 1969 en 50 Dirhams 1970. KM 2.1, KM 28. UNC. 40

USA

1737 2 ½ Dollar 1889 Coronet head. Fr. 114; KM 72. VF. 300
1738 2 ½ Dollar 1908 Indian head. Fr. 120; KM 128. VF. 300
1739 5 Dollars 1910 Indian Head. Fr. 148; KM 129. VF. 400

1740 10 Dollars 1897 Coronet Head. Fr. 158; KM 102. VF. 875
1741 20 Dollars 1894 Coronet Head. Fr. 177; KM 74.3. VF. 1.750
1742 Coronet cent 1827. KM 45. Fine. 15

VIETNAM
1743 Annam. 5 Tien n.d. (1802-1820). KM 177; Schroeder 122 [18,9 gr.]. VF. 200
1744 Annam. 4 Tien silver bar [15,13 gr.]. KM 201; Schroeder 178. VF. 150

1745-1799 No Lot

	 1730	                                             1731                                              1732	               1733	 250%	 250%	  250%

	 1737	 1738	  1739

	 1735	   

	 1740	 1741	  1742

	   1743	   1744

JUBILIEUMVEILING 60 - 6 & 7 MEI 2025

Veiling 60 wordt gehouden in het voorjaar van 2025

Indien u ook voornemens bent munten, penningen of bankpapier in te leveren, 
verzoeken wij u dit te doen voor 1 maart 2025.

Als u eerst vooraf eens met ons hierover van gedachten wenst te wisselen
nodigen wij u graag uit contact op te nemen.

Karel de Geus Muntveilingen BV

www.kareldegeus.nl
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ANTIEKE MUNTEN / ANCIENT COINS
Indo-Greek
Menander I, ca. 165-135 BC

1800 AR Drachm (2.47 gm). Diademed bust in scaled Boiotian helmet to right. / Athena Promachos standing left,  
brandishing thunderbolt and shield. Monogram to right. MAC.1779+; Bop. series 16-I; MIG.218c; Hoover 193. gVF. 40

1801 AR Drachm (2.44 gm). Diademed heroic bust wearing aegis and brandishing spear left. / Athena Promachos 
standing left, brandishing thunderbolt and shield. Monogram to right.  
MAC. 1788; Bop. series 9-B; MIG.225e; Hoover 189. Rare gVF / XF. 50

Lysias, ca. 120-110 BC
1802 AR Drachm (2.43 gm). Diademed bust of Lysias in elephant skin headdress to right. / Heracles standing facing, 

crowning himself and holding club, palm branch and lion skin, monogram to left and right.  
MAC. 1836; Bop. series 4-A; MIG.262b; Hoover 240. Rare, well centred gVF. 75

Philoxenos Aniketos, c. 100-95 BC
1803 Square AR drachm (2.50 gm). ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΙΚΗΤΟΥ / ΦΙΛΟΞΕΝΟΥ, Diademed bust to right. / Helmeted and ar-

moured king charging right. on horseback, monograms below. Bop. series 4-G; MIG 339f; Hoover 271. Rare gVF. 100

Indo-Parthians
Abdagases, ca. AD 55-100

1804 Lot (6) Abdagases, Billon Tetradrachm (9.53 gm), Gandhara. MAC. 2597-9, 2632; MIG 1121, 1140;  
Senior 228.52, 228.39; Gondophares, Lot (4) Æ / Billon drachm Jammu. MAC. 2637+; MIG.1142. aVF. 80

Indo-Scythians
1805 Lot (2) Æ Billon Tetradrachm (9.63 gm). MAC. 2485+; MIG 898: Senior 183.622; AR ¼ Drachm (0.58 gm)  

Mint: Arachosia – Kandahar. MIG 677; MAC 2142-45. VF. 50

Azes (II), 35-12 BC
1806 AR Tetradrachm (9.70 gm) King on horseback to right / Athena standing right, holding spear and shield. Monogram 

to l. and r. Uncertain mint in western Gandhara. Beautiful preserved specimen. Hoover 637; Senior 98.308. XF. 50
1807 Lot (2) AR Tetradrachm (7.68 gm; 9.49 gm) King on horseback to right / Athena standing right, holding spear and 

shield. Monogram to left and right. Uncertain mint in western Gandhara. Hoover 637; Senior 98.441, 98.443. aVF. 120
1808 Lot (3) AR Tetradrachm (9.50 gm; 9.54 gm; 9.35 gm) King on horseback to right. / Zeus Nicephorus standing 

right, holding Nike. Monogram to left and right. Mint: Taxila.  
MAC. 2408, -, -; Hoover 639; Senior 105.342, 105.652, 105.656. gVF. 90

1809 Lot (3) AR Drachm (2.29 gm). King on horseback to right / Athena standing facing, holding spear and shield. 
Monogram to left and right. Mint Pushkalavati. Hoover 651; Senior 96.42D. Rare aXF; AR Drachm (2.24 gm). 
King on horseback to right / Diademed Zeus to left, holding Nike. Monogram to left. Mint Taxila. Hoover 655; 
Senior 105.250D. VF; Æ Hexa-chalkon (13.40 gm). Bull standing right, monogram above, Greek legend around 
/ Lion standing r., monogram above, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Pushkalavati. MAC. 2383+; 
Hoover 657; Senior 102; MIG 850;. gVF. 90

ODD – CURIOUS – UNUSUAL - ETHNOGRAPHIC MONEY /
TRADITIONELE & ETNOGRAFISCHE BETAALMIDDELEN

1810 Zwarte cassette met ca. 35 stuks Keltisch ringgeld ca. 150 BC – 100 AD. 75
1811 Lindner-tableau met ruim 35 stuks Keltisch ringgeld ca. 150 BC – 100 AD. Leuk uitzoeklot. 75
1812 Lindner-tableau met ruim 35 stuks Keltisch ringgeld ca. 150 BC – 100 AD. Leuk uitzoeklot. 75

1813 North Siam, ca. 1700-1800. Tok Chiang Mai Pig Mouth money, silver 107 gr. 150
1814 China. Bridge money. Bronze. Opitz 352; Coole 6670 var. 25
1815 China. Boat shaped sycee stamped with various characters. Silver 122 gr. 75
1816 China. Fanbianding sycee stamped with various characters (Yunnan). Silver 72 gr. 40
1817 China. Kettledrum sycee of 1½ Tael. Silver 49 gr. 30
1818 China. Chou dynasty, Ming Tao. Knife money, bronze. 25

1819 China. Packsaddle sycee of 5 Tael. Silver 186 gr. 125
1820 Laos. Tiger tongue. Silver 111 gr. 75

1821 Siam. 4 Baht Lanna Tamlung. Mitch. 2755-56. Silver 60 gr. 40
1822 Siam. 4 Baht Lanna Tamlung. Mitch. 2755-56. Silver 62 gr. 40
1823 Siam. Silver bracelet, solid and decorated. Opitz page 283 [116 gr.]. 75
1824 Africa. Silver bracelet, two arrow shaped pointed ends. [82 gr.]. 40
1825 Lot (3) South America (Mexico, Ecuador). Axe money Aztec kingdom. Bronze, various sizes. Quiggin page 313. 75
1826 Lindner case filled with all different kinds of ethnographic means of payment; from a Gallic Stater to Celtic rings 

to bronze Boat money. This lot deserves a thorough look! 500
1827 Kistje met 10 stuks allerlei primitief. Leuk studielot! 100
1828 Kistje met 11 stuks allerlei primitief. Leuk studielot! 100

1829-1849 No Lot

	 1805	 1806	  1807

	 1800	                                             1801                                              1802	               1803

	 1813     Verkleind afgebeeld	 1815	  1817

	 1821	 1823          Verkleind afgebeeld             1824

	   1819	   1820
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LOTS BUITENLANDSE MUNTEN IN ALBUMS / LOTS FOREIGN COINS IN ALBUMS
1850 Zwart album (80) met leuke mix wereldmunten. Schaars en kwaliteit aanwezig. Ook zilver. 200
1851 Groen album (60) met crownsize coins 19e en 20e eeuw. Veel mooie kwaliteiten; absoluut bezichtigen! 750
1852 Zwart album met 160 grootformaat zilveren munten. Grote diversiteit aan landen en kwaliteiten.  

De moeite van het bekijken waard! 1.000
1853 Bruin album met 200 munten waarvan het merendeel grootformaat zilver. O.a. België, Canada, Denemarken, 

USA, Australië en Zuid-Afrika. 1.000
1854 Acht albums wereldmunten. Overwegend eenvoudige munten van tientallen landen.  

Her en der beter genoteerde munten vindbaar. 150
1855 Drie albums wereld met o.a. België, Frankrijk en Duitsland. Ook wat bankpapier. Ca. 675 stuks. 50
1856 Bruin Importa album met 60 zilveren wereldmunten uit de 19e eeuw. 400
1857 Zwart Importa album met 150 zilveren munten. Frans-Indochina, Cuba, Egypte, Nicaragua, Rusland, Duitsland, 

Brazilië, Ceylon, Ethiopië, Hongkong, Mongolië, Zwitserland, België en Uruguay. 250
1858 Rood Importa album met 36 crownsize zilveren wereldmunten. O.a. dollar 1907 Straits Settlements,  

Liberty Head dollar 1922 en 5 francs Frankrijk 1836 en 1870. Leuk! 500
1859 Groen Importa album met 150 munten. Italië, Hongarije, Estland, Roemenië, Spanje, Zuid-Afrika, Australië en 

Filipijnen. Veel zilver aanwezig. 200
1860 Bruin Importa album met 120 munten. San Marino, Rhodesië, Nepal, Britse koloniën, Roemenië en Litouwen. 150
1861 Rood Importa album met 96 munten. Newfoundland, Peru, Filipijnen, Guatemala, Thailand, Portugees-India, 

Albanië, Libanon, China en Palestina. 100
1862 Album met ruim 400 munten Afrika. Vrijwel alle landen van het continent zijn vertegenwoordigd. 100
1863 Album met ruim 400 eenvoudige munten uit het Midden-Oosten. 150
1864 Album met ruim 300 munten uit China, Korea, Macau, Japan, Filipijnen etc. 200
1865 Album met ruim 350 eenvoudige munten van met name Frans-Afrika. Geen zilver. 125
1866 Negen albums wereldmunten. Mix van eenvoudige munten, mooie kwaliteiten en beter genoteerde munten van 

tientallen landen. 300
1867 Drie albums wereld met o.a. Nederlandse Antillen, Mexico, Denemarken, Zwitserland, Cuba etc.  

Zeer divers van samenstelling. Ook wat bankpapier. Ca. 570 stuks. 50
1868 Twee albums Oostenrijk met uitsluitend zilveren munten namelijk: 4 x 2 ATS; 19 x 25 ATS; 20 x 50 ATS; 23 x 100 

ATS; 11 x 500 ATS. Totaal nominaal ATS 9.283 periode 1957-1982. Totaal bruto zilver ruim 1.500 gram. 750
1869 Drie albums wereld met o.a. Australië, Canada, USA. Groot aantal, veel UNC. Ook enkele bankbiljetten. Ca. 625 stuks. 50
1870 Groen album modern Duitsland, o.a. ruim 100 x 10 Mark Olympische Spelen en ca. 30 x 5 Mark herdenkingsmunten. 650
1871 Drie albums eenvoudig wereld. 45
1872 Groen HB-album met 60 stuks oud-Duitsland ± 1860-1920, voornamelijk zilver! 200
1873 Twee blauwe ordners wereld A t/m Z, groot aantal in munthouders. 50
1874 Bruin album met 24 diverse muntsets, o.a. Trinidad & Tobago etc. 50
1875 Zwart album Polen, collectie 2 Zlotych (290) 2000 t/m 2014. 125
1876 Europa-album met 24 pre euro muntsets. UNC. 50
1877 Grijs album met collectie Duitsland, 2 DM Max Planck (150). 125
1878 FAO-album met o.a. Burundi, Iran en East Caribbean. UNC. 125
1879 Rood album Duitsland, ruim 170 stuks. Bod
1880 Wit album met collectie Monaco (57). 100
1881 Bruin album met collectie USA-sets (21) 1968-2005. Bod
1882 Bruin album USA, 297 quarters mint D periode 1999-2015. 75
1883 Bruin album USA, groot aantal quarters Philadelphia periode 1999-2016. AU / UNC. 100
1884 Importa-album met een aardige collectie oud-Duitsland, voornamelijk kriegsnotgeld en stedengeld o.a. Aachen 

en diverse andere steden. 120 stuks! 200
1885 Album met eenvoudig buitenland. 15
1886 Twee zwarte albums met series euromunten van diverse landen, o.a. België 1999 t/m 2001, San Marino, Monaco. 

Toegevoegd: 12 ‘misslagen’ blanco muntplaatjes van euromunten. 250
1887 Twee albums wereld, waaronder USA Presidential coins. 15
1888 Zwart Importa-album wereld. Ruim 400 stuks allerlei. 50

1889 Zwarte band met ruim 4 kg. beter kilowaar wereld in topkwaliteit. Het bekijken waard. 200
1890 Grijze kunststof krat met vooral veel verpakking, bladen en albums en daarbij ook nog een aanzienlijke  

hoeveelheid munten wereld. 50
1891 Doos met zes albums, meestal eenvoudige buitenlandse munten, ook iets zilver. 100
1892 Krat met eenvoudig buitenland allerlei. 50

1893-1924 No Lot

LOTS BUITENLANDSE MUNTEN IN DOOSJES / LOTS FOREIGN COINS 
1925 Blikje gouden munten (9) uit o.a. Iran, Mexico, Peru en Turkije. Bruto: 68,6 gram. 3.000
1926 Doos Oostenrijk 10 shilling en 100 shilling. Ruim 1900 gr. bruto. 1.000
1927 Kist met ca. 400 stuks zilveren 5 mark Duitsland 1951-1970. Herdenkingsmunten. Bijna 4,5 kg zilver bruto! 2.000
1928 Kist met ca. 160 stuks zilveren 10 mark Duitsland Herdenkingsmunten 1972 Olympiade München. 

Bijna 2,5 kg zilver bruto! 1.200
1929 Kist vol met Engels zilver! Ruim 3650 gr. na 1920 gehalte 500/1000. Toegevoegd: voor 1920 ca. 330 gr. 925/1000. 1.500
1930 Kist met leuke mix zilveren wereld munten, uit verschillende landen o.a. Australië, Oostenrijk, Spanje en  

Zuid-Afrika. Ruim 4000 gr. Diverse gehaltes. 2.500
1931 Kist met ruim 60 stuks crown-size silver coins from the 19th and 20th century! 1550 gr. Bruto AR. 1.150
1932 Doos (9) met setjes fantasie-euro’s van Vatikaan (2x), Zwitserland, Verenigd Koninkrijk, Andorra, Denemarken 

(2x), Zweden, Albanië. Alles originele verpakking. 50
1933 Twee blauwe cassettes “Officiële Euro-Uitgiften” met 23 zilveren voorlopers op de euro.  

Inclusief bijbehorende info. Een uitgifte van E.D.J. van Roekel BV. Netto zilver: 573 gram. 275
1934 Bakje met zilveren munten wereld, o.a. Austria en Canada. Ca. 20 stuks. 175
1935 Houten cassette “Europa’s Herdenkingsmunten – Overgang naar de Euro”, met 25 zilveren munten.  

Inclusief bijbehorend infoboekje. Uitgifte Het Nederlandsche Muntenhuis. 175
1936 Luxe zwarte cassette “De Officiële Europa Collectie” met 25 zilveren munten 2005/2006 begeleid door  

echtheidscertificaten. Een uitgifte van het Nederlandsche Muntenhuis. 250
1937 Cassette met 18 themasetjes “De Muntclub”, geen officiële sets. 35
1938 Doos met uiteenlopend wereld, waarbij ook een blikje met voornamelijk zilveren munten, o.a. Vatikaan en San Marino. 75
1939 Groot theeblik ‘Kahrel’ (de chique tak) met zilvergeld uit de hele wereld, vnl. 20e eeuw. Ruim 5,5 kg. bruto. 2.000
1940 Sigarenblikje ‘White Owl’ met ‘beter kilowaar’. Wel heel divers (102 stuks). 50
1941 Grote doos met 38 setjes uit de gehele wereld in allerlei soorten verpakkingen. Goed kijken! 150
1942 Leuk lot diverse zilveren troy ounces, w.o. dubbele Kookaburra, Canada enz. 75
1943 Doos met ruim 35 stuks eurosets allerlei. 75
1944 Houten kist met ruim 300 onuitgezochte munten in munthouder. Divers geheel. 150
1945 Twee Lindner tableaus (48) met grote zilveren munten 19e en 20e eeuw. Kwaliteit van fraai t/m proof. 500
1946 Tableau (33) met betere zilveren munten 19e en 20e eeuw uit diverse landen in verschillende kwaliteiten. 250
1947 Drie tableaus volgestapeld met wereldmunten. Ruim 300 stuks waarvan veel zilver en beter genoteerd. Goed nazien! 600
1948 Tableau (62) zilveren munten Rusland 1859-1929. O.a. 5 kopeks 1859 prooflike en roebel 1897, 1921 en 1924. 300
1949 Vijf tableaus volgestapeld met wereldmunten. Vele honderden stuks waarvan het merendeel van zilver.  

Zeer avontuurlijk geheel. Goed nakijken! 1.000
1950 Vier tableaus met 96 grootformaat zilveren munten uit de 19e en 20e eeuw. Absoluut bezichtigen. 1.000
1951 Twee Lindnertableaus met voornamelijk zilveren munten en penningen allerlei. 150
1952 Doos met 5x muntset Rusland XII Olympische spelen Moskou. 1977-1978 (2x); 1979-1980. 

Alle sets zijn verschillend. 250
1953 Kistje met voornamelijk Duitse 5 en 10 Mark herdenkingsmunten. 75
1954 Lichtblauwe velours cassette (uitg. DNM) “2000 Millennium The Masterpiece Collection” met 24 zilveren munten 

de eeuwwisseling herdenkend. Veel info. 400
1955 Blauwe cassette met uiteenlopend USA, alsmede een Willem II blikje met uitsluitend zilver USA. Goed nazien! 175
1956 Blauwe cassette met 18 stuks sterling zilveren herdenkingsmunten van Endangered Wildlife.  

Bruto ca. 475 gram 925/1.000. 300
1957 Doos met ca. 20 stuks eurosets allerlei. Voornamelijk proof. 50
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1958 Sigarenkistje diverse landen en eeuwen. Ook iets zilver en wat penninkjes/tokens; ca. 170 stuks. 100
1959 Kistje met 48 grote zilveren wereldmunten 19e en 20e eeuw in kwaliteit fraai t/m proof.  

Dit kistje vraagt om een bezichtiging! 600
1960 Kistje met muntbladen, muntstrips en losse munten. Let op: ook valse exemplaren aanwezig. 75
1961 Collectie wereldmunten, deels op type verzameld, keurig gerangschikt op 7 BEBA-kast laadjes.  

Enige honderden stuks, waarbij veel zilver en betere kwaliteiten! 350
1962 Blikje met leuk lot Italië / Spanje, o.a. Firenze, Toledo en Vatikaan, 7 stuks. 125
1963 Blikje met leuk lot onuitgezocht België, Luxemburg en Frankrijk, 10 stuks! 200
1964 Sigarenblik (8) munten Groenland in overwegend mooie kwaliteit. 30
1965 Sigarenblik (13) diverse munten wereld. 30
1966 Mooi lot (11) vnl. India en Tibet. 150
1967 Bakje Duitsland met 270 x zilveren ½ mark periode 1905-1919. 400
1968 Bakje Duitsland met 116 x zilveren 1 mark periode 1873-1915. 350
1969 Doosje (64) divers, w.o. Portugees Malakka, 28 x DM2 Hindenburg, retouren veiling 57 enz. 300
1970 Kistje met collectie Polen, 2 en 10 Zlotych. 80
1971 Doos met leuke restcollectie ca. 20 stuks. vnl. munten wereld zeer divers. Ook zilver! 350
1972 Doosje met 1,8 kg. ‘raar’ kilowaar. 10
1973 Plastic box met diverse sets Canada. Bod
1974 Schoenendoos proppievol muntsets en munten in doosjes. Ook zilver. 75
1975 Doos moderne sets wereld, o.a. Engeland, Nieuw-Zeeland, Vatikaan. Ook Nederland! 125
1976 Doos diverse setjes en veel zilveren moderne munten en penningen, w.o. Kookaburra 1992 (Australië) en  

1$ 1983 Olympische Spelen (USA). 200
1977 Twee muntbladen met 46 zilveren munten Zuid-Afrika. O.a. 4x 1 shilling, 2x 2 shilling en 2x 2,5 shilling. 150
1978 Muntblad met 22 munten Bulgarije. Van 20 stotinki t/m 2 leva. 50
1979 Muntblad met 30 munten uit Estland, Letland, Polen en Oostenrijk. 75
1980 Muntblad met 24 munten Finland. Van 1 penni t/m 100 markka periode 1865-1960. 40
1981 Muntblad met 31 munten Deens-West-Indië, Danzig, Liechtenstein, Duitsland, DOA, Oostenrijk en Litouwen. 100
1982 Muntblad met 30 munten Britse koloniën, Cyprus, Fiji en Malta. 50
1983 Muntblad met 30 munten Nieuw-Guinea en Brits-Guyana. 25
1984 Muntblad met 30 munten Straits Settlements. 75
1985 Blikje lot (6) België. Diverse misslagen 20
1986 Lot (8) Servië 2 – 5 – 10 – 20 Para periode 1883-1915. KM 18, 20 en 24.3. Overwegend zeer fraai. 25
1987 Bakje (28) Zuid-Oost Azië, w.o. Nepal, Tibet, Afghanistan enz., 18e – 20e eeuw. Zilver en koper. 175
1988 Doosje met 25 stuks Duitsland, 5 en 10 Mark zilver, onuitgezocht. 125
1989 Kistje Oud Kampen met onuitgezochte hoeveelheid zilveren munten uit o.a. Frankrijk, Canada, Letland,  

Duitsland, Oostenrijk etc. Ruim 1.300 gram bruto. 750
1990 Doos met eenvoudig wereld allerlei. 25
1991 Goede wijn(kist) behoeft geen krans! Ruim 8 kilo onuitgezocht wereld! 35
1992 Goede wijn(kist) behoeft geen krans! Ruim 8 kilo onuitgezocht wereld! 35
1993 BEBA-kast met restcollectie wereld allerlei. 75
1994 BEBA-kast met restcollectie wereld onuitgezocht. 75
1995 Koekblik met groot aantal op jaartal verzamelde munten van overal uit de wereld. Ook zilver! Goed nazien! 200
1996 Doos met ca. 10 kg. wereld allerlei. 50
1997 Plastic bak met ca. 80 buitenlandse sets. 100
1998 Lot (6) Duitsland. O.a. Thaler Hesse-Cassel 1834. KM 587. Verder Brunswick, Frankfurt, Oldenburg, Westfalen 

etc. Fraai en beter. 100
1999 Lot (5) Italië o.a. Crownsize 5 francs L’An 10, Thaler 1785 Venetië, 12 Tari 1796 Sicilië, 5 Franchi 1805 Felice Ed 

Elisa en 5 Lire 1848 Milaan. KM C4, 24, 237, C22, 730. Fine and better. 250
2000 Lot Groot-Brittannië, sets (41) in originele verpakking inclusief beschrijving. 100
2001 Plastic box met ca. 3,5 kg. wereldmunten in zakjes. Toegevoegd bakje met munten Tonga. 20

2002 Box eenvoudige wereldmunten, 10 kg., “kilowaar”. 50
2003 Box eenvoudige wereldmunten, 10 kg., “kilowaar”. 50
2004 Box eenvoudige wereldmunten, 10 kg., “kilowaar”. 50
2005 Box eenvoudige wereldmunten, 10 kg., “kilowaar”. 50
2006 Box eenvoudige wereldmunten, 10 kg., “kilowaar”. 50
2007 Box eenvoudige wereldmunten, 10 kg., “kilowaar”. 50
2008 Box eenvoudige wereldmunten, 10 kg., “kilowaar”. 50
2009 Box eenvoudige wereldmunten, 10 kg., “kilowaar”. 50
2010 Box met 10 kg. wereld onuitgezocht! 50
2011 Kunststof bak met ca. 10 kg. kilowaar wereld. 50
2012 Kunststof bak met ca. 10 kg. kilowaar wereld. 50

LOTS BUITENLANDSE MUNTEN / LOTS FOREIGN COINS – COLLECTIE VLOTHUIZEN
In onder meer de rubriek Buitenlandse munten zijn veel kavels afkomstig uit de omvangrijke Vlothuizen-collectie, 
waarvan thans voorzichtig een eerste gedeelte in deze veiling onder de hamer komt.  
Nu en in onze komende veilingen, kunt u hieraan nog veel plezier gaan beleven. 

2013 Bakje met ca. 2,5 kg. wereld modern. UNC. 25
2014 Bakje met originele muntrollen wereld, o.a. Bolivia, Guinea, Qatar, Bahrein en Roemenië. 45
2015 Bakje met originele muntrollen wereld, o.a. Hongarije en Oman. 45
2016 Bakje met originele muntrollen wereld, o.a. Estland, Guyana, Qatar, Roemenië en China. UNC. 45
2017 Bakje met originele muntrollen wereld, o.a. Qatar en Roemenië. 45
2018 Bakje met originele muntrollen wereld, o.a. Qatar en Roemenië. 45
2019 Bakje met originele muntrollen wereld, o.a. Koeweit en Roemenië. 45
2020 Plastic bakje met leuke hoeveelheid vnl. zilveren munten wereld allerlei. Leuk! 400
2021 Koffertje met 100 stuks wereldmunten allerlei verpakt in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 150
2022 Luxe kist met 36 stuks wereldmunten allerlei in capsules. Vnl. UNC en proof. 50
2023 Luxe kist met ruim 50 stuks wereldmunten allerlei in capsules. Vnl. UNC en proof. 75
2024 Luxe kist met ca. 50 stuks wereldmunten allerlei in capsules. Vnl. UNC en proof. 75
2025 Twee kunststof opbergboxen met vakjes vol wereldmunten o.a. Gibraltar, Hongarije, Turkije, Barbados, Fiji, 

Uganda, Peru. Kortom zeer divers. Ruim 10 kg. bruto! Vnl. UNC. 75
2026 Twee kunststof opbergboxen met vakjes vol wereldmunten o.a. Gibraltar, Hongarije, Turkije, Barbados, Fiji, 

Uganda, Peru. Kortom zeer divers. Ruim 10 kg. bruto! Vnl. UNC. 75
2027 Plastic box met groot aantal munten wereld, individueel verpakt in munthouders. Kilogoed XXL! 75
2028 Ca. 10 kg. wereld kilogoed, maar dan anders en vermoedelijk beter. Veel UNC. 75
2029 Ca. 10 kg. wereld kilogoed, maar dan anders en vermoedelijk beter. Veel UNC. 75
2030 Ca. 10 kg. wereld kilogoed, maar dan anders en vermoedelijk beter. Veel UNC. 75
2031 Plastic box met groot aantal munten wereld in munthouders. Ook zilver en ook betere! 125
2032 Plastic box met groot aantal munten wereld in munthouders. Ook zilver en ook betere! 125
2033 Plastic box met ca. 75 stuks herdenkingsmunten in originele verpakking. UNC en proof. 150
2034 Twee kunststof opbergdozen met vele vakken en evenzoveel munten uit allerlei landen in de categorie wereld. 

Vrijwel uitsluitend UNC. Ruim 10 kg. bruto. 75
2035 Kunststof box met mooi aantal, ca. 35 stuks FDC en proof sets all over the World A t/m Z. Goed nazien! 150
2036 Kunststof box met mooi aantal, ca. 35 stuks FDC en proof sets all over the World A t/m Z. Goed nazien! 150
2037 Kunststof box met mooi aantal, ca. 35 stuks FDC en proof sets all over the World A t/m Z. Goed nazien! 150
2038 Kunststof box met mooi aantal, ca. 35 stuks FDC en proof sets all over the World A t/m Z. Goed nazien! 150
2039 Kunststof box (ca. 75 stuks) met een mix van FDC sets, proofsets en herdenkingsuitgiften. UNC en proof. 150
2040 Plastic box met groot aantal wereldmunten verpakt in munthouders, ook zilver! 150
2041 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
2042 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
2043 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
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2044 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
2045 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
2046 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
2047 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
2048 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
2049 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
2050 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
2051 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
2052 Muntslof met ruim 50 stuks wereldmunten in capsules, ook zilver. Vnl. UNC en proof. 75
2053 Duitsland. Sigarenblikje met restcollectie Duits noodgeld onuitgezocht. Ruim 30 stuks. 50
2054 Duitsland. Kunststof slof met ruim 50 stuks, voornamelijk Duits noodgeld A t/m Z. Leuk, goed nazien. 75
2055 Duitsland. Kunststof slof met ruim 50 stuks, voornamelijk Duits noodgeld A t/m Z. Leuk, goed nazien. 75
2056 Plastic bakje met originele muntrollen (deels geopend) uit diverse landen. O.a. Roemenië, Koeweit, Egypte, 

Saudi-Arabië, China, Peru etc. UNC. 50
2057 Plastic bakje met originele muntrollen (deels geopend) uit diverse landen. O.a. Roemenië, Hongarije, Egypte, 

Saudi-Arabië, China, USA etc. UNC. 50
2058 Plastic bakje met originele muntrollen uit diverse landen. O.a. Roemenië, China, Panama etc. UNC. 50
2059 Plastic bakje met originele muntrollen uit diverse landen. O.a. Roemenië, Koeweit, Egypte, Fiji, Malta etc. UNC. 50
2060 Plastic bakje met originele muntrollen (deels geopend) uit diverse landen. O.a. Roemenië, USA, China, Honga-

rije etc. UNC. 50
2061 Plastic bakje met originele muntrollen (deels geopend) uit diverse landen. O.a. Roemenië, Hongarije, Egypte, 

USA etc. UNC. 50
2062 Plastic bakje met Frans koloniaal! O.a. Kameroen. Groot aantal, matige kwaliteit. 25
2063 Rusland. Gekocht van een ouwe Russische buschauffeur. Bakje met Russisch wisselgeld. 15
2064 Plastic bakje met ruim 50 stuks wereldmunten in capsule. Ook zilver. Voornamelijk UNC. 100
2065 Plastic bakje met alleraardigst lot Siamees porselein ‘theegeld’. Veel verschillende! 25
2066 Twee plastic opbergdozen met vnl. modern buitenland wereld vele landen. Meest UNC. 75
2067 Goede wijn behoeft geen krans! Wijnkist tjokkeblok vol beter kilowaar wereld. Bruto bijna 10 kg. Zeer divers en veel UNC. 75
2068 Spannend koffertje met wereldmunten allerlei A t/m Z. Veel zilver. 500
2069 Kunststof box met ruim 50 stuks FDC- en proofsets wereld allerlei. Ook zilver. 200
2070 Plastic box met losse uitgiften van wereldmunten deels nog in originele verpakking. Ruim 30 stuks. Goed nazien. 

UNC en proof. 150
2071 Plastic box met losse uitgiften van wereldmunten deels nog in originele verpakking. Ruim 30 stuks. Goed nazien. 

UNC en proof. 150
2072 Kunststof opbergbox met spannend lot muntsets wereld. Ruim 50 stuks. Goed nazien! UNC en proof. 100
2073 Kunststof opbergbox met spannend lot muntsets wereld. Ruim 50 stuks. Goed nazien! UNC en proof. 100
2074 Schoenendoos met spannend lot muntsets wereld. Ruim 50 stuks. Goed nazien! UNC en proof. 100
2075 Schoenendoos met ruim 50 stuks bijzondere muntuitgiften vrijwel allemaal in originele verpakking, ook sets.  

Veel UNC en proof. 100
2076 Kunststof box met ruim 50 stuks bijzondere muntuitgiften vrijwel allemaal in originele verpakking, ook sets.  

Veel UNC en proof. 100
2077 Kunststof box met ruim 50 stuks bijzondere muntuitgiften vrijwel allemaal in originele verpakking, ook sets.  

Veel UNC en proof. 100
2078 Kunststof box met ruim 50 stuks bijzondere muntuitgiften vrijwel allemaal in originele verpakking, ook sets.  

Veel UNC en proof. 100
2079 Coins of All Nations. Grote kunststof box met drie imposante albums met wereld op type. 150
2080 Coins of All Nations. Grote kunststof box met drie imposante albums met wereld op type. 150
2081 Luxe kist met ruim 30 stuks vnl. zilveren munten van Hongarije in capsule. UNC. 400

2082-2199 No Lot

Alle kavels zijn online te bezichtigen, kijk op: www.kareldegeus.nl

ZATERDAG 19 OKTOBER
EERSTE ROTTERDAMSE MUNTENDAG

Zaterdag 19 oktober 2024 organiseert de Numismatische Kring Rotterdam een vrij  
toegankelijke open dag in zaal “De Buurvrouw” Larikslaan 200, 3053 LG Rotterdam.
U bent van harte welkom op deze numismatische middag. De bijeenkomst vangt 
aan om 13.00 uur en eindigt omstreeks 17.00 uur.

De leden van de Kring Rotterdam gaan hun uiterste best doen om zowel beginnende, 
als gevorderde verzamelaars verder te enthousiasmeren in de vele facetten van 
onze numismatiek. Ze willen u vrijblijvend helpen bij het determineren en de achter-
gronden van uw munten of penningen.

Op uitnodiging van de Kring Rotterdam is ook het team van Munttaxatie.nl aanwezig.
Bezoekers kunnen kosteloos en vrijblijvend, munten, penningen en bankbiljetten 
laten taxeren door de taxateurs, aangesloten bij Munttaxatie.nl.

Het team van Munttaxatie.nl is samengesteld uit de volgende beroepsnumismaten t.w.

Karel de Geus Muntveilingen BV, Karel de Geus
Romunt BV Numismatiek, Piet Coumans
Mevius Numisbooks, Johan Mevius
Mooie Muntjes, René Otter en Teun Termaat

Ook worden in een aparte ruimte voor de liefhebbers 
korte voordrachten gehouden over numismatische 
onderwerpen. Wij hopen u te mogen verwelkomen 
op zaterdagmiddag 19 oktober te Rotterdam. 
Toegang en parkeren is gratis. 
Tramlijn 125 stopt voor de deur.
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HISTORIEPENNINGEN OP JAARTAL / DUTCH MEDALS IN ORDER OF DATE

2200 1574 Leiden belegerd en ontzet. Gezicht op Jerusalem, op de voorgrond de vlucht van Sanherib. /  
Gezicht op Leiden en de vlucht van de Spanjaarden.  
AR 45,7 [31,58 gram]. vL I-195. (Dirk Jacobsz.). Licht verguld en rand bewerkt. Zeer fraai. 150

2201 (1598) Antwerpen, overlijden aardrijkskundige en numismaat Abraham Ortelius. Borstbeeld met kanten 
kraag naar rechts. / Gekronkelde slang met wereldbol bij stapel boeken. 
Tin/lood verbronsd gegoten 35. In halsafsnede gekrast: 1578. vL I-514/515. Ruim zeer fraai. 125

2202 1604 Overgave Oostende en inname Cadzand, IJsendijke, Aardenburg en Sluis.  
Plattegrond Sluis en omgeving. / Twaalfregelig opschrift. 
Afslag in tin, gegoten 54. vL II-15.2. (G. van Bylaer). Later werk. Zeer fraai / Prachtig. 40

2203 1672 Ontzet van Groningen. Gezicht op de stad met belegeraars. / Negenregelig opschrift. 
AR 42 [15,9 gram]. vL III-98.1; Weiler 23. Zeer fraai. 300

2204 1672 Ontzet van Groningen en inname van Koevorden. Gezicht op de stad Groningen met belegeraars. / 
Plattegrond Coevorden. AR 55 [32,6 gram] met draagoog. vL III-108.3; Weiler 13. Gereinigd. Zeer fraai. 150

2205 1697 Vrede van Rijswijk, loterijpenninkje Muiden. Staande Barmhartigheid beschermt moeder met kind. / 
Brandende wapens boven altaar. AR 20,5. vL IV-190.2. J. Luder. Prachtig. 
Toegevoegd: 1766 inhulding Willem IV. AR 26, VvL 388, nagietsel. 30

2206 1736 Utrecht, eeuwfeest universiteit. Zittende Pallas en staande Hercules. / Achtregelig opschrift tussen schild 
universiteit en riviergod met kruik en roer. 
AR 65 [89,5 gram]. VvL 104, Hofstee 1. J. Drappentier. Prachtig. 500

2207 1745 Onrust in Nederland bij aanbieding vrede door Frankrijk.  
Weegschaal, niet in evenwicht. / Staande leeuw met geheven kromzwaard bij brandend altaar. 
AR 24,7 [4,25 gr.]. VvL 197. Nico van Swinderen. Prachtig. 30

2208 1745 Onrust in Nederland bij aanbieding vrede door Frankrijk.  
Weegschaal, niet in evenwicht. / Staande leeuw met geheven kromzwaard bij brandend altaar. 
AR 24,5 [4,99 gr.]. VvL 197. Nico van Swinderen. Ruim zeer fraai. 20

2209 1747 Verheffing van Willem Karel Hendrik Friso tot stadhouder Willem IV. Borstbeeld naar links. / Allegori-
sche scène tot oproeping bewapening. Æ 54,5. VvL 234. J. Dassier. Fijne krasjes kz. Prachtig. 75

2210 1748 Geboorte prins Willem V. Borstbeelden Willem Friso & Anna naar rechts. / Staande Pallas en knielende 
Bellona ontvangen baby, gebracht door een engel. 
AR 49,5 [45,87 gram]. VvL 262; Sanders 54. M. Holtzhey. Prachtig. 300

	  2203     	 2204     75%

	   2200	   2201

	 2202	   

	 2206	   

	   2207	   2208

	   2209     80%	   2210     85%

HISTORIEPENNINGEN OP JAARTALHISTORIEPENNINGEN OP JAARTAL
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2211 1748 Geboorte en doop prins Willem V.  
Dubbelportret Willem IV & Anna naar rechts. / Engel met nieuwe erfprins als godsgeschenk.  
AR 26 [3,8 gr.]. VvL 255-noot; vgl. Sanders 55. M. Holtzhey (gespeld als Holtzheu). Prachtig. 60

2212 1750 Nieuwjaarspenning. Zittende Nederlandse maagd met leeuw bij altaar. / Zittende Tijd met zeis en passer. 
AR 28 [5,12 gr.]. VvL 292; Strothotte 1750-5h. (J.G. Holtzhey). Prachtig. 25

2213 1751 Inhuldiging Willem IV als markgraaf van Vlissingen. Staande prins als Ulysses met Telemachus en 
Eumenes aan zijn zijde. / Stadhuis van Veere; volk op de voorgrond. In omschrift: VLISSING & VERÆ.  
AR 32 [10,32 gram]. VvL 298. N. van Swinderen. Lichte randbeschadiging. Zeer fraai. 35

2214 1751 Inhuldiging Willem IV als markgraaf van Vlissingen. Staande prins als Ulysses met Telemachus en 
Eumenes aan zijn zijde. / Stadhuis van Veere; volk op de voorgrond. In omschrift: VLISSING & VERÆ.  
AR 32 [9,11 gram]. VvL 298. N. van Swinderen. Vrijwel zeer fraai. 35

2215 1752 Willem V van Oranje-Nassau vier jaar Ridder v.d. Kousenband. Jong borstbeeld met pluimhoed naar 
rechts. / St. George en de draak.  
AR 40 [18,8 gram]. VvL 326; Sanders 70. J.G. Holtzhey. Twee (verwijderde) montagesporen kz. Prachtig. 75

2216 1766 Willem V ingehuldigd als erf-stadhouder. Borstbeeld naar rechts. / Drie genii rondom zijn wapenschild. 
AR 44,8 [27,3 gram]. VvL 382. J.G. Holtzhey. Prachtig. 150

2217 1766 Inhuldiging prins Willem V als markies van Veere & Vlissingen. Borstbeeld naar rechts. / Altaar met 
lanspunt, vrijheidshoed, gekruiste vaandels, caduceus, scepter en palmtak. 
AR 26,4 [8,54 gram[. VvL 408; JMP 1984, pag. 62-I. G. van Moelingen. Prachtig. 50

2218 1768. Amsterdam, intocht prins Willem V en prinses Wilhelmina. Dubbelportret naar rechts. / Tienregelig op-
schrift onder Genius met stadswapen. AR 33,5 (voor de schutters), VvL 424b. J.G. Holtzhey. Zeer fraai / Prachtig. 50

2219 1772 Vlissingen. Tweede eeuwfeest bevrijding. Altaar met borstbeeld Willem van Oranje. Op de achtergrond 
haven van Vlissingen. / Allegorische Vrijheid, Geweld en Bijgeloof. 
AR 28,4 [5,93 gram]. VvL 466. Th. van Berckel. Vrijwel prachtig. 30

2220 1774 Geboorte Willem George Frederik (de latere koning Willem I). Hoofden van Willem V en zijn vrouw 
elkaar aankijkend. / Negenregelig opschrift.  
AR 31,6 [9,02 gr.]. VvL 490. Toegevoegd: afslag in verbronsd tin van de voorzijde. Th. van Berckel. Zeer fraai. 50

2221 1774 Tweede eeuwfeest Leiden’s ontzet. Zittende maagd met stadswapen; Nederlandse leeuw en oorlogsat-
tributen. / Staande Godsdienst bij brandend altaar. 
AR 27,6 [6,2 gr.]. VvL 494A. Th. van Berckel. Prachtig. 25

2222 Lot (2) 1774 Tweede eeuwfeest Leiden’s ontzet. Zittende maagd met stadswapen; Nederlandse leeuw en oor-
logsattributen. / Staande Godsdienst bij brandend altaar. 
AR [6,44 gr.] & Æ 27,7. VvL 494A. Th. van Berckel. Prachtig. 25

2223 z.j. (nà 1776) Jeton du Franc de Bruges.  
Buste Maria Theresia naar rechts. / Wapen van de Franc met wildeman en zittende vrouw. 
AR 23,7 [7,30 gr.]. De Coster 869. Th. van Berckel. Tikje rand. Prachtig. 60

2224 1792 Toediening van het Heilig vormsel door aartsbisschop Cesare Brancadoro.  
Voorstelling van de plechtigheid. / Elfregelig opschrift.  
AR 28 [6,35 gr.]. VvL 803. H. Lageman. Putje kz. Zeer fraai. 25

2225 1815 Slag bij Waterloo. De prins van Oranje te paard naar links. / Tweeregelig opschrift tussen palm- en olijftak. 
Æ verzilverd 25. Dirks 47. Prachtig. 15

2226 1815 Vereniging Noordelijke & Zuidelijke Nederlanden. Borstbeeld Willem I naar links. / Staande Belgische 
en Nederlandse maagd. Æ71. Dirks 38; Pax 990. A. Michaut. Prachtig. 75

2227 (1817) Beloningspenning teekenschool. Zittende Minerva houdt lauwerkrans hoog; hoorn des overvloeds, 
passer, winkelhaak en rol papier. / O.n.v. Alexander Philips, Zalt Boemel 1830 (gegraveerd).  
AR 37,8 [24,48 gr.]. Dirks 118. Simon. Prachtig. 50

2228 1817 Raadspenning stad Antwerpen. Geopend boek op fasces onder weegschaal. Gekroond schild van Antwerpen. 
AR 37,6 [20,13 gr.]. Dirks 120; RBN 1848, pag. 98.55. Jouvenel. Prachtig / FDC. 75

	 2219	   

	   2215	   2216     90%

	 2211	 2212	 2213     85%

	   2217	   2218     80%

	 2223	 2224	 2225

	   2220	   2221

	   2227	   2228

HISTORIEPENNINGEN OP JAARTALHISTORIEPENNINGEN OP JAARTAL

Met belangstelling zien wij steeds weer uit naar nieuw materiaal voor onze  
internationale veilingen. U mag ons dan ook te allen tijde consulteren voor  

een vrijblijvend advies.Ook een kosteloze taxatie van uw collectie  
behoort tot de mogelijkheden.
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2229 1824 Brussel. Stichting ‘Hospice des Veillards’ (oude mannenhuis). Gezicht in vogelvlucht op het gesticht. / 
Vijftienregelig opschrift. Æ 33. Dirks 245. (Jouvenel). Prachtig. 15

2230 1824 Opening groot Noordhollands kanaal. Buste Willem I naar links. / Riviergod in tweespan; zittende stede-
maagd en Neptunus bij geopende sluizen. Æ 64. Dirks 233. J.P. Schouberg. Prachtig. 50

2231 1827 Hulde aan Willem I voor het graven van kanaal Gent – Terneuzen. Buste Willem I naar links. / Staande 
Neptunus bij zittende Ceres in antiek schip. Æ 45,5. Dirks 297. J. Braemt. Prachtig. 50

2232 Lot (2) Opening kanaal Gent – Terneuzen. Vijf bloeiende korenaren bij antiek roer en Mercuriusstaf. / Tekst. 
Æ+ AR 22. Dirks 298. Prachtig. 50

2233 1829 De Meulenaere en Vilian XIII uit de Staten-Generaal geweerd. Dubbelportret naar links. / Opengeslagen 
boek leunend tegen een altaar waarboven pijlenbundel en vrijheidshoed. 
Æ 41. Dirks 334. Schaars. Prachtig. 75

2234 1830 Oorlog op Java. Borstbeeld Willem I naar links. / Vierregelig opschrift binnen palm- en eikentak. 
Æ 29 achthoekig. Dirks 327; Bax 9.1.1. Van der Kellen. Zonder lint. Prachtig. 50

2235 1830 Brussel. Nijverheidstentoonstelling. Buste Willem I naar links. / Façade paleis van Nijverheid.  
Æ 46,5. Dirks 338. Braemt. Vlekjes voorzijde. Prachtig. 25

2236 1831 Overlijden Mr. Willem Bilderdijk, dichter. Buste naar links. / Drieregelig opschrift binnen gestrikte lauwertakken. 
Æ 53,8. Dirks 452. D. van der Kellen. Prachtig. 35

2237 1835 Amsterdam, eeuwfeest Kweekschool der Doopsgezinden. Staande Godsdienst bij altaar en zuil.  
Religieuze boeken op de voorgrond. / Vijftienregelig opschrift in bladerkrans. 
Æ + AR [34,32 gram] 45. Dirks 513. D. van der Kellen jr. De zilveren is opgewreven. Beide in palmhouten 
schroefdoosje. Prachtig. 50

2238 1842 Zaandam, overlijden P. Smidt van Gelder, numismaat. Buste bijna en face. / Op- en omschrift. 
AR 42 [25,3 gram]. Dirks 603. J.P. Schouberg. Helaas gepoetst. Prachtig. 40

2239 1848 Den Haag, oprichting standbeeld Willem van Oranje. Het standbeeld met hondje. / Zesregelig opschrift 
in sierkrans. Æ 65. Dirks 674. J.P. Schouberg. Prachtig. 50

2240 1860 Koog a/d Zaan, Klaas Smit & Grietje Breet 40 jaar getrouwd. Gegraveerde tekst op voor- en keerzijde. 
AR 35,5 [17,81 gram]. Dirks -. In palmhouten schroefdoosje, helaas gepoetst + krassen keerzijde, anders prachtig. 25

2241 1868 Den Haag. J.P.A. Graaf van Zuylen van Nyevelt. Hoofd naar links. / Zittende Muze der Geschiedenis.  
Æ 70. Zwierzina 119. J. Elion. Prachtig. 35

2242 1872 (Ter)Neuzen. Inname van Den Briel door de Geuzen 300 jaar geleden. Gekroond wapen van (Ter)Neu-
zen. / Op- en omschrift. Æ 32. Zwierzina 221. (J. Fisch). Prachtig. 20

2243 1876 Opening Noordzeekanaal. Hoofd Willem III naar links. / Nederlandse maagd en Romeinse soldaat in koggeschip. 
AR 50,7 [37,3 gram]. Zwierzina 395. E. Geerts & E. Colinet. Schaars in zilver. Prachtig. 100

2244 1879 Overlijden prins Hendrik. Buste Hendrik naar rechts. / Gesluierde vrouw bij monument.  
Æ 50,6. Zwierzina 477. J.P. Menger. Prachtig. 25

2245 1887 Herziening grondwet – Mr. J. Heemskerk. Buste Heemskerk naar links. / Achtregelig opschrift binnen 
gestrikte eikentakken. 
Æ 66. Zwierzina 750. L. Jünger & J.P.M. Menger & W. Schammer. Prachtig. 40

2246 1892 Bezoek koningin Emma & Wilhelmina aan Groningen. Dubbelportret naar rechts. / Wapen van Neder-
land en Groningen. Æ 58,5. Zwierzina 999; KB I-159. (G. Haas). Prachtig. 50

2247 (1897) Jhr. Mr. J.W.M. Schorer benoemd tot vice-president Raad van State. Met jonkheerskroon gedekt wa-
penschild van Schorer. / Noordhollands wapen omgeven door wapens van Amsterdam, Hilversum, Den Helder, 
Zaandam, Haarlem, Haarlemmermeer, Alkmaar en Hoorn. 
Æ 76. Zwierzina 1305. H. Jauner. Prachtig. 40

	  2229     	 2230     50%

	  2231     90%	 2233

	  2234     	 2236     75%

	 2237     60%	   

	   2238	   2240

	 2239	 60%	 2241

	   2243     85%	   2247     60%

HISTORIEPENNINGEN OP JAARTALHISTORIEPENNINGEN OP JAARTAL
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2248 1901 Huwelijk Wilhelmina & Hendrik. Driehoekige Oranjeboom met dansende kinderen boven wapen van 
Amsterdam, Schreierstoren en Oude Kerk. / Blanco. 
Tin 51 x 41,5. Zwierzina 206. (C.A. Lion Cachet). In origineel doosje J.A.A. Gerritsen. FDC. 25

2249 1902 Beloningspenning Amsterdamse Mij. tot Redding van Drenkelingen, ingesteld 1767. Voorstelling van 
het redden van een drenkeling en het wegjagen van de dood. / Gegraveerde inscriptie in lauwerkrans: “F. Frère-
jean, Amsterdam, MDCCCCII” 
AR 36 met draagoog. VvL 399. (J.G. Holtzhey). Zeer fraai. 100

2250 1903 Groningen. Prijspenning tentoonstelling Nijverheid & Industrie. Zittende vrouw met lauwerkrans en 
tandrad; divers werkattributen. / Inscriptieruimte binnen eiken- en lauwertak. 
Æ 50. Zwierzina 404; KB IV-90. Prachtig / FDC. 25

2251 1909 Groningen. Inwijding nieuw universiteitsgebouw. Gezicht op het nieuwe gebouw. / Restanten oud uni-
versiteitsgebouw na brand. Æ 75,5 x 54. KB IV-125; Hofstee 11. Prachtig. 25

2252 1909 Hü King Ching, gezant te Den Haag. Borstbeeld iets naar rechts. / Chinese karakters. 
Æ ovaal 78 x 63. KB I-877. J.J. van Goor. Prachtig. 25

2253 1913 Groningen, IXe Internationaal Physiologen congres. Buste prof. Donders naar links. / Zesregelig opschrift. 
Æ 59. Hofstee (Utrecht) 60. Pier Pander. Prachtig. 30

2254 1913 Kanaal Gent – Terneuzen voltooid. Zittende Belgische maagd met wapenschild, boeken en globe in Hol-
landse tuin; geflankeerd door poeslieve leeuw. / Zesregelig opschrift naast lauriertak. Æ 50,5. Prachtig. 40

2255 1916 Utrecht. Gecombineerde intern. tweedaagse kampioenschaps hondententoonstelling. Wandelende 
dame met wijde jurk laat twee barzois hondenuit. Op achtergrond Domtoren. / Zevenregelig opschrift.  
AR verguld 40 x 40. Vgl. KB I-1244; vgl. Matzen 109; CUP 502. (J.J. van Goor & Dirk Scholtus). Prachtig. 20

2256 1918 Nederlandse centrale voor vakantiekinderen uit Duitsland. Rondom ‘1916-1918’ bloemenkrans met 
vier kinderen. / Duits op- en omschrift. IJzer gegoten 70. A. Kraus. Zeer fraai. 50

2257 (1922) Prijspenning Senaat v.h. korps adelborsten. Gekroond logo korps adelborsten. / Inscriptieruimte bin-
nen krans. Op naam gesteld. Æ 50. Vgl. KB I-1279; Bax 5.6.3B. Flauw deukje in rand. Prachtig.

 
25

2258 1924 Zeeland. Steunpenning Duitse kinderen. Zeeuw provinciewapen. / Korenaar tussen jaartal. 
Æ 29. KB II-450. (D. Scholtus). Prachtig. 15

2259 1924 Ter ere van Willem Nolen, hoogleraar geneeskunde. Buste Willem naar links. / Tekst. 
Æ 40. Hofstee 66. M. Zwollo. Prachtig. 25

2260 1926 Leiden. Tentoonstelling Jan Steen. Borstbeeld van de schilder. / Achtregelig opchrift. 
Æ 41. KB III-73. (J.J. van Goor). In origineel doosje. Prachtig. 15

2261 1927 Hofvijverfeest bij meerderjarigheid prinses Juliana. Statiesloep op hofvijver. / Wapperende standaardvlag. 
Æ 60. KB III-129. (J.J. van Goor). Prachtig. 25

2262 1929 Den Haag. Aankomst kon.-moeder Emma voor 50 jaar. Buste Emma naar rechts. / Vlaggen onder ko-
ningskroon. AR 29 met draagoog [12,7 gram]. KB III-293. J.J. van Goor. Prachtig. 15

2263 1929 Den Haag, aankomst Emma 50 jaar geleden. Borstbeeld Emma naar links. / Koningskroon omgeven 
door mirtekrans, margriet, asters en edelweiss. 
Æ 61. Rueb pag. 131-141. G.J.W. Rueb. Prachtig. 20

2264 1930 Enkuizen. Tentoonstelling Zuiderzeevisserij. Drie zeilschepen in golven naar links. / Wapen van Enkhui-
zen binnen schelp en takken. Æ 50 met draagoog. Prachtig. 15

2265 1931 Hondenpenning Loppersum. Verzinkt brons, halfrond met uitgebogen bovenkant; Nr. 43. Toegevoegd: 
hondenpenning Hoogezand-Sappemeer 1977. Prachtig. 25

2266 1934 Groningen. Ter ere van K.F. Wenckebach. Hoofd Wenckebach naar links. / Menselijk hart. 
Æ 50. KB III-788; JMP 1983, pag. 128, nr. 28. (O. Wenckebach). Prachtig. 30

	   2248	   2249

	   2250     90%	   2252     60%

	   2254     90%	   2255

	   2256     60%	   2257     80%

	   2259	   2261     70%

	   2263     75%	   2266     90%
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2267 1936 Steunpenning schipperskinderen. Buste prinses Juliana naar links. / Tekst. Æ 70 x 55. Louis Zijl. Prachtig. 25
2268 1936 85e Alg. vergadering Mij. ter bevordering pharmacie. Jonge vrouw met gespreide armen voor interieur 

apotheek. / Op- en omschrift. Æ 50. KB V-1001; WK 54. (Christine Offerhaus). Prachtig. 20
2269 1937 Amsterdam, 50 jaar Groeneveld van der Poll & Co. Fabrieksgebouwen boven stadswapen. / Blanco.  

Æ 50 gevat in 8-hoekige presse-papier. KB V-1127. (M.P.J. Fleur). Prachtig. 25
2270 (1939) Hengelo (Ov.), gemeentelijke erepenning. Gekroond gemeentewapen geflankeerd door eikenbladeren. 

/ Inscriptieruimte boven stadhuis. Æ 53. Vgl. KB V-1321. (M.P.J. Fleur). Prachtig. 20
2271 1944 Valkenburg. Ter herinnering aan de ‘grotdagen’. Fantasiewapen gehouden door twee leeuwen. / Blanco. 

Æ 44 x 60. In origineel doosje. Prachtig. 20
2272 1944 Maastricht. Dankpenning aan Amerikaans leger als 1e bevrijde stad. Gezicht op Maastricht met Maas-

brug en oude gebouwen. / Blanco (sticker met dankwoord in het Engels). 
IJzer gegoten 158mm (!) met ophanggaatje. Prachtig. 75

2273 1945 Bevrijding. Nederlandse leeuw met geheven zwaard en pijlenbundel onder vlaggen van Groot-Brittannië, 
Rusland en Verenigde Staten van Amerika. / Blanco.  
Brons-tin-lood gegoten 85 met draagoog. Mogelijk een proefgietsel; dit ontwerp is totaal onbekend. Zeer fraai. 25

2274 (1947) N.V. Stoomvaart Mij. Nederland. Complete serie boordgeld (8 stuks). Kooij BS 003.1 – 003.8. (Jan Bax). Zfr. 15
2275 1947 Dankbaarheid Nederlandse advocaten voor hulp van Deense collegae tijdens hongerwinter 1945. 

Staande Deense en Nederlandse advocaat geven elkaar de hand. / Gezin aan tafel; op de achtergrond pakjes 
dragende figuren. Æ 60. KB V-1699; Bax 14.11.7. Dirk Wolbers. Prachtig. 50

2276 1952 Opening Amsterdam-Rijnkanaal. Stuurrad met Mercuriushoofd- en staf, Neptunushoofd met drietand, 
vissen en zeepaardje. / Naakte man dansend op de vier windstreken. Æ 60. KB V-2014. F. Carasso. Prachtig. 20

2277 Lot (2) 1953 Philips Eindhoven. Beloningspenning bij 25-jarig jubileum. 25 Numann Thaler. / Hoofd S.W. 
Numann (chef publiciteit Philips) naar rechts.  
Alum. + verguld alum. 40. De Beeldenaar 2003, pag. 80-84. Prachtig. 20

2278 1954 Batavia. Eeuwfeest Tiedeman & van Kerchem. Gevierendeeld wapenschild. / Blanco. 
Æ 40 gemonteerd op achthoekige presse-papier. In origineel doosje Wijnands & van Rensen. Prachtig. 25

2279 Lot (2) 1956 Philips Eindhoven. Beloningspenning bij 40-jarig jubileum. Waarde van 10 & 25 “Loupia”. / 
Hoofd Loupart, lid Raad van Bestuur, naar rechts. 
Alum. + verguld alum. 40. De Beeldenaar 2003, pag. 80-84. Prachtig. 20

2280 1959 Jacob en de Engel. Religieuze voorstelling van de worsteling van Jacob en de engel. / Tekst van M.A. 
Mulder-Holt (Plesman monument 7.X.59): IK LAAT U NIET GAAN TENZIJ GIJ MIJ ZEGENT. 
Æ gegoten 90. De Beeldenaar 1983, pag. 15, nr. 16. Mari Andriessen. Prachtig. 100

2281 1959 175 jaar Mij. tot nut van ’t Algemeen. Bibliotheek, kleuteronderwijs en spaarzin uitgebeeld door figuurtjes. 
/ Monogram JN (Jan Nieuwenhuyzen). Æ gegoten 78. KB V-2511. Auke Hettema. Prachtig.

 
50

2282 1959 Amsterdam, 6e editie Nederlandse farmacopee. Oud embleem Amsterdams apothekersgilde. / Jaartal 
binnen dubbel omschrift. Æ 50,4 KB V-2465; WK 55. (J.Ph. van Zegveld). Prachtig. 20

2283 (1959) Amsterdam. Prijspenning Amstelbrouwerij. Drie bloeiende gerstenaren en bloeiende hoprank rondom 
bierviltje. / Inscriptieruimte binnen omschrift. 
AR 60 [76 gram]. KB V-2487. (Han Wetselaar). In origineel doosje. Prachtig. 50

2284 1963 100e geboortejaar Louis Couperus. Hoofd Couperus naar rechts. / Tak met bloeiende roos. 
Æ gegoten 73. De Beeldenaar 1996, pag. 249, nr. 7. (Frank Letterie). Prachtig. 50

2285 (1965) Amsterdam. Prijspenning Jumping Amsterdam. Amazone naar rechts. / Blanco. 
Æ gegoten 98. KB VI-3041. Nico Onkenhout. Prachtig. 50

2286 Lot (2) 1966 Overlijden Monseigneur W.M. Bekkers. Twee verschillende penningen, één van Willem Vis en Pol Dom. 
AU 23 mm., 986/1000. Totaal bruto: 14,37 gram. 750

	  2273     50%	 2275     75%

	 2276     60%	   

	 2267     60%	 2269     75%	 2271

	   2280     45%	   2281     55%

	   2283     70%	   2284     60%

	   2285     50%	   2286

HISTORIEPENNINGEN OP JAARTALHISTORIEPENNINGEN OP JAARTAL



Historiepenningen / Dutch medalsHistoriepenningen / Dutch medals Historiepenningen / Dutch medalsHistoriepenningen / Dutch medals106 107

   SINDS             1980 VEILING 59  ••  4 & 5 november 2024

2287 (1967) Erepenning Federatie voor de Metaal- en Electrotechnische Industrie (FME). Compositie diverse 
staalconstructies. / Inscriptieruimte op verhoogde balk + tekst. O.n.v. Buhr-Zaandam B.V., 1983. 
Æ verzilverd 75. KB VI-3368A. Jan Snoeck. In originele cassette. Prachtig. 20

2288 1969 50 jaar Koninklijke Luchtvaart Mij. Vliegende gestileerde vogels. / Drie naakte figuren op een achter-
grond van sterren en stralen. 
Æ 60. KB VI-3521. F. Carasso. In origineel doosje Begeer + origineel beschrijvingskaartje. Prachtig. 20

2289 1969 Rembrandt van Rijn 1669-1969. Borstbeeld Rembrandt en face. / Borstbeeld Saskia van Uylenburg naar links. 
Æ gegoten 100. Pol Dom. Prachtig. 
NB Deze penning werd reeds in 1956 vervaardigd bij Begeer; toentertijd met de jaartallen 1606-1956 40

2290 (1971) Haarlem. Restauratie Grote- of St. Bavokerk. Gezicht op de kerk in vogelvlucht. / Gestileerde ruiter 
naar rechts. Æ gegoten 86. De Beeldenaar 1983, pag. 16, nr. 45. (M. Andriessen). Prachtig. 40

2291 1972 Den Haag, 125 jaar Pulchri Studio + verbouwing. Zittende schilder bij zijn ezel. / Uit as herrijzende Phoenix. 
AR gegoten 96 [373 gram] en genummerd (16). Dirk Bus. Prachtig en uitermate zeldzaam. 
Ten behoeve van de verbouwing (restauratie) van de Pulchri Studio ontwierp voorzitter Dirk Bus deze penning 
die aan belangstellenden werd verkocht voor Hfl. 300,00 in brons en Hfl. 1.000,00 in zilver.  
De eerste twee zilveren exemplaren werden aangeboden aan koningin Juliana en aan de burgemeester van Den 
Haag, Mr. V.G.M. Marijnen.

 
400

2292 Lot (2) 1973 Delft, 25e Stichting Oude Kunst- en Antiekbeurs. Portret Hendrik Golzius met hoed en kanten 
kraag in ovaal. / Op- en omschrift. Æ + AR 60,5 [83 gram]. KB VI-3826. Willem Vis. Prachtig. 100

2293 (± 1975) Haagse Kikker Collectie. Parende kikkers. / Op één poot staande ooievaar. 
Æ gegoten 80. Jits Bakker (?). Prachtig. 60

2294 1976 Numismatische Kring Groningen 25 jaar. Hand met vergrootglas boven florijn van Groningen & Omme-
landen. / Provincies Friesland, Groningen en Drenthe met muntplaatsen. 
AR 50 [59,6 gram]. Laos Ratkai. Prachtig. 65

2295 (1977) Spinoza 300 jaar geleden overleden. Hoofd van Spinoza met hoed naar rechts. / Tweeregelig opschrift 
boven versierde achtergrond. 
Æ gegoten 101-103. De Beeldenaar 1998, pag. 117-120. Theo van der Nahmer. Prachtig. 100

2296 Lot (2) 1977 10 Jaar Nierstichting Nederland. Portret Dr. W.J. Kolff naar rechts. / Dr. Kolff bij de eerste wer-
kende kunstnier. AR 22,5. Vgl. KB VII-4127. Willem Vis. Prachtig. 15

2297 1979 Religieuze penning (?). Gesluierde vrouw of man. / Blanco (ruw). 
Æ gegoten 96,5. Jan Haas (?). Mogelijk een proefslag. Zeer fraai. 50

2298 1985 1e Lustrum Num. Kring Haarlemmermeer. Dubbelportret Juliana & Beatrix naar links. / Wapen Haarlem-
mermeer tussen jubileumdata. Messing 28. (C.L. van den Broek). In or. doosje. Prachtig.

 
25

2299 1980 Ter ere van Eduard Maurits Meijers. Hoofd Meijers naar links. / Weegschaal geflankeerd door uil en 
stadssleutels van Leiden. Æ gegoten 71-72. Hofstee 62. (Frank Letterie). Prachtig. 40

2300 1980 Laat het leven sober zijn. Vrolijk persoon met fruitschaal. / Vijfregelig opschrift. 
Æ gegoten 88 [631 gram!]. Ruth Brouwer. Prachtig. 125

	  2287     50%	 2288     65%

	 2291     65%	   
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	   2293     50%	   2294     80%
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2301 1981 Uden. Manifestatie “Uden uit de Kunst”. Zittende muzikant bespeelt contrabas of cello. / Blanco (incuus vz.). 
Æ gegoten 160 [939 gram!]. Prachtig. 40

2302 1986 Utrecht, 350 jaar Rijksuniversiteit. Universiteitsgebouw boven jubileumdata. / Universiteits-wapen.  
Æ gegoten 87. Hofstee 11a. Barbara de Clerq-Brinkgreve. Prachtig. 50

2303 Lot (2) 1987 Lelystad. Steunpenning V.O.C.-schip Batavia. Uitzeilend V.O.C.-schip ‘De Batavia’. /  
Keerzijde zilveren V.O.C.-dukaton.  
AR 35 + AU 20 [6 gram, 585/1000]. De Kreuk/Mev. 492, 493. (W.P. IJzerman). In originele cassettes. Prachtig. 150

2304 1988 Overlijden Willem Drees, politicus. Portret iets naar rechts. / Levensboom. 
Æ 60. Joos van Vlijmen. Prachtig.

 
25

2305 (1989) Vrijwilligerswerk Eindhoven. Twee handen trekken aan koord een beeld onthullend. / gestileerd vierre-
gelig opschrift. Inscriptie op rand. Æ gegoten 60. Soudijn pag. 188. Jos Reiniers. Prachtig.

 
50

2306 (1990) Van Ede & Partners. Staande gans met de vleugels omhoog, achteruit kijkend. / Naar Niels Holgersson. 
Æ gegoten 88. (Frans van der Ven). Prachtig. 100

2307 (1991) Ter ere van Gay van der Meer, numismaat. Hoofd Gay naar rechts. / Naakte vrouw met palmtak en 
lauwerkrans. Æ gegoten 86. De Beeldenaar 1992, pag. 208. Geer Steyn. Prachtig. 150

2308 1992 Eeuwfeest Kon. Genootschap voor Munt- en Penningkunde. Twee leeuwen met vuurijzer en bloeiend 
penningkruid. / Koggeschip waarin koning met zwaard. Æ gegoten 95. (M. Letterie). Prachtig. 60

2309 1994 Publieksdag Erasmus universiteit ‘94/’95. Buste Erasmus ¾ naar rechts. / Jonge eik in de storm.  
Æ verzilverd 35. (P. de Monchy ?). Zeer fraai. 25

2310 (1995) Rembrandt. Aanziend portret geïnspireerd op het ‘Zelfportret met bontmuts’. / Naamgeving en etsplaat. 
Æ gegoten ca. 60. De Beeldenaar 1995, pag. 527-531. Geer Steyn. Prachtig. 100

2311 1996 Utrecht. Eeuwfeest Nederl. Ver. voor Dermatologie en Venereologie. Logo NVDV. / Aardbei te midden 
van acanthusbladeren. Æ gegoten 78-81. M. van der Loo. Prachtig. 60

2312 (1998) Scheveningen. Museum Beelden aan Zee. Venus van Jan Meefout. / Masker van Igor Mitoraj.  
Æ gegoten 88. (Frank Letterie). Prachtig. 40

2313 1998 Den Haag. Joconde’s Kabinet. Ammoniet (Parkinsonia). / Tekst. 
Æ gegoten 60 x 68. Door ‘MR’ ?. Prachtig. 50

2314 (2000) Kardinaalsmuts. Drie vogels op een boomtak. / Glad, initialen NJS. 
Æ gegoten 81,3. De Beeldenaar 2005, pag. 170, nr. 73. Nynke Jelles Schepers. Prachtig. 75

2315 2003 600 jaar Nassau in de Nederlanden. Dubbelportret naar rechts van Engelbert I van Nassau & Johanna 
van Polanen. / Oranjeboom met wapens. Æ 60. (Frank Letterie). FDC. 25

2316 2006 Amsterdam, 700 jaar inwijding Oude Kerk. Bisschop Gwijde van Avesnes (1253-1317) met windhond 
tussen twee deuren. / Staande Rembrandt aait een hond bij het geopende graf van Saskia.  
Æ gegoten 96-98. De Beeldenaar 2006, pag. 251-255. Taeke Friso de Jong. Prachtig. 75

	  2302     50%	 2304     70%

	  2305     75%	 2306     50%

	  2307     50%	 2308     45%

	   2310     70%	   2311     50%

	   2312     50%	   2313     70%

	   2314     50%	   2316     40%
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Topcollecties laat je veilen bij Karel de Geus Muntveilingen BV

Regeren is vooruitzien!
Wellicht mogen wij in de nabije toekomst ook uw collectie ter veiling brengen. 

Bel ons eens vrijblijvend!
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2317 z.j. Herder met schapen. Staande herder met staf tussen kudde schapen. / Achtregelig opschrift: IK BEN DE 
GOEDE HERDER EN IK KEN DE MIJNEN EN DE MIJNEN KUNNEN MIJ (Joh. 10:1-18). 
Æ gegoten 79. Prachtig. 50

2318 z.j. Bookworms. Achterovergebogen figuur stapel boekend dragend. Bieb op de achtergrond. /  
Naam medailleur en nr. 12/24. Æ gegoten 115 [457 gram!]. George Maas. Prachtig.

 
75

2319 z.j. (eind 20e eeuw) Ter ere van dirigent Anton Kersjes. Portret Kersjes naar links. /  
Staande Anton met dirigeerstok aan het werk. Æ gegoten 80. Pieter Moerenhout. Schaars. Prachtig. 100

2320 z.j. (eind 20e eeuw) Utrecht. Zorgcentrum Henriette Swellengrebel. Verpleegster verzorgt oude man en vrouw. 
/ Omschrift. Æ gegoten ± 85, rand met inkepingen. Prachtig. 40

2321 z.j. Groot formaat. Diverse beroepen uitbeeldend. Buitenkant Æ 129, binnenkant Æ81 gegoten. 20

2322 z.j. Ziekenhuis Heemskerk. Vermoedelijk Joop Hollanders. Æ 85 gegoten. 20
2323 z.j. Twee paarden onder boom. Æ gegoten 62,6. Eénzijdig. Zeer fraai. 50
2324 z.j. Paard met zon in landschap. Æ gegoten 76,6. Eénzijdig. Zeer fraai. 50

2325-2349 No Lot

GILDE- EN AANVERWANTE PENNINGEN

Amsterdam
2350 1586 Avondmaalloodje Waalse Gemeente. Twee armen geven elkaar de hand boven anker. / Stadwapen. 

Lood 9 mm. Pelsdonk 01.02.013. Zeer fraai. 25

2351 z.j. Brandspuitpenning V.O.C., spuitgast 5. Messing 40,7. Fraai / zeer fraai. 40
2352 z.j. Turfdragersgilde. Dirks pl. IX-106; WK 5.1. Koper gegoten 28,2. Zeer fraai. 50
2353 z.j. Timmerlieden of St. Joseph. O.n.v. Arent Ooterlijk. Messing gegoten 32,9. Dirks pl. IX-97; WK 20.7. Fraai / Zfr. 40

Antwerpen
2354 1546 Kruiersgilde. Kruiwagen onder jaartal. / St. Andreas met martelaarskruis + ingeslagen letter ‘P’.  

Æ 23. Minard 6. Zeer fraai. 25
Brugge

2355 Lot (2) z.j. Broodpenning. Zittende heilige in wolken met scepter in linkerhand. / Duif met gespreide vleugels.  
Æ ca. 32, vgl. Minard 186. Zeer fraai. 25
Dordrecht e.o.

2356 1827 Bakenloodje van 15 (?) stuiver De Mijl. Lood 23-23,5. Zeer goed. 10
Gent

2357 1918 Armenpenning van 2 Franken. Æ verguld 27,4. KM Tn5. Prachtig / FDC. 150

Keulen / Köln
2358 1713 Kupfer-Gildezeichen Wein- und Fassambts. Ohne mitgliedsgravur. Æ 30. Neumann 13991. Vorzüglich. 30

Leeuwarden
2359 z.j. 10 Cent strafgevangenis. Zink 24. Sch. 481c; Kooij HG-006.4. Putje veld. Prachtig. 30

	  2317     50%	 2318     35%

	 2322     50%	 2323     70%	 2324     55%

	 2319	 55%	 2320

	 2351	   

	   2358	   2359

	 2350     200%	 2352	  2353

	 2354	 2356	  2357
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De gehele maand oktober is er gelegenheid om al het moois van veiling 59 te bekijken.
Maak a.u.b. wel even een afspraak.

Alle kavels zijn ook afgebeeld op www.kareldegeus.nl
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Leiden
2360 z.j. ½ Cent strafgevangenis. Zink 18,4. Sch. 485d; Kooij HG-007.1. Zeer fraai. 20

Maastricht
2361 z.j. Armenpenning O.L. Vrouw Kapittel van St. Anna (?). Staande heilige tussen jongen en meisje. Omchrift: 

SINITE PARVULOS AD ME VENIRE MARCI / Blanco (parelrand). Messing gegoten 43. Fraai. 50
2362 z.j. Café Quatre Saisons, eigenaar N.A. Bosch. Messing 17,8. Kooij CC-070D.1. Prachtig. 25

Middelburg
2363 1737 Turf/Armenpenning. Stadswapen met klop ‘blaadje’ tussen sterren. / Zeeuw provinciewapen met op- en 

omschrift. Koper 32. Minard 408. Zeer fraai. 50
2364 Lot (2) Raadsloodje/Presentiepenninkje voor de raadsleden t.w.v. VI stuiver. Zwemmende leeuw in golven. / 

Romeinse cijfer VI. Lood/tin 18. Pelsdonk 118. 1 ex. geklipt. Zeer fraai. 20
2365 z.j. Presentiepenning t.b.v. burgemeesters en schepenen van 12 stuiver. Dubbelkoppige adelaar. / XII in Go-

tische cijfers. Lood/tin 23. De Man afb. 1.8; Minard 355 (daar ten onrechte aan Mechelen). Iets geklipt. Fraai. 20
Nieuw-Amsterdam

2366 z.j. Lot (4) Coöp. Winkelver. ‘Help U Zelf’. 1-5-25 cent + 1 gulden.  
Messing 15, 17,8, 24 en 29 mm. Kooij CV 012.1-4. Zeer fraai. 75

Oudenaarde
2367 z.j. Presentiepenning Recolletten / Kapacijnenkerk. Centraal een miskelk met zwevende hostie waarin een klein 

Latijns kruis. / Ingebogen wapenschild op kruis. Lood gegoten 28. v.Orden plaat XI.1; Minard 117. Zeer fraai. 50
Utrecht

2368 1776/1788 Toegangspenning Hortus Medicus. Staande Aesculapis met slangenstaf. / Wapen van Utrecht tussen 
twee hoornen des overvloeds. Æ gegoten 49,4. WK 5.02. O.n.v. W. Grolman. In palmhouten schroefdoosje. Fraai. 40
Woerden

2369 z.j. 1 Cent strafgevangenis. Zink 20,7. Sch. 484; Kooij HG-003.2. Prachtig. 25

2370-2399 No Lot

REKENPENNINGEN / JETONS
Dugn. = J.F. Dugniolle, Le Jeton historique des dix-sept Provinces des Pays-Bas. Bruxelles 1876/1880.
vO = G. van Orden, Handleiding voor Verzamelaars van Nederlandsche Historiepenningen, tweedelig, Leiden 1825/1830.
N.B. Alle kavels zijn ook online afgebeeld!

2400 Lot (2) 1518/1520. Dugn. 1084, 1110A. Æ & tin. Circa fraai. 30
2401 Lot (2) 1529/1532. Dugn. 1223, 1261 in slechte kwaliteit. 15
2402 1534 Wens voor vrede. Tronende Karel V. / Wapen van Maria van Hongarije in ruitvorm. Dugn. 1294. Fraai. 20
2403 Lot (2) 1538/1539. Dugn. 1347, 1380 in mindere kwaliteit. 15
2404 Lot (2) 1542/1543. Dung. 1497, 1533 in mindere kwaliteit. 15
2405 Lot (3) 1544 Brugge. Overgave St. Dizier aan Karel V. Dugn. 1575, 1576 en 1578 in mindere kwaliteit. 25
2406 Lot (3) 1545/1548. Dugn. 1630 (2x), 1846 in mindere kwaliteit. 25
2407 Lot (2) 1550/1552. Dugn. 1803, 1872 in mindere kwaliteit. 15
2408 1550 Rekenkamer Holland etc. Buste Karel V naar rechts. / Wapens v. Holland, Zeeland, Brabant, Friesland en 

Namen. Dugn. 1805. Zeer fraai. 50
2409 Lot (2) 1554 Rekenkamer. Dugn. 1969, 1970 in circa fraai. 40
2410 Lot (2) 1555 Dordrecht. Troonwisseling Karel V – Philips II. 

Dugn. 1998, 2002; Tas 057, 058 in slechte kwaliteit. 10
2411 Lot (2) 1555 Karel V. Dugn. 2017, 2030 in mindere kwaliteit. 15
2412 1556 Rekenkamer. Buste Philips II naar rechts. / Wapenschild Spanje. Dugn. 2100. Zeer fraai. 50
2413 Lot (2) 1559. Dugn. 2187, 2119 in slechte kwaliteit. 10
2414 Lot (2) 1560 Antwerpen. Rekenkamer. Buste Philips II naar rechts. / Wapenschild. Dugn. 2241. Fraai. 

Toegevoegd: Dugn. 2277 met gat. 15
2415 Lot (2) 1562. Dugn. 2317, 2336. Fraai. 30
2416 Lot (3) 1563. Dugn. 2341, 2352, 2358 in mindere kwaliteit. 20

2417 1564 Bureau financiën. Arm met brandende fakkel. / Wapen Philips II in ovale cartouche. 
Dugn. 2398; Tas 084. AR (?) gegoten. Fraai / Zeer fraai. 75

2418 1565 Antwerpen. Stadhuis van voren gezien. / Liggende riviergod met hoorn des overvloeds in de Schelde.  
Tin. Dugn. 2410; vL I-226; Tas 086. Zeer fraai. 50

2419 Lot (2) 1566/1567. Dugn. 2440, 2454 in mindere kwaliteit. 20
2420 Lot (2) 1568 Trouw aan Philips II. Staande Philips met zwaard en lauwerkrans. / Springend paard naar links. 

Dugn. 2479; vL I-112; Tas 096. Ruim fraai. 
Toegevoegd: 1571 Dugn. 2490; vL I-126.2 in slechte kwaliteit. 25

2421 Lot (3) 1570/1571. Dugn. 2508, 2522 en 2538 in mindere kwaliteit. 25
2422 1571 Overwinning Turken bij Lepanto (?). Aanziende buste Philips & Anna. / Zittende Belgica met hoorn des 

overvloeds. Dugn. 2538; vL I-142.3; Tas 106. Zeer fraai. 50
2423 Lot (2) 1571/1573. Dugn. 2543, 2597 in mindere kwaliteit. 15
2424 1574 Dordrecht. Godsdienstvrijheid in Holland en Zeeland. Driehoekige steen boven wapen van Holland. / 

Hebreeuws woord Jehova in stralenkrans. Dugn. 2630; vL I-203.1; Tas 117. Fraai. 50

	 2360	 2361	 2362

	 2363	 2365	 2366     Verkleind afgebeeld

	 2367	 2368     60%	 2369

	 2402	 2408	 2412

	 2417	 2418	 2422
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2425 1574 Vrijheid van godsdienst. Borstbeeld Philips II naar rechts. / Wereldbol op voet. 
Dugn. 2631; Tas 118. Prachtig. 75

2426 1575 Dordrecht. Afgebroken vredesonderhandelingen te Breda. Gewapende leeuw in gesloten Hollandse 
tuin. / Vrijheidshoed tussen jaartal. Dugn. 2647; vL I-204; Tas 121. Zeer fraai. 50

2427 1575 Dordrecht. Onenigheid katholieke godsdienst. Geopende brandende bijbel met zeven zegels. /  
Tien brandende harten; twee vlammetjes onderaan. Dugn. 2649; vL I-208.1; Tas 122. Zeer fraai. 50

2428 Lot (3) 1575. Dugn. 2656, 2661 en 2676 in mindere kwaliteit. 30

2429 1576 Hoop betere tijden. Staande ‘Lijdzaamheid’ met kruis en lam. / Staande ‘Standvastigheid’ met anker. 
Dung. 2680; vL I-218.2; Tas 131. Zeer fraai. 50

2430 1576 Dordrecht. Pacificatie van Gent. Gewapende ruiter naar links. / Geknielde Gideon onder beschermende hand. 
Dugn. 2692; vL I-228; Tas 132. Zeer fraai. 50

2431 Lot (2) 1577. Dugn. 2713, 2716A. Gemiddeld fraai. 30
2432 1577 Dordrecht. Moed bij slechte vooruitzichten. Profeet Elias in de woestijn. / Daniël in de leeuwenkuil. 

Dugn. 2721; vL I-239; Tas 140. Verzilverd. Zeer fraai. 50
2433 Lot (2) 1577/1578. Dugn. 2733, 2743 in circa fraai. 30
2434 Lot (3) 1578/1579/1580. Dugn. 2759A, 2778, 2793 in slechte kwaliteit. 20

2435 (1580) Keulen. Onderbreking vredesonderhandelingen. Geketende leeuw. / Staande Spaanse vorst naast paus. 
Dugn. 2799; Tas D3. Contemporaine Duitse imitatie in messing. Zeer fraai. 50

2436 1580 Onderbreking vredesonderhandelingen te Keulen. Geketende leeuw. / Staande Spaanse vorst naast paus. 
Dugn. 2800; vL I-279; Tas 159. Zeer fraai. 30

2437 Lot (2) 1580/1581. Dugn. 2801, 2849 in mindere kwaliteit. 20
2438 1581 Dordrecht. Afzwering Philips II. Man knuppelt hond. / Man wordt door pijl getroffen; hond vlucht.  

Dugn. 2827; vL I-298; Tas 164. Bijna zeer fraai. 40

2439 1581 Gent. Aandringen komst hertog van Anjou naar de Nederlanden. Jehova binnen handenrond. /  
Negenregelig opschrift. Dugn. 2831; vgl. vL I-297.1; vgl. Tas 165. Bijna zeer fraai. 40

2440 Lot (3) 1582. Dugn. 2860, 2881, 2890 in mindere kwaliteit. 30
2441 (1583) Staten van Brabant. Gekruiste bisschopsstaf en lans achter wapen van Brabant. / Wapens van Leuven, 

Brussel, ’s-Hertogenbosch en Antwerpen met vuurijzers. Dugn. ―; Tas 192bis. Gegoten ? Zeer fraai. 40
2442 Lot (2) 1583 Dordrecht. Rechtvaardiging ontrouw aan Philips II. Nederlandse maagd wordt uit Spaanse han-

den gered door leeuw. / Bevrijde staande Nederlandse maagd met staande Willem van Oranje.  
Dugn. 2939/2940; Tas 196 maar keerzijde zonder binnencirkel. Zeer fraai. 
Toegevoegd: eenzelfde exemplaar in slechte kwaliteit. 50

2443 Lot (2) 1583 Gent. Terugkeer Johan van Hembyze in Gent. Vrouw achter Vlaams wapen; hand op zittende 
leeuw. / Toernooihelm met wapen Hembyze. Dugn. 2942; vL I-332.2; Tas 197. Ruim zeer fraai. 
Toegevoegd: eenzelfde exemplaar in mindere kwaliteit. 50

2444 Lot (2) 1583. Dugn. 2945, 2946 in slechte kwaliteit. 10
2445 1584 Dordrecht. Moord op Willem van Oranje te Delft. Philips II moedigt Balthasar Gérards aan die de prins 

vermoord terwijl hij hem groet. / Herder wordt omgebracht te midden van schaapskudde. 
Dugn. 2995; vL I-344; Tas 208. Licht verkleurd. Zeer fraai. 40

2446 1585 Dordrecht. Overgave Antwerpen & Nijmegen. Twee Spanjaarden, een paard en een ezel eten uit  
dezelfde ruif. / Koningin Elizabeth overhandigt Tudor rozen aan Nederlanders. 
Dugn. 3044; vL I-362; Tas 221. Zeer fraai. 50

2447 Lot (2) 1585 Antwerpen. Ter nagedachtenis aan Willem van Oranje. Gelauwerde hoofden van Odysseus en 
Diomedes boven wapenschild. / Pijlenbundel. Dugn. 3046; Tas 222. Mind. kwaliteit. 15

2448 1586 Dordrecht. Graaf van Leicester komt naar de Nederlanden. Verticaal zwaard beschenen door  
hemellicht. / Koningin Elizabeth op troon geeft hulp aan smekende Nederlanders. 
Dugn. 3096; vL I-365; Tas 228. Fraai / Zeer fraai. 40

2449 1587 Dordrecht. Hongersnood Spaanse Nederlanden, welvaart in het Noorden. Staande Spanjaard tussen 
‘Honger’ en ‘Dood’. / Rijkelijk gevulde hoorn des overvloeds. 
Dugn. 3143; vL I-379; Tas 237. Zeer fraai. 50

2450 1587 Utrecht. De Staten van Utrecht. Gehelmd wapen van de provincie Utrecht. / Wapens van Amersfoort, 
Rhenen, Wijk bij Duurstede en Montfoort rondom Utrecht stadswapen. Dugn. 3160. Fraai / Zeer fraai. 25

2451 1589 Eendracht in de scheepvaart. Schip ligt klaar om haven binnen te varen. / Twee ineengeslagen handen 
onder drie harten en een kroon. Dugn. 3236; Tas 261. Fraai / Zeer fraai. 40

2452 1590 Dordrecht. Maurits, Stadhouder Verenigde Gewesten. Zes handen houden pilaar met vrijheidshoed, 
bovenop bijbel, vast. / Twee ineengeslagen handen met pijlenbundel. 
Dugn. 3256; vL I-412; Tas 265. Zeer fraai. 40
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2453 1590 Dordrecht. Maurits, Stadhouder Verenigde Gewesten. Zes handen houden pilaar met vrijheidshoed, 
bovenop bijbel, stevig vast/ Twee ineengeslagen handen met pijlenbundel. 
Dugn. 3256; vL I-412; Tas 265. Minder dan fraai. 10

2454 1591 Utrecht Inname van Zutphen, Deventer, Hulst & Nijmegen door Maurits. Onder Jehovah naar links 
gaande Nederlandse leeuw met geheven zwaard en pijlenbundel. / Achtregelig opschrift.  
AR. Dugn. 3281; vL I-421.1; Tas 269. Zeer fraai. 150

2455 1591 Utrecht. Inname van Zutphen, Deventer, Hulst & Nijmegen door Maurits. Klimmende leeuw met 
zwaard en pijlenbundel naar links. / Achtregelig opschrift. Dugn. 3281; vL I-421.1; Tas 269. Zeer fraai. 50

2456 1591 Vernietiging Spaanse armada. Gekroond Zeeuws wapen in cartouche. / Vluchtende Spaanse vloot. 
Dugn. 3291; v.Orden I-987; Tas 274. Zeer fraai. 50

2457 1592 Brugge. Ter ere van Philips II. Verticaal zwaard tussen borstbeelden Philips II en Philips III. Maagd met 
pauselijke kroon. Dugn. 3298; vL I-426; Tas 275. Fraai / Zeer fraai. 40

2458 1592 Middelburg. Boodschap van baron Van Reydt; bemiddeling Duitse keizer afgewezen. Staande man 
biedt Nederlander vredestak aan; deze wijst naar een slang bij zijn voeten. / Zeeuws wapenschild.  
Dugn. 3301 variant; vL I-428.2; Tas 276 variant. Zeer fraai. 50

2459 1593 Middelburg. Bekering Hendrik IV tot het katholieke geloof. Man balancerend op evenwichtsbalk. / 
Ovaal Zeeuws wapen. Dugn. 3328; vL I-441; Tas 287. Fraai. 20

2460 1593 Dordrecht. Beleg van Geertruidenberg. Geertruidenberg op rots, belegerd over land en zee. / Legers 
Alexander de Grote beklimmen berg Citadel van Aornos. Dugn. 3324; vL I-436; Tas 284. Ruim zeer fraai. 50

2461 1593 Dordrecht. Inname Geertruidenberg door Maurits. Gezicht op de stad. / Zevenregelig opschrift.  
Dugn. 3325; vL I-437.2; Tas 285. Zeer fraai. 30

2462 1593 Middelburg. Bekering Hendrik IV tot het katholieke geloof. Man balancerend op evenwichts-balk. / 
Ovaal Zeeuws wapen. Dugn. 3328; vL I-441; Tas 287. Circa fraai. 15

2463 1594 Middelburg. Vredesvoorstellen Philips II verworpen. Philips II geeft vredestak aan strijder van het  
Statenleger die een soldaat probeert te ontwapenen. / Gekroond Zeeuws wapenschild in cartouche.  
Dugn. 3334; vL I-445; Tas 290. Zeer fraai. 50

2464 1594 Vredesvoorstellen Philips in Den Haag verworpen. Steenhouwer hakt in stenen tafel. / Schaars geklede 
man vertrapt kamille. Dugn. 3335; vL I-446; Tas 291. Minder dan fraai. 10

2465 1595 Dordrecht. Vredesonderhandelingen te Middelburg. Soldaat op wacht in verdedigingstoren. /  
Naar links gaande leeuw met zwaard en pijlenbundel. 
Dugn. 3363; vL I-460.1; Tas 299. Messing. Lichte verkleuring. Schaars. Ruim zeer fraai. 50

2466 1595 Dordrecht. Vredesonderhandelingen te Middelburg. Soldaat op wacht op verdedigingstoren. /  
Naar links gaande leeuw met zwaard en pijlenbundel. Dugn. 3363; vL I-460; Tas 299. Bijna zeer fraai. 30

2467 1595 Middelburg. Vertrouwen in God. Op- en omschrift. / Gekroond wapenschild van de admiraliteit van  
Zeeland. Dugn. 3371; vL I-463; Tas 301. Fraai / Zeer fraai. 35

2468 1595 Middelburg. Uitmoording van Doullens. Franse koning wordt aangevallen door beer, wolf, vos en slang. 
/ Zeeuwse leeuw verrijst uit de golven. Dugn. 3372; vL I-464; Tas 302. Fraai. 20

2469 1596 Dordrecht. Nieuwe vredesvoorstellen door tussenkomst van de keizer afgewezen.  
Het Griekse houten paard binnen de muren van Troje. / Soldaat houdt de wacht op toren. 
Dugn. 3394; vL I-477.3; Tas 311. Fraai / Zeer fraai. 30

2470 1596 Utrecht. Belastingen op bier, boter en kaas te Utrecht. Schildpad wordt aangevallen door zwerm bijen 
(belastingdienst?). / Gehelmd Utrechts wapen. Dugn. 3397; vL I-180; Tas 312. Ruim zeer fraai. 50

2471 1596 Dordrecht. Triple alliantie tussen Frankrijk, Engeland en de Republiek tegen Spanje.  
Vanuit de hemel houdt hand verbonden linten vast. / Klimmende leeuw met zwaard en pijlenbundel naar links. 
Dugn. 3398; vL I-481.2; Tas 313. Bijna zeer fraai. 40

2472 1596 Utrecht Triple Alliantie tussen Frankrijk, Engeland en de Republiek tegen Spanje.  
Gekroonde Nederlandse leeuw met pijlenbundel. / Hand uit de wolken houdt een lint vast met drie uiteinden. 
Dugn. 3398; vL I-481.2. Ruim fraai. 20

2473 1596 Dordrecht. Triple Alliantie tussen Frankrijk, Engeland en de Republiek tegen Spanje.  
Geloof en standvastigheid reiken elkaar de hand. / Zeug wordt met steen op de kop geslagen. 
Dugn. 3400; vL I-481.4; Tas 315. Iets groene aanslag; randbeschadigingen. Bijna zeer fraai. 20

2474 1597 Antwerpen. Bureau der financiën. Borstbeeld Philips II naar rechts. / Wapen Philips II. 
Dugn. 3427; Tas. 327. Fraai / Zeer fraai. 30

2475 1598 Dordrecht. Wreedheid Mendoza’s leger in Münster, Bentheim, Recklinghausen, Berg en Mark.  
Drie naakte mannen bestoken hemel met stokken. / Goddelijke wraak voor de drie. 
Dugn. 3445; vL I-521; Tas 330. Bijna prachtig. 75

2476 1598 Dordrecht. Wreedheid Mendoza’s leger in Münster, Bentheim, Recklinghausen, Berg en Mark.  
Drie naakte mannen bestoken hemel met stokken. / Goddelijke wraak voor de drie.  
Dugn. 3445; vL I-521; Tas 330. Fraai. 15
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2477 1598 Middelburg. Overlijden Philips II. Geraamte met zandloper en pijl boven gekruiste scepter en spade. / 
Zeeuws wapen in cartouche. Dugn. 3459; vL I-512; Tas 334. Schaars, helaas met gat. Fraai / Zeer fraai. 25

2478 1598 Utrecht. Verovering van Orsoy en de moord op graaf Ulrik van Valkestein door Mendoza.  
Lopende Mendoza met hoofd op zwaard gespiest. / Utrechts wapen in cartouche gehouden door twee leeuwen. 
Veel putjes voorzijde. Ruim fraai. 10

2479 Lot (2) 1599 Antwerpen. Huwelijk Albert & Isabella. Gekroond borstbeeld Isabella naar links. / Gekroond 
wachtschild Isabella. Dugn. 3463; vL I-524.6; Tas 335. Fraai / Zeer fraai. 60

2480 1600 Dordrecht. Inname fort St. Andries in de Bommelerwaard door Maurits. Opkomende zon beschijnt 
zonnebloem; ondergaande zon laat verwelkte bloem achter. / Andriesschans tussen Maas en Waal.  
Dugn. 3504; vL I-546; Tas 344 in lood/tin. Prachtig. 75

2481 1600 Middelburg. Overwinning Maurits bij Nieuwpoort. Legers tegenover elkaar in de duinen. / Gekroond 
Zeeuws wapenschild in cartouche. Dugn. 3508; vL I-548.5; Tas 347. Prachtig. 75

2482 1600 Middelburg. Overwinning Maurits bij Nieuwpoort. Hoop wapens en krijgsuitrusting. / Gekroond Zeeuws 
wapen in cartouche. Dugn. 3509; vL I-548.6; Tas 348. Fraai / Zeer fraai. 25

2483 1602 Dordrecht. Inname van Grave door Maurits. Leger van Mendoza bij Tienen. / Stad Grave met verschanst 
leger van Maurits. Dugn. 3533; vL I-567.1; Tas 355. Zilver [6,49 gram]. Zeer fraai. 200

2484 1602 Utrecht. Inname van Grave door Maurits. Man lift molensteen met dommekracht/ Verticale spade met 
lauwerkrans. Dugn. 3535; vL I-567.3; Tas 356. Ruim zeer fraai. 40

2485 1602 Utrecht. Inname van Grave door Maurits. Man lift molensteen via dommekracht. / Verticale spade met 
lauwerkrans. Dugn. 3535; vL I-567.3; Tas 356. Fraai / Zeer fraai. 30

2486 1602 Middelburg. Inname van Grave en verdediging Oostende door Maurits. Jager met zijn honden. /  
Gekroond wapenschild van Zeeland binnen lauwerkrans. Dugn. 3537; vL I-567.4; Tas 357; Licht verkleurd. Zeer fraai. 30

2487 1602 Middelburg. Inname van Grave en verdediging Oostende door Maurits. Jager met zijn honden. /  
Gekroond wapenschild van Zeeland binnen lauwerkrans. Dugn. 3537; vL I-567.4; Tas 357. Minder dan fraai. 10

2488 1603 Antwerpen. Herbouw na destructie. Adelaar met gespreide vleugels boven twee altaren. / Vervallen  
gebouw wordt hersteld. Dugn. 3554; vL II-7; Tas 364. Fraai. 15

2489 1603 Dordrecht. Geveinsde vergiffenis aartshertogen; beleg Oostende. Vos wil haan uit boom lokken. /  
De stad Oostende. Dugn. 3559; vL II-10.1; Tas 366. AR [6,07 gram]. Ruim zeer fraai. 200

2490 1604 Middelburg. Inname van Sluis door Maurits. Nederlandse soldaten schieten op Spaanse galeien in de ha-
ven, Sluis op de achtergrond. / Gekroond Zeeuws wapenschild. Dugn. 3579; vL II-12.6; Tas 374. Zeer fraai / Prachtig. 60

2491 1604 Middelburg. Inname van Sluis door Maurits. Nederlandse soldaten schieten op Spaanse galeien in de 
haven; Sluis op de achtergrond. / Gekroond Zeeuws wapenschild. Dugn. 3579; vL II-12.6; Tas 374. Ruim zeer fraai. 50

2492 1604 Middelburg. Overgave Oostende na een langdurig beleg. Zandloper tussen jaartal. / Tweeregelig  
opschrift binnen lauwerkrans. Dugn. 3582; vL II-14; Tas 375. Zeer fraai. 50

2493 1604 Utrecht. Inname Sluis, overgave Oostende. Gezicht op haven. / Plattegrond. 
Dugn. 3583; vL II-15.4; Tas 376 variant. Fraai. 15

2494 1604 Dordrecht. Overgave Oostende aan Albert & Isabella. Plattegrond Oostende. / Plattegrond Rijnberk,  
Grave, Sluis, Aardenburg en Schans IJzendijk. Dugn. 3585; vL II-15.5; Tas 377. Vrijwel prachtig. 75

2495 1604 Dordrecht. Overgave Oostende aan Albert & Isabelle. Plattegrond Oostende. /  
Plattegrond Rijnberk, Grave, Sluis, Aardenburg en schans IJzendijk. Dugn. 3585; vL II-15.5; Tas 277. Zeer fraai. 50

2496 1604 Antwerpen. Herbouw na destructie. Adelaar met gespreide vleugels boven twee altaren. /  
Vervallen gebouw wordt hersteld. Dugn. 3591; Tas 380. Ruim fraai. 25

2497 1605 Antwerpen. Inname van Oostende door Spinola. Zeekreeft in doornenveld. / Wapen van Albert & Isa-
bella. Dugn. 3595; vL II-18; Tas 381. Zeer fraai. 50

2498 1606 Dordrecht. Lafhartigheid in Holland. Schip wordt door storm overvallen. / Vierregelige tekst. 
Dugn. 3611; vL II-24.1; Tas 387. Zeer fraai. 40

2499 1607 Middelburg. Vredesonderhandelingen te Den Haag. De verschanste legers. / Twee bazuinblazers en 
een hoornblazer. Dugn. 3620; vL II-27; Tas 391. Zeer fraai. 40

2500 1607 Harderwijk. Vredesonderhandelingen te Den Haag. Staande Nederlandse maagd met anker richt zicht 
tot de hemel. / Rondom wapenschild van Albert & Isabella de wapens van Gelderland, Holland, Friesland en 
Zeeland. Dugn. 3619; vL II-26; Tas 390. Zeer fraai. 40

2501 1607 Dordrecht. Wantrouwen betreffende de vrede. Staande Mercurius, de brenger van vrede, geeft aan 
Odysseus het kruid Moly. / Gewapende Nederlander krijgt vredestak aangeboden. 
Dugn. 3624; vL II-34; Tas 394. Ruim zeer fraai. 60

2502 1608 Dordrecht. Biddag voor vredesvoorstellen te Den Haag. Vredestak en zwaard worden aangeboden aan 
een Nederlander. Bundel van zeven pijlen tussen S-C. 
Dugn. 3628; vL II-38; Tas 399. Zeer fraai. 50

2503 1608 Middelburg. Wantrouwen tegen wapenstilstand. Misleide Trojanen trekken het houten paard binnen de 
stadsmuren/ Wapen van Zeeland omgeven door wapenschilden van ridderschap en stemmende steden.  
Dugn. 3636; vL II-41; Tas 402. Fraai. 15

2504 1609 Antwerpen. Twaalfjarig bestand. Aanziende borstbeelden Albert & Isabella. / Mercuriusstaf tussen dub-
bele hoorn des overvloeds. Dugn. 3647; vL II-46.8; Tas 407. Bijna zeer fraai. 40

2505 1610 Vroom- en rechtvaardigheid aartshertogen. Balans boven brandend altaar met gekruiste Mercuriusstaf 
en scheepsroer. / Wapenschild. Dugn. 3664; vL II-66; Tas 414. Fraai. 15
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2506 1610 Dordrecht. Moord op Henry IV door Ravaillak. Twee tortelduifjes boven opengeslagen bijbel. /  
Lam wordt door wolf doodgebeten. 
AR [6,14 gram]. Dugn. 3665; vL II-67; Tas 415. Lichte randbeschadiging. Zeer fraai. 150

2507 1610 Dordrecht. Moord op Henry IV door Ravaillak. Twee tortelduifjes boven opengeslagen bijbel. /  
Lam wordt door wolf doodgebeten. Dugn. 3665; vL II-67; Tas 415. Zeer fraai. 50

2508 1612 Dordrecht. Vierde jaar wapenstilstand. Drieregelig opschrift. / Zeven verticale pijlen door lint samenge-
bonden. Dugn. 3674; vL II-75; Tas 418. Zeer fraai. 50

2509 1613 Middelburg. Kerkelijke tweedracht. Zeeuwse leeuw in golven wijst naar Jehovah in wolken. /  
Wapenschilden steden rondom Zeeuws wapen. Dugn. 3693; vL II-83. Ruim zeer fraai. 50

2510 1613 Middelburg. Kerkelijke tweedracht. Zeeuwse leeuw in golven wijst naar Jehovah in wolken. /  
Wapenschilden steden rondom Zeeuws wapen. Dugn. 3693; vL II-83. Fraai / Zeer fraai. 35

2511 1613 Antwerpen. Godsdienstproblemen in Aken. Wind probeert brandend altaar uit te blazen. /  
Wapenschild. Dugn. 3697; vL II-89; Tas 427. Fraai / Zeer fraai. 40

2512 1615 Brussel. Welvaart tijdens wapenstilstand. Wapen Albert & Isabella. / Vruchtboom, hoorn des overvloeds 
en spade. Dugn. 3716; Tas 432. Fraai / Zeer fraai. 30

2513 1615 Brussel. Welvaart tijdens de wapenstilstand. Wapen van Albert & Isabelle. / Vruchtboom, hoorn des 
overvloeds en een spade. Dugn. 3716; Tas 432. Jaartal moeilijk te lezen. Ruim fraai. 20

2514 1615 Brussel. Welvaart tijdens wapenstilstand. Wapen Albert & Isabella. / Vruchtboom, hoorn des overvloeds 
en spade. Dugn. 3717; Tas 432. Zeer fraai. 50

2515 1615 Brussel. Welvaart tijdens wapenstilstand. Wapen Albert & Isabella. / Vruchtboom, hoorn des overvloeds 
en spade. Dugn. 3719; Tas 433. Zeer fraai. 50

2516 1616 Staten van Utrecht. Vruchtdragende boom aan het water/ Wapen van Provincie Utrecht. 
Dugn. 3722; vl II-95; Tas 434. Fraai. 15

2517 1616 Antwerpen. Militaire campagne te Gulik. Aanziende borstbeelden Albert & Isabella. / Staande Pallas 
Athene met een lans. Dugn. 3726; vL II-97.1; Tas 435. Zeer fraai. 50

2518 1616 Rekenkamer Brabant. Paardentuig tussen jaartal. / Wapen Albert & Isabella. 
Dugn. 3727; vL II-97.2; Tas 436. Fraai / Zeer fraai. 30

2519 1617 Tevredenheid in Brabant tijdens het bestand. Wapen Albert & Isabella. / Gekruiste scepter en lauwertak 
boven naar links gaande leeuw. Dugn. 3737; Tas 439. Lichte randbeschadigingen. Zeer fraai. 30

2520 1619 Antwerpen. Bevrijding van Oostenrijk door de steun van Albert. Wapen Albert & Isabella. /  
Liggende scepter over een Medusaschild, op golven drijvend. Dugn. 3755; vL II-122.1. Tas 422. Fraai. 20

2521 1622 Antwerpen. Isabella, landvoogdes der Nederlanden. Borstbeeld Philips IV naar rechts. / Bol op graf-
steen. Dugn. 3789; vL II-143; Tas 455. Zeer fraai. 50

2522 1623 Hulde katholieke wereld aan Philips IV. Op aardbol staande faam blaast twee bazuinen. / Wapen Philips IV. 
Dugn. 3800; Tas 459. Fraai / Zeer fraai. 30

2523 1624 Brussel. Rechtvaardigheid en vroomheid Philips IV. Borstbeeld Philips naar rechts. / Kroon gehouden 
door leeuw en hand met verticale scepter. Dugn. 3810; Tas 463. Ruim fraai. 25

2524 1624 Brussel. Brussel. Rechtvaardigheid en vroomheid Philips IV. Borstbeeld Philips naar rechts. /  
Weegschaal en brandend altaar. Dugn. 3811; Tas 464. Vrijwel prachtig. 75

2525 1625 Brussel. Rekenkamer Brabant. Borstbeeld Philips IV naar rechts. / Wapen van Brabant omgeven door 
wapens van Brussel, ’s-Hertogenbosch, Antwerpen en Dordrecht. Dugn. 3817. Ruim zeer fraai. 60

2526 1628 Brussel. Hulp keizerlijke troepen aan de Spanjaarden. Borstbeeld Philips IV naar rechts. / Boven altaar 
een gekruiste pijlenbundel en twee gekruiste veren. Dugn. 3842; vL II-172; Tas 476. Ruim zeer fraai. 60

2527 1629 Brussel. Vertrouwen Spanjaarden gewonnen. Wapen Philips IV. / Anker voor bundel graan. 
Dugn. 3846; Tas 478. Zeer fraai. 50
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2528 1629 Utrecht. Spanjaarden vluchten weg uit de Veluwe; bevrijding Amersfoort en Wesel;  
inname ’s-Hertogenbosch. Buste van Prins Frederik Hendrik. / Tekst boven Utrechts wapen.  
Dugn. 3851; Tas 481. Lichte dubbelslag. Zeer fraai. 30

2529 1629 Utrecht. Spanjaarden vluchten weg uit de Veluwe; bevrijding Amersfoort en Wesel;  
inname ’s-Hertogenbosch. Buste Frederik Hendrik naar rechts boven tekst. / Tekst boven Utrechts wapen. 
Dugn. 3851; Tas 481. Fraai. 20 

2530 1631 Brussel. Rekenkamer. Wapen Claude van Eycken. / Man bij hijswerktuig (Guillotine?). 
Dugn. 3873. Fraai / Zeer fraai. 40

2531 (1631) Restauratie kerk Mariemont. Diverse personen bij brandend vuur. / Maria met kindje Jesus boven kerk. 
Dugn. 3875. Fraai / Zeer fraai. 35

2532 1632 Brussel. Hoop op succes in de godsdiensttwisten. Wapen Philips IV. / Wapenschild Oostenrijk – Bour-
gondië omgeven door wapentuig. Dugn. 3877; Tas 490. Fraai. 20

2533 1634 Brussel. Opbreken beleg van Maastricht door Aytona. Borstbeeld Philips IV naar rechts. / Naar links 
gaande leeuw met geheven zwaard en brandend altaar in de voorpoten. 
Dugn. 3887; vL II-222; Tas 496. Ruim prachtig. 100

2534 1638 Brussel. Succes Spanjaarden. Philips IV te paard naar rechts. / Schip van Staat met herstelde masten op 
golven. Dugn. 3929; vL II-243.1; Tas 509. Fraai. 20

2535 1638 Brussel. Bureau financiën. Philps IV te paard naar rechts. / Wapen Philips IV. 
Dugn. 3930; Tas 510. Fraai. 25

2536 1639 Antwerpen. Aansporing de vrede met wapens af te dwingen. Borstbeeld Philips IV naar rechts. /  
Twee armen komen uit wolken; de één met zwaard, de ander met lauwerkrans. 
Dugn. 3939; vL II-249; Tas 513. Onrond. Zeer fraai. 35

2537 (1640) Brugge. Borstbeeld Philips IV naar rechts. / Wapen van Brugge in cartouche, gehouden door leeuw en 
beer. Dugn. 3954; vO I-1229. Fraai. 25

2538 1647 Middelburg. Vredesvoorstellen van Spanje. Naar links gaande leeuw met pijlenbundel en weegschaal in 
de voorpoten. / Rondom vrijheidshoed wapens Verenigde Gewesten. 
Dugn. 4008; vL II-304; Tas 532. Zeer fraai / Prachtig. 60

2539 1647 Middelburg. Vredesvoorstellen van Spanje. Naar links gaande leeuw met geheven zwaard en pijlenbun-
del. / Rondom vrijheidshoed gedrapeerd de wapens van de Verenigde Gewesten. 
Dugn. 4008; vl II-304; Tas 532. Zeer fraai. 30

2540 1647 Brussel. Staten van Brabant. Borstbeeld Philips IV naar rechts. / Wapen van Brabant. 
Dugn. 4014; Tas 535. Ruim fraai. 30

2541 1647 Brussel. Kerk Onze Lieve Vrouwe Ter Capelle. De heilige geest in stralenkrans. / Zesregelig opschrift in 
het Nederlands. Dugn. 4017. Fraai / Zeer fraai. 40

2542 (1649) Middelburg. Tweede huwelijk Philips IV. Aanziende borstbeelden Philips & Marie-Anne. /  
Twee wapenschilden. Dugn. 4029; vL II-341. Zeer fraai. 50

2543 Lot (2) 1650 Inauguratie koningin van Spanje. Borstbeeld Philips IV naar rechts. / Gekroonde wereldbol met 
Oostenrijkse vlag, zon en maan. Dugn. 4035; vL II-356.2. Putje vz., anders zeer fraai. 
Toegevoegd: een totaal ander type op hetzelfde onderwerp en dezelfde omschrijving in zeer fraai. 50

2544 1650 Antwerpen. Inauguratie koningin van Spanje. Dubbelportret Philips IV & Marie-Anne naar rechts. /  
Zon boven dierenriem en wereldbol tussen twee hoornen des overvloeds. 
Dugn. 4036; vL II-356.3. Zeer fraai. 50

2545 1651 Brussel. Gewapende vrede. Philips IV te paard naar rechts. / Twee ineengeslagen handen houden Mer-
curiusstaf en korenaren vast. Dugn. 4040; vL II-366. Zeer fraai. 50

2546 1653 Inname Duinkerken. Buste Philips IV naar rechts. / Staande Overwinning met twee dolfijnen.  
Dugn. 4050; vL II-370. Ruim zeer fraai. 40

2547 1653 Inname Duinkerken. Buste Philips IV naar rechts. / Staande Overwinning met twee dolfijnen..  
Dugn. 4050; vL II-370. Twee slagbarstjes rand, anders zeer fraai. 25

2548 1654 Brugge. Staten van Namen. Wapen Nicolas van Brugge. / Wapen van Namen. 
Dugn. 4055; vL II-390. Bijna zeer fraai. 40

2549 1654 Bureau der financiën. Borstbeeld Philips IV naar rechts. / Bourgondisch kruis met briketten. 
Dugn. 4060; vO I-1267. Fraai / Zeer fraai. 30

2550 1655 Brussel. Waakzaamheid tijdens vrede. Borstbeeld Philips IV naar rechts. / Tussen lauwertak en verticaal 
zwaard een aambeeld met scepter. Dugn. 4074; vL II-408. Putje vz., anders zeer fraai. 25

2551 1655 Brussel. Maten en gewichten. Borstbeeld Philips IV naar rechts. / Bourgondisch kruis met briketten. 
Dugn. 4076; vO I-1269. Zeer fraai. 50

2552 1656 Antwerpen. Verlangen naar vrede. Borstbeeld Philips IV naar rechts. / Wapen van Philips. 
Dugn. 4807; vgl. vL II-409. AR [5,69 gram]. Circa fraai. 75

2553 1656 Vertrek Leopold van Oostenrijk. Buste Leopold naar rechts. / Gekruiste pijlenbundel met Mercuriusstaf 
boven hoorn des overvloeds. Dugn. 4090; vO II-206. Fraai / Zeer fraai. 40

	 2528	 2531	 2532

	 2533	 2535	 2536

	 2537	 2538	 2540

	 2541	 2542	 2544

	 2545	 2546	 2548

	 2549	 2551	 2552

Wij zien uw biedopdrachten graag tijdig tegemoet!



Rekenpenningen / JetonsRekenpenningen / Jetons124 125

   SINDS             1980 VEILING 59  ••  4 & 5 november 2024

Rekenpenningen / JetonsRekenpenningen / Jetons

2554 1658 Brussel. Hulp aan Denemarken. Naar links gaande leeuw met pijlenbundel en weegschaal. / Rondom 
vrijheidshoed wapens zeven provinciën. Dugn. 4125; vL II-443. Zeer fraai. 50

2555 1659 Brussel. Wapenstilstand Frankrijk en Spanje. Buste Philips IV naar rechts. / Zon breekt door wolken. 
Dugn. 4134; vL II-453. Bijna prachtig. 75

2556 1660 Antwerpen. Vrede tussen Frankrijk en Spanje. Buste Philips IV naar rechts. / Vliegende engel met 
weegschaal en opengeslagen boek. Dugn. 4159; vL II-461.1. Gepoetst. Zeer fraai. 20

2557 1660 Antwerpen. Vrede tussen Frankrijk en Spanje. Buste Philips IV naar rechts. / Staande gevleugelde Hy-
men met olijftak en mirtekrans verbrandt wapentuig. Dugn. 4160; vL II-461.2. Fraai / Zeer fraai. 30

2558 1660 Rustige tijden na vrede. Buste Philips IV naar rechts. / IJsvogel op nest in kalm water; zon schijnt uitbundig. 
Messing. Vgl. Dugn. 4174; Neumann 32403 (Neurenberg). Prachtig. 75

2559 1660 Rustige tijden na vrede. Buste Philips IV naar rechts. / IJsvogel op nest in kalm water; zon schijnt uitbundig. 
Dugn. 4174; vL II-496. Zeer fraai. 50

2560 1661 De kei van Amersfoort. De kei op sokkel tussen twee flambouwen. / Wapen van Amersfoort. 
Dugn. 4178; vL II-492.2. Bijna zeer fraai. 40

2561 1661 Brussel. Vertrouwen in God. Gehelmd wapen van Broeckhoven. / Staande Spes met hart en anker. 
Dugn. 4181; vO I-1290. Zeer fraai. 50

2562 1662 Utrecht. Alliance tussen Frankrijk, Engeland en De Nederlanden. Naar links gaande leeuw met pijlen-
bundel en weegschaal. / Rondom vrijheidshoed wapens zeven provinciën. 
Dugn. 4185; vL II-497. Gepoetst. Zeer fraai. 20

2563 1662 Brussel. Bureau financiën. Buste Philips IV naar rechts. / Bourgondisch kruis met briketten. 
Dugn. 4187; vO I-1291. Zeer fraai. 50

2564 1663 Brussel. Bureau financiën. Buste Philips IV naar rechts. / Wapen van Spanje met orde van het gulden 
vlies. Dugn. 4192; vO I-1295. Zeer fraai. 50

2565 1664 François de Moura, gouverneur-generaal. St. Maarten verslaat de duivel. / Achtregelig opschrift.  
Dugn. 4206; vL II-518.2. Bijna zeer fraai. 40

2566 1665 Antwerpen. Bureau financiën. Buste Philips IV naar rechts. / Bourgondisch wapen met orden van het 
gulden vlies. Dugn. 4215; vO I-1299. Zeer fraai. 50

2567 1666 Troonsbestijging Karel II te Spanje. Gehelmd wapen van De Visscher. / Vorstelijk verblijf beschenen door 
gekroond C. Dugn. 4233; vL II-533.3. Gepoetst. Zeer fraai. 20

2568 1667 Brussel. Constructie citadel Charleroi. Buste Karel II naar rechts. / Gezicht op de geplande vesting. 
Dugn. 4237; vL III-5. Zeer fraai. 50

2569 1668 Vestingwerken van Ypres. Naar links gaande leeuw met boomstam op zijn schouders naast wapenschild. 
/ Bourgondisch wapen met orde van het gulden vlies. AR met draagoog [6,38 gram]. Dugn. 4251.2. Zeer fraai. 100

2570 1668 Antwerpen. Bureau financiën. Buste Karel II naar rechts. / Bourgondisch wapen. 
Dugn. 4259; vO I-1312. Zeer fraai. 50

2571 1670 Brussel. Bureau financiën. Buste Karel II naar rechts. / Bourgondisch kruis met briketten. 
Dugn. 4281; vO I-1320. Ruim zeer fraai. 60

2572 1671 Utrecht. Verlangen naar vrede in de Provinciën. Naar links gaande leeuw met pijlenbundel en weeg-
schaal/Rondom vrijheidshoed gedrapeerd de wapens van de zeven Provincies.  
Dugn. 4289; vL III- 48. Onrond plaatje. Ruim zeer fraai. 30

2573 1671 Brussel. Bureau financiën. Buste Karel II naar rechts. / Bourgondisch kruis met briketten. 
Dugn. 4291; vO I-1323. Ruim zeer fraai. 60
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2574 1672 Antwerpen. Bureau financiën. Spaanse koning te paard naar rechts. / Bourgondisch kruis. 
Dugn. 4294; vO I-1326. Zeer fraai. 50

2575 1674 Brussel. Bureau financiën. Bourgondisch stokkenkruis. / Bourgondisch wapen.  
Dugn. 4328; vO I-1334. Zeer fraai. 50

2576 1674 Brussel. Bureau financiën. Bourgondisch stokkenkruis. / Bourgondisch wapen. 
Dugn. 4329bis. Zeer fraai. 50

2577 1675 Brussel. Bureau financiën. Buste Karel II naar rechts. / Bourgondisch wapen. 
Dugn. 4347; vO I-1339. Zeer fraai. 50

2578 1676 Antwerpen. Bureau financiën. Buste Karel II naar rechts. / Bourgondisch stokkenkruis. 
Dugn. 4362. Zeer fraai. 50

2579 1677 Antwerpen. Bureau financiën. Bourgondisch wapenschild. / Bourgondisch stokkenkruis. 
Dugn. 4378; vO I-1351. Ruim zeer fraai. 60

2580 Lot (2) Brussel. Bureau financiën. Jonge + oude buste Karel II naar rechts. / Bourgondisch wapenschild.  
Dugn. 4404, 4404 variant. Fraai / Zeer fraai. 50

2581 Lot (2) Huwelijk Karel II & Marie-Louise d’Orléans. Elkaar aanziende portretten. / Samengebonden graan- en 
olijftak. Dugn. 4430. Æ+ Æ verzilverd. Fraai. 40

2582 1680 Reis Spaans koningspaar. Het paar in huwelijksbootje. / Wapenschild Jacques Madoets. 
Dugn. 4434; vL III-290. Fraai / Zeer fraai. 30

2583 (1680) Oorlog tegen de Turken. Wapen van J. Heymans. / Dubbelkoppige adelaar. 
Dugn. 4437. Bijna zeer fraai. 40

2584 1681 Antwerpen. Bureau financiën. Buste Karel II naar rechts. / Bourgondisch wapenschild. 
Dugn. 4459; vO I-1371. Zeer fraai. 50

2585 1682 Brussel. Handhaving vrede van Nijmegen. Adelaar en leeuw onder vredestak. / Bourgondisch wapen-
schild. Dugn. 4467; vL III-299. Bijna zeer fraai. 40

2586 1682 Brussel. Voorspoedige tijden. Wapen van Vanderhaege. / Tuinman plant bomen. 
Dugn. 4470; vO I-1378. Zeer fraai. 50

2587 1683 Antwerpen. Bureau financiën. Karel II te paard naar rechts. / Bourgondisch wapenschild. 
Dugn. 4476; vO I-1381. Zeer fraai. 50

2588 1686 Brussel. Voorspoedige tijden. Wapen van Guillaume van Hamme. / Visser heeft beet. 
Dugn. 4519; vL III-339. Bijna zeer fraai. 40

2589 1686 Zege Oostenrijk op de Turken. Oostenrijks wapenschild. / Verticale balk tussen zon en halve maan. 
Dugn. 4528; vO I-1396. Zeer fraai. 50

2590 1689 Alphons de Berghes. Aartsbisschoppelijk wapenschild. / Berg omgeven door dierenriem. 
Dugn. 4564; vO I-1407. Messing. Bijna zeer fraai. 40

2591 1692 Benoeming Emmanuel tot gouverneur der Nederlanden. Hoofd Emmanuel naar rechts. / Soldaat ver-
dedigt vrouw. Dugn. 4580. Fraai / Zeer fraai. 40

2592 1694 Huwelijk afgevaardigde van Beieren met Catherine Sobieski. Dubbelportret naar rechts. / Staande 
Amor bij twee harten. Dugn. 4601; vL IV-118. Prachtig. 75

2593 1698 Brussel. Wapenschild van Van Pafferode. / S P Q B in bloemkrans. 
Dugn. 4654; vO I-1417. Zeer fraai. 50

2594 1716 Namen. Adelaar op lauwerkrans. / Wapen van Namen in cartouche. 
Dugn. 4851; VvL 10. Prachtig. 60

2595 1719 Familie van Croy. Gekroond monogram tussen jaartal. / Wapenschild van Van Croy in hermelijnen mantel. 
Dugn. 4880. Deukje rand. Zeer fraai. 40
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LOTS REKENPENNINGEN
2596 Groot lot rekenpenningen/jetons (145) met Dugniolle-nummers in twee zwarte sloffen. Mindere tot slechte kwaliteiten. 300
2597 Doosje (21) Neurenbergse rekenpenningen, w.o. Venuspenningen, St. Marcopenningen enz. 100
2598 Doosje (48) met jetons en inhuldigingspenningen. 20
2599 Doosje messing Neurenbergse rekenpenningen (60). Enkele van koper. Zeer gevarieerd. 100

2600-2624 No Lot

ERETEKENEN & ONDERSCHEIDINGEN
2625 Lot (3) Ereteken voor Orde en Vrede met gesp 1948 & 1949 (MMW pag. 72); Mobilisatie Oorlogskruis  

(MMW pag. 71). Toegevoegd: België, ereteken van de Arbeid, 1e klasse. 40
2626 1948 Draaginsigne Comité Kroningstad Amsterdam. Æ 23 x 25 rood/wit geëmailleerd. Prachtig. 10
2627 z.j. Miniatuur draagmedaille voor trouwe dienst bij de landmacht. Koninklijke mantel waarop “W”. /  

Rijkswapen rustend op militaire zinnebeelden. AR 21. Vgl. Bax 3.2. Zeer fraai. 20

ERIC CLAUS (1936-)

2628 1970 Rotterdam, manifestatie C(ommunicatie)70. Elf mensen tussen rijen met diverse rechthoeken. /  
Stedenplan binnenstad van bovenaf gezien. AR gegoten 30. KB VI-3594. Prachtig. 40

2629 1970 Erepenning Verzekeringsmij. Hudig Langeveldt & Co. Drie in elkaar grijpende tandwiel-segmenten; 
naar het midden toe sterk verhoogd. / Drieregelig opschrift in verdiepte cirkel. 
Æ gegoten ± 68, geplaatst op marmeren sokkeltje en op naam gesteld. Het geheel 13 cm. hoog; 589 gram.  
De Beeldenaar 2002, pag. 22, nr. 75; vgl. Landi 20. Prachtig. 100

2630 1973 Uithoorn, 25 jaar architectenbureau De Groot. Interieur huis van bovenaf gezien. / Exterieur hetzelfde huis, 
ook van bovenaf gezien, met bomen en terrasje. Æ gegoten 76. De Beeldenaar 2002, pag. 22, nr. 87. Prachtig. 75

2631 (1973) Erepenning provincie Noord-Holland. Op de contouren van de provincie de Hoogovens te IJmuiden, Schip-
hol, Noordzeekanaal, gemaal De Cruquius en meeuw. / Regenachtige dag in één van de Noord-Hollandse polders. 
AR gegoten 78/80 [278 gram]. De Beeldenaar 2002, pag. 22, nr. 80. Op naam gesteld in rand. Prachtig. 
Uit onze veiling 33, april 2012, kavel 1053. 150

2632 1977 Johan Maurits van Nassau, “de Braziliaan”. Portret van Johan bijna en face; daaronder twee onder-
scheidingen. / Gedeelte Mauritshuis en vruchten uit Brazilië. 
Æ gegoten 76/77,5. De Beeldenaar 2002, pag. 69, nr. 118. Schaars. Prachtig. 200

2633 1978 Amsterdam, 10 jaar De Nederlandsche Bank aan het Frederiksplein. Maquette van het gebouw van 
bovenaf gezien. / Sleutel met guldenteken als baard; feestbloemen en jubileumdata. 
Æ gegoten 39,5 met draagoog. De Beeldenaar 2002, pag. 69, nr. 111. Prachtig. 35

GUUS HELLEGERS (1937-2019)

2634 (1976) Naaktstrand. Drie kinderen spelen op het strand, van bovenaf gezien. / Twee zonnebadende vrouwen 
achter windscherm, ook van bovenaf gezien. 
Æ gegoten komvormig 70. Tilanus (VPK) pag. 375-377; Tilanus (GH) 22. Prachtig. 50

2635 1981 Franeker, 200 jaar Eise Eisinga’s planetarium. Buste Eisinga naar rechts binnen zodiakrand. /  
Planetenstand voorjaar 1774. Æ gegoten 81. Tilanus 30. Prachtig. 50

C.J. VAN DER HOEF (1875-1933)

2636 (1909) Utrecht, prijspenning VVV. St. Maarten te paard deelt zijn mantel met een bedelaar. / Inscriptieruimte op 
cartouche geflankeerd door eikentak. Æ 59. KB I-889; JP 7. Zeer fraai. 35

2637 (1924) Boefje 100 x opgevoerd. Staande Annie van Ees. / Staande Boefje bij borstbeeld M.J. Brusse.  
Æ rechthoekig 61 x 41. KB II-408; JP 119. Prachtig. 30

2638 1929 Leiden. Stadhuis verbrand. Voorgevel stadhuis. / Stadswapen gehouden door een leeuw. 
AR 41 [30,78 gram]. KB III-300; JP 219. In zilver zeldzaam. Prachtig. 100

CARLA KLEIN (1943-)

2639 (1984) Willy the naughty cat. Slapende ‘opgerolde’ kat. / Afdrukken van poezenvoetjes. 
Æ gegoten 60. Tilanus (VPK) pag. 431-433; CK-P21. Prachtig. 25

2640 (1991) Tweespan. Twee paarden van achteren gezien. / Twee paarden. 
Æ gegoten 83. CK-P32. Prachtig. 100

GUUS HELLEGERS / C.J. VAN DER HOEF / CARLA KLEINLOTS REKENPENNINGEN / ERETEKENEN  / ERIC CLAUS
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2641 (1992) Commedia dell’arte. Clown met sousafoon. / Zittende musicerende clown. Æ gegoten 78. CK-P33. Prachtig. 75
2642 1993 The Sea-otter. Zeeotter op de rug drijvend in zeewier. / Dezelfde voorstelling, van onderaf gezien. 

Æ gegoten 77. CK-P36. Prachtig. 100

INKA KLINCKHARD (1922-2016)

2643 (1975) Erepenning gemeente Barneveld, 1e versie. Gemeentewapen omgeven door tekst. / Allerlei bloemen 
onder EREPRIJS. Æ gegoten 84. De Beeldenaar 2010, pag. 273. Prachtig. 50

2644 (1975) Erepenning gemeente Barneveld, 2e versie. Gemeentewapen omgeven door tekst. / Allerlei bloemen 
onder EREPRIJS. Æ gegoten 90. De Beeldenaar 2010, pag. 273. Prachtig. 100

2645 (1975) Grieks-Romeins worstelen. Twee worstelaars in aftastende houding. / Twee worstelaars in houdgreep. 
Æ gegoten 92. De Beeldenaar 2010, pag. 273. Prachtig. 75

2646 (1975) Hoevelaken. Vijf jaar cultureel centrum Sparrendam. Twee dansende kinderen in een hart. / Tekst.  
Æ gegoten 54/56. De Beeldenaar 2010, pag. 273. Prachtig. 50

LOEKI METZ (1918-2004)

2647 1948 Utrecht 1900 jaar. Drie Romeinse soldaten in bootje. / Romeinse nederzetting in vogelvlucht gezien.  
Æ 60. De Beeldenaar 1998, pag. 126, nr. 1. Prachtig. 25

2648 1948 50-jarig Regeringsjubileum Wilhelmina. Vrouw met scepter te paard naar links. / Versierde hoofdletter 
‘W’ tussen jubileumdata; tekst.  
Æ gegoten 60. KB V-1770; Tilanus (VPK) pag. 195-197; De Beeldenaar 1998, pag. 126, nr. 2. Prachtig. 40

2649 1961 Jan Pietersz. Sweelinck. Borstbeeld naar links. / Sweelinck achter orgel. 
Æ gegoten 65. Tilanus (VPK) pag. 279-281; De Beeldenaar 1998, pag. 129, nr. 27. Prachtig. 50

2650 1968 Amsterdam. Opening nieuwbouw De Nederlandsche Bank. Gezicht op het nieuwe gebouw. / Man met sleutel. 
Æ gegoten ca. 75. De Beeldenaar 1998, pag. 130, nr. 45. Prachtig. 20

2651 (1969) Vijfde eeuwfeest geboortedag Erasmus. Buste Erasmus met muts en bontkraag naar rechts. /  
Nar met wereldbol. Æ gegoten 66. De Beeldenaar 1998, pag. 131, nr. 49. Prachtig. 75

2652 1973 25-jarig Regeringsjubileum Juliana. Portret Juliana naar links. / Staande en wuivende Juliana, bos  
bloemen in haar handen, op het bordes van paleis Soestdijk. 
Æ gegoten 60. De Beeldenaar 1998, pag. 132, nr. 60. Prachtig. 75

2653 (1981) Koningin Beatrix. Jong portret Beatrix naar links. / Oranjeboom + tekst. 
Æ gegoten 66,5-68. De Beeldenaar 1998, pag. 134, nr. 81. Prachtig. 75

2654 1983 Zonne-energie / Atoom-energie. Twee paarden. / Slak en groepje paddenstoelen. 
Æ gegoten 95. De Beeldenaar 1998, pag. 134, nr. 79. Prachtig. 
NB De voorloper op de VPK-penning 1983 Anti-Kernbom. 250
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JOS RENIERS (1948-)

2655 1983 Hugo de Groot. Hoofd Hugo naar rechts. / Vlakvullende naamgeving. 
Æ gegoten 65. Tilanus (VPK) pag. 423-425. Prachtig. 40

2656 (1985) Franz Liszt, componist. Hoofd naar rechts. / Naamgeving. 
Æ gegoten 89-93. Vgl. Soudijn pag. 143. Prachtig. 75

2657 (1988) Nicolo Paganini. Gestileerd portret naar links. / Naamgeving in gestileerde letters. 
Æ gegoten 79-80. Soudijn pag. 139. Prachtig. 100

2658 (1991) Johann Sebastian Bach. Hoofd naar rechts. / Naamgeving. Æ gegoten 88-91. Vgl. Soudijn pag. 141. Prachtig. 75
2659 (1994) Beethoven. Hoofd componist naar links. / Naamgeving.  

Æ gegoten 96-101 [658 gram!]. Soudijn pag. 140, 2e staat. Prachtig. 75
2660 (2000) Frits Philips. Portret Frits naar rechts. / Blanco.  

Terracotta 95-100. Vgl. Soudijn pag. 180. Lichte randschade. Prachtig. 50

2661 (2005) Dordrecht, gebroeders De Witt. Hoofd Johan de Witt naar rechts. / Hoofd Cornelis de Witt met omschrift. 
Æ gegoten 85. De Beeldenaar 2005, pag. 250-253. Prachtig. 100

2662 2005 Greet Kemper-Koel, secretaris VPK. Hoofd Greet naar links. / Tekst & symbolen. 
Æ gegoten 90. De Beeldenaar 2006, pag. 103-107. Prachtig. 50

2663 (2005) Johan de Witt. Buste man met muts en lang haar. / Lijnenspel. Terracotta 90. Prachtig. 50

NIEL STEENBERGEN (1911-1997)

2664 1959 Carnavalspenning. Narrenschip op wieltjes. / Staande prins Carnaval omgeven door optocht.  
Æ 60. KB V-2494; Van der Kam P5901; Tilanus (VPK) pag. 263-265. Prachtig. 25

2665 1962 Tweede Vaticaans Concilie. Engelen met tekstbord boven paus. / Wolf en lam. 
AE 65. Van der Kam P6201. Prachtig. 35

2666 1967 300 jaar Vrede van Breda. Klimmende leeuw en eenhoorn. / Stadswapen omringd door gestileerde zeilschepen. 
AU 30 [15,33 gram, 900/1000]. Van der Kam P6703. Prachtig. 1.000

2667 (1977) Abrahampenning. Abrahamfiguur onder zonnetje. / De zielen in de schoot van Abraham. 
Æ gegoten 51. KB VII-4109; Van der Kam P7703. Prachtig. 50

2668 1979 Vredespenning. Daniël in de leeuwenkuil onder twee wachters. / Tobias haalt gal uit vis om zijn blinde 
vader te genezen. Æ gegoten 95. Tilanus (VPK) pag. 399-401; Van der Kam P7906. Prachtig. 50

2669 1983 Maarten Luther 1493-1983. Buste van Maarten en face. / Zesbladige roos waarin hart met kruis (Lutherroos). 
Æ gegoten 75. Van der Kam P8303; Donga / van den Berg 65. Prachtig. 75

THEO VAN DE VATHORST (1934-2022)

2670 1975 Nieuwjaarspenning. Drie fietsers; opstappend, fietsend en groetend op vélocipides. / Tekst. 
Keramiek 46 met centraal gat. De Beeldenaar 2003, pag. 222, nr. 10. Min. schilfertje. Prachtig. 25

2671 (1980) A Bird in the Hand is worth two in the Busch. Naakte vrouw in kleermakerszit. / Tekst tussen bladeren. 
Æ gegoten 60. Tilanus (VPK) pag. 407-409; De Beeldenaar 2003, pag. 223, nr. 24. Prachtig. 50

2672 (1980) A Bird in the Hand is worth two in the Busch. Naakte vrouw in kleermakerszit. / Tekst tussen bladeren. 
Æ gegoten 60. Tilanus (VPK) pag. 407-409; De Beeldenaar 2003, pag. 223, nr. 24. Prachtig. 50

2673 1982 Utrecht, 600 jaar Domtoren. Domtoren en omgeving in vogelvlucht. / Spuwer omhooggetrokken door een 
lier door twee middeleeuwse bouwvakkers bediend. 
Æ gegoten 79. De Beeldenaar 2003, pag. 225, nr. 3. Prachtig. 50

2674 (1987) Welkomstpenning V.P.K. Zittende vrouw met letter ‘P’ in haar hand. / Zittende man met letter ‘K’ in zijn hand. 
Æ gegoten 35. Tilanus (VPK) pag. 459-461; De Beeldenaar 2003, pag. 227, nr. 49. Prachtig. 50
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2675 (1988) Dante. Dante als biechtvader. / Tiara met brandende voeten van begraven zondaars. 
Æ gegoten 60. De Beeldenaar 2003, pag. 228, nr. 56. Prachtig. 100

2676 Lot (5) 1992 Klinkerserie. Aap, Eenhoorn, Ibis, Olifant en Uil met bijbehorende klinkers op de keerzijde.  
Æ gegoten 30. De Beeldenaar 2003, pag. 229, nr. 65-69. Prachtig. 125

2677 (1994) De Boeienkoning. Boeienkoning van voren gezien. / De achterzijde van de boeienkoning. 
Æ gegoten ca. 70. Tilanus (VPK) pag. 519-521; De Beeldenaar 2003, pag. 229, nr. 73a. Prachtig. 200

2678 1996 1300 jaar Willibrord. Twaalf monniken te voet en te paard. / Willibrord in monnikspij met geknielde bekeerling. 
Æ gegoten 63. De Beeldenaar 2003, pag. 231, nr. 87. Prachtig. 50

V.P.K.

2679 1967 Ruiter. Ruiter naar rechts. / Idem, onvoltooid ontwerp van de voorzijde. 
Æ gegoten 40. KB VI-3380; Tilanus pag. 311-313. Arthur Spronken. Prachtig. 50

2680 1967 Ruiter. Ruiter naar rechts. / Idem, onvoltooid ontwerp van de voorzijde. 
Æ gegoten 40. KB VI-3380; Tilanus pag. 311-313. Arthur Spronken. Prachtig. 50

2681 (1976) Alice in Wonderland. Het (witte) konijn. / Vest met uurwerk. 
Æ gegoten 105. Tilanus pag. 371-373; (Marianne Letterie). Prachtig. 75

2682 (1976) Alice in Wonderland. Het (witte) konijn. / Vest met uurwerk. 
Æ gegoten 105. Tilanus pag. 371-373; (Marianne Letterie). Prachtig. 75

2683 (1988) Huwelijks- of relatiepenning. Twee gezichten kussen elkaar. / Twee oren. 
Æ gegoten 70. Tilanus pag. 475-477. (Pépé Grégoire). Prachtig. 100

2684 2000 75 jaar VPK. Gestileerd getal 75. / Vissen in aquarium. 
AR gegoten 40 x 37. Tilanus pag. 579-581. Geer Steyn. Prachtig. 75

2685 2009 De alchemie van een penning. Allerlei begrippen samenhangend met alchemie. 
Porselein 85, bolvormig en zéér kwetsbaar. Pauline Hoeboer. Prachtig. 40

2686 2011 Ianvs Semper Vndiqve. Jaarpenning met twee gezichten.  
Roestvrij staal en brons 50 x 45. Jennifer Hoes. Prachtig. 25

J.C. WIENECKE (1872-1945)

2687 1904 Emma 25 jaar in Nederland. Borstbeeld Emma naar links. / Oranjetakken en brandende toorts.  
Æ rechthoekig 40 x 50. KB I-574; CJCW 72. Prachtig. 20

2688 1914 Algemeen Steuncomité. Nederlandse leeuw in Hollandse tuin. / Palmtak boven vuurslag. 
AR 29 [12,4 gram]. KB I-1109; CJCW 126a. Prachtig. 15

2689 1914 Sietske Wienecke 15 jaar. Buste Sietske tussen duinrozen naar links. / Penningpers. 
Æ 47 x 47. Buchet / Toussaint 37; CJCW 124. Prachtig. 25

2690 1918 Betogingen tegen de Novemberrevolutie. Staande Wilhelmina met scepter. / Zeven handen leggen eed af. 
Æ verzilverd 60. KB I-1302; CJCW 160. Prachtig. 50

2691 (1918) Amsterdam, vijf jaar Effectenbeurs. Staande Mercurius. / Gezicht op beurszaal + tekst. 
Æ 73 x 45. KB I-1307; CJCW 165. Prachtig. 25

2692 1922 Erepenning Haarlemsche Brandverzekeringmij. Toren Sint-Bavo in versierde rand met vlammen. /  
Inscriptieruimte met twee vuursalamanders. O.n.v. A.P. de Rooy, 1922-1947. 
Æ 65. KB II-295; Landi 14; CJCW 204. In origineel doosje W. Voet & Zn. Prachtig. 75

2693 1936 Rhenen. Herstel Cunera-kerk. Zijaanzicht kerk. / Gevleugelde zandloper boven brokstukken. 
Æ rechthoekig 57 x 45. CJCW 387a. In orig. doos Gerritsen & v. Kempen. Prachtig. 20

PENNINGEN NEDERLAND VARIA

2694 z.j. Draagspeld/teken Stichting Grotiana (Hugo de Groot) verbonden aan de universiteiten van Amsterdam, 
Leiden en Tilburg. In originele cassette. AR 33 x 41. Prachtig. 25

2695 (1962-1972) Daklood van de Martinikerk, Groningen. Ontwerp van R.D. Meijer (1917-1985). 
Lood 60 x 80. Meestertekens op het dak nr. 19. Curieus. Zeer fraai. 20

2696 Replica gevelsteen “Zeilschip 1648” uit de collectie van het Westfries museum te Hoorn. Vervaardigd bij Be-
geer in een beperkte oplage. Æ verzilverd (?) 65 x 69 [322 gram]. Prachtig. 40

2697 z.j. Grote sportpenning voor kegelen of bowling. Vrouw legt aan om bowlingbal te gooien. / Blanco. 
Æ verzilverd 120. Zeer fraai. 20

J.C. WIENECKE / VARIATHEO VAN DE VATHORST / V.P.K.
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2698 Replica gevelsteen “De Wandelaer 1702” van het huis aan de huidige Gordijnensteeg 2, Amsterdam. Vervaar-
digd bij Begeer in een beperkte oplage. Æ verzilverd (?) 62,2 x 87,1 [252 gram]. Prachtig. 40

2699 z.j. Originele bronzen deurklopper van het Praesidium Leidse Universiteit gemonteerd op houten blok  
(83 x 120 mm.) Curieus item. 30

2700-2724 No Lot

LOTS PENNINGEN NEDERLAND
2725 Ordner met bijna 300 stuks met o.a. stedenpenningen uit Nederland en België alsmede herdenkingspenningen 

allerlei. Zeer divers! 150
2726 Luxe album “Beatrix der Nederlanden 80 jaar” met postzegels & “Bevrijding van Nederland” met zes penningen 

van het allerhoogste bling-bling-gehalte. De info en foto’s zijn zeer interessant. 10
2727 Zwarte cassette met 6 zilveren penningen 21e eeuw beroemde schilders met een bekend werk, w.o. Johannes 

Vermeer (Meisje met Parel) enz. Uitgifte KNM. Incl. informatie. 75
2728 Zwarte cassette (uitg. DNM) met fantasie euromunten 1998 Maurits Cornelis Escher. 

(5 – 10 – 20 – 50 – 100 euro). Cu/Ni, AR & AU. 250
2729 Zwarte cassette (uitg. DNM) met fantasie euromunten 1998 Maarten Tromp. 

(5 – 10 – 20 – 50 – 100 euro). Cu/Ni, AR & AU. 250
2730 Zwarte cassette (uitg. DNM) met fantasie euromunten 1997 Johan van Oldenbarnevelt. 

(5 – 10 – 20 – 50 – 100 euro). Cu/Ni, AR & AU. 250
2731 De 100 beroemdste auto’s in miniatuur zilver. Uitgifte Franklin Mint (1975). Netto zilver: ca. 150 gram.  

In originele cassette + info. 75
2732 Unicef Zilvercollectie Kinderen Wereldwijd (1996). Luxe blauwe cassette (uitg. Ned. Munt) met 12 sterling  

zilveren penningen. Netto zilver: 260,8 gram. 125
2733 Luxe houten cassette “De Oranje-Nassau Collectie Oranje Boven” met 31 zilveren penningen.  

Een uitgifte van het Nederlandsche Muntenhuis. Incl. certificaten. Netto zilver: 716 gram. 350
2734 Houten cassette “Het Leven Van Koningin Juliana” met 13 zilveren penningen. Incl. infoboekje.  

Een uitgave van het Nederlandsche Muntenhuis. Netto zilver: 300 gram. 150
2735 Houten cassette met 20 replica’s (dure) Nederlandse munten. Netto zilver: 402 gram + 6 replica’s verguld zilver. 

Incl. certificaten. Uitgave Het Nederlandsche Muntenhuis. 200
2736 Twee houten kisten “De Geschiedenis van de Nederlandse Gulden” met replica’s (72) van (dure) Nederlandse 

munten. Netto zilver: 1755 gram + 101 gram verguld zilver. Inclusief boekje met info en certificaten.  
Uitg. Het Nederlandsche Muntenhuis. 700

2737 Luxe kist met 40 stuks penningen uit de categorie bling bling, met betrekking tot het koninkrijk en vorstenhuis. 35
2738 Luxe kist met 40 stuks penningen uit de categorie bling bling, met betrekking tot het koninkrijk en vorstenhuis. 35
2739 Lot met ca. 45 stuks bling bling penningen in twee luxe kisten met als onderwerp o.a. Nederland in oorlog. 50
2740 Luxe kist met 24 stuks op zilver lijkende penningen. Voornamelijk koninklijke portretten. 25
2741 Luxe kist met 19 penningen en plaquettes van Vincent van Gogh. 25
2742 Twee luxe kisten met bling bling van onder meer penningen met betrekking tot ons vorstenhuis. Totaal ca. 40 stuks. 45
2743 Ca. 45 stuks penningen Nederland Herdenkt en Meesterwerken Rijksmuseum. In twee luxe kisten. Kei mooi allemaal! 50
2744 Lot (5) diverse zilveren penningen, w.o. Utrecht, jachtpenning 1661. 60
2745 Leuk lotje “Kooij-tokens” waaronder dubbeltje 1959-S (testmunt telefoon); Bellamy-Welvaart voor Allen (RZ 017); 

elektriciteitspenning Noordwijk (EL 047) en veel kantinepenningen. 15
2746 Sigarenkistje moderne Oranje-penninkjes, w.o. circa 90 gram (bruto) zilver. 50
2747 Sigarenkistje moderne penningen; alles 925/1000 zilver. Netto: 1467 gram. 700
2748 Lot (13) moderne zilveren penningen, veelal geslagen bij KNM. Bruto zilver: 305 gram. Diverse gehaltes. 125
2749 Kistje met ca. 50 stuks zilveren penningen uit de Canon van Nederland. Ca 450 gr. 800/1000. 275
2750 Luxe kist met 14 stuks sterling zilveren replica’s van ‘zeldzame’ koninkrijksmunten.  

Toegevoegd: een originele rol met halve dollars van Kennedy uit 1973! 14 x 31.4 = 439,6 bruto AR. 300
2751 Ruim 30 stuks penningen in twee luxe kisten m.b.t. Nederland Herdenkt! Bling bling in optima forma! 35
2752 Mooi blik met uiteenlopend penningspul allerlei. Leuk uitzoeklot. 50
2753 Luxe box met 12 stuks puur zilveren penningen m.b.t. 200 jaar Koninkrijk der Nederlanden.  

Een uitgifte van de KNM. 300 gram bruto 999/1.000. 200
2754 Doos onuitgezocht penningspul, leuk uitzoeklot! Ook zilver! 50

2755 1980. Houten frame “De Regeringsperiode van Koningin Juliana” met 12 sterling zilveren penningen 24 karaats 
verguld. Een uitgave van de Franklin Mint. 50

2756 Ritmeester sigarenblikje (7) met vnl. Æ penningen 19e eeuw, w.o. verovering Palembang 1821. 75
2757 Kistje met 40 stuks zilveren penningen m.b.t. Rembrandt en zijn leerlingen. Ruim 300 gr. netto! 225
2758 Doosje moderne penningen; veel Oranjehuis. Geen zilver. 25
2759 Trommeltje met herdenkingspenningen, o.a. 9 stuks 20 euro naar ontwerp van Willem Vis. 75
2760 Lot (26) VPK-penningen: 1936 Toon Dupuis (Jeanne Wichers); 1964 Shakespeare (V.P.S. Esser);  

1973 Herder met schapen (C. Seth-Höfner); 1974 Le Couple (Fons Bemelmans); 1975 Leidse universiteit  
(Ek van Zanten); 1976 Naaktstrand (Guus Hellegers); 1977 Zonder titel (Ger Zijlstra); 1978 Teylers ( 
F. Weinberg); 1980 Vierkant met cirkel in hoek (L. Teding v. Berkhout); 1981 Geboortepenning (Jet Schepp); 
1982 Kiem (Wien Cobbenhagen); 1982 Holle Bolle Gijs (C. de Vries); 1984 De Bot (Frank Letterie);  
1985 Niels Holgersson (Mar. Letterie); 1986 Duifje van Noach (Ruth Brouwer); 1986 V.P.S. Esser (Wilfried Put); 
1987 Openluchtmuseum (J. Limperg); 1988 De jonge Rembrandt & oude Rembrandt (V.P.S. Esser);  
1989 Spoorwegen (L. Nijland); 1990 Coornhert (Auke Hettema); 1990 Getrapt blok (Niko de Wit); 1990 Woord 
op afstand (Joop Hollanders); 1991 Vrouw in raam (Fons Bemelmans); 1991 Welkomstpenning VPK (C. Nijland); 
2009 Per Divinum Inflatum (S. v.d. Berg & C. Gravestijn). 300

2761 Groene schoenendoos boordevol met uiteenlopend penningspul allerlei. 50
2762 Schoenendoosje (20) diverse Nederlandse penningen in originele verpakking. Zeer gevarieerd. Goed kijken! 100
2763 Doos met onuitgezochte hoeveelheid penningen allerlei. Leuk! 100
2764 Schoenendoos (54) diverse Nederlandse penningen, zeer gevarieerd. 275
2765 Schoenendoos (60) diverse Nederlandse penningen, zeer gevarieerd. 300
2766 Beige slof eenvoudig penningwerk, vnl. 20e eeuw. 25
2767 Blauwe doos met 20 stuks bling bling. Goudkleurig crown-size. Voornamelijk koninkrijk. 25
2768 Aluminium koffertje afgeladen met vnl. moderne stedenpenningen; ook wat zilver. 50
2769 Grote doos allerlei moderne penninkjes, o.a. stedenpenningen enz. enz. 

Bruto circa 2 kg., w.o. circa 165 gram zilver (bruto). 125
2770 Lot (26) VPK-penningen: 1980 Vierkant met cirkel in hoek (L. Teding v. Berkhout); 2009 Per Divinum Inflatum  

(S. v.d. Berg & C. Gravestijn); 1973 Vondelparkslaper (J.H. Horna); 1978 Bertolt Brecht (Geer Steyn);  
1978 Linnaeus (C. Nijland); 1992 Reispenning (W. Noyons); 1993 Belle van Zuylen (P. Reinhard);  
1995 Bevrijdingspenning (Hanneke Mols-van Gool); 1996 Constantijn Huygens (El. Varga); 1997 Uitdijend heelal 
(B. Kletter); 1997 Brieven uit een andere wereld (L. Hodoroaba); 1994 Andries Copier (B. Ninaber van Eijben); 
1998 Koningin Beatrix ((T. van der Vorst); 1999 De Muur (Onno Boekhoudt); 2000 75 Jaar VPK (C. Nijland); 
2002 Vrede (Heleen Levano); 2003 Prins Claus (El. Varga); 2004 Gateless Gate (Riki Mijling); 2005 Perpetuum 
Mobile (J. Henneman); 2006 Vrede-Vrijheid (Ralph Prins); Nescio (Da van Daalen); 2008 Handwiel (G. Geelen); 
2010 My last Penny (M. Sandberg); 2011 Ianvs Semper Vndique (Jennifer Hoes); 2012 De Parel (Eddy Ghe-
ress); 2013 Vergezichten (C. van Amstel). 300

2771 Doos met ca. 20 stuks penningen allerlei, o.a. prijspenningen. 50
2772 Lot (26) VPK-penningen: 1928 Koning Willem I (Huib Luns); 1931 J.C.J. van Speyk (J.J. van Goor);  

1936 Toon Dupuis (Jeanne Wichers); 1945 Herkregen vrijheid (W.J. Valk); 1949 Jan Luycken (Bram Roth);  
1949 Hulde soldaten Indonesië (G. Brinkgreve); 1952 Prof. Bronner (V.P.S. Esser); 1957 Jan Sluyters  
(Th. van der Pant); 1964 Shakespeare (V.P.S. Esser); 1964 Ruimtevaart (Jan Snoeck); 1965 Hendrik de Keyser 
(Frank Letterie); 1968 80-jarige oorlog (H. Dannenburg); 1968 Israël (Th. van der Pant); 1969 Zomer  
(Ruth Brouwer); 1970 Word wat gij zijt (F.T. DeWitt); 1973 Herder met schapen (C. Seth-Höfner); 1973 Vondel-
parkslaper (J.H. Horna); 1974 Le Couple (Fons Bemelmans); 1975 Leidse universiteit (Ek van Zanten);  
1976 Naaktstrand (Guus Hellegers); 1977 Zonder titel (Ger Zijlstra); 1978 Bertolt Brecht (Geer Steyn);  
1978 Linnaeus (C. Nijland); 1978 Teylers (F. Weinberg); 1980 Vierkant met cirkel in hoek (L. Teding v. Berkhout); 
1981 Geboortepenning (Jet Schepp); 1982 Kiem (Wien Cobbenhagen); 1982 Holle Bolle Gijs (C. de Vries). 300

2773 Doos met ruim 250 stuks penningen allerlei. Leuk uitzoeklot! 25
2774 Groot lot (178) moderne penninkjes, vnl. eind 20e eeuw met hoog bling-bling gehalte. Veel ecu’s van Muntpost. 75
2775 Lot (4) Kalenderpenning 1767; 1814 Strooipenning WI; Waterloo 1815; Wilhelmina 1898 inhuldiging te Amsterdam. 30
2776 Carnavalsvierders opgelet! Doos met 45 stuks voornamelijk Duitse carnavalsmedailles voor de liefhebbers! 50
2777 Zwarte slof met ca. 20 stuks leuke penningen allerlei! 50
2778 Groene slof met ca. 20 stuks leuke penningen allerlei! 50
2779 Groene slof met ca. 20 stuks leuke penningen allerlei! 50

2780-2824 No Lot

LOTS PENNINGEN NEDERLANDLOTS PENNINGEN NEDERLAND
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BUITENLANDSE PENNINGEN / FOREIGN MEDALS
AUSTRIA / OOSTENRIJK

2825 1854 Marriage Franz Josef I and Elisabeth of Bavaria. The happy couple facing right. / Wedding scene in 
church. AR 55,8 [87,5 gr.]. Samml. Mont. 2675; Hauser 297. K. Lange. Almost EF. 350

BELGIAN CONGO / BELGISCH CONGO

2826 1956 50 jaar Société Internationale Forestière et Minière du Congo. Beroepen uit de landbouw. /  
Drie kinderen en twee vrouwen. Æ 85. G.A. Brunet. Prachtig. 50

2827 1956 50 jaar Compagnie du Chemin de Fer du Bas Congo au Katanga. E-loc / Stoomlokomotiefje.  
Æ 85. G.A. Brunet. Prachtig. 50

2828 1958 Exposition Universelle et Internationale Bruxelles 1958. Congo Belge et Ruanda Urundi. 
Æ 90. G.A. Brunet. Prachtig. 50

BELGIË / BELGIQUE / BELGIUM

2829 1883 Luik. Ter ere van John West Wilson, Zweeds numismaat. Gevleugeld kind op werelbol, uil met hoorn 
des overvloeds enz. / Tekst onder lauwerkrans. Æ 37,6. A. Brichaut. Prachtig. 50

2830 1895 Antwerpen, 10 jaar katholieke Werkmans Vereeniging. Vredesduif met tak. / Medaillon met tekst binnen 
eikenkrans. Æ verguld 55 met boloog. Mauquoy. Prachtig. 15

2831 1921 Académie Royale de Langue et de Littéraire Françaises de Belgique. Twee antiek geklede vrouwen 
houden elkaars hand vast. / Gezicht op kasteel van Chantilly met kasteelpark. 
Æ 64,5. Pierre Theunis. Prachtig. 40

2832 z.j. (±1930) Antwerpen. Compagnie Maritime Belge, herinneringsplaquette reis stoomboot ‘Leopoldville’. Het 
schip naar links varend. / Tekst + inscriptieruimte. Æ 72 x 100. Prachtig. 30

2833 1945 Antwerpen, 50 jaar Compagnie Maritime Belge. Stoomboot naar links varend. / Vlag van CMB boven 
jubileumdata. Æ 65 x 102. (Gustave Fischweiler). Prachtig. 30

2834 1955 Ter ere van Maurice Robert, geoloog Belgisch Congo. Buste naar links. / Gereedschappen voor vondsten. 
Æ 65. M. Wolfers. Zeer fraai / prachtig. 25

2835 1972-1989 Vrachtschip ‘Fabiola’. Het schip naar links varend. / Tweeregelig opschrift. 
Æ 65 x 102. Prachtig. 30

2836 Lot (3) Gouden penningen Rubensjaar 1977, Boudewijn 1951-1976, Leopold, België 150 jaar 1830-1980.  
Totaal bruto AU 19,4 gram. 1.000

2837 1998 Medal Leopoldus I 1831-1865. Rex Belgarium. 15,55 gram AU. Proof. 800
2838 1998 Medal Leopoldus II 1865-1909. Rex Belgarium. 15,55 gram AU. Proof. 800
2839 1998 Medal Leopoldus III 1934-1951. Rex Belgarium. 15,55 gram AU. Proof. 800

2840 1998 Medal Albertus I. Rex Belgarium 1909-1934. 15,55 gram AU. Proof. 800
2841 50 Ecu 1987 Boudewijn I 1951-1993. Emperor Charles V. Fr. 427. ½ Troy ounce AU. UNC. 875
2842 50 Ecu 1997 Albert II / Boudewijn. European Union. Fr. 438. 15,55 gram AU. 800

	   2826     50%	   2827     50%

	 2825	   

	   2829	   2831     60%

	 2832	 40%	 2833

	 2837	 2838	 2839

	   2834     60%	   2835     50%

	 2840	 2841	 2842

Bezoek voor een uitgebreide bezichtiging onze kijkdagen of bekijk 
de aangeboden kavels online op www.kareldegeus.nl. 



Buitenlandse penningen / Foreign medalsBuitenlandse penningen / Foreign medals Buitenlandse penningen / Foreign medalsBuitenlandse penningen / Foreign medals140 141

   SINDS             1980 VEILING 59  ••  4 & 5 november 2024

FRANCE / FRANKRIJK

2843 1792 Lyon. Monnaie de Confiance de 2 Sols Clemanson & cie. Æ 31. Henin 454; KM Tn8. Nice VF. 50
2844 1818 In honour of Jules Anglès, minister of State, head of police. Sitting Mercury on ancient vessel with 

French rooster. / Text. Æ 41. Galle. EF. 75
2845 1820 Jeton de 30 sous Mines d’Aniche. Æ 29,6. EF. 25

2846 1831 Frère Orban, minister of Finances. Bust left. / Text. Æ 50,7. Jouvenel. EF. 30
2847 1848 Lyon. Arrival steamer “Le Vautour”. Steamer left. / Text. Æ 37,6. EF. 25
2848 1924 Olympic Games Paris (participants medal). Winged woman with line of athlets. / City view. 

Æ 55. Gad./Vesc. 2. Raoul Benard. EF. 25

GERMANY / DEUTSCHLAND / DUITSLAND

2849 1527/1530 Auf Susanna von der Pfalz und Albrecht Dürer. Brustbild der Pfalzgräfin im Profil nach rechts mit 
Barett und Haarhaube. / Brustbild Dürers mit kurzern Haar im Profil nach rechts. 
Silberguss 38 [26,82 gr.]. Mende 42. Sehr schön. 200

2850 1650 Nürnberg, auf den Westfälischen Frieden. Zwei Armen aus Wolken halten Merkurstab über Stadtansich. 
/ Arm aus Wolken hält drie Herzen über Krone in Palmlandschaft. AR guss 47,4 [15,2 gr.]. Johann Höhn. Sehr schön. 100

2851 o.J. (±1810) Brandenburg-Preußen. Auf der Seidenbau. Brustbild Friedrich Wilhelm II nach links. /  
Stehende Frauenfigur mit warenkorben. AR 38,3 [19,2 gr.]. A.S. Randfehler. Sehr schön. 75

2852 1888 Köln. Internationale Gartenbau-Ausstellung. Sitzende weibliche Gestalt hält Kranz und Schild, im  
Hintergrund Stadtansicht mit Kölner Dom. / In verzierter Kartusche Ausstellungsgebäude, darüber zwei Wappen 
unter Krone. AR 50 [49,5 gr.]. Weiler 2816. (Lauer). Vorzüglich. 40

2853 1927 Auf die 50-Jahrfeier des Kunstgewerbes-Museums Frankfurt. Eule, auf der Brust ein Wappen. /  
Nach links schreitende männliche Person trägt verschiedene, antike Gegenstände. 
Æ Gussmedaille 120. Benno Elkan. Vorzüglich. 200

2854 1933 Adolf Hitler – “Unser die Zukunft”. Portrait Hitler nach links. / Adler mit Hakenkreuz auf Brust und  
gesprengter Kette. AR 36,2 [21,86 gr.]. Vorzüglich. 40

2855 o.J. Weihnachtsmedaille. Menslichen Figur im Oval. / Kugeln. 
Gussmedaille Æ 20 x 20. (Hilde Broër). Vorzüglich. 20

GREAT BRITAIN / GROOT-BRITTANNIË

2856 (1702) Prince George, Lord High Admiral. Draped bust Anne left. / Armoured and draped bust of George of 
Denmark left. Æ 42. vL IV-346; Eimer 392. (J. Croker). Minor edge irregularity rev. VF / EF. 50

2857 (1797) Token “abolition slave trade”. Chained man, kneeling. / A pair of clasped hands. 
Copper 28,7. (J. Wedgwood). VF. 60

2858 1902 Coronation of Edward VII. Bust of Edward right, crowned and draped. / Bust of Alexandra right, crowned, 
veiled and draped. Æ 56. Eimer 1871a. G.W. de Saulles. Original case. UNC. 30

2859 1935 Silver jubilee George V. Busts of George & Mary left. / View of Windsor Castle. 
AR 32. BHM 4249; Eimer 2029. P. Metcalfe. EF. 10

2860 1937 Coronation of George VI. Bust of George left. / Bust of Elizabeth left. 
AR 31,8. BHM 4314; Eimer 2046b. P. Metcalfe. EF. 10

2861 1991 150 Years London Library, founded by Thomas Carlyle. Head of Carlyle, bearded, right. / Arched en-
trance to London Library. AR 81 [365 gr.]. Ian Rank-Broadly. EF. 200

2862 1993 Gwyniad. Obverse & reverse: a fish. AR cast 80 x 85 [231 gr.]. Bethan Williams. EF. 100
2863 (1996) Michael Ayrton; painter, sculptor, writer and broadcaster, 1921-1975. After a self portrait 1961. /  

Minotaur. Æ cast 100 x 100 [733 gr.]. Ian Rank-Broadly. EF. 40

	   2846     75%	   2847

	 2843	 2844     75%	 2845

	 2851	   

	   2849	   2850     80%

	 2856     70%	 2857	 2858     50%

	   2852     75%	   2854

	   2861     50%	   2862     50%
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ITALY / ITALIË
2864 n.d. Carlo Gesualdo di Venosa, composer. Bust left. / Arms of Gesualdo. Æ cast 53,7. VF. 50

LUXEMBOURG / LUXEMBURG
2865 1963 Millennium stad Luxemburg. Portret Charlotte naar rechts. / Toren met drie kantelen. 

AU 21 [6,45 gr., 900/1000]. J.N. Lefèvre. Prachtig. 300

PAPAL MEDALS

Leo II 682-683
2866 n.d. (± 1400) The Shroud of Turin. Bust pope left. / The holy shroud. Æ cast 40,8. Later work. VF. 100

Bonifatius VIII 1294-1303
2867 n.d. Bust left, wearing tiara. / Holy gate between burning candles. Æ cast 44. Spink 271-272. Later work. VF. 75

Pius IX 1846-1878
2868 1867 Opening hospital demented people. Bust of Pius IX left. / View on the hospital.  

AR 43,8 [33,88 gr.]. Rinaldi 60. Bianchi. EF. 75
Benedictus XV 1914-1922

2869 1917 New Pio-Benedictine Code of Canon Law to the faithful. Bust of the pope right, wearing zucchetto, mozetta 
and stole. / Standing pope presenting the new code to believers. AR 44 [38,79 gr.]. Bianchi. EF / UNC. 150
Pius XII 1939-1958

2870 1945/46 Compassion for the weak. Bust Pius XII left. / Merciful Samaritan scene. Æ 43,9. Bart. 945. Mistruzzi. EF. 40
2871 1946/47 Appointing 32 new cardinals. Bust Pius XII right. / The ceremony in the Petrusdom.  

Æ 43,9. Bar. 946. Mistruzzi. EF. 40

SOUTH KOREA / ZUID-KOREA

2872 1988 Seoul, 24th Olympic Games. Participation medal for members of the press.  
Bronze, octagonal 65. Gad./Vescovi 3. FDC. 100

2873-2899 No Lot

LOTS PENNINGEN BUITENLAND / LOTS FOREIGN MEDALS
2900 Album met The National Governors’ Conference. Official Bicentennial Medal, 50 stuks sterling silver à 20 gram. 

1000 gram 925/1000. 700
2901 Rood album collectie 40 verschillende Chinese sportpenningen. FDC. 90
2902 Koffieblikje bevattende allerlei moderne buitenlandse penningen van het allerhoogste bling-bling gehalte.  

Ruim 2 kg. Het blikje is leuk. 10
2903 Leuk lotje (7) deels ongedetermineerde penningen, w.o. grote prijspenningen van paarden. Goed nazien a.u.b. 50
2904 Blikje moderne penningen; diverse landen. Mogelijk wat zilver. 20
2905 Lot (5) België / Frankrijk. O.a. Muntgewicht 1617 Guillian de Neve; Eedaflegging Leopold I 1831, Luik etc. 75
2906 Lot diverse penningen o.a. Spielmarken; Token 1788; 25 jaar Wilhelmina 1898-1923. 25
2907 Lot (4) Battle of Seneffe (3). Feuardent 14728, 14731, 147833.  

Toegevoegd: Nürenbergse naslag in messing van Dugniolle 2800. Diverse kwaliteiten. 20
2908 Lot (5) Duitsland. Werth-Marke 5-10-15-20 z.j. Toegevoegd: rekenpenning Nürnberg 1816. 25
2909 Lot diverse Chinese penningen. Bod
2910 China. Cassette met penningen Chinese dierenriem (12). Proof. 40
2911 China. Houten cassette met penningen (12) betreffende de Chinese dierenriem. Verguld. FDC. 40
2912 China. Lot (4) rode cassettes met vergulde penningen (20) Chinese geschiedenis. FDC. 50
2913 Lot (5) cassettes met moderne Chinese penningen (10), alle verschillend. Proof. 50
2914 Kartonnen doos (48) vnl. Frankrijk en België, maar ook wat andere landen. AR + Æ. 200
2915 Doos met voornamelijk uitgiften van Franklin Mint. O.a. 2 x 10 stuks The Patriots Hall of Fame.  

Verder sets van Panama, Canada en Virgin Islands etc. Ook goud! 300
2916 Doos met bling bling penningen, veel zogenaamde probes van euro’s alsmede sets met euro-prullaria. 35
2917 Doosje “FIDEM”-penningen (7): 1983 Firenze; 1987 Colorado Springs; 1990 Helsinki; 1992 London;  

1994 Budapest; 1998 Den Haag (2 verschillende). 100
2918 Kistje met 102 stuks sterling zilveren penningen 24 karaat goud verguld. Een product van Franklin Mint.  

Hier en daar een vlekje. Totaal bruto: 3172,5 x 925/1000 AR. 2.000
2919 Groot mooi lot Israël; 34 x penning en 9 x munt. De penningen vrijwel allen van brons; de munten allen van  

zilver. Alles in originele verpakking “Israel Government Coins & Medals Corporation”. 150
2920 Lot (49) penningen van de geschiedenis van Israël, in originele verpakking. 90
2921 Schoenendoos (38) diverse landen, al dan niet in originele doosjes, cassettes. Ook zilver!  

Toegevoegd: grote plaquettepenning “Le Reveil” van Stanislaw Sikora (Æ gegoten Ø 215 mm.). 400
2922 Schoenendoos penningen (31) diverse landen. Zeer gevarieerd. Goed nakijken! 175
2923 Schoenendoos penningen (31) diverse landen. Zeer gevarieerd. Goed nakijken! 175
2924 Schoenendoos penningen (31) diverse landen. Zeer gevarieerd. Goed nakijken! 175
2925 Schoenendoos penningen (31) diverse landen. Zeer gevarieerd. Goed nakijken! 175
2926 Schoenendoos penningen (31) diverse landen. Zeer gevarieerd. Goed nakijken! 175
2927 Schoenendoos penningen (31) diverse landen. Zeer gevarieerd. Goed nakijken! 175

2928-2974 No Lot

	   2864     60%	   2865

	   2866	   2867

	   2868	   2869

	 2872     50%	   
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LOTS PENNINGEN BUITENLAND / LOTS FOREIGN MEDALS – ROB KNOL

ONLINE KUNT U VAN ELK KAVEL EEN AFBEELDING VINDEN.  
YOU CAN FIND AN IMAGE OF EACH LOT ONLINE. 

GETOONDE FOTO’S IN DEZE CATALOGUS GEVEN SLECHTS EEN IMPRESSIE VAN HET KAVEL.  
VOOR EEN VOLLEDIGE WEERGAVE VAN HET KAVEL VERWIJZEN WIJ U NAAR DE WEBSITE.

2975 België. Lot (45) Æ grootformaat, van Armand Bonnetain (1883-1973). O.a. 1913 Yvonne. Interessant! 200
2976 België. Lot (12) Æ grootformaat, waaronder ‘Promotie van de medaille’. 50
2977 België. Lot (18) van de medailleur Willy Kreitz. Æ grootformaat.  

Waaronder Norbert Laude 1951 en Albert I 1954. Prachtig. 80
2978 België. Lot (14) van de medailleur Willy Kreitz, Æ grootformaat. 

Waaronder Lycee d’Anvers 1951 en Robert Godding. Prachtig. 70
2979 België. Lot (18) diverse Æ-penningen van o.a. de medailleur Aglane (waaronder Berlioz, Fely Rops, Erasmus) 

en penningen m.b.t. de Roomse religie. 150
2980 België. Rode cassette (5) eenzijdige portretten Belgisch koningshuis door Rau. Cassette beschadigd. 50
2981 Frankrijk. Lot (2) n.d. ‘Fecondite Puissance’. One-sided plaquette. Sower to left. Æ 113,5. By Ovide Yencesse. 

EF; (1984) One-sided medal ‘Orpheus’. Æ 113. By L. Coudray. Lacquered. EF. 50
2982 Duitsland. Lindnertableau met lot (9) o.a. Ehregabe Jagdspaniel-Klub door A.D. Æ 60,4.  

Toegevoegd: 1982 (1942) Erepenning Algemene Besturenbond voor Beroepsonderwijs. Gemiddeld prachtig. 100
2983 België. Lot (21) Æ grootformaat, waaronder Promotie van de medaille. 75

2984 België. Lot (40) Æ grootformaat, o.a. Ianchelevici, Michel Stievenart. 175
2985 België. Lot (40) Æ grootformaat, o.a. Michel Stievenart, Ernest Wijnants, J. Witterwulghe. 175
2986 België. Lot (40) Æ grootformaat, o.a. Marcel Rau. 175
2987 België. Lot (40) Æ grootformaat, o.a. Bonnetain en Rau. 175
2988 Lot (21) met diverse penningen, plaquettes, beeldjes, standaarden, asbak etc. Alles penninggerelateerd.  

Zeer divers. Goed bekijken. 30

LOTS MIDDELFORMAAT PENNINGEN - PLAQUETTES /  
LOTS MEDIUM SIZE MEDALS - PLATES

2989 Lot (5) Broer. Jongetje naar rechts kijkend. Æ 206 x 142 [828 gr.]. Met ophangoog; Vrede zij met u 1902.  
Voorovergebogen man. Toegewijd aan Nelly van der Stappen (heeft niets met Max te maken).  
160 x 219 [809 gr.]. A. Bonnetain. Twee uitstekende schroeven aan achterkant; Mijnbouw. Mijnwerker naar 
rechts kijkend. Æ 158 x 205 [603 gr.] C. Meunier. + boek; Hans 2 jahre Koeln 1916 AK. Æ Penning 155 x 135, 
Omlijsting 185 x 165 [558 gr.]; Saintes femmes allant au calvaire. Æ 185 x 276 [1064 gr.] E. Dropsy.  
Twee uitstekende schroeven aan de achterkant. 50

2990 Lot (5) Zonder titel. Grieks tafereel. Thomae. 163 [643 gr.]; EMGV 1966. Drie muzikanten en één zangeres.  
150 x 170 [328 gr.] Met ophanghaak; L’effort. Gespierde man trekt aan hefboom. Josue Dupon. Æ 177 [730 gr.]; 
Zonder titel. Hoofd oudere vrouw naar rechts. 150 [499 gr.]; Elisabeth reine des Belges 1916. Ch. Samuel.  
Æ 128 [322 gr.] Met standaard aan de achterkant. 50

2991 Lot (5) Zonder titel. Oude man met kalkoen en drie ganzen naar links. R. Thenot. Æ 300 x 135 [1522 gr.]  
Met ophangtouw; J.P. Hoofd JP naar rechts. Fr. van Ranst. Omlijsting: 173 x 108. Penning:138 x 130 [626 gr.]; 
S.M. Leopold III. Buste naar rechts. 167 x 118 [410 gr.] Met standaard aan de achterkant;  
Albert Roi des Belges. Buste naar links. M. Giltary. Æ 164 x 115 [409 gr.] Met standaard aan de achterkant; 
Albert 1e Roi des Belges. Buste naar links. Æ 167 x 116 [511 gr.] Met standaard aan de achterkant. 50

2992 Lot (5) Zonder titel. Hoofd kindje naar links. Mobac. 165 [754 gr.] Ophangtouwtje aan bovenkant; Zonder titel. 
Hoofd jong meisje naar rechts. L. Desmeth. Æ 131 [312 gr.]; Zonder titel. Buste gedistingeerde vrouw naar 
rechts. EMN. 198 x 150 [461 gr.] Met ophanghaak aan de achterkant; Achille. Hoofd Achilles naar rechts.  
Æ 161 [1,56 kg.]; Prime Veres. Hoofd jong meisje naar rechts. O. Yencesse. Æ 172 [162 gr.]. 50

2993 Lot (6) Elisabeth de Belgique. Elisabeth met tamelijk grote hoed naar links. Bonnetain. Æ 184 [1531 gr.];  
President Osvoboditel. O. Spaniel. 60 [82 gr.]; Technisch mechaniek. Æ 98 [543 gr.]; Vladimir List 1937.  
O. Spaniel. Æ 65 [113 gr.]; Mistr. Jan Hus Svaté Paměti. O. Spaniel. Æ 89 x 73 [259 gr.]; Tisztikarától.  
Æ 83 x 115 [327 gr.]. 50

	 2975	 Verkleind afgebeeld	 2979

	 2984	 Verkleind afgebeeld	 2986

Alle kavels zijn afgebeeld op www.kareldegeus.nl

	 2989     Verkleind afgebeeld	   

	 2993     Verkleind afgebeeld	   
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2994 Lot (6) Josef Manes 1820 - 1871. Buste naar rechts. O. Spaniel. 64 x 48 [89 gr.]; Filosofie Doktor Frant Xav 
Salda Narozen 1917. O. Spaniel. Æ 70 [127 gr.]; Zonder titel. Lopende vrouw houdt baby hoog; hondje.  
Æ 121 [251 gr.]; Bachmac 1938. 76 x 56 [128 gr.]; Johannes Princeps in Schwarzenberg Dux Crumlovii etc. 
O. Spaniel. Æ 76 [170 gr.]; L’Effort. Man probeert met hefboom rotsblok te verzetten. Æ Penning 149 x 215, 
Omlijsting 218 x 253. [2,01 kg.]. 50

2995 Lot (5) Mijnbouw. Mijnwerker naar rechts kijkend. Æ 170 x 221 [603 gr.] C. Meunier. Met ophanghaak;  
Science bonte (1901). Ziekenhuisscène. A.L.M. Charpentier. Æ 100 x 211 [371 gr.]; Astrid & Leopold.  
Dubbelportret naar rechts onder koninklijke baldakijn. Æ 201 x 152 [770 gr.] Met afgebroken standaard aan de 
achterkant; La garde meurt mais elle ne se rend pas. Gevechtsscène uit de Napoleontijd.  
Æ 148 x 147 [666 gr.]; Ter ere van Xavier Thibaut. Æ 160 [377 gr.]. 50

2996 Lot (5) Jean (1886) et Pierre (1892). Hexxire Charpenter. Æ 80 x 253 [1,25 kg.]; Zonder titel. Vrouw neemt bad. 
Æ 154 x 136 [603 gr.]; Zonder titel. Vrouw en man kijken belangstellend naar links. L. Bazor. Æ 137 x 145  
[398 gr.]; L’effort. Drie gespierde mannen trekken aan een boomstam. Æ 184 x 138 [578 gr.]  
Joseph Witterwulghe. Met uitstekende schroef aan achterkant; Dickie. Jong kind en hond kijken naar links.  
Æ 115 x 152 [511 gr.]. T. Hos. Met ophanghaak. 50

2997 Lot (5) Albert 1er 1915. Hoofd Albert naar links. Léon Vogelaar. Æ 150 [385 gr.]; Koning Albert I 1915.  
Hoofd Albert naar links. Léon Vogelaar. Æ 148 [435 gr.]; Albert Rol des Belges 1916. Buste Albert naar links.  
Æ 160 [550 gr.]. Groen uitgeslagen; General de Gaulle 1949. Buste De Gaulle naar links. Ad Jaeger.  
Æ 110 [723 gr.]; Zonder titel. Dubbelportret Albert & Elisabeth naar links. Æ 194 x 124 [813 gr.] 
Met standaard aan de achterkant. 50

2998 Lot (5) Als Dank und Anerkennung vom Hause Siemens. A. Klingler. Æ 190 [671 gr.];  
Gerard v. Aalst op 61 jarige leeftijd 1959. Buste van de kunstenaar naar links. 152 x 110 [922 gr.];  
Zonder titel. Staande skelet met wapen op slagveld. Æ 129 [548 gr.]; S.M. Astrid. Buste Astrid naar links.  
A. Daumon. 167 x 115 [458 gr.] Met standaard aan de achterkant; Astrid & Leopold. Dubbelportret naar links.  
J. Ory. 179 x 132 [605 gr.] Met standaard aan de achterkant. 50

2999 Lot (5) Gertrude 1947. Vrouwenhoofd naar links. Æ 185 [780 gr.] Met ophanghaak; Zonder titel. Man met baard 
en baret. Æ gegoten. 208 [899 gr.]; Zonder titel 1930. Buste klein kind naar links. 156 x 136 [473 gr.];  
Jan Nauta, 750.000ste inwoner Amsterdam 1930. Gerrit van der Veen. Æ 213 [1252 gr.]; Zonder titel 1904. 
Meisje naar links kijkend. O. Spaniel. Æ 183 x 199 [696 gr.]. 50

3000 Lot (5) Zonder titel. Jongetje naar beneden kijkend. Æ 193 x 171 [2,67 kg.]. Met ophanghaak; Zonder titel. 
Hoofd jong kind. L.Dury. Æ 226 [1,18 kg.] Met ophangoog aan de achterkant; Zonder titel. Op bed liggende 
vrouw. Alexandre Charpentier. Æ 51 x 177 [211 gr.]; Zonder titel 1976. Man en vrouw met vee naar rechts.  
153 x 112 [404 gr.] Met ophanghaak; Virginie - La Sage. Oude vrouw met wandelstok. Æ 196 x 114 [473 gr.]. 50

3001 Lot (5) Zonder titel. Jesus aan het kruis. 231 x 147 kruisvormig [245 gr.]; Le Beurre. Staande vrouw met  
boterkarn aan het werk. Æ 252 x 112 [1045 gr.]; Elisabeth reine des Belges 1916. Ch. Samuel. Æ 161  
[619 gr.]; Eve. Zittende naakte vrouw. O. Yencesse. Æ Penning 99; Omlijsting 177 x 177 [848 gr.] Met ophanging 
aan de achterkant; Joseph Dejardin. P. Bouvier. Æ 190 [902 gr.]. Met ophanging aan de achterkant. 50

LOTS GROOTFORMAAT PLAQUETTES / LOTS LARGE SIZE PLATES

3002 Lot (4) Gérard de Stoppelaar. A. Bonnetain. Omlijsting 415 x 320. Plaquette 320 x 228 [2,7 kg.]. 
Ophanging en tekst op achterkant; Zonder titel. Diverse geloven uitgebeeld. Omlijsting 446 x 287.  
Plaquette 368 x 208 [1,08 kg.] Ovide Yencesse. Met ophanging; Concours Européen de meilleur Apprenti 
mouleur noyauleur Paris 1958. R. de Landre. 230 x 235 [3,5 kg.] Plaquette staat op blok; Zonder titel.  
Vrouw met soort gitaar. 265 x 220 [2,88 kg.] Met ophanging. 75

3003 Lot (5) L’effort. Drie gespierde mannen trekken aan een boomstam. Æ 184 x 138 [578 gr.] Joseph Witterwulghe. 
Æ 254 x 324 [3,06 kg]; Albert I & Elisabeth. 385 x 328 [5,36 kg]; Zonder titel. Hoofd oude man met alpinopet naar 
links. Penning 170, omlijsting 313 x 313 [1,28 kg.]; Fédération Nationale Du Bâtiment et des Travaux Publics. 
O. Yencesse. Æ Penning 173 x 190 Omlijsting 235 x 253. [1,25 kg.] Met standaard aan de achterkant; Zonder titel. 
Hoofd jongeman met lauwerkrans naar links. V. Demanet. In blauwe casette. Æ gepatineerd 130 [760 gr.]. 75

3004 Lot (4) Wilhelm Bauer. Æ 300 [1,64 kg.] Met ophangring; Zonder titel. Oudere man met bril bijna en face. H.J. Mes-
dag. Ovaal 267 x 210 [2 kg.] Met ophangtouw; 63 IID 120. Hoofd jong meisje naar rechts. Æ gegoten 350 [6,34 kg.] Met 
ophanggat; Désiré Joseph Mercier aartsbisschop Mechelen. Depose Henriette. Æ 240 [1,5 kg.] Met ophangring. 75

3005 Lot (4) Zonder titel. Buste militair naar rechts. Æ 230 [4,02 kg; Zonder titel 1921. Zittende vrouw op rotsblok. 
Paul Wissaert. 360 x 247 [3,88 kg]; L’ aïeule. Oude zittende vrouw bij open haard. G. Devreese. Æ 261 x 296 
[2,88kg]; James Lane Shaler 1924. A. Bonnetain. Æ 354 x 261 [1,76 kg.] Met ophanging aan de achterkant. 75

3006 Lot (4) Zonder titel. Zittende moeder met baby. Omlijsting 350 x 255, Plaquette 250 x 170 [1,98 kg.] Met ophan-
ging; Zonder titel. Mannenhoofd naar links. Æ gegoten. Ovaal 390 x 310 [2,4 kg.] Met ophanging; Zonder titel 
1924. Jongenshoofd naar links. E. Kuiz. Æ gegoten. Rond 30,5 [2,0 kg.]; Rafale. Man met turfkar naar rechts. 
Ovide Yencesse. 262 [1373 gr.]. 75

3007 Lot (5) Zonder titel. Oude vrouw met stok in stoel. Abel la Fleur. Æ. Omlijsting 260 x 260, plaquette 165 [1,3 kg.] 
Met ophangring; Frederic Luce. 323 x 238 [1,36 kg]; Zonder titel. Mijnwerker met pijp en voorhamer.  
Æ gegoten. 238 x 195 [1,9 kg]; Zonder titel. Zittende moeder met baby. Æ gegoten. Omlijsting 294 x 218  
plaquette 226 x 149. [1,3 kg.] Met ophangring; Zonder titel. Naakt kind iets van opzij. Æ 442 x 134 [1,92 kg.] 
Met ophangring aan de achterkant. 75

3008 Lot (5) Schietprijs der stad Antwerpen 1925. Omlijsting 230 x 182, Plaquette 137 [2,6 kg.] Met standaard;  
Zonder titel 1948. Mensen rondom cirkel. Nuss. Schaalvormig 256 [1,1 kg]; Emile Sergent. Henri Dropsy.  
Omlijsting 295, Plaquette 205 [1,3 kg.] Met ophanging; Maurice Villaret 1877-1946. H Dropsy. Omlijsting 30, 
Plaquette 20 [1,44 kg.] Met ophanging; Zonder titel. Hoofd jongeman naar links. Æ 161 [1,19 kg.]. 75

	 2995	 Verkleind afgebeeld	 2999

Met belangstelling zien wij steeds weer uit naar nieuw materiaal voor onze  
internationale veilingen. U mag ons dan ook te allen tijde consulteren voor  

een vrijblijvend advies.Ook een kosteloze taxatie van uw collectie  
behoort tot de mogelijkheden.

	 3002     Verkleind afgebeeld	   

	 3008     Verkleind afgebeeld	   
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   SINDS             1980

GROTE PLAQUETTES
Onderstaande plaquettes zijn verkleind afgebeeld.

3009 Zonder titel. Mannenhoofd met snor naar rechts. Æ gegoten. 380 [5,50 kg.]. 50
3010 Léopold III 1937. Theunis. Gips. 437 [3,25 kg.]. 25

3011 Zonder titel. Dubbelportret ouder echtpaar naar links. V. Demanet. Æ gegoten. 420 [7,25 kg.]. 50
3012 Zonder titel. Liggende vrouw met masker. P. de Soete. Gips. 260 x 748 [3,7 kg.] Met ophanghaakjes. 50

3013 G.C. v. Tussenbroek 1940-1960. M. Jauw. Æ gegoten 590 x 390 [8,35 kg.]. 75
3014 Zonder titel. Mannenhoofd naar links. A. Bonnetain. Æ gegoten 500 [7,1kg.] Met ophanghaak. 50
3015 J.G. Smits. 1823-1903. Toon Dupuis. Æ gegoten. 580 x 485 [9,1 kg.] Petermann Bruxelles. 75
3016 H.W.J.H. de Bruin 1940-1963. M. Jauw. Æ 590 x 395 [10,5 kg.]. 75
3017 Hugo de Cort conchologist numismatologist. A. Bonnetain. Æ gegoten.  

Houten omlijsting 660 x 560 plaquette 420 [8,4 kg.] Met ophangdraad. 75
3018 D.J. Karssemeijer 1940-1946. J.J. Both. Æ gegoten. 580 x 400 [15,7 kg.] Corn. Begeer Utrecht.  

Met twee ijzeren pinnen aan achterkant. 75

3019 Zonder titel. Op rotsblok zittende oude man. A. Bonnetain. Æ gegoten.  
Houten omlijsting 515 x 465 plaquette 310 x 260 [4,9 kg.] Met ophanghaak. 50

3020 L’effort. Drie gespierde mannen trekken aan een boomstam. J. Witterwulghe. Æ gegoten.  
Omlijsting marmer 310 x 400, plaquette 230 x 305 [13,4 kg.]. 75

3021 L’effort. Man probeert met hefboom rotsblok te verzetten. Josuë Dupon. Æ gegoten.  
Houten omlijsting 800 x 700, plaquette 520 [21,5 kg.] Jules Fonson Bruxelles. 100

EINDE DAG 2
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NIEUWE VEILINGLOCATIE MET 
INGANG VAN VEILING 59
Na bijna 20 jaar gaan we uw en onze vertrouwde veilinglocatie in 
’t Witven verlaten.

De afgelopen tijd zijn we op zoek gegaan naar een nieuwe locatie 
welke passend is bij ons veilingbedrijf en waarbij het gemak voor u 
voorop blijft staan.

Met de verhuizing naar deze veilinglocatie zijn wij ervan overtuigd dat 
het voor u en ons alleen maar nog beter kan worden. Belangrijke pijlers 
voor ons zijn continuïteit en professionaliteit en met deze stap zijn die in 
ieder geval gewaarborgd. Daarnaast belangrijk voor U:

• Van oorsprong organiseren we nog steeds publieke veilingen, 
zaalbieders zijn en blijven hierdoor van groot belang voor ons!

• Goede bereikbaarheid
• Direct aan de snelweg (A67)
• Nieuwe af- en oprit
• Komende vanuit beide richtingen: Afrit 31 – Valkenswaard / Hasselt / 

Veldhoven-West
• Dichtbij ons kantoor (5 min.)
• Voldoende parkeergelegenheid
• Goed bereikbaar met openbaar vervoer
• Directe OV-verbinding Station Eindhoven – Koningshof (lijn 19 en 319)
• Directe OV-verbinding tussen veilinglocatie en ons kantoor (lijn 19)
• Mogelijkheid tot overnachten

Voor zowel u als ons een spannende stap, maar wij zijn ervan overtuigd 
dat deze nieuwe locatie ons net zo veel moois gaat brengen als de 
afgelopen jaren. Wij hopen u te mogen verwelkomen tijdens onze najaars-
veiling op 4 en 5 november op onze nieuwe veilinglocatie, 
te weten: 
NH Conference Centre Koningshof 
Locht 117, 5504 RM Veldhoven
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Munttaxatie.nl 
WAT ZIJN UW MUNTEN WAARD?

Soms zijn ze verkregen uit vererving. Soms zijn ze in een ver verleden 
verzameld. Maar het komt vaak voor dat munten al jarenlang liggen 
te verstoffen. Drie beroepsnumismaten hebben daarom de handen 
ineengeslagen: samen organiseren zij speciale taxatiedagen door 
het hele land. De goed bezochte bijeenkomsten voorzien in een  
behoefte. 
Door middel van uw bezoek kunt u kosteloos geïnformeerd worden 
wat uw munten, penningen of bankbiljetten op dit moment kunnen 
opbrengen. U krijgt direct professioneel advies. Vrijblijvend uiteraard. 
Indien gewenst kunt u uw munten(collectie) ook verkopen of inbren-
gen ter veiling.

De voordelen
•  Geen 
•  Kosteloze taxatie
•  Combinatie van de expertise van drie professionele handelaren
•  Geen gereis door het hele land
•  Snelle afhandeling van uw vragen
•  Desgewenst contante afwikkeling
•  Directe inlevering ter veiling mogelijk
•  Bij grote verzamelingen eventueel bezoek aan huis

Karel de Geus Muntveilingen bv
K.H. de Geus, veilinghouder
Frans Bekersstraat 1A
5504 JA Veldhoven
T 040 212 34 55

Romunt bv Numismatiek
P.J. Coumans, beëdigd taxateur
Roerzicht 1
6041 XV Roermond
T 0475 31 60 10

Mevius Numisbooks Int. bv
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Oosteinde 97
7671 AT Vriezenveen
T 0546 56 13 22
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